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ВСТУП 

 

З початку повномасштабного вторгнення російської федерації до України державні фінанси 

нашої країни функціонують в умовах безпрецедентних викликів, серед яких, зокрема, складна 

макроекономічна ситуація, збільшення рівня дефіциту державного бюджету, ускладненість 

виконання боргових зобов’язань, необхідність фінансування першочергових потреб в умовах 

обмежених ресурсів та постійно зростаючих потреб, руйнувань та втрат. 

Умови воєнного стану та складна економічна ситуація призвели до необхідності  

трансформації структури видатків: пріоритетними стали видатки на оборону, соціальний захист та 

захист критичної інфраструктури: половина всіх видатків у 2024 році йшла на фінансування 

військового бюджету (50,3 %), адже ключове завдання для України під час воєнного стану – 

забезпечити умови для протистояння агресії російської федерації та відновлення територіальної 

цілісності України. 

Фінансова підтримка міжнародних партнерів дозволила збалансувати бюджет та забезпечити 

фінансування потреб соціального захисту населення та інших видатків необоронного характеру, а 

також стала вагомим фактором покриття дефіциту платіжного балансу. 

Але, оскільки зовнішнє фінансування стає все більш вразливим до ризиків, виникла 

необхідність пошуку шляхів збільшення внутрішніх доходів бюджету на стійкій основі, 

покращення надходження податків шляхом закриття існуючих можливостей для ухилення від 

оподаткування, підвищення рівня дотримання законодавства та боротьби з тіньовою економікою. 

З метою забезпечення макроекономічної та фінансової стабільності у період воєнного стану і 

після його припинення, удосконалення процесів податкового та митного адміністрування, 

адаптації національного податкового і митного законодавства України до законодавства ЄС, та на 

виконання Меморандуму про економічну та фінансову політику між Україною та МВФ від 

24.03.2023, рішенням Уряду України від 27.12.2023 було схвалено Національну стратегію доходів 

до 2030 року (далі – Національна стратегія). 

Основні положення Національної стратегії були узгоджені з МВФ, враховують міжнародну 

практику оподаткування, євроінтеграційні процеси, рекомендації Світового банку та ОЕСР. 

2024 рік став першим роком реалізації Національної стратегії. Навіть в умовах воєнного 

стану було досягнуто відчутного прогресу у реалізації Національної стратегії. 

Водночас платниками податків та міжнародними партнерами було забезпечено достатній 

обсяг ресурсу задля фінансування пріоритетних видатків на національну безпеку і оборону, 

здійснення інших найнеобхідніших соціальних, гуманітарних видатків, спрямованих на підтримку 

життєдіяльності населення та на підтримку внутрішньо переміщених осіб, забезпечення роботи 

критичної інфраструктури, а також на ліквідацію наслідків збройної агресії. 

У цьому Звіті представлено стан реалізації Національної стратегії у 2024 році.  
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МАКРОЕКОНОМІЧНА СИТУАЦІЯ ТА МОБІЛІЗАЦІЯ ДОХОДІВ У 2024 РОЦІ 

Макроекономічна ситуація.  

2024 рік – третій рік повномасштабної військової агресії російської федерації проти України.  

Військові дії продовжують негативно впливати на всі сектори економіки, насамперед на 

виробничий сектор, однак міжнародна допомога, гнучкість малого й середнього бізнесу та заходи 

Уряду України, спрямовані на підтримку виробництва та зайнятості, сприяли стабілізації 

основних макроекономічних показників. Основними викликами залишаються руйнування 

інфраструктури, у тому числі енергетичної, порушення логістичних шляхів, зниження 

інвестиційної активності через безпекові ризики та дисбаланси на ринку праці внаслідок 

вимушеної внутрішньої та зовнішньої міграції населення. 

За результатами оцінки збитків і потреб, що виникли внаслідок широкомасштабного 

російського вторгнення (звіт RDNA4), шкода, завдана інфраструктурі України, наразі складає 

близько 176 млрд дол. США. Найбільш постраждалі сектори, згідно з результатами оцінки:  

житло – 33% від загального збитку, транспорт – 21%, енергетика та видобувна промисловість – 

12%, торгівля та промисловість – 10%. 

Згідно з оцінками Мінекономіки, темпи зростання ВВП у 2024 році оцінюються на рівні 

3,6 %, що на 1,0 в.п. менше, ніж передбачалось у прогнозі до державного бюджету на 2024 рік. 

Відхилення очікуваної від прогнозної динаміки реального ВВП пояснюється гіршою, ніж 

очікувалось, динамікою повернення мігрантів, значними руйнуваннями генеруючих потужностей 

в енергетиці, поглибленням дефіциту кваліфікованих кадрів, гіршим за очікуваний врожаєм. 

Найвищі темпи зростання продемонстрували транспорт (завдяки стабільній роботі Українського 

морського коридору), будівництво (під впливом значного бюджетного фінансування) та переробна 

промисловість.  

 

Основні макроекономічні показники  

Найменування показника 2022 2023 

2024 

Постанова 

Уряду від  

15.12.23 № 1315 

Факт /  

очікування  

Відхи-

лення 

ВВП номінальний, млрд гривень 5239,1 6628,0 7643,0 7589,0 -54,0 

ВВП реальний, зміна у % до попереднього року -28,8 5,5 4,6 3,6 -1,0 

Темп зміни споживчих цін, %, грудень до 

грудня попереднього року 

26,6 5,1 9,7 12,0 2,3 

Темп зміни цін виробників, %, грудень до 

грудня попереднього року 

38,2 16,2 11,4 27,6 16,2 

Середньомісячна заробітна плата, грн 14 847 17 442 21 809 21 025 -784 

Зміна реальної заробітної плати1, %  4,1 8,5 13,2 4,7 

Зміна експорту товарів та послуг, у % до 

попереднього року 

-29,4 -10,8 9,0 9,4 0,4 

Зміна імпорту товарів та послуг, у % до 

попереднього року 

-1,1 7,1 5,9 3,0 -2,9 

Припущення прогнозу: обмінний курс, грн до 

дол. США (середній) 

32,3 36,6 40,7 40,2 -0,5 

Джерело: Держстат, Національний банк, Мінекономіки (очікуване станом на 18.02.2025)  

 
Наслідком стабільної роботи Українського морського коридору стало збільшення експорту у 

звітному році, що підтримало не лише агросектор, але й металургію та гірничодобувну 

промисловість. За даними Національного банку, експорт товарів та послуг у 2024 році зріс до 56,1 

                                              
1 Номінальна середньомісячна заробітна плата працівників, скоригована на індекс споживчих цін 
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 млрд дол. США, що на 9,4 % більше, ніж у 2023 році і майже відповідає прогнозу на 2024 рік – 

56,3 млрд. дол. США. Імпорт товарів та послуг у 2024 році зріс до 91,8  млрд дол. США, що на 

3,0 % більше порівняно з 2023 роком і дещо менше ніж враховувалось у прогнозі до державного 

бюджету на 2024 рік (96,4 млрд дол. США). 

Споживча інфляція у 2024 році становила 12 % (грудень до грудня), що на 2,3 в.п вище, ніж 

передбачалось у листопаді 2023 року у прогнозі під бюджет на 2024 рік. Інфляційний тиск був 

сформований переважно внаслідок збільшення витрат бізнесу, зокрема на електроенергію та 

оплату праці, а також зростання впливу ефектів від перенесення девальвації гривні на ціни. 

Зростання цін виробників за підсумками 2024 року становило 27,6 %, що на 16,2 в.п. більше, ніж 

прогнозувалось у листопаді 2023 року. 

У 2024 році ситуація на валютному ринку залишалася контрольованою. Обмінний курс 

гривні до долара США на 31.12.2024 становив 41,93 грн за дол. США, а середній обмінний курс за 

рік склав 40,15 грн за 1 дол. США, тоді як припущення щодо обмінного курсу, які були враховані 

під час складання бюджету на 2024 рік, становили 40,7 грн за 1 дол. США в середньому по року.  

 

Надходження до зведеного бюджету. 

Доходи зведеного бюджету у 2024 році становили 3588,6 млрд грн, що на 483,8 млрд грн або 

на 15,6 % більше, ніж у 2023 році. Суттєвою залишається допомога від міжнародних партнерів 

(МВФ, ЄС та окремих країн), сума якої у 2024 становила 475,4 млрд гривень. 

Державний бюджет за 2024 рік акумулював 3123,5 млрд грн, що на 451,0 млрд грн або на 

16,9% більше порівняно з 2023 роком. 

Доходи державного бюджету у 2024 році становили 163,4 % річного показника, 

затвердженого Верховною Радою України (зі змінами). Перевиконання річного показника 

становило 1212,0 млрд грн передусім унаслідок надходження допомоги від міжнародних 

партнерів і власних надходжень бюджетних установ (із них, у натуральній формі  

718,2 млрд гривень). 

Рівень виконання річного розпису з урахуванням змін, внесених розпорядниками коштів 

державного бюджету за спеціальним фондом (переважно у зв’язку зі збільшенням річних 

показників за власними надходженнями бюджетних установ), становив 113,5 %. 

Основним джерелом наповнення зведеного бюджету залишаються податкові надходження – 

2088,3 млрд грн або 58,2 % від фактично отриманих доходів зведеного бюджету, з них податкові 

надходження до державного бюджету - 1647,2 млрд грн або 52,7 %.  

В структурі податкових надходжень зведеного бюджету за 2024 рік податки на доходи 

становили 882,7 млрд грн або 42,3 % та зросли порівняно з показником 2023 року  

на 227,0 млрд грн або на 2,3 в.п. Здебільшого ріст відбувся за рахунок збільшення частки податку 

на прибуток підприємств. 

При цьому надходження непрямих податків (ПДВ, акцизний податок і ввізне мито)  

за 2024 рік склали 1020,4 млрд грн та зросли порівняно з показником 2023 року  

на 210,3 млрд гривень. Частка таких платежів у загальній сумі податкових надходжень до 

зведеного бюджету складала 48,9 %.  

За 2024 рік сума неподаткових надходжень становила 1018,8 млрд грн або 13,4 % у ВВП, що 

менше, ніж у 2023 році на 9,3 млрд грн або на 2,1 в.п. Також зменшилася частка неподаткових 

надходжень в загальній сумі доходів зведеного бюджету з 33,1% за 2023 рік до 28,4% у 2024 році. 

Фактично за 2024 рік до державного бюджету надійшло 3123,5 млрд грн, в тому числі в 

розрізі адміністраторів: 

- по платежах, закріплених за ДПС, надійшло 1133,5 млрд грн, що більше, ніж у 2023 році  на  

349,9 млрд грн або на 44,7 %; 

- надходження, сплату яких контролює Держмитслужба, становили 591,7 млрд грн, що на 

131,9 млрд грн або на 28,7 % більше порівняно з 2023 роком; 

- находження платежів від напрямів інших органів, що контролюють справляння надходжень 

бюджету, становили 592,3 млрд гривень. 
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Надходження до зведеного бюджету України у 2020 – 2024 роках 

Надходження 

2020 2021 2022 2023 2024 2 

млрд 

грн 

% 

ВВП 

млрд 

грн 

% 

ВВП 

млрд 

грн 

% 

ВВП 

млрд 

грн 

% 

ВВП 

млрд 

грн 

% 

ВВП 

ВВП 4 222,0 - 5 450,8 - 5 239,1 - 6 628,0 - 7589,0 - 

Податкові надходження 1 136,7 26,9 1 453,8 26,7 1 343,2 25,6 1 638,1 24,7 2 088,3 27,5 

Податок на доходи фізичних осіб 271,2 6,4 321,2 5,9 387,0 7,4 458,4 6,9 532,4 7,0 

Військовий збір 23,9 0,6 28,6 0,5 33,7 0,6 38,0 0,6 51,2 0,7 

Податок на прибуток підприємств 118,5 2,8 163,8 3,0 130,6 2,5 159,3 2,4 299,1 3,9 

Рентна плата 57,1 1,4 89,3 1,6 94,1 1,8 66,3 1,0 58,9 0,8 

ПДВ (сальдо) 400,6 9,5 536,5 9,8 467,0 8,9 580,8 8,8 734,5 9,7 

ПДВ з вироблених в Україні товарів 

(робіт, послуг) з урахуванням 

бюджетного відшкодування 

126,5 3,0 155,8 2,9 213,9 4,1 214,6 3,2 268,3 3,5 

ПДВ з вироблених в Україні товарів 

(робіт, послуг) 

269,6 6,4 315,5 5,8 298,5 5,7 347,0 5,2 425,5 5,6 

Бюджетне відшкодування ПДВ -143,1 -3,4 -159,7 -2,9 -84,6 -1,6 -132,4 -2,0 -157,2 -2,1 

ПДВ з ввезених на митну територію 

України товарів 

274,1 6,5 380,7 7,0 253,1 4,8 366,2 5,5 466,1 6,1 

Акцизний податок з вироблених в 

Україні підакцизних товарів (продукції) 

82,3 1,9 85,0 1,6 61,1 1,2 94,3 1,4 106,9 1,4 

Акцизний податок з ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів 

(продукції) 

64,4 1,5 87,0 1,6 44,1 0,8 81,4 1,2 115,5 1,5 

Акцизний податок з реалізації 

суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів 

7,2 0,2 8,2 0,2 10,2 0,2 14,0 0,2 15,9 0,2 

Екологічний податок 5,4 0,1 6,0 0,1 4,9 0,1 5,0 0,1 5,4 0,1 

Ввізне мито 30,2 0,7 36,9 0,7 23,3 0,4 39,6 0,6 47,6 0,6 

Податок на майно 37,4 0,9 43,2 0,8 36,8 0,7 43,8 0,7 50,3 0,7 

Плата за землю 31,5 0,7 35,3 0,6 29,6 0,6 34,5 0,5 39,3 0,5 

Єдиний податок  38,0 0,9 46,3 0,8 47,2 0,9 55,8 0,8 69,1 0,9 

Неподаткові надходження 234,4 5,6 202,6 3,7 368,7 7,0 1 028,1 15,5 1 018,8 13,4 

Власні надходження бюджетних 

установ 

82,2 1,9 107,3 2,0 250,5 4,8 839,8 12,7 811,2 10,7 

Доходи від операцій з капіталом 3,6 0,1 3,8 0,1 2,9 0,1 3,7 0,1 5,0 0,1 

Офіційні трансферти 1,2 0,0 1,4 0,0 481,3 9,2 434,1 6,6 475,4 6,3 

Гранти 0,1 0,0 0,2 0,0 456,5 8,7 427,9 6,5 334,3 4,4 

Надходження від ЄС, урядів 

іноземних держав 

0,4 0,0 0,4 0,0 24,4 0,5 6,2 0,1 141,1 1,9 

Цільові фонди 0,8 0,0 0,8 0,0 0,5 0,0 0,8 0,0 1,1 0,0 

Всього надходження 1 376,7 32,6 1 662,3 30,5 2 196,6 41,9 3 104,8 46,8 3 588,6 47,3 

Джерело: дані Казначейства, розрахунки Мінфіну. 

 

                                              
2 Показник номінального ВВП – оцінка Мінекономіки станом на 15.02.2025 року 
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На виконання дохідної частини державного бюджету у 2024 році на тлі продовження 

широкомасштабної війни вплинули такі фактори: 

відновлювальне зростання, не дивлячись на існування загроз та ризиків, та зростаюча 

динаміка цін внаслідок високих витрат на електроенергію, вимушеної затратної адаптації бізнесу 

до роботи в умовах обмеженого електропостачання, вищих витрат на утримання персоналу, а 

також девальваційних процесів; 

стабільна робота Українського морського коридору надала можливість нарощувати обсяги 

експорту продукції як агропромислового комплексу, так і продукції металургії та добувної 

промисловості; 

встановлення ставки при декларуванні податку на прибуток банківськими установами за 

2023 рік у розмірі 50 % та збільшення для них основної ставки у 2024 році з 18 % до 25 % 

(банками до державного бюджету сплачено податку на прибуток в сумі 91,9 млрд грн, що більше 

ніж у 2023 році на 79,1 млрд грн); 

збільшення з 01.09.2024 ставок акцизного податку на пальне (бензини, дизпаливо, 

скраплений газ); 

підвищення з 01.12.2024 ставки військового збору з 1,5 % до 5 %; 

вчасне відшкодування ПДВ – залишок невідшкодованих сум на кінець 2024 року  

склав 23,0 млрд грн у співвідношенні до середньомісячних сум, заявлених до відшкодування, 

показник склав 1,7 місяця; 

приріст в 1,7 рази імпорту продукції оборонного призначення та товарів для відновлення 

енергетики, які звільнені від оподаткування при ввезенні на митну територію України; 

продовження у 2024 році виїзду українських громадян за кордон, що відповідно вплинуло на 

приватне споживання (за даними ООН станом на початок 2025 року у всьому світі було 

зафіксовано 6,863 млн біженців з України, на початком 2024 року – 6,445 млн осіб). 
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ЗАГАЛЬНИЙ ОГЛЯД СТАНУ РЕАЛІЗАЦІЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ СТРАТЕГІЇ  

У 2024 РОЦІ, КЛЮЧОВІ ДОСЯГНЕННЯ ТА ВИКЛИКИ 

Загальний огляд реалізації Національної стратегії.  

В Операційному плані реалізації Національної стратегії загалом передбачено 207 індикаторів 

виконання заходів (далі – заходи). Водночас окремі заходи є повторюваними щорічно або з 

певним проміжком часу до 2030 року (наприклад раз в два роки, раз в три роки тощо). Також, 

строк виконання окремих заходів безпосередньо залежить стану виконання інших заходів 

(наприклад заходи, зі строками виконання «після реалізації заходів, визначених в …»).  

В розрізі напрямів Національної стратегії визначено 104 заходи податкового 

адміністрування, 70 заходів податкової політики, 21 захід митного адміністрування та 12 заходів 

митної політики. 

 

Кількість заходів Операційного плану реалізації Національної стратегії  

в розрізі напрямів 

 
 

В розрізі головних виконавців Операційного плану реалізації Національної стратегії 

найбільше заходів передбачено для Мінфіну (89 заходів), ДПС (81 захід) та Держмистлужби  

(21 захід).  

Кількість заходів Операційного плану реалізації Національної стратегії  

в розрізі головних виконавців 

 
Водночас в розрізі чітких та безумовних строків виконання3 найбільше заходів було 

передбачено для 2024 року (85 заходів) та 2025 року (74 заходи).  
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Кількість заходів Операційного плану реалізації Національної стратегії  

в розрізі строків виконання3 

 
 

За результатами 2024 року загалом було виконано 68 заходів Операційного плану реалізації 

Національної стратегії. 21 захід не є виконаними у строки, визначені в Операційному плані 

реалізації Національної стратегії, виконання таких заходів продовжується. Для 118 заходів строк 

виконання у 2024 році не настав. 

 

Загальний стан виконня заходів  

Операційного плану реалізації Національної 

стратегії 4 

Стан виконня заходів Операційного 

плану реалізації Національної стратегії, 

строком виконання яких було визначено 

2024 рік 

 

 

 

 Стан виконання заходів, крайнім строком виконання яких був 2024 рік, становить 75,3 %  

(або 64 заходи). 24,7 % заходів (або 21 захід, як було зазначено вище), крайнім строком виконання 

яких був 2024 рік, не виконано своєчасно, виконання таких заходів продовжується. 

 

                                              
3 Без урахуванням заходів, строк виконання яких безпосередньо залежить від стану виконання інших заходів (наприклад заходи, зі строками 

виконання «після реалізації заходів, визначених в …», «у разі необхідності» тощо). Водночас враховані повторювані заходи (статус виконання яких 

має оцінюватись щорічно або з певним проміжком часу до 2030 року).  

4 Загалом 207 заходів. Серед виконаних, зокрема, заходи, які мають виконуватись не лише у 2024 році, але і в наступних роках (тобто повторювані 

заходи, статус виконання яких оцінено за результатами 2024 року, але буде оцінюватись і надалі), а також окремі заходи з крайнім строком 
виконання не у 2024 році (завчасно виконані заходи). 
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Ключові досягнення.  

Серед ключових досягнень у реалізації Національної стратегії за результатами 2024 року є: 

успішно пройдено оцінювання Глобального форуму ОЕСР на предмет відповідності  

вимогам щодо конфіденційності та захисту даних для цілей міжнародного обміну податковою 

інформацією; 

Україна стала рівноправним та надійним партнером в міжнародній системі автоматичного 

обміну податковою інформацією, що об’єднує понад 100 країн (зокрема усі держави-члени ЄС). 

Запровадження обміну сприяє гармонізації національного законодавства з правом ЄС та 

впровадженню стандартів ОЕСР. Інформація, отримана в рамках цього обміну, є важливим 

інструментом для боротьби з ухиленням від сплати податків та, відповідно – мобілізації 

податкових надходжень; 

укладено двосторонню українсько-японську конвенцію про усунення подвійного 

оподаткування, яка сприятиме уникненню подвійного оподаткування між Україною та Японією, 

запобіганню ухиленню від сплати податків, а також взаємному зменшенню податкових перешкод 

для закордонних інвестицій; 

прийнято низку законодавчих актів, спрямованих на посилення фіскальної стійкості шляхом 

мобілізації внутрішніх доходів та приведення українського митного та податкового законодавства 

до законодавства ЄС; 

забезпечено автоматизацію процедур податкового контролю за трансфертним 

ціноутворенням;  

визначені базові документи та механізм для реалізації експериментального проекту щодо 

функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) в ДПС з метою 

впровадження сучасних практик управління комплаєнс-ризиками (ризиками дотримання 

податкового законодавства); 

Мінфіном проведено інвентаризацію податкових пільг, підготовлено розподіл за 

профільними міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади, а також 

затверджено Методологію проведення оцінювання інструментів податкової політики, які 

призводять до податкових видатків (наказ Міністерства фінансів України 27.09.2024 № 474), яка 

дозволить виявити неефективні та застарілі інструменти і замінити їх на більш ефективні; 

з метою формування дієвого базису для зниження рівня корупційних проявів шляхом 

впровадження прозорого конкурсного відбору очільника центрального органу виконавчої влади, 

що реалізує державну митну політику, а також встановлення особливостей вступу на службу, 

проходження та припинення служби в митних органах, 17.09.2024 прийнято Закон України «Про 

внесення змін до Митного кодексу України щодо встановлення особливостей проходження 

служби в митних органах та проведення атестації посадових осіб митних органів»;  

забезпечено розробку нових та актуалізацію діючих інструментів з управління ризиками, 

удосконалено підходи до застосування системи управління ризиками, у тому числі з метою 

обрання форм та обсягів митного контролю, аналізу попередньої інформації, використання СУР 

після випуску товарів;  

22.04.2024 Україна розпочала застосування Фази 5 NCTS, впровадивши наступний етап 

митної реформи. Було досягнуто відчутного прогресу у застосуванні NCTS та у розвитку програми 

авторизованих економічних операторів (АЕО); 

у травні 2024 року Держмитслужба офіційно стала партнером Програми ВМО з протидії 

корупції та сприяння доброчесності у митній сфері (A-CIP), що сприятиме покращенню 

бізнесового та правоохоронного клімату для транскордонного співробітництва шляхом посилення 

доступу до антикорупційних інструментів, ресурсів та досвіду ВМО та 186 її членів. 

З метою забезпечення підтримки і подальшого цифрового розвитку ефективної та прозорої 

системи управління державними фінансами: 

забезпечено ІТ та адміністративну спроможність ДПС для здійснення міжнародного обміну 

інформацією;  

здійснено заходи з розвитку автоматизованих систем, ресурсів та сервісів центральних 

органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів 

України через Міністра фінансів України;  
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завдяки проведеним заходам з кібербезпеки забезпечено електронні інформаційні ресурси 

митних органів антивірусним захистом, захистом від мережевих атак, запобігання 

несанкціонованому доступу; 

затверджено Довгостроковий національний стратегічний план цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і цифровізації Державної митної служби України та її територіальних 

підрозділів на основі Багаторічного стратегічного плану електронної митниці ЄС (наказ Мінфіну 

від 09.02.2024 № 63) та План цифрового розвитку Державної податкової служби України  

до 2030 року (наказ Мінфіну від 24.12.2024 № 660). 

У Звітах про прогрес України в межах Пакета розширення ЄС 2023 року та 2024 року 

Європейська комісія надала високу оцінку готовності України щодо виконання розділу  

29: Митний союз - 4-й рівень підготовки (з 5 можливих). Крім цього, Україна також показала 

найвищий рівень прогресу за розділом «Митний союз» порівняно з іншим країнами – кандидатами 

на вступ в ЄС. 

 

Виклики та відставання від графіку виконання заходів. 

Загалом відповідальні органи влади у звітному році досягнули відчутного прогресу у 

реалізації Національної стратегії. Тим не менше, у зв’язку із воєнним станом, необхідністю 

узгодження окремих заходів із міжнародними партнерами, а також необхідністю залучення 

додаткового фінансування для реалізації окремих заходів, виконання деяких заходів вимагає 

більше часу, ніж це було передбачено в Національній стратегії. 

Серед заходів зі строком виконання у 2024 році, які не було своєчасно виконано, та які 

продовжуть виконуватися, зокрема, є: 

- внесення зміни до Стратегії здійснення цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації системи управління державними фінансами на період до 2025 

року (проєкт оновленої Стратегії розроблено Мінфіном та 21.02.2025 направлено на розгляд 

Кабінету Міністрів України); 

- розроблення концепції використання податковими органами (персоніфікованої) 

деперсоніфікованої інформації про платників податків (отримано від ДПС матеріали для 

побудови Концепції безпеки використання контролюючими (податковими) органами 

(персоніфікованої) деперсоніфікованої інформації про платників податків. Триває опрацювання 

відповідних матеріалів); 

- розроблення проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України щодо подальшого удосконалення правил трансфертного ціноутворення» (триває 

опрацювання положень законопроекту з експертами ОЕСР з урахуванням наданих коментарів і 

рекомендацій МВФ та пропозицій ДПС); 

- розроблення проекту змін до законодавства щодо удосконалення процедури взаємного 

узгодження для забезпечення дотримання Україною зобов’язань за Угодою про уникнення 

подвійного оподаткування відповідно до рекомендацій Дії 14 Плану дій BEPS (підготовлено 

проект Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу  України щодо удосконалення 

процедури взаємного узгодження, процедури попереднього узгодження ціноутворення у 

контрольованих операціях», триває доопрацювання законопроекту); 

- розроблення законодавчих змін щодо обмеження часу, протягом якого свердловина 

може вважатися новою в цілях оподаткування рентною платою за користування надрами 

для видобування газу природного (під час розгляду у Верховній Раді України проєкту Закону 

України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей оподаткування у 

період дії воєнного стану» (реєстр. № 11416-д від 30.08.2024) було розглянуто поправку народних 

депутатів України Южаніної Н. П. та інших щодо обмеження  часу, протягом якого свердловина 

може вважатися новою в цілях оподаткування рентною платою за користування надрами для 

видобування газу природного, встановивши, що свердловина вважається новою протягом 3-х 

років після введення її в експлуатацію. Однак, ця поправка не була підтримана народними 

депутатами України); 

- підготовка законодавчих змін щодо надання додаткових повноважень ОМС в частині 

адміністрування місцевих податків і зборів (Мінфіном підготовлені законодавчі пропозиції 
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щодо надання додаткових повноважень органам місцевого самоврядування в частині 

адміністрування місцевих податків і зборів, виконання заходів триває);  

- реалізація заходів щодо використання збалансованих стимулів для розвитку 

переробної промисловості (з метою проведення аналізу капітальних інвестицій Комітетом 

Верховної Ради України з питань економічного розвитку спільно з Мінфіном проведено аналіз 

існуючих заходів податкового стимулювання для визначення оцінки збалансованості пакету 

державної підтримки, який надається сектору переробної промисловості, оцінку використання 

існуючих заходів податкового стимулювання, пов’язаних з інвестиціями, та їх недоліки. З метою 

залучення масштабних інвестицій у виробництва з високою доданою вартістю, створення нових 

робочих місць та забезпечення відновлення економіки України шляхом запровадження дієвих 

інвестиційних стимулів у вигляді часткової компенсації капіталовкладень інвестора, що 

відповідатиме керівним принципам Єврокомісії з регіональної державної допомоги розроблено 

законопроекти «Про внесення зміни до розділу XX "Перехідні положення" Податкового кодексу 

України щодо компенсації інвестицій через податки» та «Про внесення зміни до пункту 4 розділу 

XXI "Прикінцеві та перехідні положення" Митного кодексу України»). 

 

Координація реалізації Національної стратегії. 

Координацію дій з реалізації Національної стратегії здійснює Мінфін.   

Для забезпечення моніторингу виконання Національної стратегії розроблено та затверджено 

План реформування Державної податкової служби на 2024–2030 роки (наказ ДПС від 24.05.2024 

№ 392) та План реформування Державної митної служби на 2024–2030 роки  

(наказ Держмитслужби від 24.05.2024 № 686), а також створено Керівні комітети з питань їх 

реалізації, проведено низку організаційних заходів з координації реалізації Національної стратегії. 

З метою забезпечення прозорості та відкритості щодо реалізації Національної стратегії, 

забезпечення комунікації з громадським суспільством Мінфіном у 2024 році було проведено низку 

обговорень Національної стратегії та надано роз’яснення на запити бізнесу та громадськості, а 

також створено окремий розділ «Національна стратегія доходів» на офіційному вебсайті Мінфіну. 
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НАПРЯМ 4.2. ПОДАТКОВЕ АДМІНІСТРУВАННЯ 

 

4.2.1. Посилення доброчесності 

 

4.2.1(a) «Антикорупційна програма та протидія випадкам корупції» 

Одне із ключових завдань для досягнення комплексної мети в рамках реалізації Національної 

стратегії є створення надійної, прозорої та клієнтоорієнтованої системи у податковій сфері, яка 

здатна забезпечити довіру громадян та бізнесу до державних інституцій. Вирішальну роль в 

даному контексті відіграє питання посилення доброчесності в ДПС та реалізація антикорупційних 

заходів.  

У 2024 році в рамках виконання завдань Національної стратегії: 

затверджено План заходів щодо виконання Антикорупційної програми Державної податкової 

служби України на 2023 – 2025 роки у 2024 – 2025 роках (наказ ДПС від 12.03.2024 № 217); 

внесено зміни до Антикорупційної програми ДПС, якими, зокрема визначено порядок 

здійснення оцінки виконання Антикорупційної програми та критерії результативності та 

ефективності її виконання з метою аналізу змін, досягнутих в управлінні корупційними ризиками, 

та формування пропозицій щодо подальшого вдосконалення цього процесу (наказ ДПС від 

09.04.2024 № 265). 

У межах виконання Антикорупційної програми та досягнення її мети органами ДПС вжито 

заходи із запобігання та виявлення корупції з урахуванням особливостей в організації роботи 

органів ДПС у зв’язку із запровадженням воєнного стану в Україні, вжито ряд додаткових заходів 

контролю за дотриманням антикорупційного законодавства, зокрема за рахунок збільшення 

кількості перевірочних заходів за напрямами роботи, в яких виявлені корупційні ризики, на 

предмет виявлення приватного інтересу, забезпечено контроль за дотриманням антикорупційного 

законодавства та правил етичної поведінки. 

За результатами моніторингу виконання Антикорупційної програми ДПС підготовлено звіти 

за 2023 рік та за 2024 рік, у яких, зокрема викладено суть вжитих заходів щодо усунення 

корупційних ризиків та надана оцінка результатів здійснення таких заходів відповідно до критеріїв 

своєчасності, повноти їх виконання та стану досягнення мети. Звіти про виконання 

Антикорупційної програми оприлюднено на вебпорталі ДПС. 

Належне виконання Антикорупційної програми ДПС є однією з передумов для зміни 

ставлення громадськості до діяльності ДПС та створення позитивного іміджу ДПС. 

 

4.2.1(b) «Підвищення довіри громадськості та створення позитивного іміджу ДПС» 

У 2024 році ДПС було проведено щорічне дослідження з оцінки задоволеності бізнесу рівнем 

обслуговування податковими органами (з 09.11.2024 по 01.12.2024).  Всього в опитуванні взяли 

участь 2566 респондентів з усіх областей України, із них 536 – від представників юридичних осіб 

(20,9 % від загальної кількості); 1036 – фізичних осіб – підприємців (самозайнятих осіб) (40,4 %) 

та 994 – фізичних осіб, які не ведуть господарської діяльності (38,7 %).  

За результатами опитування загалом готовність звертатися до органів ДПС у разі потреби та 

оцінка роботи органів ДПС в цілому достатньо високі. Платники оцінюють готовність звертатися 

на 5,29 балів із 6. Загальна оцінка органів ДПС в цілому становить 5,23 бали із 6. 

ДПС проведено аналіз результатів опитування та сформовано звіт (презентаційні матеріали). 

З урахуванням висновків, викладених у звіті, а також пропозицій, наданих платниками під час 

опитування, підготовлено та затверджено План заходів щодо удосконалення системи 

обслуговування платників з урахуванням отриманих результатів щорічного дослідження з оцінки 

задоволеності бізнесу рівнем обслуговування податковими органами, проведеного у IV кварталі 

2024 року. Звіт про результати опитування опубліковано на вебпорталі ДПС. 

Водночас за підтримки Світового банку у ДПС проведено незалежне Глобальне опитування 

платників податків та у грудні 2024 року одержано Звіт: «Україна: Дослідження витрат на 

дотримання податкового законодавства (податковий комплаєнс) у 2024 році».  

Основними висновками, наданими у Звіті: «Україна: Дослідження витрат на дотримання 

податкового законодавства (податковий комплаєнс) у 2024 році», є: 
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це опитування сприйняття платників податків дає комплексне уявлення про багатогранний 

досвід взаємодії українських платників з ДПС. Опитування виявило складну картину, в якій 

електронні сервіси та професіоналізм персоналу загалом оцінюються добре. Однак існує значний 

попит на чіткішу комунікацію та більш надійні цифрові сервіси. Хоча рівень впровадження 

електронного подання податкових декларацій є високим, і більшість підприємств використовують 

Електронний кабінет платника податків, часті проблеми, пов’язані з надійністю системи, 

складнощі з користувацьким інтерфейсом та апаратні обмеження вказують на необхідність 

постійного вдосконалення і підтримки цифрових податкових рішень; 

незважаючи на російське вторгнення та виклики в економіці, бізнес продовжує 

демонструвати стійкість, особливо в постраждалих регіонах, таких як Донецька та Луганська 

області. З 2022 року багато компаній переїхали, адаптуючись до нових ринкових умов шляхом 

перенесення операцій в онлайн або виходу на нові ринки. Однак така адаптація не повністю 

помʼякшила фінансове навантаження, спричинене вторгненням і частими змінами в податковому 

законодавстві. Зокрема, малі підприємства повідомляють про погіршення економічних умов і 

намагаються впоратися з високими витратами; 

дотримання податкового законодавства і пов’язані з цим витрати є значним тягарем для 

бізнесу, зокрема такі як єдиний соціальний внесок, єдиний податок і податок на доходи фізичних 

осіб / військовий збір. Ці податки вважаються особливо обтяжливими з точки зору частоти 

дотримання податкового законодавства та потреб у ресурсах. Часті зміни в податковому 

законодавстві та відсутність чітких, доступних інструкцій від податкових органів загострюють ці 

проблеми; 

взаємодія між бізнесом і податковими органами демонструє неоднозначний досвід, особливо 

щодо податкових перевірок та процесу оскарження. Великі підприємства частіше отримують 

офіційну документацію під час перевірок, і їм частіше надсилають додаткові податкові запити. 

Хоча багато підприємств вважають штрафи справедливими, багато з тих, хто не погоджується з 

ними, утримуються від оскарження через брак довіри до процесу, що підкреслює необхідність 

підвищення прозорості та надійності системи оскарження рішень податкової служби; 

якість послуг і задоволеність платників податків роботою ДПС є неоднозначними. 

Професіоналізм та ввічливість працівників ДПС оцінюються позитивно, проте залишаються 

проблеми з розумінням податкового законодавства і доступом до якісних консультацій. Хоча 

дистанційна взаємодія та електронне подання звітності загалом сприймаються добре, є нарікання 

на зручність цих систем для користувачів; 

корупція, низька купівельна спроможність споживачів та складність законів і нормативних 

актів постійно називають основними перешкодами для здійснення господарської діяльності. Ці 

проблеми створюють складне бізнес-середовище і викликають занепокоєння щодо стабільності та 

передбачуваності податкової системи, що впливає на здатність бізнесу планувати та здійснювати 

інвестиції; 

обговорення у фокус-групах підтверджують ці висновки, наголошуючи на високих витратах 

на дотримання законодавства, частій потребі у професійній допомозі та нестабільному 

регуляторному середовищі. Учасники підкреслили потребу в більш зручних і надійних 

електронних системах, чіткішій комунікації з боку податкових органів, а також стабільнішій і 

прозорішій податковій політиці; 

у дослідженні представлено огляд поточного досвіду платників податків в Україні, що 

відображає як досягнутий прогрес, так і проблеми, що залишились. Отримані результати надають 

добре задокументовану інформацію, яка може бути використана посадовцями, податковими 

органами і зацікавленими сторонами в бізнесі. Ці результати також можна буде використати для 

визначення основних відправних точок у податковій системі України з метою підвищення 

ефективності, справедливості та зменшення навантаження на платників податків з точки зору 

комплаєнсу. 

Наразі ДПС здійснюється аналіз прогалин в її діяльності, виявлених за результатами цього 

опитування, та підготовка пропозицій до Плану заходів з підвищення рівня довіри до ДПС. Також 

затверджено Методологію оцінки впливу вжитих заходів за результатами виконання плану заходів 

з підвищення рівня довіри до ДПС (наказ ДПС від 31.10.2024 № 794). 
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Що стосується електронних сервісів, наразі Електронний кабінет є найпопулярнішим 

електронним сервісом ДПС, який забезпечує можливість реалізації платниками податків прав та 

обов’язків, визначених Податковим кодексом України та нормативно-правовими актами, що 

прийняті на підставі та на виконання Податкового кодексу України. 

Електронні сервіси відкритої (загальнодоступної) частини Електронного кабінету в умовах 

дії правового режиму воєнного стану працюють з певними обмеженнями, що зумовлено 

необхідністю захисту прав платників та вжиття заходів щодо інформаційної безпеки, зокрема 

інформація з реєстрів надається після проходження електронної ідентифікації з допомогою 

кваліфікованого електронного підпису будь-якого кваліфікованого надавача електронних довірчих 

послуг. 

Засобами Електронного кабінету платники податків, крім доступу до особистих даних, 

мають можливість подавати звітність та інші документи в електронному вигляді, надсилати листи, 

звернення, запити тощо до контролюючих органів та отримувати відповіді на них, доступу та 

контролю за станом розрахунків з бюджетом, сплачувати податки (тільки для фізичних осіб), 

скористатися сервісами систем електронного адміністрування ПДВ, реалізації пального та спирту 

етилового, забезпечувати взаємодію з контролюючими органами з питань, передбачених 

Податковим кодексом України, які можуть бути реалізовані в електронному вигляді, а також 

отримувати інші аналітичні та інформаційні сервіси у режимі онлайн.  

Крім того, Електронний кабінет забезпечує платникам можливість надання згоди / 

припинення згоди на передачу платнику податків (контрагенту) інформації про платника податків, 

та можливість отримання платником податків у визначеному обсязі податкової інформації про 

інших платників податків за попередньо наданою згодою таких осіб в електронному вигляді. 

При створенні форм податкової, фінансової, статистичної звітності, звітності з єдиного 

внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування забезпечено автоматичне 

предзаповнення реєстраційними та іншими даними наявними в ДПС, забезпечено заповнення 

форм звітності на підставі раніше поданих до контролюючих органів документів, автоматична 

перевірка підготовлених документів на наявність арифметичних помилок та описок. 

Для фізичних осіб, у тому числі які здійснюють підприємницьку діяльність, при поданні 

податкової декларації про майновий стан і доходи, податкової декларації платника єдиного 

податку фізичної особи-підприємця створено спрощений механізм заповнення звітності, зокрема 

використовуються інтуїтивні елементи супроводу (запитання та підказки), забезпечується 

автоматичне предзаповнення декларації реєстраційними та обліковими даними, а також даними 

щодо обʼєктів оподаткування, які отримані від інших державних органів, та інформації поданої 

податковими агентами до контролюючих органів, іншими даними наявними в ДПС. 

Станом на 01.01.2025 приватною частиною Електронного кабінету скористались  

5,3 млн осіб. 

Також, станом на 01.01.2025 понад 98,2 тис. користувачів завантажили мобільний застосунок 

«Моя податкова». 

Мобільний застосунок «Моя податкова», який впроваджено на цифрових платформах iOS, 

Android, надає доступ платникам податків (фізичні особи) до електронних сервісів податкової 

служби та надає можливість: 

доступу до Реєстру платників ПДВ, Реєстру платників єдиного податку, Реєстру 

страхувальників, Реєстр неприбуткових установ та організацій; 

пошуку фіскального чека та марки акцизного податку (без проходження електронної 

ідентифікації); 

отримання інформації про адресу реєстрації, об’єкти оподаткування, про наявність / 

відсутність податкового боргу, про обов’язок сплатити суму грошового зобов’язання (ППР); 

направлення запиту на отримання відомостей про суми виплачених доходів та отримання 

відомостей про суми виплачених доходів; 

подання Податкової декларації про майновий стан і доходи (податкова знижка), Податкової 

декларації платника єдиного податку фізичної особи-підприємця (1, 2 та 3 група); 

подання заяв: облікової картки фізичної особи – платника податків (ф. № 1-ДР), заяви на 

внесення змін до ДРФО (ф. № 5-ДР), заяви до Реєстру волонтерів; 



17 

переглянути інформації про стан розрахунків із бюджетом та сплатити податки з 

використанням запропонованих платіжних систем; 

отримання інформації про результати обробки документів; 

отримання повідомлень від контролюючого органу; 

надсилання листів до контролюючого органу. 

 

4.2.2. Підвищення рівня дотримання податкового законодавства 

 

4.2.2.(а)  Управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) 

У 2024 році Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 25.07.2024 № 854 «Про 

реалізацію експериментального проекту щодо функціонування системи управління податковими 

ризиками (комплаєнс-ризиками) в Державній податковій службі», яку було розроблено Мінфіном 

за участі ДПС. Постановою передбачено визначення механізму реалізації проекту щодо 

функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) в ДПС, а також 

впровадження нових підходів до управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) в ДПС 

без залучення до процесу платника податків безпосередньо. Координатором експериментального 

проєкту є Мінфін, уповноваженим органом з реалізації – ДПС та її територіальні органи. 

Експериментальний проєкт запроваджено на два роки. 

На виконання постанови ДПС видано накази від 30.09.2024: 

№ 704 «Про затвердження Положення про експертну комісію Державної податкової служби 

із застосування системи управління податковими ризиками»; 

№ 705 «Про затвердження Порядку формування паспорта податкового ризику та 

опрацювання інформації, що міститься в ньому»; 

№ 706 «Про затвердження Методики ідентифікації, аналізу та оцінювання ступеня 

податкових ризиків»; 

№ 707 «Про затвердження Порядку здійснення процесів системи управління податковими 

ризиками».  

Крім того, в рамках виконання Національної стратегії Верховною Радою України прийнято 

Закон України від 18.06.2024 № 3813-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України 

щодо особливостей податкового адміністрування під час воєнного стану для платників податків з 

високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства» (далі – Закон № 3813), 

метою якого є запровадження особливостей податкового адміністрування під час воєнного стану 

для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства, 

впровадження системного підходу до управління податковими ризиками, підвищення рівня 

прозорості та системності в роботі ДПС, забезпечення економії часу як працівників 

контролюючого органу, так і платників податків загалом. 

Для підтримання комунікації із зацікавленими сторонами, зокрема експертним середовищем, 

платниками податків тощо, ДПС розроблено План інформаційно-роз'яснювальної кампанії про 

реалізацію експериментального проекту щодо функціонування системи управління податковими 

ризиками (комплаєнс-ризиками) в ДПС, який 27.09.2024 затверджено в.о. Голови ДПС та 

розміщено на вебпорталі ДПС разом з презентаційними матеріалами. 

У грудні 2024 року проведено онлайн-зустрічі з питань реалізації експериментального 

проєкту щодо функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) 

керівного складу ДПС із представниками інститутів громадянського суспільства та бізнес-

асоціацій, а саме: Американської торговельної палати в Україні, Європейської Бізнес Асоціації, 

Всеукраїнської громадської організації «Асоціація платників податків України», Торгово-

промислової палати України, Всеукраїнської громадської організації «Український союз 

промисловців і підприємців», Федерації роботодавців України, Громадської спілки «Спілка 

українських підприємців», Ради бізнес-омбудсмена. 

Також з метою підвищення інституційної спроможності комплаєнс-менеджерів ДПС та з 

метою практичного запровадження норм Закону № 3813 для керівників територіальних органів, 

їхніх заступників та працівників територіальних органів ДПС організовано онлайн-навчання. 

Разом з тим у 2024 році ДПС внесено зміни до організаційної структури ДПС, необхідні для 

впровадження системи управління податковими ризиками, а також створено в ДПС Експертну 
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комісію ДПС із застосування системи управління податковими ризиками та затверджено її склад 

(наказ ДПС від 04.10.2024 № 735 «Про утворення Експертної комісії Державної податкової 

служби із застосуванням системи управління ризиками») та забезпечено її роботу. 

27.12.2024 на засіданні Експертної комісії схвалено Загальний план Державної податкової 

служби України удосконалення управління податковими ризиками на період з 01.01.2025 по 

31.12.2026 та його складові – Операційний план на 2025 рік та Сегментарний план на 2025 рік за 

сегментом «Великі платники податків». 

 

4.2.2(b) Удосконалення процесів організації та проведення документальних і 

фактичних перевірок 

Одними із ключових ініціатив Національної стратегії щодо удосконалення контрольно-

перевірочної роботи є заходи стосовно впровадження «Е-аудит», що сприятиме удосконаленню 

процесів організації проведення перевірок та цифрової трансформації контрольно-перевірочної 

роботи, зокрема, через впровадження стандартного аудиторського файлу (SAF-T UA). 

Формування та подання стандартного аудиторського файлу для платників податків 

сприятиме достовірності ведення бухгалтерського та податкового обліку та дозволить підвищити 

рівень добровільного дотримання платниками податків норм податкового та іншого 

законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи. 

На сьогодні в рамках  впровадження електронного аудиту було забезпечено розробку та 

затвердження методологічних засад:  

прийнято зміни до законодавчих та нормативно-правових актів, якими досягнуто усіх 

необхідних передумов для впровадження процедури електронного аудиту (Е-аудит), а саме: 

визначено форму, структуру та порядок надання електронних документів SAF-T UA до 

контролюючих органів, доповнено положення пункт 85.2 статті 85 Податкового кодексу України 

обов’язком великих платників податків надавати інформацію у електронному вигляді на запит 

податкового органу під час проведення документальної перевірки; 

розроблено та затверджено методики проведення перевірок достовірності, повноти 

нарахування та сплати податків, зборів (окремо за кожним податком, збором); 

розроблено файл XSD (визначення схеми XML) для формування стандартного 

аудиторського файлу (SAF-T UA), який розміщено на сайті ДПС; 

затверджено детальний технічний опис елементів стандартного аудиторського файлу  

(SAF-T UA) та схеми контролю XML-документів (файл XSD), який призначений для платників 

податків, розробників і постачальників програмного забезпечення, які мають на меті включити 

функцію експорту даних з вихідної системи обліку згідно з вимогами до стандартного 

аудиторського файлу з можливістю його вивантаження за посиланням;  

доопрацьовано Електронний кабінет шляхом розширення його функціонально-пропускної 

можливості прийняття файлів у великих обсягах (до 10 ТБ), а саме, доопрацьовано програмне 

забезпечення інформаційно-комунікаційної системи «Електронний кабінет» для забезпечення 

завантаження файлу XSD (визначення схеми XML) електронного документа стандартного 

аудиторського файлу (SAF-T UA); 

укладено меморандуми про співпрацю ДПС з декількома великими платниками податків, які 

виявили бажання взяти участь в експерименті стосовно впровадження процедури «е-аудит» в 

Україні. 

Також протягом 2023-2024 років ДПС здійснювалася робота з питань створення об’єкта 

інтелектуальної власності – програмного забезпечення інформаційно-комунікаційної системи 

електронного аудиту «Е-аудит» та побудови комплексної системи захисту інформації  

(далі - КСЗІ). Зокрема, ДПС підготовлено Детальний план створення та впровадження 

інформаційно-комунікаційній системі (далі - ІКС «Е-аудит») у 2024 році.  

Створення системи «Е-аудит» здійснюється за підтримки проєкту EU4PFM. Центральним 

агентством з управління проєктами (СРМА, Литовська республіка) проведено міжнародні торги на 

розробку програмного забезпечення ІКС «Е-аудит», за результатами яких з переможцем – ТОВ 

«АМЕДІА» укладено Договір. Наразі в тестовому середовищі розробника – ТОВ «АМЕДІА» 

розгорнуто демо-версію програмного забезпечення ІКС «Е-аудит». Детальний технічний опис 

елементів SAF-T UA, додаток до Детального технічного опису елементів SAF-T UA та XSD для 



19 

SAF-T UA оновленої версії розміщено на вебпорталі ДПС. Також для зручності платників 

податків на вебпорталі ДПС створено банер «SAF-T UA» (за посиланням: 

https://tax.gov.ua/baneryi/saf-t-ua). 

На підставі доручення ДПС від 06.12.2024 № 17-д створено робочу групу щодо 

доопрацювання та узгодження проєкту Технічних вимог із залученням представників 

заінтересованих структурних підрозділів ДПС, перше засідання якої відбулося 30.12.2024. 

Завершення розробки та затвердження технічних вимог заплановано здійснити до 31.03.2025. 

Під час координаційної наради, яка відбулась 10.12.2024, представникам EU4PFM, 

Представництва ЄС в Україні (EUD), СРМА, Мінфін та ДПС розробник ІКС «Е-аудит» – ТОВ 

«АМЕДІА» продемонстрував розроблене ІТ-рішення електронного аудиту, а також обговорені 

питання щодо актуалізації інформації про поточний стан впровадження ІТ-рішення електронного 

аудиту та узгодження необхідних подальших кроків.  

Крім того, у звітному році ДПС адаптовано програмне забезпечення ІКС «Електронний 

кабінет» в частині формування матеріалів фактичних перевірок в електронному вигляді та 

прийнято його в дослідну експлуатацію (акт про приймання в дослідну експлуатацію від 

26.12.2024 № 3/ID3825). 

Розуміючи важливість цього напряму роботи та незважаючи на воєнний стан в Україні та 

тимчасову дистанційну роботу низки платників податків, ДПС на постійній основі проводить 

інформаційно-роз’яснювальну роботу серед платників податків шляхом надсилання листів-

роз’яснень та оприлюднення відповідної інформації на вебпорталі ДПС, на сторінці в мережі 

Facebook https://facebook.com/TaxUkraine та на телеграм каналі t.me/tax_gov.ua. 

Для реалізації подальших етапів впровадження електронного аудиту на розгляд Верховної 

Ради України Урядом внесено проекти законів України: «Про внесення змін до Податкового 

кодексу України щодо впровадження електронних перевірок (е-аудит)» (реєстр. № 6255 від 

02.11.2021) та «Про внесення змін до статті 9 Закону України «Про бухгалтерський облік та 

фінансову звітність в Україні» (реєстр. № 6256 від 02.11.2021). Законопроекти включено до 

порядку денного тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання відповідно до 

Постанови Верховної Ради України від 11.02.2025. 

 

4.2.2(c) Автоматизація процедур податкового контролю за трансфертним 

ціноутворенням 

З метою удосконалення моніторингу контрольованих операцій (далі – КО) та забезпечення 

належної автоматизації окремих процесів контролю за трансфертним ціноутворенням (далі –ТЦ) 

ДПС спільно з представниками проекту EU4PFM, враховуючи пропозиції міжнародних експертів 

ОЄСР, Офісу технічної допомоги Казначейства США, Світового банку, МВФ, розроблені технічні 

рішення (Концептуальна записка та Технічні вимоги (специфікація)) щодо ІКС «Автоматизована 

система роботи з великими масивами даних для проведення аналізу ризиків з трансфертного 

ціноутворення» (далі – ІКС BigData TP).  

Так, 29.05.2023 було укладено тристоронній договір між ДПС, представниками 

Центрального агентства з управління проєктами (CPMA) та розробниками програмного 

забезпечення.  

Основною метою зазначеного ІТ-рішення є застосовування сучасних технологій, що 

сприятиме вирішенню таких завдань, як: вдосконалення ризикоорієнтованих підходів; підвищення 

швидкості, точності та ефективності результатів; зниження впливу «людського фактору»; і як 

наслідок, після напрацювання позитивної судової практики, зменшення податкових 

правопорушень. 

Зазначене програмне забезпечення розроблено протягом 2023-2024 років та введено в 

постійну експлуатацію 30.12.2024 відповідно до наказу ДПС від 06.11.2024 № 809 «Про введення 

в постійну експлуатацію інформаційно-комунікаційної системи «Автоматизована система роботи з 

великими масивами даних для проведення аналізу ризиків з трансфертного ціноутворення»». 

В ІКС BigData TP реалізовано біля 100 алгоритмів обробки даних, які призначені для 

визначення ризиків недотримання платниками податків норм законодавства в частині подання 

звітності з ТЦ та принципу «витягнутої руки» на макро-, середньому- та мікроекономічному 

рівнях. На макроекономічному рівні для кожного платника податків, який подав звіт про КО, в 

https://tax.gov.ua/baneryi/saf-t-ua
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автоматичному режимі розраховуються ризики згідно з даними митних декларацій, показників 

податкової, фінансової та іншої звітності, а також проводиться аналіз витратних статей та 

порівняння їх із середньогалузевими показниками. На середньому рівні в автоматичному режимі 

виконується розрахунок ризиків щодо сировинних товарів та показників рентабельності у 

порівнянні з середніми показниками галузі. 

Після автоматичного розрахунку на макроекономічному та середньому рівнях формуються 

попередні маркери ризиків для подальшого їх опрацювання підрозділами ТЦ територіальних 

органів ДПС відповідно до вимог Порядку проведення моніторингу контрольованих операцій, 

затвердженого наказом Мінфіну від 14.08.2015 № 706 (зареєстрований в Мін'юсті 03.09.2015 за  

№ 1055/27500), та з урахуванням фактичних умов та обставин здійснення КО та їх договірних 

умов. 

У процесі створення алгоритмів виявлення ризиків ТЦ паралельно здійснювалась їх 

практична апробація, а саме: доведення потенційних ризиків недотримання принципу «витягнутої 

руки» до платників податків через направлення запитів згідно з пунктом 73.3 статті 73 

Податкового кодексу України та про подання документації з ТЦ, а також проведення відповідних 

зустрічей. 

Практична апробація системи сприяла підвищенню рівня добровільного виконання 

платниками податків своїх зобов'язань (compliance), так протягом 2023 – 2024 років 674 платники 

податків подали декларації (уточнюючі) з податку на прибуток, за наслідками яких збільшили 

фінансовий результат на понад 13,3 млрд грн, що становить 30 % від загального обсягу 

проведених коригувань за 2015 – 2024 роки. Такі коригування вплинули на збільшення нарахувань 

з податку на прибуток в сумі 1,2 млрд грн та зменшення від’ємного значення об’єкта 

оподаткування на 6,2 млрд гривень. 

Таким чином ДПС впроваджено прогресивну систему оцінювання ризиків недотримання 

принципу «витягнутої руки», яка ґрунтується на новітніх технологіях обробки даних. Ця система 

стала інноваційним інструментом для забезпечення прозорості та ефективного моніторингу КО, 

сприяючи виконанню вимог чинного законодавства та уникненню розмивання оподаткованої бази 

та виведенню прибутків за кордон. 

Застосування ІКС BigData TP дозволяє автоматизувати аналіз значних обсягів інформації, 

виявляти потенційні ризики ухилення від сплати податків і формувати обґрунтовані підстави для 

податкових перевірок. Завдяки цій системі податковий контроль буде здійснюватися швидше, 

ефективніше та відповідно до принципів справедливого оподаткування, водночас створюючи 

сприятливі умови для сумлінних платників податків. 

Цей підхід відображає сучасний вектор розвитку податкової політики України, спрямований 

на підвищення рівня відповідності міжнародним стандартам, зокрема рекомендаціям ОЕСР. 

Проведені та успішно завершені роботи зі створення комплексної системи захисту 

інформації (далі – КСЗІ) в інформаційно-комунікаційній системі ДПС (далі – ІКС) та отриманий 

позитивний експертний висновок та Атестат відповідності зареєстрований в Адміністрації 

Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України на КСЗІ ІКС 

«Автоматизована система роботи з великими масивами даних для проведення аналізу ризиків з 

трансфертного ціноутворення». 

Разом з тим розробка такої інноваційної технології в сфері ТЦ, як ІКС BigData TP, є лише 

початковим етапом вдосконалення процедури податкового контролю за ТЦ. Це обумовлено 

такими чинниками: 

1. Побудова базової інфраструктури аналізу. 

Розробка ІТ-системи закладає фундамент для систематизації даних і забезпечення 

аналітичних інструментів для виявлення ризиків ТЦ. Проте на цьому етапі система здебільшого 

орієнтована на збір, класифікацію та первинну обробку даних, без можливості детального аналізу 

всіх договірних умов, фактичних обставин КО та результатів проведеного функціонального 

аналізу сторін КО (Far-аналіз). 

2. Розвиток та вдосконалення системи. 

ІТ-система в перший період впровадження, як правило, лише починає створювати ефективні 

алгоритми для оцінки ризиків. На її вдосконалення та адаптацію до специфічних особливостей 

різних предметів КО потрібен час. Лише після достатнього наповнення бази даних, тестування 
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моделей ризик-аналізу та інтеграції з іншими податковими системами, (наприклад, 

Автоматизованою системою управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками), 

розробленої в межах експериментального проєкту відповідно до постанови КМУ № 854) можна 

очікувати суттєвого підвищення ефективності контролю за ТЦ. 

3. Довгостроковий вплив на мінімізацію порушень під час здійснення КО. 

На початкових етапах головним завданням системи буде виявлення ризиків. Для того, щоб 

вплинути на мінімізацію порушень та уникнення судових спорів необхідно: 

постійно оновлювати алгоритми та аналітичні моделі. 

забезпечити глибокий аналіз дій платників податків і створити прозору методологію 

розрахунків. 

налагодити конструктивний діалог між податковими органами і бізнесом, формуючи довіру 

до системи. 

4. Судова практика потребує часу для адаптації до нових підходів. 

Одним із ключових аспектів у боротьбі з порушеннями є зменшення кількості судових 

спорів. Для цього потрібен час, щоб: 

ІКС BigData TP надала достатньо даних для формування прозорої та передбачуваної 

практики перевірок; 

суди отримали прецеденти, що базуються на результатах роботи системи, і змогли 

адаптувати свої рішення відповідно до нових стандартів. 

Таким чином заходи щодо удосконалення процедур податкового контролю за трансфертним 

ціноутворенням будуть впроваджуватись і надалі.  

 

4.2.2(d) Обмін інформацією для податкових цілей 

За результатами звітного року важливим досягненням стало забезпечення всіх умов, 

необхідних для долучення України до міжнародної системи автоматичного обміну інформацією – 

про фінансові рахунки відповідно до Загального стандарту звітності (Common Reporting Standard, 

CRS) та звітами в розрізі країн (Country-by-Country Reporting, CbC). 

Зокрема:  

Україна успішно пройшла оцінювання Глобального форуму з прозорості та обміну 

інформацією для податкових цілей (Глобальний форум) на предмет дотримання вимог щодо 

конфіденційності та безпеки даних. За результатами цього оцінювання Глобальний форум 

26.06.2024 схвалив Звіт щодо зрілості системи управління інформаційною безпекою в ДПС;  

забезпечено відповідність національного законодавства вимогам відповідних міжнародних 

стандартів; 

пройдено експертне оцінювання ОЕСР щодо забезпечення виконання умов стосовно 

належного використання інформації, що міститься у Звітах у розрізі країн міжнародної групи 

компаній;.  

міжнародні угоди про автоматичний обмін інформацією – MCAA CRS та MCAA CbC 

набрали чинності для України 28.06.2024 та 04.07.2024 відповідно;  

забезпечено ІТ-спроможність компетентного органу України (ДПС) здійснювати 

міжнародний автоматичний обмін інформацією; 

компетентний орган України (ДПС) приєднався до Загальної системи передачі даних СTS, 

яка використовується для безпечного обміну інформацією відповідно до стандартів CRS та CbC; 

проведено широку інформаційну кампанію для суб’єктів виконання нових вимог 

законодавства, в тому числі, із залученням міжнародних експертів. Зокрема, було надано понад 

300 відповідей-роз’яснень на запити платників податків, опубліковано більше 10 роз’яснювальних 

документів на вебпорталах ДПС та Мінфіну; 

успішно та своєчасно завершено першу звітну кампанію в рамках подання підзвітними 

фінансовими установами до ДПС звітів про підзвітні рахунки. 

ДПС на постійній основі здійснює контроль за поданням платниками податків-резидентами 

України (підзвітними фінансовим установами) звітів про підзвітні рахунки за Загальним 

стандартом звітності (CRS). За результатом першої звітної кампанії 97% підзвітних фінансових 

установ виконали обов’язок щодо своєчасного подання звіту. Загалом, впродовж першої звітної 

кампанії ДПС отримано та оброблено – 3 754 звітів, з яких – 1 794 є прийнятими. За результатом 
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здійснення аналітичних заходів було виявлено 54 підзвітні фінансові установи, що ймовірно не 

виконали обов’язок щодо подання звітів про підзвітні рахунки: з них 7 включено до плану-графіка 

проведення документальних планових перевірок платників податків на 2025 рік, щодо  

інших 47 – вирішується питання щодо проведення позапланових документальних перевірок. 

Здійснені кроки дозволили Україні восени 2024 року здійснити перший  взаємний 

міжнародний автоматичний обмін інформацією про фінансові рахунки з іноземними партнерами. 

У межах цього обміну ДПС передала інформацію про фінансові рахунки нерезидентів до 

податкових органів юрисдикцій – партнерів з обміну, а також отримала від іноземних 

компетентних органів дані про рахунки податкових резидентів України. Предметом обміну стала 

інформація про фінансові рахунки, які ведуть фінансові установи (банки, страхові та інвестиційні 

компанії тощо).  

За результатами першого інформаційного обміну направлено інформацію до 51 іноземної 

юрисдикції та отримано інформацію від понад 50 іноземних юрисдикцій. ДПС отримала від 

іноземних компетентних органів звіти про підзвітні рахунки від 1652 підзвітних фінансових 

установ. 

Щодо міжнародного обміну звітами в розрізі країн (Country-by-Country Reporting), 

здійснення першого обміну звітами CbC відбудеться у 2026 році. При цьому першим звітним 

періодом є 2024 рік.  

Впродовж звітного періоду удосконалено процес здійснення обміну інформацією за запитом 

з іноземними юрисдикціями, що дозволило скоротити термін отримання Україною запитуваної 

інформації від іноземних компетентних органів: у 2024 році середня кількість днів на отримання 

запитуваної інформації склала 118 днів, що у 2 рази менше у порівнянні з 2023 роком. 

Міжнародний обмін інформацією та належне  виконання Україною вимог міжнародних 

стандартів обміну інформацією сприяє створенню більш прозорого податкового середовища та 

підвищенню іміджу України як надійного та рівноправного партнера в міжнародних податкових 

відносинах.   

 

4.2.2(e) Удосконалення адміністрування акцизного податку 

Стратегічна мета удосконалення адміністрування акцизного податку з алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, а також пального і 

спирту етилового – це підвищення рівня контролю за дотриманням платниками акцизного податку 

вимог податкового законодавства та законодавства в сфері обігу підакцизних товарів шляхом 

налагодження ефективної системи простежуваності обігу таких підакцизних товарів, забезпечення 

його підзвітності та прозорості, що дозволить підвищити рівень платіжної дисципліни та сплати 

акцизного податку до бюджету і впровадити дієві заходи, спрямовані на виявлення порушень в цій 

сфері та вжиття відповідних заходів реагування. Необхідність впровадження функціонування 

електронної системи простежуваності за обігом підакцизних товарів викликана також 

необхідністю дотримання вимог директив ЄС в частині обігу підакцизних товарів, зокрема до 

Директив 2020/262/ЄС, 2014/40/ЄС, Імплементаційного Регламенту Комісії (ЄС) № 2018/574. 

Для досягнення зазначеної мети прийнято Закон України від 29.06.2023 № 3173-ІХ «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у зв’язку із 

запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та 

рідин, що використовуються в електронних сигаретах» (далі – Закон № 3173), а також дорученням 

Прем’єр-міністра України Д. Шмигаля від 05.08.2023 № 23144/1/1-23 затверджено План 

організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для забезпечення 

реалізації Закону № 3173. 

В рамках виконання зазанченого Плану Урядом України прийнято: 

26.04.2024 постанову Кабінету Міністрів України № 466 «Про затвердження Порядку 

ведення Єдиного державного реєстру обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової 

сировини, промислового виробництва тютюнових виробів»; 

24.05.2024 розпорядження Кабінету Міністрів України  № 461-р «Про визначення 

державного підприємства «Поліграфічний комбінат «Україна» по виготовленню цінних паперів» 

виконавцем друку графічних елементів електронних марок акцизного податку»; 

04.10.2024 постанови Кабінету Міністрів України: 
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№ 1137 «Про затвердження Порядку розрахунку сум акцизного податку, які повинні бути 

сплачені економічними операторами - виробниками/імпортерами за сформовані унікальні 

ідентифікатори»; 

№ 1142 «Деякі питання створення та функціонування Електронної системи обігу 

алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах». Пунктом 2 постанови встановлено, що з 1 березня до 31 грудня 2025 року проводиться 

випробування функціонування програмного забезпечення Електронної системи у тестовому 

режимі відповідно до Порядку створення та функціонування Електронної системи обігу 

алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 

затвердженого цією постановою, на засадах добровільності, безоплатності, за участю суб’єктів 

господарювання, які здійснюють виробництво та/або імпорт та/або оптову та/або роздрібну 

торгівлю товарами (продукцією), маркованими графічними елементами електронних марок 

акцизного податку; 

№ 1143 «Про затвердження вимог до алгоритму критеріїв формування унікального 

групового ідентифікатора»;  

№ 1144 «Про затвердження Порядку складання акцизного електронного документа та форми 

такого документа». 

Також видано накази Мінфіну: 

від 29.02.2024 № 99 «Про затвердження форм заяв про реєстрацію обладнання для 

підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових 

виробів в Єдиному державному реєстрі обладнання для підготовки або обробки тютюну, 

тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів, про внесення змін до 

відомостей, про виключення відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі обладнання 

для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових 

виробів»; 

від 09.09.2024 № 433 «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 25 

березня 2015 року № 359 «Про затвердження форми Декларації про максимальні роздрібні ціни на 

підакцизні товари (продукцію), Порядку складання та подання Декларації про максимальні 

роздрібні ціни на підакцизні товари (продукцію)» (зареєстрований в Міністерстві юстиції України 

24.09.2024 за № 1439/42784). 

Крім того, забезпечено подальше удосконалення існуючих систем автоматизованого 

контролю за обігом алкогольних напоїв, тютюнових виробів і рідин, що використовуються в 

електронних сигаретах шляхом розроблення законопроекту щодо внесення змін в Податковий 

кодекс України, який схвалено 14.01.2025 на засіданні Кабінету Міністрів України та 

зареєстровано у Верховній Раді України (реєстр. № 12408 від 14.01.2025). Метою законопроєкту є 

забезпечення відображення в  системі електронного адміністрування реалізації пального та спирту 

етилового (далі – СЕА РПСЕ) власників пального для виявлення фіктивних операцій та 

можливості коригування контролюючими органами відображених платниками акцизного податку 

даних у СЕА РПСЕ щодо залишків пального та спирту етилового в разі виявлення їх 

невідповідності, удосконалення адміністрування акцизного податку, у тому числі посилення 

контролю за сплатою акцизного податку з реалізації пального та спирту етилового. 

Водночас у звітному році забезпечено адаптацію програмного забезпечення Єдиного реєстру 

обладнання для підготовки та обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва 

тютюнових виробів ІКС «Єдине вікно подання електронної звітності». 

Довідково. За результатами 2024 року надходження акцизного податку до зведеного 

бюджету України забезпечено у сумі 238,2 млрд грн або 11,4 % в загальній сумі податкових 

надходжень. 

Порівняно з 2023 роком надходження зросли на 25,6 % або на 48,5 млрд грн за рахунок 

збільшення ставок акцизного податку на тютюнові вироби та пальне, зростання обмінного курсу 

гривні до євро,  зростання обсягів виробництва окремої підакцизної продукції. 
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Надходження акцизного податку до зведеного бюджету України у 2023 – 2024 роках 

 

Надходження 
2023 2024 

млрд грн % ВВП млрд грн % ВВП 

Акцизний податок з вироблених в 

Україні підакцизних товарів (продукції) 94,33 1,42 106,88 1,41 

Спирт   0,12 0,00 0,12 0,00 

Лікеро-горілчана продукція  8,04 0,12 8,75 0,12 

Виноробна продукція 1,88 0,03 2,26 0,03 

Пиво 3,59 0,05 3,78 0,05 

Тютюн та тютюнові вироби  60,90 0,92 71,01 0,94 

Транспортні засоби  0,07 0,00 0,08 0,00 

Електрична енергія  6,74 0,10 8,43 0,11 

Пальне 12,98 0,20 12,45 0,16 

Акцизний податок із ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів 

(продукції) 81,39 1,23 115,49 1,52 

Лікеро-горілчана продукція   2,12 0,03 2,45 0,03 

Виноробна продукція   0,71 0,01 0,75 0,01 

Пиво 0,19 0,00 0,20 0,00 

Тютюн та тютюнові вироби  19,39 0,29 25,56 0,34 

Транспортні засоби  9,44 0,14 9,08 0,12 

Електрична енергія  0,18 0,00 0,87 0,01 

Пальне 49,30 0,74 76,59 1,01 

Акцизний податок з реалізації суб'єктами 

господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів  6,12 0,09 7,15 0,09 

Акцизний податок з реалізації 

виробниками та/або імпортерами 

тютюнових виробів 7,91 0,12 8,72 0,11 

Разом акцизного податку 189,75 2,86 238,24 3,14 
Джерело: дані Казначейства, розрахунки Мінфіну. 

4.2.2(f) Усунення проблем із збором, передачею, зберіганням та аналізом даних про 

проведені розрахункові операції 

У 2024 році виконання заходів в рамках підрозділу здійснювалося шляхом реалізації трьох 

основних кроків: розроблення змін до законодавства, доопрацювання технології передачі даних та 

доопрацювання ІКС ДПС. 

1. Щодо розроблення змін до законодавства, спрямовані на удосконалення процедур збору, 

передачі, зберігання та аналізу даних при проведенні розрахункових операцій, а також 

запровадження альтернативного (порівняно з технологією Національного банку) способу захисту 

та передачі до ДПС даних, що формуються реєстраторами розрахункових операцій (далі – РРО). 

Мінфіном з метою забезпечення підготовки пропозицій щодо приведення нормативно-

правових актів, що регулюють питання застосування реєстраторів розрахункових операцій (далі – 

РРО), у відповідність до вимог законодавства, усунення проблем пов’язаних із реєстрацією 

розрахункових операцій із застосуванням РРО, наказом від 20.05.2024 № 251 створено 

Міжвідомчу робочу групи з питань застосування РРО (далі – МРГ РРО). 

Одним із напрямків роботи МРГ РРО є розробка змін до законодавства, спрямованих на 

удосконалення процедур збору, передачі, зберігання та аналізу даних про проведені розрахункові 

операції, а також запровадження альтернативного (порівняно з технологією НБУ) способу захисту 

та передачі до ДПС даних, що формуються РРО. 
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2. Щодо доопрацювання технології передачі даних з РРО до ДПС та забезпечення передачі 

від Системи обліку даних РРО (далі – СОД РРО) до РРО повідомлень про отримання та результати 

валідації електронних документів. 

З метою забезпечення доопрацювання технології передачі даних із РРО до ДПС та передачі 

від СОД РРО до РРО повідомлень про отримання та результати валідації електронних документів, 

у 2023 році ДПС та НБУ, відповідно до розробленого Національним банком проєкту документа 

«Технологія зберігання і збору даних РРО для ДПС. Формат пакетів даних для обмінів ДПС – 

Інформаційний еквайр», проведено роботи для забезпечення введення в експлуатацію 

програмного забезпечення, яке дозволить здійснювати передачу від СОД РРО до РРО повідомлень 

про отримання та результати валідації електронних документів (далі – Результати валідації). 

Протягом 2023 та 2024 років забезпечено розгортання тестового середовища та проведення 

тестування передачі Результатів валідації від СОД РРО до РРО. 

У грудні 2024 року Національний банк повідомив ДПС, що 5 інформаційних еквайрів СЗЗД 

РРО забезпечили оброблення та передавання від СОД РРО ДПС до РРО Результатів валідації, а 1 

інформаційний еквайр продемонстрував технічну готовність обробляти Результати валідації, але 

не підтверджує готовність обробляти такі результати в продуктивному середовищі СЗЗД РРО 

через неготовність одного із розробників РРО. 

 Тому, в зв’язку з проведенням Національним банком підготовчих робіт для приймання, 

передачі та обробки Результатів валідації всіма інформаційними еквайрами та РРО, що 

функціонують у СЗЗД РРО, після підтвердження готовності всіх учасників процесу приймання, 

передачі, обробки Результатів валідації та погодження оновленої редакції документа «Технологія 

зберігання і збору даних РРО для ДПС. Формат пакетів даних для обмінів ДПС – Інформаційний 

еквайр» відповідне програмне забезпечення буде впроваджено в експлуатацію. 

3. Щодо доопрацювання ІКС ДПС з метою завершення створення аналітичної складової СОД 

РРО, а також для виявлення та усунення причин неможливості обробки даних, що надходять від 

РРО та ПРРО. 

З метою завершення створення аналітичної складової СОД РРО доопрацьовано ІКС ДПС, а 

саме: створено програмне забезпечення «Модулі обробки зовнішніх запитів, побудови 

аналітичних довідок та побудови OLAP-кубів Системи обліку даних реєстраторів розрахункових 

операцій інформаційно-комунікаційної системи «Єдине вікно подання електронної звітності» 

(аналітична складова СОД РРО) та введено його в експлуатацію (акт про завершення роботи від 

08.11.2024). 

 

4.2.2(g) Покращення роботи з податковим боргом фізичних та юридичних осіб  

Значний вплив на стан сплати податків в Україні протягом 2022–2024 років спричинила 

повномасштабна військова агресія російської федерації. Протягом 2023 року на виконання 

міжнародних зобов’язань були скасовані запроваджені у 2022 році законодавчі обмеження на 

стягнення заборгованості. 

З урахуванням всіх обставин за період воєнного стану сума податкового боргу за 2024 рік 

збільшилась на 36,7 млрд гривень.  

З урахуванням зазначеного, та в умовах обмежених фінансових ресурсів державного та 

місцевих бюджетів, покращення роботи з податковим боргом фізичних та юридичних осіб набуває 

особливої актуальності. 

Одним із шляхів покращення методів управління податковим боргом є удосконалення 

процедури стягнення коштів з банківських рахунків боржників через налагодження інформаційної 

взаємодії ДПС з Держказначейством та банками щодо направлення електронних платіжних 

інструкцій (інкасових доручень) на примусове списання (стягнення) коштів з рахунків платника у 

банках.  

З цією метою Мінфіном розроблено та затверджено Порядок інформаційної взаємодії 

Державної податкової служби України, Державної казначейської служби України та надавачів 

платіжних послуг під час передавання платіжних інструкцій на стягнення коштів в електронній 

формі (наказ Міністерства фінансів України від 30.12.2024 № 669, зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 13.01.2025 за № 66/43472). 
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Зазначений Порядок дає можливість реалізувати стягнення коштів з рахунків платників – 

боржників в електронній формі в автоматичному режимі з використанням системи електронних 

платежів Національного банку (СЕП НБУ) у процесі виконання контролюючими органами 

функцій з погашення податкового боргу, що значно зменшує час виконання платіжних інструкцій 

на стягнення коштів боржників надавачами платіжних послуг та мінімізує ризики виникнення 

помилок під час підготовки та опрацювання платіжних інструкцій. 

З метою покращення професійних навичок персоналу податкових органів, необхідних для 

виконання їх посадових обов’язків з урахуванням вимог системи управління податковим боргом, 

працівниками ДПС взято участь у начальних заходах, організованих міжнародними партнерами. 

  

4.2.3. Цифровізація та дані 

 

4.2.3(a) ІТ-консолідація інформаційних ресурсів та забезпечення їх адміністрування 

незалежним адміністратором  

В рамках реалізації заходів цього підрозділу Національної стратегії планується 

запровадження єдиної інформаційно-комунікаційної системи в системі управління державними 

фінансами, побудованої на інтероперабельності електронних інформаційних ресурсів з 

одночасним комплексним захистом інформації, дотриманням технологічної незалежності і 

забезпеченням обміну інформацією в режимі реального часу. 

Основним документом, що визначатиме стратегічні цілі побудови сучасної та ефективної 

системи управління інформаційними технологіями, має стати оновлена Стратегія здійснення 

цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації системи управління державними 

фінансами (далі – Стратегія ІТ), яка вже розроблена Мінфіном та 21.02.2025 направлена на розгляд 

Кабінету Міністрів України.  

В рамках виконання чинної Стратегії ІТ (розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 17.11.2021 № 1467-р) в Мінфіні створено Комітет з управління інформаційними технологіями 

системи управління державними фінансами (далі – Комітет ІТ), який є засобом визначення 

єдиного вектору цифрового розвитку та цифрових трансформацій суб’єктів системи управління 

державними фінансами. До складу Комітету ІТ входять представники центральних органів 

виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України 

через Міністра фінансів України (суб’єктів системи управління державними фінансами). 

Комітет ІТ має повноваження щодо розгляду та затвердження планів цифрового розвитку, 

визначення пріоритетів окремих ІТ-проектів, контролю за виконанням ІТ-проектів суб’єктів 

системи управління державними фінансами, що реалізуються за рахунок коштів державного 

бюджету та міжнародних партнерів. 

Наказом Мінфіну від 24.12.2024 № 660 реалізовано рішення Комітету з управління 

інформаційними технологіями у системі управління державними фінансами (протокол № 8 від 

18.12.2024) про затвердження Плану цифрового розвитку Державної податкової служби України 

до 2030 року. 

 

4.2.3(b) Безпека використання даних та доступ до інформації про обсяг та обіг коштів 

платників податків на їх рахунках у банках 

В рамках виконання цього підрозділу Національної стратегії визначено адміністратора  

ІТ-платформи, яка буде забезпечувати функціонування окремого захищеного контуру: 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17.11.2021 № 1467-р державну установу 

«Відкриті публічні фінанси», що належить до сфери управління Мінфіну визначено 

адміністратором інформаційних систем, баз даних, інформаційних ресурсів і реєстрів, серверного 

та мережевого обладнання, інших елементів ІТ-інфраструктури та ІТ-ресурсів у системі 

управління державними фінансами, що належать до сфери управління Мінфіну та центральних 

органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів 

України через Міністра фінансів. 
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4.2.3(c) Інтеграція інформаційно-комунікаційних систем ДПС із системами ЄС  

Україна підписала угоду з ЄС про участь у програмі «Цифрова Європа» (2021–2027), яка 

спрямована на розширення співробітництва між ЄС та Україною у питаннях оподаткування, таких 

як боротьба з податковим шахрайством, ухиленням від сплати податків та агресивним 

плануванням оподаткування, сприяння обміну інформацією та адміністративному 

співробітництву, а також передбачає надання Україні підтримки у розробці та функціонуванні 

центральних ІТ-систем згідно із вимогами ЄС. 

На роз’яснювальній зустрічі з Європейською Комісією, яка відбулася 29.05.2024 року у 

змішаному форматі (м. Брюссель, Королівство Бельгія) щодо скринінгу переговорного Розділу 16 

«Оподаткування» отримано інформацію щодо алгоритму, термінів та процедур інтеграції з  

ІТ-системами ЄС. 

Проміжні заходи щодо інтеграції та терміни їх виконання будуть узгоджуватися з Графіком 

виконання зобов’язань щодо вступу України до ЄС після його затвердження та після всебічного 

аналізу роз’яснювальних матеріалів стосовно алгоритму інтеграції з відповідними ІТ-системами 

ЄС, які будуть надані компетентними установами Європейської комісії. 

В грудні 2024 року в ДПС проведено аналіз таких систем ЄС як: центральна електронна 

система платіжної інформації Central Electronic System of Payment Information (CESOP) та Import 

One Stop Shop (IOSS). За результатами аналізу здійснюється визначення необхідності внесення 

змін до чинних законодавчих актів 

 

4.2.4. Організаційні та кадрові заходи ДПС 

 

4.2.4(a) Перегляд організаційної структури ДПС 

В рамках реалізації Національної стратегії у 2024 році здійснено функціональне обстеження 

ДПС та її територіальних органів, зокрема проведено інвентаризацію функцій (процедур) 

структурних підрозділів апарату ДПС та територіальних органів ДПС, визначено пропозиції щодо 

оптимізації функціональних повноважень та кількості задіяних працівників для виконання 

функцій (процедур). За результатами проведення функціонального обстеження запроваджено 

ефективну організаційну структуру, що побудована за функціональним принципом. Зокрема: 

забезпечено впровадження ефективної системи відомчого контролю стану організації роботи 

структурних підрозділів ДПС та її територіальних органів; здійснено регіональну консолідацію 

окремих структурних підрозділів територіальних органів (ДПІ) зі зменшенням площ офісних 

приміщень; визначено ключові показники працівників ДПС, які забезпечують розробку (участь у 

розробці) Стратегії розвитку ДПС та плану заходів з її реалізації, та забезпечення їх виконання, у 

т. ч. щодо виконання Національної стратегії. 

Наказом ДПС від 21.11.2024 № 860 «Про внесення змін до наказу ДПС від 14.01.2022 № 22» 

внесено зміни до Організаційної структури ДПС, які передбачають приведення чисельності 

апарату ДПС у відповідність до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 18.07.2024 № 832 

«Деякі питання Державної податкової служби України». Відповідно до постанови збільшено 

граничну чисельність працівників апарату ДПС на 206 одиниць та зменшено граничну чисельність 

працівників територіальних органів ДПС на 3291 одиницю. 

З урахуванням вищезазначеного наказу введено в дію погоджені Мінфіном зміни до 

Штатного розпису Державної податкової служби України (наказ ДПС від 02.12.2024 № 72-ф). 

Також наказом ДПС від 07.10.2024 № 742 «Про внесення змін до наказу ДПС від 04.02.2022 

№ 91» внесено зміни до Методичних рекомендацій щодо побудови організаційних структур 

територіальних органів ДПС. Територіальними органами ДПС на виконання вимог наказу надано 

переліки змін до організаційних структур та штатних розписів територіальних органів ДПС, які у 

встановленому порядку затверджено в. о. Голови ДПС.  

З урахуванням зазначених рекомендацій та наказу ДПС від 07.10.2024 № 747 «Про 

затвердження переліку державних податкових інспекцій» надано переліки змін до штатних 

розписів територіальних органів ДПС, які у встановленому порядку затверджено в. о. Голови ДПС 

На підставі пропозицій структурних підрозділів апарату ДПС проаналізовано функції 

(процеси) ДПС на предмет можливої автоматизації процесів під час виконання функціональних 

повноважень, у тому числі з урахуванням переліку функцій (процесів) з Реєстру ризиків, який є 
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додатком до Антикорупційної програми ДПС на 2023 – 2025 роки. За результатом аналізу 

сформовано відповідний Перелік функцій (процесів) ДПС. 

Для запровадження ефективної системи відомчого контролю стану організації роботи 

структурних підрозділів апарату ДПС та територіальних органів ДПС для прийняття 

управлінських рішень Мінфіном та ДПС забезпечено здійснення заходів з виключення зі 

структури територіальних підрозділів ДПС підрозділів відомчого контролю та збільшення 

граничної чисельності працівників підрозділу відомчого контролю апарату ДПС та його 

безпосереднє підпорядкування Голові ДПС, зокрема 04.10.2024 погоджено Міністром фінансів 

України відповідні зміни до структури територіальних органів ДПС. 

За результатами робочої зустрічі керівництва ДПС та НАЗК ДПС розроблено проєкт 

постанови Кабінету Міністрів України «Про реалізацію експериментального проєкту щодо 

функціонування в Державній податковій службі єдиного уповноваженого підрозділу з питань 

запобігання та виявлення корупції», який 19.02.2025, після погодження з заінтересованими 

органами виконавчої влади відповідно до вимог Регламенту Кабінету Міністрів України 

(постанова Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950), подано на розгляд Кабінету 

Міністрів України. 

З метою підвищення довіри громадськості до ДПС та створення позитивного іміджу ДПС 

розроблено та 20.09.2024 затверджено План інформаційної кампанії щодо впровадження реформ 

та управління змінами, який направлено структурним підрозділів ДПС та її територіальним 

органам. Наразі виконуються заходи в межах інформаційної кампанії. 

На центральному та на територіальному рівнях у межах виконання Плану під час проведення 

заходів, організованих органами ДПС (брифінгів, конференцій, «круглих столів», зустрічей тощо), 

за участю представників бізнесу, профільних бізнес-асоціацій, інститутів громадянського 

суспільства, платників податків та медіа здійснюється постійне інформування щодо прогресу в 

реалізації Національної стратегії та роз’яснення її окремих положень. Також в інформуванні 

задіяні як власні ресурси ДПС на центральному та регіональному рівні (вебпортал ДПС та 

субсайти територіальних органів), так і зовнішні ресурси (медіа, сайти органів місцевого 

самоврядування тощо). 

Окремий ресурс, присвячений Національній стратегії, створений на вебпорталі ДПС та на 

субсайтах територіальних органів ДПС (рубрика «Національна стратегія доходів» у розділі 

«Діяльність»), системно наповнюється публікаціями, які містять основну інформацію про 

Національну стратегію та надають користувачам порталу загальне уявлення про неї, мету, заходи з 

реалізації та прогрес у реалізації стратегії. Станом на 01.01.2025 у розділі розміщено 43 таких 

інформаційних матеріали. 

У межах проведення інформаційної кампанії проведено зустрічі з провідними інститутами 

громадянського суспільства, профільними асоціаціями в офлайн-форматі за участі керівництва 

ДПС та цих організацій. Мета таких зустрічей – надання повної, достовірної інформації щодо 

діяльності ДПС, впровадження реформ та управління змінами територіальними органами ДПС, 

реалізації Національної стратегії та роз’яснення норм податкового законодавства. 

Інформація про проведені зустрічі висвітлена на вебпорталі ДПС. 

 

4.2.4(b) Вдосконалення кадрової політики ДПС 

Для посилення інституційної спроможності ДПС постійно проводяться заходи з підвищення 

кваліфікації працівників. 

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 06.02.2019 № 106 за результатами 

узагальнення індивідуальних програм професійного розвитку державних службовців органів ДПС 

сформовано потребу у професійному навчанні державних службовців та направлено її 

Національному агентству України з питань державної служби. 

У 2024 році внесено зміни до Профілю компетенцій на посади державної служби категорій 

«Б» і «В», та доповнено його моделлю операційних компетенцій, описом рівнів володіння 

компетенціями, розширено описи ціннісних, професійних, управлінських моделей компетенцій 

(наказ ДПС від 12.07.2024 № 522), а також розроблено та затверджено Модель стратегічного 

управління людськими ресурсами на основі компетенцій Державної податкової служби України та 

План заходів щодо її впровадження на 2024 – 2030 роки (наказ ДПС від 03.09.2024 № 628). 
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Затверджено Тематичний план проведення внутрішніх навчань державних службовців ДПС 

у системі професійного навчання без відриву від роботи на 2024 рік (зі змінами). До навчальних 

занять включена тематика, яка є найбільш актуальною, необхідною в роботі всіх структурних 

підрозділів та направлена на розвиток професійних, функціональних, управлінських компетенцій. 

В межах виконання Тематичного плану проведено 38 навчальних заходів. 

Упродовж звітного періоду 1331 (89,39 %) державний службовець апарату ДПС пройшов 

підвищення кваліфікації відповідно до індивідуальних програм підвищення рівня професійної 

компетентності/індивідуальних програм професійного розвитку. Також, 1305 (87,6 %) працівників 

апарату пройшли навчання з питань адаптації законодавства України до права ЄС (acquis ЄС) та з 

питань євроатлантичної інтеграції, кібербезпеки/кіберзахисту, підвищення рівня володіння 

англійською мовою, застосування міжнародного досвіду вирішення конфліктів та норм 

міжнародного гуманітарного права. Крім того, 1360 (91,3 %) працівників апарату, з метою 

самоосвіти, пройшли онлайн навчання на різних Е-платформах. 

Між ДПС та Державним податковим університетом України укладено Меморандум про 

співпрацю. У межах реалізації Меморандуму ДПС визначено потреба у підвищенні кваліфікації за 

напрямами та тематикою підвищення професійних компетентностей державних службовців, 

відповідні матеріали надіслані до Державного податкового університету. Структурні підрозділи 

ДПС проінформовані про розміщення на Порталі управління знаннями повного переліку програм, 

за якими Державний податковий університет здійснює підвищення кваліфікації.                                                                                   

Наказом ДПС від 26.12.2024 № 972 «Про погодження спеціальних короткострокових програм 

підвищення кваліфікації» погоджено спеціальні короткострокові програми підвищення 

кваліфікації «Міжнародне оподаткування та податкове планування» та «Інструменти реалізації 

бюджетно-податкової політики». 

Крім того, в межах взаємодії з навчальними закладами та установами щодо залучення 

випускників закладів вищої освіти та молодих спеціалістів до роботи в ДПС укладено 6 

Меморандумів про співпрацю між ДПС та закладами вищої освіти, а саме: 

31.01.2024 з Національним університетом біоресурсів і природокористування України; 

11.04.2024 з Державним університетом інтелектуальних технологій і зв’язку; 

10.05.2024 із Запорізьким національним університетом; 

10.05.2024 з Одеським торговельно-економічним фаховим коледжем; 

12.06.2024 з Луцьким національним технічним університетом; 

12.06.2024 з Чорноморським національним університетом імені Петра Могили. 

З метою залучення молоді до роботи на державній службі відповідно до Порядку проведення 

стажування громадян з числа молоді, які не перебувають на посадах державної служби, в апараті 

ДПС та її територіальних органах (наказ Міністерства фінансів України від 13.11.2020 № 708) 

проводиться інформаційна компанія стосовно залучення кандидатів на стажування в апараті ДПС. 

Видано доручення в. о. Голови ДПС від 29.11.2024 № 15-д «Про складання індивідуальних 

програм професійного розвитку органів ДПС, які займають посади державної служби категорії 

«Б» або «В», на 2025 рік» та доручення в. о. Голови 06.12.2024 № 18-д «Про визначення завдань, 

ключових показників на 2025 рік». 

В рамках удосконалення системи управління ефективністю персоналу ДПС підготовлено 

проєкт заявки на створення програмного модуля «Система моніторингу виконання завдань і 

ключових показників результативності, ефективності та якості службової діяльності працівників 

ДПС», який доопрацьовується з урахуванням пропозицій наданих під час зустрічі з 

представниками ТОВ «Інтелект-Сервіс».  

Однією з невирішених проблем у кадровій роботі ДПС залишається потреба в оптимізації 

робочого процесу працівника за рахунок повної автоматизації процесів документообігу в ДПС. 

Для вирішення зазначеної проблеми доопрацьовано програмне забезпечення відповідно до 

заявок на удосконалення системи електронного документообігу ДПС та введено в експлуатацію в 

частині: 

ведення Єдиного реєстру індивідуальних податкових консультацій; 

забезпечення автоматизованого процесу листування контролюючого органу з платниками 

податків через ІКС «Електронний кабінет»; 

оновлення найменувань у формах звітності; 
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зміни алгоритму розрахунку форм звітності; 

удосконалення нагадування про управлінські рішення/контрольні доручення, у вигляді 

спливаючих вікон, моніторингу виконання та занесення реквізитів контрольної картки в 

реєстраційно-моніторингову картку та автоматичного відображення реквізитів виконання 

контрольного завдання в контрольній картці; 

доопрацювання довідника «Архів; 

доопрацювання гілки навігації «Архів» щодо оформлення електронних справ та їх 

передавання до архівного підрозділу установи для формування описів справ та акту про вилучення 

для знищення документів; 

доопрацювання реєстраційно-моніторингової картки  для реєстрації документів з грифом 

«ДСК»; 

автоматизації процесів обміну інформацією з ІКС «Автоматизована система роботи з 

великими масивами даних для проведення аналізу ризиків з трансфертного ціноутворення»; 

створення функціоналу «Облік НПА»; 

створення реєстраційно-моніторингової картки документа картотеки типу «ЗКМ»; 

отримання документів виконавчого провадження засобами ЄСІТС «Електронний суд»; 

створення розділу «ЗКМ» в модулі «Звіти» та завантаження створених звітів «Журнал 

реєстрації запитів комплаєнс-менеджера» та «Звітів комплаєнс-менеджера про проведену роботу»; 

відображення поля виконавця у вікні «Резолюція» реєстраційно-моніторингової картки 

документа та створення записів подій в модулі «Журнал подій» ролі «Адміністратор КЗЗ»;  

створення функціоналу сервісу «Пульс». 
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НАПРЯМ 4.3. ПОДАТКОВА ПОЛІТИКА 

 

4.3.1. Реформа спрощеної системи оподаткування 

Строк виконання встановлено через рік після виконання заходів визначених підрозділом 

4.2.3(b). 

Довідково. Станом на 01.01.2025 загальна кількість фізичних осіб – підприємців, які 

застосовують спрощену систему оподаткування становить 1625,7 тис осіб, що на 52,5 тис. осіб 

більше, ніж станом на 01.01.2024 року.  

В розрізі груп, фізичних осіб – підприємців, які застосовують спрощену систему 

оподаткування обрали:  

першу групу – 194,9 тис осіб, що на 7,4 % менше проти 2023 року, частка яких у загальній 

кількості становила 12 %;  

другу групу – 630,6 тис осіб, що на 4,8 % більше проти 2023 року, частка яких у загальній 

кількості становила 38,8 %;  

третю групу – 800,2 тис осіб, що на 4,9 % більше проти 2023 року, частка яких у загальній 

кількості становила 49,2 %;  

четверту групу – 0,7 тис осіб. 

Загалом станом на 01.01.2025 надходження становлять понад 55,1 млрд грн, що на  

17,1 млрд грн більше порівняно з попереднім роком. 

 

4.3.2. Зміна моделі оподаткування доходів фізичних осіб 

Строк виконання встановлено через рік після виконання заходів визначених підрозділом 

4.2.3(b). 

Довідково. Протягом 2024 року до зведеного бюджету сплачено 532,4 млрд грн податку на 

доходи фізичних осіб та 51,2 млрд грн військового збору, що відповідно на 16,1 % та на 35 % 

більше ніж у 2023 році. Забезпечено надходження єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування за 2024 рік в сумі 548,8 млрд грн, що на 14,8 % більше ніж у 2023 

році. 

Надходження ПДФО, військового збору та ЄСВ за 2018–2024 роки (млрд грн) 

 

Вид платежу 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

ПДФО на заробітну плату та 

грошове забезпечення 

186,66 224,41 242,10 286,69 358,36 414,07  469,75 

в т. ч. на заробітну плату 

найманих працівників 

175,18 209,01 223,87 267,17 246,41 268,2 321,6 

на грошове забезпечення 

військовослужбовців 

11,86 15,40 18,24 19,52 111,95 145,87 148,15 

ПДФО з інших доходів 24,32 28,63 29,08 34,48 28,65 44,28 62,68 

Військовий збір 18,72 22,43 23,93 28,61 33,66 38,0 51,2 

ЄСВ на заробітну плату  202,6 241,0 259,8 309,1 284,6 302,0 362,5 

ЄСВ на грошове забезпечення 

військовослужбовців 

13,75 17,89 20,97 21,97 127,65 164,1 173,0 

ЄСВ самозайнятих осіб 

(загальна та спрощена 

система оподаткування) 

10,18 12,30 11,82 15,90 11,60 11,44 12,65 

з них платники єдиного 

податку 

9,01 11,01 10,71 14,69 8,83 9,16 10,6 

ЄСВ, інше (особами, які 

провадять НПД та особи, які 

беруть добровільну участь) 

0,35 0,38 0,36 0,39 0,30 0,41 0,5 

Джерело: дані Казначейства та ДПС. 
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Кількість фізичних осіб, якими заявлено право на податкову знижку, у 2023 році становить  

89879 осіб, сума податку на доходи фізичних осіб, задекларована до повернення складає  

434 658 тис гривень. 

 

4.3.3. Удосконалення законодавства щодо оподаткування прибутку підприємств 

  

4.3.3(a) Ефективне використання податкових стимулів для заохочення післявоєнної 

відбудови та реінвестування капіталу 

Виконання заходів здійснюватиметься в рамках розробки єдиного підходу до застосування 

податкових стимулів, у тому числі єдиного підходу щодо застосування пільг в оподаткуванні у 

період з 2025 по 2030 роки. 

 

4.3.3(b) Приведення правил корпоративного оподаткування у відповідність до 

законодавства ЄС  

Робота з приведення правил корпоративного оподаткування у відповідність до законодавства 

ЄС враховує результати оцінки Європейської Комісії прогресу України у сфері оподаткування, що 

викладена у звітах, підготовлених для цілей Пакету розширення Європейського Союзу в частині 

оподаткування (глава 16).  

Заходи щодо приведення правил оподаткування податку на прибуток в України у 

відповідність до законодавства ЄС в частині корпоративного податку будуть визначатися 

Графіком виконання зобов’язань щодо вступу до ЄС, після його затвердження. При цьому 

враховуючи рекомендації зі щорічних звітів Європейської Комісії в рамках пакета розширення ЄС 

найвищим пріоритетом щодо апроксимації законодавства із корпоративного податку є 

імплементація Україною Директиви Ради (ЄС) 2016/1164 від 12.07.2016 про встановлення правил 

протидії практикам ухилення від сплати податків, які безпосередньо впливають на 

функціонування внутрішнього ринку (Anti-Tax Avoidance Directive – далі ATAD). 

В свою чергу, податкове законодавство щодо дивідендів, відсотків та роялті, що сплачуються 

між тісно пов’язаними компаніями будуть поступово приводитися у відповідність до директив ЄС. 

Надання пільг на участь у капіталі, а також звільнень для пасивних доходів, які застосовуються 

для країн-членів ЄС, буде предметом перемовин при узгодженні зазначеного Графіку  

(більш довгостроковою реформою, враховуючи оціночну вартість таких пільг). 

За підтримки експертів міжнародних партнерів з розвитку (EU4PFM, ОЕСР) та Проєктного 

офісу реформ при Мінфіні було створено робочу групу із розробки проекту Закону, який 

передбачає внесення змін до Податкового кодексу України стосовно імплементації правил 

протидії практикам ухилення від сплати податків, які мають безпосередній вплив на 

функціонування ринку ЄС і України, відповідно до ATAD (далі – Законопроект щодо ATAD).  

Законопроект щодо ATAD запроваджує: 

загальне правило протидії ухиленню від сплати податків, що відповідає статті 6 ATAD 

(General Anti-abuse Rule, GAAR); 

правила щодо оподаткування приросту капіталу при виведенні активів, що відповідає статті 

5 ATAD (Exit taxation rules); 

правила, які спрямовані на боротьбу з гібридними розбіжностями  що відповідає статті 9 

ATAD (Hybrid mismatches). 

Крім того, законопроєктом пропонується внести зміни до чинного податкового 

законодавства, які регулюють питання обмеження вирахування відсотків і оподаткування 

контрольованих іноземних компаній, з метою приведення їх у відповідність до вимог статті 4 і 

статей 7, 8  ATAD відповідно. 

Запровадження в Україні принципів ATAD дозволить Україні: 

протидіяти практикам розмивання податкової бази, що використовують різні особливості 

податкових систем, і сприятиме приведенню податкового законодавства України у відповідність 

до стандартів ЄС, посиленню прозорості та справедливої конкуренції на ринку ЄС, а також 

виконанню рекомендацій Звіту про розширення ЄС. Також імплементація правил ATAD 

сприятиме вирівнюванню конкурентних умов ведення бізнесу і збільшенню потенціалу 

національної податкової бази в довгостроковій перспективі. 
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усунути податкові зловживанням у тих випадках, коли йдеться про комплексні, 

структуровані схеми, яким неможливо запобігти спеціальними правилами, а також (через 

універсальний характер його застосування) дозволить попередити виникнення нових видів 

зловживань, які не охоплюються чинними правилами напряму. Це обумовлено тим, що на відміну 

від спеціальних правил (SAAR), GAAR є універсальним правилом, що покликане боротись з 

податковими зловживаннями, які не можуть бути усунуті за допомогою спеціальних правил, 

запровадження GAAR, що відповідатиме статті 6 ATAD, дозволить Україні.  

більш ефективно боротись з розмиванням податкової бази шляхом використанням операцій 

фінансування шляхом застосування оновленого правила обмеження відсотків, що відповідатиме 

статті 4 ATAD; 

запровадження податку на виведений капітал, що відповідатиме статті 5 ATAD, дозволить 

Україні оподатковувати економічну вартість приросту капіталу у разі переміщення платником 

податків активів або податкової резиденції за межі податкової юрисдикції України. 

підвищити рівень захисту податкової бази шляхом застосування оновленого правила щодо 

контрольованої іноземної компаній, що відповідатиме моделі А статті 7 ATAD. 

Проблеми виведення прибутку резидентами через використання контрольованими 

іноземними компаніями (далі – КІК) залишаються для України лише частково вирішеними через 

наявність великої кількості пільг, і не гарантують такого ж рівня захисту від BEPS, як правила 

КІК, встановлені відповідно до статті 7-8 ATAD. 

Впровадження правил, які спрямовані на боротьбу з гібридними розбіжностями, відповідно 

до статті 9 ATAD, дозволить Україні, в залежності від типу розбіжності, забороняти віднесення на 

витрати платежів або ж включати такі платежі до оподатковуваного доходу.  

У 2024 році ДПС отримано 10 698 повідомлень про набуття (початок здійснення фактичного 

контролю) або відчуження частки (припинення фактичного контролю) резидентом України в 

іноземній юридичній особі або майнових прав на частку в активах, доходах чи прибутку 

утворення без статусу юридичної особи щодо 21 241 контрольованій іноземній компанії. 

Крім того, на виконання вимог підпункту 392.6.3 пункту 392.6 статті 392 Податкового 

кодексу України 76 банками / фінансовими установами та іншими контролюючими органами 

направлено на адресу ДПС 4 924 повідомлення про факти, що свідчать про володіння фізичною 

(юридичною) особою – резидентом України часткою в іноземній юридичній особі. 

Що стосується звітів про КІК, то загалом 14 291 контролером подали 38288 Звітів щодо  

21241 КІК, зареєстрованих у різних юрисдикціях світу (119 країн). 

Республіка Польща та Республіка Кіпр залишаються найпопулярнішими юрисдикціями для 

реєстрації КІК українцями та складають відповідно 23,2 % та 11 %. Крім них, найбільшу частку 

серед країн реєстрації КІК займають США – 9,4 %, Велика Британія – 9,1 %; Естонська Республіка 

– 7,5 %. Інші 114 країн реєстрації складають близько 40 %. 

Детальний аналіз поданих Звітів дозволяє зробити висновок про те, що частку серед країн 

реєстрації КІК займають офшорні юрисдикції. Водночас спостерігається тенденція до 

диверсифікації юрисдикцій, що свідчить про адаптацію бізнесу до нових правил оподаткування. 

Загальна сума податків, нарахованих за результатами декларування, перевищила  

2 млрд гривень. Це свідчить про ефективність нової системи оподаткування КІК та сприяє 

стабілізації державного бюджету в умовах економічних викликів. 

Впровадження системи звітування про КІК сприяє боротьбі з ухилянням від сплати податків 

та оптимізацією податкових зобов’язань. Крім того, ця система дозволяє отримати більш повну 

картину міжнародних фінансових потоків та їх впливу на українську економіку. 

Отримана інформація дозволить податковій службі більш ефективно контролювати 

виконання податкового законодавства та виявляти можливі порушення. Наступним кроком стане 

детальний аналіз поданих Звітів та проведення податкових перевірок у разі виявлення ознак 

порушень та виявлення контролерів, які не виконали обов’язки звітування про КІК. 

 

4.3.3(c) Впровадження правил щодо двокомпонентного рішення 

У 2024 році розпочато роботу в частині оцінки обсягу змін до податкового законодавства 

України та приєднання до правових інструментів, необхідних для запровадження Amount A (Сума 

А) Pillar 1. Підписання Багатосторонньої Конвенції (MLC) щодо запровадження Amount A (Сума 
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А) Pillar 1 за попередньою домовленістю членів Inclusive Framework on BEPS до 30.06.2024 не 

відбулося за причини відсутності необхідного кворуму (мають ратифікувати принаймні 30 

юрисдикцій, включаючи штаб-квартири юрисдикцій щонайменше 60% міжнародних груп 

компаній). 

Виконання заходу буде залежати від можливого набрання чинності Багатосторонньою 

Конвенцією (MLC) щодо запровадження Amount A (Сума А) Pillar 1 у майбутньому.  

У 2024 році Мінфіном разом з експертами ОЕСР здійснено попередню оцінку обсягів  

впливу на надходження до бюджету (фінансово-економічні розрахунки) та необхідних 

законодавчих змін для впровадження правил щодо Другого компоненту рішення ОЕСР (Pillar 2). В 

контексті євроінтеграції України здійснено аналіз положень Директиви Ради (ЄС) 2022/2523, яка 

відповідає Pillar 2, з метою приведення податкового законодавства України до законодавства ЄС. 

В межах імплементації Pillar 2 визначено пріоритетом запровадження Україною 

Кваліфікованого внутрішнього мінімального додаткового податку (QDMTT), що забезпечить 

додаткові податкові надходження до бюджету. 

Результатом остаточної оцінки впливу на надходження до бюджету та обсягів необхідних 

змін буде розробка та прийняття законопроекту щодо внесення змін до Податкового кодексу 

України стосовно імплементації QDMTT та відповідних підзаконних нормативно-правових актів. 

Для забезпечення приєднання до Багатостороннього Інструменту (MLI) щодо запровадження 

правила Subject to Tax Rule (STTR) в рамках Другого компонента (Pillar 2) Мінфіном здійснено 

аналіз чинних міжнародних податкових договорів України, на які можна буде поширити дію 

відповідної міжнародної угоди – Багатосторонньої  конвенції про сприяння впровадженню 

правила «про об’єкт, що підлягає оподаткуванню» (Subject-to-Tax Rule, STTR MLI). 

19.09.2024 під час церемонії підписання Багатосторонньої конвенції про сприяння 

впровадженню правила «про об’єкт, що підлягає оподаткуванню» (Subject-to-Tax Rule, STTR 

MLI), Мінфін передав Секретаріату ОЕСР лист щодо зацікавленості у приєднанні до 

Багатосторонньої конвенції STTR MLI. Наразі здійснюються внутрішньодержавні процедури, 

необхідні для підписання Багатосторонньої конвенції STTR MLI. 

Приєднання України до Багатосторонньої конвенції STTR MLI дозволить Україні повернути 

право на оподаткування певних видів доходів та відповідно збільшити податкові надходження. 

 

4.3.3(d) Удосконалення правил трансфертного ціноутворення 

Правила трансфертного ціноутворення запроваджено в Україні з 01.09.2013. Оскільки 

Україна наразі не є членом ОЕСР, застосування Настанов ОЕСР щодо трансфертного 

ціноутворення для транснаціональних компаній та податкових служб має рекомендаційний 

характер, а отже, існує необхідність у постійному удосконаленні правил трансфертного 

ціноутворення в Україні та приведенні їх у відповідність до останньої версії положень Настанов 

ОЕСР, так як чинна редакція статті 39 Податкового кодексу України переважно базується на 

положеннях Настанов ОЕСР у редакції 2010 року та містить лише деякі уточнення з Настанов 

ОЕСР у редакції 2017 року. 

20.01.2022 ОЕСР опублікувала оновлені Настанови щодо трансфертного ціноутворення для 

транснаціональних компаній та податкових служб, які, зокрема, містять рекомендації щодо 

особливостей застосування методу розподілення прибутку; встановлення відповідності умов 

операцій з нематеріальними активами принципу «витягнутої руки» (ринковим умовам); аспектів 

трансфертного ціноутворення у фінансових операціях; застосування концепції послуг з низькою 

доданою вартістю. 

Крім того, існує необхідність подальшої імплементації положень Кроків 8-10 Плану 

боротьби з розмиванням бази оподаткування та виведенням прибутку з-під оподаткування (Плану 

дій BEPS), що стосуються трансфертного ціноутворення та ще не впроваджені повною мірою. 

Враховуючи вищезазначене, Мінфіном спільно з експертами ОЕСР розроблено законопроєкт 

«Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо подальшого удосконалення правил 

трансфертного ціноутворення» з метою приведення правил трансфертного ціноутворення в 

Україні у відповідність до положень Настанов ОЕСР щодо трансфертного ціноутворення для 

транснаціональних компаній та податкових служб у редакції 2022 року, а також положень Кроків 

8-10 Плану дій BEPS. 
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Проєкт закону структуровано відповідно до змісту десяти розділів Настанов ОЕСР та 

охоплює різноманітні аспекти трансфертного ціноутворення. 

За результатами експертизи законопроєкту експертами МВФ у 2024 році отримано фахові 

рекомендації, які враховуватимуться під час подальшого його доопрацювання. 

Удосконалення правил у сфері трансфертного ціноутворення з урахуванням рекомендацій 

ОЕСР та експертизи МВФ сприятиме підвищенню рівня податкової визначеності для платників 

податків, дотриманню принципу справедливості оподаткування, сприятиме відповідності 

податкового законодавства України кращим світовим практикам та, відповідно, підвищенню рівня 

податкових надходжень до державного бюджету за рахунок запобігання використанню агресивних 

схем податкового планування, які призводять до розмивання податкової бази та виведення 

прибутку з-під оподаткування в Україні. 

Довідково. Інформація щодо застосування платниками податку на прибуток підприємств 

правил трансфертного ціноутворення у 2015-2024 роках наведена в таблиці нижче.  

Інформація щодо застосування платниками податку на прибуток підприємств правил 

трансфертного ціноутворення  

Показник Значення 

Кількість платників, які протягом 2015–2024 років 

подавали уточнюючи декларації з податку на прибуток 

підприємств з самостійними коригуваннями згідно правил 

трансфертного ціноутворення: 

1 395 

(22,6 % від загальної 

кількості тих, що звітують 

про контрольовані операції) 

сума добровільно збільшеного фінансового результату 

до оподаткування внаслідок коригувань 
+43,8 млрд грн 

збільшення нарахувань податку на прибуток 

підприємств внаслідок коригувань 
+ 3,8 млрд грн 

зменшення від’ємного значення об’єкта оподаткування – 19,5 млрд грн 

Сплачено податку на доходи нерезидентів внаслідок 

застосування норм щодо «конструктивних дивідендів», які 

застосовуються з 1 січня 2021 року 

833 млн грн 

Джерело: дані ДПС. 

 

4.3.3(e) Оподаткування непередбачених прибутків 

Законом України від 21.11.2023 № 3474-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України щодо особливостей оподаткування банків та інших платників податків» було підвищено 

ставки податку на прибуток підприємств з метою справедливого оподаткування надприбутків 

банків, що відповідає міжнародній практиці оподаткування, зокрема, щодо запровадження 

диференціації ставок податку. Встановлена ставка податку у розмірі 50 % для оподаткування 

надприбутків банків, які отримані протягом 2023 року, та запроваджено ставки у розмірі 25 % 

починаючи зі звітних (податкових) періодів 2024 року на постійній основі. 

За результатами проведеного аналізу загальна сума додаткових надходжень у 2024 році до 

державного бюджету податку на прибуток від банків, за рахунок підвищення ставки податку з 

18% до 25% та одноразового збільшення ставки до 50% , склала 46,5 млрд гривень. 

Додаткове оподаткування стало можливим внаслідок посиленого інфляційного тиску та 

запровадження більш жорстких монетарних умов, які виникли за обставин, сприятливих для 

зростання чистих прибутків банків.  

Аналогічна тенденція отримання банками надприбутків спостерігалася також протягом 2024 

року.  

Тому Законом України від 10.10.2024 № 4015 «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України та інших законів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 

період дії воєнного стану: 

з 01.01.2025 для фінансових установ (крім страхових компаній) встановлена базова (основна) 

ставка податку на прибуток у розміні 25% (замість 18%); 
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встановлена за 2024 рік для банків підвищена ставка податку на прибуток у розмірі 50% 

(замість 25%). 

Відповідно до пояснювальної записки реалізація запропонованих Законом № 4015 ініціатив 

матиме наслідком збільшення доходів бюджетів за рахунок додаткових надходжень, зокрема, від 

податку на прибуток підприємств. 

 

4.3.4. Вирішення питань, пов’язаних із застосуванням міжнародних договорів про 

уникнення подвійного оподаткування 

Мінфіном здійснено аналіз чинних міжнародних податкових договорів України щодо 

відповідності їх сучасним національним інтересам. При здійсненні зазначеного аналізу 

використовувались матеріали науково-дослідної роботи «Міжнародні податкові договори та їх 

значення для України у контексті європейської інтеграції», виконаної Науково-дослідним 

інститутом фінансової політики Державного податкового університету. Результати проведеного 

аналізу будуть використані для формування пропозицій щодо перегляду окремих положень 

чинних міжнародних податкових договорів України, а також при розробці оновленого проєкту 

Модельної податкової конвенції України. Оновлена Модельна податкова конвенція України буде 

концептуальною основою для укладення (перегляду) Україною податкових договорів.  

Розроблено та узгоджено із компетентними органами іноземних країн проекти синтезованих 

текстів МПДУ, які відображають зміни, внесені в кожний двосторонній МПДУ відповідно до 

Багатосторонньої конвенції про виконання заходів, які стосуються угод про оподаткування, з 

метою протидії розмиванню бази оподаткування та виведенню прибутку з-під оподаткування 

(Багатостороння конвенція MLI). 

Станом на січень 2025 року на офіційному вебсайті Міністерства фінансів України 

опубліковано усі 41 синтезований текст, на які поширюється дія Багатосторонньої конвенції MLI 

(https://mof.gov.ua/uk/mli-441).  

Мінфіном розроблено законопроєкт «Про внесення змін до статті 1 Закону України «Про 

ратифікацію Багатосторонньої конвенції про виконання заходів, які стосуються угод про 

оподаткування, з метою протидії розмиванню бази оподаткування та виведенню прибутку з-під 

оподаткування», який зареєстровано у Верховній Раді Україні (реєст. № 0293 від 13.11.2024). 

Прийняття законопроєкту сприятиме виконанню міжнародних зобов’язань та актуалізації переліку 

повідомлень України до Багатосторонньої угоди MLI у зв’язку із набранням 

чинності/припиненням дії низкою міжнародних договорів України про уникнення подвійного 

оподаткування.    

З метою уникнення подвійного оподаткування між Україною та Японією, запобіганню 

ухиленню від сплати податків, а також взаємного зменшення податкових перешкод для 

закордонних інвестицій Верховною Радою України Законом України від 05.06.2024 № 3774-IX 

ратифіковані Конвенція між Урядом України та Урядом Японії про усунення подвійного 

оподаткування стосовно податків на доходи та запобігання податковим ухиленням і уникненням 

та Протокол до неї. 

 

4.3.5. Гармонізація із законодавством ЄС щодо ПДВ 

Строк виконання заходів для цього розділу Національної стратегії встановлено протягом 

2025–2027 років. 

 Довідково. З 01.01.2025 втратили чинність преференції та знижені ставки ПДВ, які не є 

обов’язковими в ЄС, а саме: 

 оподаткування ПДВ за нульовою ставкою постачання товарів (крім підакцизних) та послуг, 

що безпосередньо виготовляються підприємствами та організаціями громадських об'єднань осіб з 

інвалідністю, які засновані громадськими об'єднаннями осіб з інвалідністю і є їх власністю;  

надання контролюючим органом за заявою платника податку розстрочення сплати ПДВ на 

строк, зазначений у заяві, але не більше 24 календарних місяців, без нарахування процентів, пені 

та штрафів, під час імпорту обладнання та комплектуючих, що класифікуються за певними 

підкатегоріями згідно з УКТ ЗЕД;  

оподаткування ПДВ за ставкою 7 % операцій з надання послуг повітряного транспорту щодо 

внутрішнього перевезення пасажирів та багажу; 
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звільнення від оподаткування ПДВ суб’єктів літакобудування, що підпадають під дію норм 

статті 2 Закону України «Про розвиток літакобудівної промисловості», за операціями імпорту 

товарів (крім підакцизних), що використовуються для потреб літакобудівної промисловості та 

постачання на митній території України результатів науково-дослідних і дослідницько-

конструкторських робіт, які виконуються для потреб літакобудівної промисловості, а також 

оподаткування ПДВ за нульовою ставкою операцій з продажу продукції (послуг), виробленої 

підприємствами літакобудівної промисловості за рахунок коштів державного бюджету України.  

  

4.3.6. Реформа акцизного оподаткування 

З метою наближення національного законодавства до законодавства ЄС Верховною Радою 

України прийнято:  

Закон України від 18.07.2024 № 3878-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України щодо імплементації положень актів права Європейського Союзу щодо акцизного 

податку», яким передбачено:  

впровадження графіку підвищення ставок акцизного податку з пального упродовж 

01.09.2024–31.12.2027, до досягнення ними мінімального рівня акцизного оподаткування, 

встановленого Директивою 2003/96/ЄС про реструктуризацію рамок Співтовариства щодо 

оподаткування енергетичних продуктів та електроенергії;  

надання визначення терміну «проміжні продукти», виходячи із норм Директиви 

№ 92/83/ЄЕС про гармонізацію структур акцизних податків на спирт та алкогольні напої;  

збільшення розміру ставки акцизного податку з 8,42 до 12,23 гривень за 1 літр для 

проміжних продуктів.  

Закон України від 04.12.2024 № 4115-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України та інших законів України щодо перегляду ставок акцизного податку на тютюнові вироби» 

(09.12.2024 направлено на підпис Президенту України), яким передбачено: 

переведення ставок акцизного податку з тютюнових виробів в євро;  

запровадження графіку підвищення ставок акцизного податку з тютюнових виробів, 

упродовж 2025–2028 рр. до досягнення ними мінімального рівня, встановленого Директивою Ради 

2011/64/ЄС від 21.06.2011 щодо структури та ставок акцизного збору на тютюнові вироби 

(кодифікація). 

 

4.3.7. Оподаткування екологічним податком викидів двоокису вуглецю  

На виконання Національної стратегії між Міндовкілля та KPMG-Україна підписано 

Меморандум про співпрацю у сфері кліматичних та екологічних фінансів. Наразі проводяться 

дискусії на рівні експертів щодо оптимальної моделі оподаткування. В рамках проведеної 

відкритої експертної дискусії, організованої Українським кліматичним офісом на тему: «Сценарії 

вуглецевого ціноутворення та оцінка їх впливу на економіку України», міжнародними 

інституціями, Інститутом економічного прогнозування та Офісом зеленого переходу (GTO) 

представлено перші аналітичні звіти за результатами моделювання сценаріїв вуглецевого 

ціноутворення з метою визначення найбільш оптимальних сценаріїв. 

Довідково. Дані щодо екологічного податку в частині викидів двоокису вуглецю у 2018-2024 

роках наведеній у таблиці нижче.  

Зменшення кількості платників за останні три роки пов’язано з воєнним станом, що має 

наслідком припинення діяльності ряду підприємств – платників податків в результаті тимчасової 

окупації території, руйнування об’єктів або  знаходження на територіях активних бойових дій. 

Платниками цього податку є суб'єкти, що здійснюють викиди двоокису вуглецю в 

атмосферне повітря стаціонарними джерелами забруднення. 

Об'єктом оподаткування є обсяги викидів двоокису вуглецю. Ставка податку встановлена у 

розмірі 30 гривень за 1 тонну.  
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Дані щодо екологічного податку в частині викидів двоокису вуглецю 

Показник 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Ставка, грн/тону 0,41 10,0 10,0 10,0 30,0 30,0 30,0 

Надходження від 

екологічного податку в 

частині викидів двоокису 

вуглецю, млн грн 

52,3 951,5 1 062,4 1 883,5 1 639,6 1 953,3 2 000,6 

Кількість платників, на 

1 січня відповідно року 
19 998 22 351 11 674 10 388 9 527 7 672 7 458 

в тому числі з обсягом 

викидів більше 500 тонн 

на рік 

2 4645 22 351 11 674 10 388 9 527 7 672 7 458 

з обсягом менше 500 тонн 

на рік 
17 5346 – – – – – – 

Джерело: дані Казначейства та ДПС. 

Преференції зі сплати:  

- не є платниками податку суб’єкти, які здійснюють незначну кількість викидів двоокису 

вуглецю в обсязі не більше 500 тонн за рік; 

- платники зменшують базу оподаткування податком за викиди двоокису вуглецю на обсяг 

таких викидів у розмірі 500 тонн за рік. 

- не оподатковуються податком викиди двоокису вуглецю, які здійснюються 

електрогенераторними установками (на період дії воєнного стану); 

- не нараховується та не сплачується  екологічний податок на територіях, на яких ведуться 

(велися) активні бойові дії, та на тимчасово окупованих територіях (на період дії воєнного стану). 

Податок обчислюється та сплачується платником щокварталу виходячи з фактичних обсягів 

викидів двоокису вуглецю та ставки податку. 

 

4.3.8. Реформування законодавства щодо рентних платежів  

 

4.3.8(a) Реформування рентної плати за користування радіочастотним ресурсом 

України 

Верховною Радою України прийнято Закон України від 21.05.2024 № 3721-IX «Про внесення 

змін до Податкового кодексу України та Закону України «Про електронні комунікації» щодо 

рентної плати за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України», 

який було розроблено Мінфіном спільно з Мінцифри, НКЕК та ДПС. 

Цим Законом відмінено підвищувальні (після припинення або скасування воєнного стану) та 

понижувальні (з 1 вересня 2024 року) коефіцієнти, що застосовуються до ставок рентної плати за 

користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України та збільшено ставки 

на 17%. Прийняття зазначеного закону забезпечило однаковий підхід до всіх платників рентної 

плати за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України та спрощення 

адміністрування контролюючими органами цього податку. 

Суми надходжень рентної плати за користування радіочастотним спектром операторами 

стільникового зв’язку за 2024 рік склала 2 308,9 млн грн, у тому числі у ІІ півріччі 2024 року 

склала – 1 237,8 млн грн, у той час, як надходження за 2023 рік – 2 142,3 млн грн, у тому числі за 

ІІ півріччя 2023 року – 1 071,1 млн гривень. Приріст надходжень за 2024 рік до 2023 року склав 

                                              
5 Кількість платників податків, які викинули від 500 тонн до 15,858 тис. тонн та сплатили від 205 до 6,5 млн грн на рік 

(вибіркові дані, оскільки окремий облік платників, в залежності від обсягів викидів, не здійснювався).  

6 Кількість платників податків з обсягами викидів від 0,01 тонни до 500 тонн, які сплачують від 0,004 до 205 гривень 

на рік (вибіркові дані, оскільки окремий облік платників, в залежності від обсягів викидів, не здійснювався). 
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7,8 % , а за ІІ півріччя 2024 року до І півріччя 2024 року – 15,6 %. 

Очікувані надходження рентної плати за користування радіочастотним спектром 

(радіочастотним ресурсом) України на 2025 рік складатимуть 2 809,2 млн гривень. Таким чином 

сукупна дія змін умов оподаткування збільшує річні надходження на 670 млн грн або на 31 %. 

Кількість платників рентної плати за користування радіочастотним ресурсом (стільниковий 

зв’язок) залишилась незмінною – 6 суб’єктів господарювання. 

Таким чином, реформування оподаткування рентної плати за користування радіочастотним 

спектром (радіочастотним ресурсом) України виявилось успішним: при збереженні кількості 

платників надходження збільшились, чому сприяла проведена роз’яснювальна робота серед 

платників та поступове збільшення зобов’язань, що дозволило платникам адаптуватись до нових 

умов. 

 

4.3.8(b) Реформування режиму оподаткування видобувного сектору 

Під час розгляду у Верховній Раді України проєкту Закону України «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо особливостей оподаткування у період дії воєнного стану» 

(реєстр. № 11416-д від 30.08.2024), який прийнято 10.10.2024 як Закон № 4015, було розглянуто 

поправку народних депутатів України Южаніної Н. П. та інших, якою запропоновано для цілей 

оподаткування рентною платою змінити визначення «нова свердловина», а саме встановити 

обмеження, що до нових свердловин не відносяться ті, де є достовірні запаси, запаси, що 

розробляються та доведені запаси, крім того, свердловина вважається «новою» протягом 3-х років 

з місяця введення в експлуатацію. Однак, зазначена поправка щодо зміни визначення «нова 

свердловина» не була підтримана народними депутатами України. 

Надходження від оподаткування рентною платою за користування надрами для видобування 

природного газу до зведеного бюджету склали у 2024 році 30,46 млрд грн проти 43,41 млрд грн у 

2023 році. 

В цілях оподаткування під фактичною ціною реалізації газу природного розуміється 

максимальна ціна на природний газ, що склалась за податковий період на внутрішньому ринку 

України, яка щомісячно публікується Мінекономіки на офіційному вебсайті. При цьому, для газу, 

який реалізується для побутових споживачів, фактичною ціною вважається ціна, визначена у 

відповідних договорах купівлі-продажу газу між платником рентної плати та НАК «Нафтогаз 

України». 

Перегляд режиму оподаткування видобувного сектору матиме успіх за умови створення 

сприятливих умов для інвестування у галузь (внутрішнього та зовнішнього), залучення передових 

технологій видобутку та комплексної переробки видобутої сировини. Повна реалізація неможлива 

в умовах дії воєнного стану в Україні з огляду на підвищені безпекові ризики, нестабільність 

економіки, дефіцит робочої сили тощо. Комплексне реформування видобувної галузі можливе 

після припинення дії воєнного стану. 

 

4.3.9. Посилення функцій органів місцевого самоврядування в частині адміністрування 

податків, які зараховуються до місцевих бюджетів 

Мінфіном підготовлені законодавчі пропозиції щодо надання додаткових повноважень 

органам місцевого самоврядування в частині адміністрування місцевих податків і зборів. 

Для досягнення мети збільшення надходжень до місцевих бюджетів важливим етапом 

реформи адміністрування місцевих податків і зборів є надання органам місцевого самоврядування 

можливості здійснювати окремі функції, а саме:  

проведення інвентаризації об’єктів нерухомості та земельних ділянок на предмет їх 

наявності в державних реєстрах; 

звірка даних з власниками такого майна; 

актуалізація даних у реєстрах.  

Саме належне наповнення інформаційних баз інформацією про об’єкти оподаткування, у 

тому числі шляхом перенесення архівної інформації про права власності на нерухоме майно та 

земельні ділянки, які зареєстровані до 01.01.2013, надасть законодавчі підстави контролюючим 

органам для нарахування майнових податків, дозволить забезпечити належний контроль за їх 

сплатою та відповідно збільшить надходження до місцевих бюджетів. 
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Довідково. Загальна інформація про надходження місцевих податків за 2023 – 2024 роки 

наведена в таблицях нижче.  

 

Надходження місцевих податків і зборів з юридичних осіб за 2023 – 2024 роки (млн грн) 

 

Назва платежу 2023 2024 

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 6321,1 6351,9 

Плата за землю (земельний податок та орендна плата) 29735,7 34012,9 

Транспортний податок 74,1 83,5 

Збір за місця паркування транспортних засобів 129,8 147,8 

Туристичний збір 130,4 148,5 

Єдиний податок 17 800,4 13 980,4 

Джерело: дані Казначейства. 

 

Надходження місцевих податків і зборів з фізичних осіб за 2023 – 2024 роки (млн грн) 

Назва платежу 2023 2024 

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 2 818,9 4 324,9 

Плата за землю (земельний податок та орендна плата) 4 793,1 5 328,2 

Транспортний податок 86,4 136,2 

Збір за місця паркування транспортних засобів 21,6 26,3 

Туристичний збір 92,2 124,6 

Джерело: дані Казначейства. 

 

4.3.10. Удосконалення законодавства щодо оподаткування нерухомого майна 

На виконання Національної стратегії наказом Фонду державного майна України від 

27.03.2024 № 609 створено робочу групу з підготовки проєкту нормативно-правового акта з 

питань оцінки майна для цілей оподаткування. Фондом разом із учасниками робочої групи 

проведено аналіз можливих шляхів виконання такого завдання, аналіз інформаційних джерел та 

європейського досвіду оподаткування нерухомого майна та визначено основні проблемні питання 

для впровадження масової оцінки нерухомого майна (нерухомості) для цілей оподаткування. 

Враховуючи визначені основні проблемні питання можливі наступні шляхи досягнення цілі 

впровадження масової оцінки нерухомості для цілей оподаткування: 

І. Проведення масової оцінки нерухомості, яка забезпечуватиметься суб’єктами оціночної 

діяльності – суб’єктами господарювання. 

ІІ. Використання автоматизованих моделей оцінки. 

ІІІ. Проведення стандартизованої оцінки. 

Водночас кожен із шляхів потребує додаткових фінансових ресурсів та / або внесення змін 

до чинної нормативно-правової бази. 

  

4.3.11. Запровадження єдиного підходу до надання податкових пільг 

Мінфіном проведено інвентаризацію податкових пільг та підготовлено розподіл за 

профільними міністерствами та іншими ЦОВВ. Наказом Мінфіну 27.09.2024 № 474 затверджено 

Методологію проведення оцінювання інструментів податкової політики, які призводять до 

податкових видатків (оприлюднено на вебсайті Мінфіну 30.09.2024). 
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Методологію буде поетапно впроваджено і поступово застосовано до всіх відповідних 

питань, що призведе до регулярного циклу оцінювання всіх аспектів протягом кількох років. 

Документ визначає єдиний підхід до проведення оцінювання інструментів податкової політики, 

які призводять до податкових витрат, на етапі їх розробки – шляхом проведення прогнозного (ex-

ante) оцінювання (для визначення вартості відповідної пільги для бюджету у майбутньому), та 

після запровадження – шляхом проведення систематичних ретроспективних (ex-post) оцінювань 

(для визначення ефективності таких інструментів, наскільки вони досягають заявленої мети і чи 

потребують удосконалення). 

Стимулювання через податкові пільги має бути ефективним з точки зору витрачання коштів. 

Методологія проведення оцінювання дозволить виявити неефективні та застарілі інструменти і 

замінити їх на більш ефективні. Водночас, це не значить, що будуть скасовані податкові пільги. Це 

значить, що особа, якій призначена обґрунтована пільга, буде отримувати від неї максимальну 

користь. Передбачений Методологією проведення оцінювання інструментів податкової політики 

план регулярного циклу оцінювання протягом кількох років знайшов відображення у 

Меморандумі про економічну та фінансову політику між Україною та МВФ від 11.12.2024. 

 

4.3.12. Використання збалансованих стимулів для розвитку переробної промисловості 

В 2024 році в рамках виконання заходів, визначених підрозділом 4.3.11 «Запровадження 

єдиного підходу до надання податкових пільг», наказом Мінфіну від 27.09.2024 № 474 було 

затверджено Методологію проведення оцінювання інструментів податкової політики, які 

призводять до податкових видатків. Також протягом 2024 року з метою проведення аналізу 

капітальних інвестицій Комітетом Верховної Ради України з питань економічного розвитку 

спільно з Мінфіном проведено аналіз існуючих заходів податкового стимулювання для визначення 

оцінки збалансованості пакету державної підтримки, який надається сектору переробної 

промисловості, оцінку використання існуючих заходів податкового стимулювання, пов’язаних з 

інвестиціями, та їх недоліки. 

За результатами проведеного аналізу встановлено, що обсяг капітальних інвестицій в 

державі є недостатнім для процесів відтворення та оновлення основних засобів підприємств та 

капітальні інвестиції в доларовому еквіваленті скоротились з 7,6 млрд дол США у 2011 році до  

6,1 млрд дол США.  

Основним сектором, куди спрямовувались інвестиції, була промисловість (35-40% від 

загального обсягу інвестицій). Близько половини таких інвестицій складають інвестиції в 

переробну промисловість. 

Однак, незважаючи на всі досягнення у залученні капітальних інвестицій, обсяг інвестицій 

був неспівставний з розмірами національної економіки. 

Низькі темпи оновлення основного капіталу призвели до високого рівня зносу виробничих 

фондів та інфраструктури, технологічного відставання і, як наслідок, деіндустріалізації економіки.  

Вочевидь, руйнівні наслідки війни ще більше ускладняють проблему нестачі інвестицій.  

За таких критичних обставин перед державою наразі постає нагальна необхідність 

сформувати максимально сприятливі передумови для залучення капітальних інвестицій у 

переробну промисловість. наявні механізми підтримки значною мірою розпорошуються за 

секторами економіки, тоді як дуже важливо зосередити обмежений ресурс держави на сприянні 

інвестиціям саме у переробну промисловість як ключовий сектор, що виготовляє капіталомістку, 

наукоємну та високотехнологічну продукцію і запускає найбільші позитивні мультиплікативні 

ефекти в економіці через численні внутрішньо- і міжгалузеві зв’язки. 

З метою залучення масштабних інвестицій у виробництва з високою доданою вартістю, 

створення нових робочих місць та забезпечення відновлення економіки України шляхом 

запровадження дієвих інвестиційних стимулів у вигляді часткової компенсації капіталовкладень 

інвестора, що відповідатиме керівним принципам Єврокомісії з регіональної державної допомоги 

розроблено законопроекти «Про внесення зміни до розділу XX "Перехідні положення" 

Податкового кодексу України щодо компенсації інвестицій через податки» та «Про внесення 

зміни до пункту 4 розділу XXI "Прикінцеві та перехідні положення" Митного кодексу України». 

Вказаними законопроектами передбачається розширити законодавчу базу у сфері сприяння 

залученню інвестицій у переробну промисловість України на засадах правил і принципів, що 
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діють у ЄС, шляхом надання суб’єкту, включеному до Реєстру інвесторів, що реалізують 

інвестиційні проекти у сфері промисловості, таких пільг в оподаткуванні: 

звільнення від сплати ПДВ при імпорті (ввезенні) обладнання на строк до трьох років; 

звільнення від податку на прибуток підприємств на строк до десяти років від початку 

реалізації інвестиційного проекту; 

часткове або повне звільнення від земельного податку та орендної плати за землі державної і 

комунальної власності за рішенням органу місцевого самоврядування; 

звільнення інвестора від сплати мита при імпорті (ввезенні) обладнання та сировини на строк 

до трьох років. 

Звільнення стосуватиметься юридичних осіб, які зареєстровані в Україні (є резидентами) та 

здійснюють господарську діяльність в Україні у переробній промисловості (за винятком 

виробництва алкоголю, тютюнових виробів і ін.), переробки промислових та/або побутових 

відходів (крім захоронення відходів). 

Крім того законопроектом передбачається, що порядок ведення Реєстру інвесторів, що 

реалізують інвестиційні проекти у сфері промисловості, порядок включення та виключення з 

нього, а також звітування про реалізацію інвестиційних проектів у сфері промисловості 

затверджуватиметься Кабінетом Міністрів України. 

Максимальний сумарний розмір отриманих пільг обмежуватиметься такими величинами: 

70% інвестицій (витрат) при інвестиціях обсягом від 100 тис. до 1 млн євро; 

50% інвестицій (витрат) при інвестиціях обсягом від 1 до 20 млн євро; 

30% інвестицій (витрат) при інвестиціях від 20 млн до 50 млн євро.) 

4.3.13. Врегулювання обороту віртуальних активів в Україні 

У Верховні Раді України зареєстровано два законопроєкти щодо внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо врегулювання обороту 

віртуальних активів в Україні (реєстр. № 10225 від 07.11.2023 та № 10225-1 від 17.11.2023). 

Мінфіном взято участь в координаційній нараді з експертами технічної місії Податково-

бюджетного департаменту (FAD), Департаменту грошово-кредитних систем та ринку капіталу 

(MCM) та юридичного департаменту (LEG) МВФ з організаційних питань щодо подальшої 

взаємодії з проведення оновлення чинного законодавства щодо віртуальних активів та питань, що 

стосуються оподаткування операцій з віртуальними активами. 
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НАПРЯМ 5.2. МИТНЕ АДМІНІСТРУВАННЯ 

5.2.1. Посилення антикорупційних заходів та підвищення довіри до митних органів 

З метою удосконалення системи запобігання і протидії корупції у Держмитслужбі, 

забезпечення злагодженості антикорупційної діяльності в її апараті та територіальних органах, 

впровадження механізмів прозорості, доброчесності, зниження корупційних ризиків у її діяльності 

затверджено Антикорупційну програму Державної митної служби України на 2023–2025 роки 

(наказ Держмитслужби від 31.05.2023 № 236). У 2024 році Держмитслужбою забезпечено її 

виконання та здійснено моніторинг та оцінку її виконання, за результатами чого оприлюднено звіт 

на офіційному веб-сайті Держмитслужби у розділі «Запобігання проявам корупції». 

У зв’язку із підключенням Держмитслужби до Єдиного порталу повідомлень викривачів 

(далі – Портал), розроблено та затверджено новий Порядок організації роботи з повідомленнями 

про корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення в апараті Держмитслужби та її 

територіальних органах, затверджений наказом Держмитслужби від 23.05.2024 № 666. Також 

визначено з числа посадових осіб Уповноваженого підрозділу Держмитслужби та уповноважених 

підрозділів (уповноважених осіб) територіальних органів відповідальну особу за роботу з 

Порталом, забезпечено внесення всіх повідомлень про можливі факти корупційних або пов’язаних 

з корупцією правопорушень, та результатів їх розгляду, здійснених через зовнішні або внутрішні 

канали, до Порталу. 

Відповідно до наказу Держмитслужби від 04.11.2022 № 480 «Про організацію роботи 

Департаменту відомчої безпеки та контролю Держмитслужби та його підвідомчих підрозділів» 

проведено 489 заходів, спрямованих на недопущення призначення на посади в митні органи осіб, 

які за своїми моральними та професійними якостями не відповідають принципам доброчесності. 

Також проведено Пілотний проєкт щодо застосування індивідуальних портативних 

відеокамер (далі – ІПВ) у пункті пропуску «Рава-Руська» Львівської митниці (запровадженого 

відповідно до наказу Державної митної служби України від 14.08.2023 № 380). Кількість 

зареєстрованих користувачів ІПВ у системі складає 114 логінів. Матеріально-технічне 

забезпечення для реалізації Пілотного проєкту забезпечено за рахунок міжнародної технічної 

допомоги консультативної місії ЄС. Консультативною місією ЄС з урахуванням технічних вимог 

до Пілотного проєкту передано обладнання підприємства Hikvision. Львівською митницею та 

Держмитслужбою забезпечено надання доступу до перегляду відеоінформації, отриманої за 

результатами роботи ІПВ у режимі офлайн-записів. Оскільки практика застосування ІПВ на пункті 

пропуску «Рава-Руська» Львівської митниці визнана успішною, відповідно до наказу 

Держмитслужби від 08.11.2024 № 1248, проведення Пілотного проєкту продовжено до 01.05.2025.  

Таким чином, використання ІПВ дисциплінує посадових осіб пункту пропуску, сприяє 

профілактиці зловживань службовим становищем, дає відчуття впевненості у законності своїх дій 

шляхом відеофіксації, що призводить до росту рівня довіри з боку громадян та міжнародних 

партнерів, до посилення інституційної незалежності у Держмитслужби. Подальший розвиток та 

реалізація Пілотного проєкту дозволить впровадити фото, відеофіксацію митних формальностей, 

які проводяться працівниками Держмитслужби за допомогою ІПВ, розвивати організаційні 

механізми здійснення контролю за виконанням митних формальностей шляхом моніторингу 

відеозаписів з ІПВ, сприятиме боротьбі з порушеннями митних правил у режимі реального часу. 

Також здійснюється розробка проєкту акта для внесення змін у постанову Кабінету Міністрів 

України від 08.06.2016 № 370 «Про затвердження Порядку здійснення фото-, відеофіксації митних 

та інших формальностей, які проводяться контролюючими органами». 

Проведення антикорупційних заходів спрямовано на підвищення рівня довіри до митних 

органів.  

Відповідно до реалізації положень спільної з Держмитслужбою Програми A-CIP, протягом 

02-30.09.2024 консалтинговою компанією світового рівня PwC Berlin у Київській, Закарпатській, 

Львівській, Чернівецькій та Волинській митницях проведено опитування щодо сприйняття 

доброчесності, метою якого була кількісна оцінка сприйняття доброчесності в Держмитслужбі та 

зацікавлених сторін приватного сектору. За результатами опитування посадові особи митниць та 

представники бізнесу досить позитивно оцінили прогрес у реформах та модернізації. Опитування 

продемонструвало, що посадові особи митниць та приватний сектор готові дотримуватись вимог 

законодавства, правил етичної поведінки. Більшість респондентів у приватному секторі вважають, 
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що Держмитслужба фокусується на підтримці бізнесу та готова співпрацювати з приватним 

сектором на принципах доброчесності, законності та прозорості. 

З метою формування дієвого базису для зниження рівня корупційних проявів шляхом 

впровадження прозорого конкурсного відбору очільника центрального органу виконавчої влади, 

що реалізує державну митну політику, а також встановлення особливостей вступу на службу, 

проходження та припинення служби в митних органах, 17.09.2024 прийнято Закон України 

(№ 3977-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо встановлення особливостей 

проходження служби в митних органах та проведення атестації посадових осіб митних органів» 

(далі – Закон № 3977-ІХ). Закон передбачає запровадження особливих умов проходження 

державної служби в митних органах (атестації посадових осіб, систематичної перевірки на 

доброчесність особового складу, у тому числі на поліграфі, ротації, формування кадрового 

резерву, системи мотивації та соціальних гарантій тощо). Дорученням Прем’єр-міністра України 

від 24.10.2024 № 33979/1/1-24 затверджено План організації підготовки проектів актів та 

виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону 

За допомогою міжнародних партнерів, зокрема експертів EU4PFM, Держмитслужбою 

розроблено ключові показники ефективності Антикорупційної програми Держмитслужби на 

2023–2025 роки, які затверджені наказом Держмитслужби від 10.12.2024 № 1315. 

 

5.2.2. Підтримка та співпраця з бізнесом 

Для посилення взаємодії з бізнесом Держмитслужбою розроблено проєкти Концепції 

створення Контакт-центру системи HELP DESK та Плану заходів щодо реалізації зазначеної 

Концепції, які затверджено наказом Держмитслужби від 08.01.2024 № 21. Відповідно до Плану 

заходів, створення Контакт-центру системи HELP DESK Держмитслужби передбачено на базі 

Координаційно-моніторингової митниці. В рамках реалізації Концепції розроблено оновлене 

Положення про Координаційно-моніторингову митницю (скеровано на погодження до 

Міністерства фінансів України) та проєкт положення про Контакт-центр. 

Створено робочу групу з управління ІТ-проєктом «Створення системи HELP DESK» (наказ 

Держмитслужби від 19.04.2024 № 527), у рамках реалізації якого розгорнуто серверне обладнання 

та встановлено програмне забезпечення для системи HELP DESK, завантажені придбані за 

договором ліцензії та здійснено розгортання та налаштування системи HELP DESK. 

Держмитслужбою підготовлено технічні вимоги до Апаратно-програмного комплексу 

Контакт-центру системи «HELP DESK» та послуг з його налаштування, які узгоджено з 

експертами, залученими Проєктом EU4PFM. На сьогодні у межах реалізації Проєкту EU4PFM 

здійснюється його закупівля. Продовжується навчання посадових осіб апарату Держмитслужби, 

Координаційно-моніторингової митниці для подальшого адміністрування та супроводження ІТ 

складової системи HELP DESK.  

Також триває робота щодо формування бази знань стандартних питань/відповідей щодо 

нормативно-правових актів з питань митної справи для забезпечення швидким обміном 

інформацією між Держмитслужбою та суб’єктами ЗЕД, громадянами. 

Крім того, у звітному році розширено використання національної програми АЕО та системи 

спрощень. З метою популяризації програми АЕО Держмитслужба на постійній основі проводить 

семінари, круглі столи, зустрічей, консультацій з представниками бізнесу, їх асоціаціями, 

розміщує інформацію про програму АЕО на своїх ресурсах. Кількість підприємств, які отримали 

статус АЕО, у 2024 році зросла до 77, що свідчить про зацікавленість бізнесу. 

Протягом 2024 року Держмитслужбою завершено проведення оцінки 56 підприємств, які 

отримали 58 авторизацій АЕО (у 2023 році було надано 21 авторизацію АЕО). 2 підприємства у 

2024 році отримали авторизацію АЕО типу «про підтвердження безпеки та надійності»  

(у 2023 році таку авторизацію отримало 1 підприємство). Також за 2024 рік надано 605 

авторизацій на застосування спрощень, з яких 356 авторизацій на застосування спрощень, 

передбачених Митним кодексом України, та 249 авторизацій на застосування транзитних 

спрощень, передбачених Конвенцією про процедуру спільного транзиту.  

Під час 8-го засідання Підкомітету з питань митного співробітництва Україна-ЄС сторона 

ЄС відзначила прогрес щодо зростання кількості авторизованих економічних операторів в Україні. 

Водночас, сторона ЄС зазначила, що для укладання угоди про взаємне визнання необхідно вжити 
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всіх заходів щодо збільшення кількості АЕО в Україні, особливо АЕО типу «щодо підтвердження 

безпеки та надійності». Також сторона ЄС підтвердила, що Україна має досягнути показника в 10 

АЕО типу «щодо підтвердження безпеки та надійності». Станом на 01.01.2025 тільки  

3 підприємства в Україні мають статус авторизованих економічних операторів типу «про 

підтвердження безпеки та надійності» (АЕО-Б). 

Також оптимізовано здійснення контрольних функцій Держмитслужби шляхом фокусування 

на ризикових операціях та контролі за якістю виконання митних формальностей. 

Зокрема, удосконалено підходи до застосування системи управління ризиками, у тому числі з 

метою обрання форм та обсягів митного контролю, аналізу попередньої інформації, використання 

системи управління ризиками (СУР) після випуску товарів. Вжито заходів, що сприяють 

мінімізації дискреційних повноважень посадових осіб митних органів шляхом формування 

вичерпного переліку підстав для скасування митних формальностей з переліку митних 

формальностей. 

Визначено стандартні правила/рекомендації з аналізу, виявлення та оцінки ризиків із 

використанням попередньої інформації, отриманої від уповноважених органів іноземних держав, 

що застосовуються під час митного контролю та після його завершення. 

З метою забезпечення єдиного підходу до митного оформлення товарів в митних органах та 

недопущення випадків необґрунтованого застосування форм та обсягів митного контролю, 

Держмитслужбою у співпраці з Мінфіном удосконалено підходи до застосування системи 

управління ризиками, у тому числі під час аналізу попередньої інформації, після випуску товарів 

тощо шляхом внесення змін до Порядку здійснення аналізу та оцінки ризиків, розроблення і 

реалізації заходів з управління ризиками для визначення форм та обсягів митного контролю (наказ 

Міністерства фінансів України від 24.06.2024 № 305, зареєстрований у Мін'юсті 26.06.2024  

за № 964/42309).   

Наказом Держмитслужби від 19.07.2024 № 888 «Про деякі питання застосування СУР під час 

аналізу попередньої інформації» визначено алгоритм дій самостійних структурних підрозділів 

Держмитслужби для забезпечення використання в АСУР попередньої інформації, що надходить в 

автоматичному режимі від уповноважених органів іноземних держав та схвалено Методичні 

рекомендації з аналізу, виявлення та оцінки ризиків із використанням попередньої інформації, 

отриманої від уповноважених органів іноземних держав. 

З метою впровадження єдиного підходу під час розроблення деяких заходів з управління 

ризиками, у тому числі таргетингу, та здійснення контролю за їх практичною реалізацією 

затверджено відповідний Порядок взаємодії (наказ Держмитслужби від 16.09.2024 № 1085). 

У 2024 році підготовлено та направлено до митниць низку листів з питань забезпечення 

єдиного підходу застосування системи управління ризиками, зокрема, щодо застосування переліку 

індикаторів ризику, модифікації інформації, внесеної до АСУР, фіксації рішень про проведення 

митних формальностей тощо. 

Також у звітному році проведено 14 засідань Експертної комісії із застосування системи 

управління ризиками на яких схвалено 22 нових профілів ризику та актуалізовано 42 діючих 

профілів ризику. Для оптимізації роботи окремих профілів ризику введено в дію 2 стандартні 

умови аналізу, схвалено 5 рішень про оновлення індикаторів ризику та їх параметрів, що 

використовуються для обрання форм та обсягів митного контролю. 

Протягом 2024 року забезпечено проведення заходів, спрямованих на підвищення 

професійних навичок посадових осіб митних органів: організовано 4 навчально-роз’яснювальних 

заходи з актуальних питань застосування СУР для обрання форм та обсягів митного контролю, а 

також спеціалізовану підготовку за програмою «Застосування системи управління ризиками» для 

посадових осіб підрозділів митного оформлення. 

Здійснюються заходи з забезпечення ефективності та вибірковості митного контролю, 

прискорення митного оформлення. Реалізовано автоматизовані заходи аналізу та оцінки ризиків 

безпеки та надійності з використанням відомостей, які містяться в загальній декларації прибуття 

(далі – ЗДП). У 2024 році подано близько 1,39 млн ЗДП. При цьому за результатами 

автоматизованого аналізу інформації із ЗДП при переміщенні товарів та транспортних засобів 

комерційного призначення через митний кордон України визначено необхідність проведення 

митних формальностей, пов’язаних з перевіркою документів, щодо більш ніж 150 тис. переміщень 
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(більш ніж вдвічі перевищено аналогічний показник за 2023 рік, який становив 70,3 тис 

переміщень) та митних формальностей щодо митних оглядів відносно 497 переміщень (на 47% 

більше ніж у 2023 році). 

З метою підвищення рівня використання процедури спільного транзиту, розвитку 

застосування в Україні положень Конвенції про процедуру спільного транзиту та розвитку 

системи NCTS, 22.04.2024 Україна перейшла на застосування NCTS Фаза 5.   

Під час застосування NCTS для суб’єктів доступні три способи подачі транзитних декларацій 

T1: 

через «Єдине вікно» (інтеграційну платформу «Єдине вікно – ЄАІС – NCTS» розроблено 

Держмитслужбою); 

через «Портал трейдера» (розробку відповідного функціоналу профінансовано EU4PFM); 

через брокерське програмне забезпечення (відповідно до специфікацій для NCTS Фаза 5). 

Загалом у 2024 році було оформлено більше 94 тис. (у т. ч. майже 60 тис. із застосуванням 

NCTS Фаза 5) декларацій під процедурою спільного транзиту, з них більше 21 тис. декларацій на 

в’їзд в Україну та більше 73 тис. на виїзд з України. Показник 2024 року суттєво перевищує 

показник 2023 року (41 тис. декларацій). 

 
Разом із тим, система NCTS застосовується трейдерами для внутрішнього транзиту. Якщо 

порівнювати дані 2023 і 2024 років, - це відповідно 1,3 тис. і 3,2 тис переміщень, тобто кількість 

таких операцій зросла майже у 2,5 рази. 

З 01.01.2024 в системі управління гарантіями NCTS Держмитслужбою зареєстровано  

109 загальних та 10 151 індивідуальну гарантію. На кінець звітного періоду діючими є  

89 загальних та 5 901 індивідуальна гарантія загальна сума гарантування яких складає близько 

759,5 млн. євро. 

Також у 2024 році в рамках адміністративної допомоги відповідно до Конвенції про 

процедуру спільного транзиту Держмитслужбою опрацьовано 965 запитів надісланих митними 

адміністраціями іноземних країн, та звернень щодо завірення копій митних декларацій як 

альтернативний доказ завершення транзитних процедур. Також, Держмитслужбою за цей період 

було ініційовано 789 запитів щодо належного завершення процедури спільного транзиту до 

митних адміністрацій іноземних країн. 

 

5.2.3. Розвиток міжнародного митного співробітництва  

У звітному році налагоджений обмін попередньою митною інформацією з іншими країнами:  

реалізовано пілотні проєкти з обміну попередньою інформацією на основі платформи SEED+ з 

митними адміністраціями Румунії та Республіки Молдова, підписано Меморандум про 

взаєморозуміння між Державною митною службою України та Митним департаментом 

Литовської Республіки про готовність реалізувати автоматичний обмін митною інформацією в 

межах EU4DIGITAL Facility, затверджена Угода про створення системи електронного обміну 

попередньою інформацією між Урядом України та Урядом Турецької Республіки (постанова 

Кабінету Міністрів України від 23.08.2024 № 961).  

Попередня інформація про товари і транспортні засоби, що переміщуються через митний 
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кордон України, отримана від уповноважених органів Республіки Азербайджану, Республіки 

Молдови, Республіки Словаччини, Угорщини, Республіки Грузії, використовується посадовими 

особами митних органів під час здійснення автоматизованого та неавтоматизованого аналізу та 

оцінки ризиків із застосуванням СУР. В АСУР функціонує 8 відповідних профілів ризику. 

У 2024 році кількість митних декларацій, за якими АСУР визначено необхідність виконання 

підрозділом митних компетенцій митних формальностей, становить 1931  

(у 2023 році – 490 митних декларацій). 

Для сприяння ритмічності роботи пунктів пропуску та прогнозованості часу перетину 

кордону створено базу для запровадження Системи попереднього повідомлення про виникнення 

надзвичайних ситуацій на українсько-словацькому кордоні та українсько-молдовському кордоні 

(підписано Меморандуми про запровадження системи раннього повідомлення про виникнення 

надзвичайних ситуацій в пунктах пропуску на ділянках кордону зі Словацькою Республікою та 

Республікою Молдова. 

Також створено договірно-правову базу для будівництва та відкриття міжнародного пункту 

пропуску через українсько-румунський державний кордон «Біла Церква-Сігету Мармацієй» 

(прийнята постанова Кабінету Міністрів України від 02.04.2024 № 377 «Про затвердження Угоди 

(у формі обміну нотами) між Кабінетом Міністрів України та Урядом Румунії про відкриття 

нового міжнародного пункту пропуску через українсько-румунський державний кордон між 

населеними пунктами Біла Церква (Україна) та Сігету Мармацієй Румунія)»). Угода набрала 

чинності 17.05.2024. 

Держмитслужбою ініційовано питання перед митними адміністраціями держав-членів ЄС та 

інших країн укладення міжнародних договорів про запровадження налагодження обміну 

попередньою митною інформацією про товари та транспортні засоби. Водночас для 

запровадження відповідного механізму відсутнє рішення уповноваженого органу Європейської 

Комісії щодо необхідності поширювати практику обміну попередньою митною інформацією. 

Відповідно до законодавства ЄК є застереження щодо обміну комерційною інформацією та 

інформацією, що містить персональні дані.   

Підписання Угод про запровадження процедур здійснення спільного контролю в пунктах 

пропуску з суміжними країнами залежить від заключення Європейської Комісії відповідно до 

законодавства ЄС. 

 

5.2.4. Інституційний розвиток митних органів 

Для встановлення мотивації та стабільності проходження служби в митних органах Закон 

№ 3977 визначає розміри окладів посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що 

реалізує державну митну політику, та його територіальних органів, передбачає збільшення в 

митних органах посадових окладів шляхом закріплення в статті 585 Митного кодексу України 

мінімальних розмірів окладів для Держмитслужби та її територіальних органів. 

Розмір посадового окладу для посад центрального органу виконавчої влади, що реалізує 

державну митну політику, встановлюється для кожної посади залежно від групи митних 

компетенцій та не може бути менше 14 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для 

працездатних осіб на 1 січня календарного року. Розмір посадового окладу для посад 

територіального органу центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну митну 

політику, встановлюється для кожної посади залежно від групи митних компетенцій та не може 

бути менше 12 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб на 1 січня 

календарного року. Вжито заходів, щодо удосконалення методологічних засад системи управління 

персоналом Держмитслужби на основі європейських практик та інструментів. Зокрема Стратегія 

управління персоналом реалізовувалась відповідно до визначених стратегічних цілей, а саме: 

здійснювалося кадрове оновлення та формування кадрового потенціалу служби, зокрема, 

шляхом залучення молоді, активної профорієнтаційної роботи з вищими навчальними закладами 

та перегляду підходів до функціонування системи управління талантами і адаптації 

новопризначених. Протягом 2024 року 111 випускників, що успішно завершили спеціалізовану 

підготовку за темою «Ключові компоненти здійснення митної справи», були призначені на 

вакантні посади до територіальних органів Держмитслужби. Загалом, з початку 2024 року з числа 

студентів та молоді було призначено 164 особи;  
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у 2024 році в межах укладених меморандумів про взаємодію та співробітництво між 

Держмитслужбою та вищими навчальними закладами та згідно з Положенням про проведення 

практики студентів вищих навчальних закладів України, затвердженим наказом Міністерства 

освіти України від 08.04.1993 № 93, з початку 2024 року 407 студентам ЗВО було надано 

можливість пройти практику у Держмитслужбі та її територіальних органах;  

оптимізовано ефективність процесів кадрового наповнення шляхом впровадження моделі 

компетенцій та профілювання. З метою оцінювання рівня професійної компетентності та 

планування професійного розвитку посадових осіб митних органів законом передбачена щорічна 

перевірка рівня митних компетенцій, за результатами якої формуватиметься індивідуальна 

програма професійного розвитку; 

підвищено ефективність персоналу через розвиток та навчання персоналу шляхом 

безперервного процесу підвищення рівня професійної компетентності посадових осіб 

Держмитслужби та її територіальних органів відповідно до затверджених планів підвищення рівня 

професійної компетентності. Протягом 2024 року 23 % посадових осіб Держмитслужби та її 

територіальних органів підвищили кваліфікацію за професійними (сертифікатними) програмами; 

відбувся розвиток корпоративної культури в Держмитслужбі шляхом реалізації щопіврічних 

опитувань залученості персоналу митних органів та реалізації плану корпоративних заходів. 

Держмитслужбою здійснюються заходи щодо впровадження в територіальних органах 

Держмитслужби інформаційної системи управління людськими ресурсами (HRMIS) та 

супроводження HRMIS в апараті Держмитслужби. Держмитслужба підключена до HRMIS. Для 

впровадження в територіальних органах Держмитслужби інформаційної системи управління 

людськими ресурсами (HRMIS) створено робочу групу з працівників Адміністратора (НАДС) та 

підрозділів персоналу, ІТ та бухгалтерії Держмитслужби, а також організована практична 

взаємодія з представниками кадрових підрозділів митниць на базі апарату Держмитслужби у 

форматі методичної допомоги з питань впровадження та заповнення інформаційної системи 

HRMIS. Забезпечено внесення особових карток посадових осіб апарату Держмитслужби, діючого 

штатного розпису до HRMIS, а також проведена робота щодо наповнення модулів інформаційної 

системи даними, необхідними для її функціонування. Між територіальними органами 

Держмитслужби і НАДС укладено договори про надання доступу та підключення їх до 

інформаційної системи управління людськими ресурсами (після затвердження НАДС плану-

графіка підключення). Держмитслужбою повідомлено НАДС про технічну і організаційну 

готовність територіальних органів Держмитслужби до впровадження інформаційної системи. 

Верховною Радою України прийнято Закони України від 20.03.2024 № 3613-IX «Про 

внесення змін до Митного кодексу України та інших законів України щодо особливостей 

здійснення митного контролю та митного оформлення окремих категорій товарів» (далі – Закон 

№ 3613) та від 22.08.2024 № 3926-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо 

імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон № 3926), 

якими, зокрема, поновлено повноваження митних органів на проведення документальних 

перевірок, а також врегульовується питання здійснення пост-митного контролю шляхом 

проведення доперевірочного аналізу митних декларацій, митне оформлення яких завершено та 

документальних перевірок дотримання вимог законодавства України з питань митної справи. 

Держмитслужбою вжито ряд заходів щодо удосконалення підходів і процедури проведення 

пост-митного контролю та планування проведення документальних перевірок шляхом розвитку 

управління ризиками. Протягом 2024 року в рамках реалізації рекомендаційно-технічного 

пілотного проєкту здійснення пост-митного контролю митницями ініційовано пост-митний 

контроль за 3015 митними деклараціями та завершено пост-митний контроль за 2 889 митними 

деклараціями. У 2 136 митних деклараціях (74% від загальної кількості митних декларацій, по 

яких завершено пост-митний контроль) за результатами проведення пост-митного контролю 

виявлено недостовірні відомості, заявлені у митних деклараціях. 

Митницями Держмитслужби за результатами проведеного доперевірочного аналізу митних 

оформлень та виявлення можливих порушень законодавства з питань митної справи додатково 

забезпечено надходження до держбюджету митних платежів на загальну суму 128,3 млн гривень, в 

тому числі, за результатами проведеного пост-митного контролю декларантами за 2024 рік 

добровільно сплачено до державного бюджету 62,8 млн грн митних платежів.  
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5.2.5. Розвиток ІТ та забезпечення технічними засобами митного контролю  

Розвиток митної інфраструктури та синхронізація принципів її роботи з стандартами ЄС 

потребує в першу чергу цифрової трансформації її діяльності відповідно до чітко визначених цілей 

та завдань. Для цього рішенням Комітету з управління інформаційними технологіями у системі 

управління державними фінансами (протокол № 6 від 19.01.2024) затверджено Довгостроковий 

національний стратегічний план цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 

Державної митної служби України та її територіальних підрозділів на основі Багаторічного 

стратегічного плану електронної митниці ЄС (Multi-annual strategic plan for electronic customs, 

MASP-C) та реалізований наказом Міністерства фінансів України від 09 .02.2024 № 63. 

На його виконання впроваджено заходи з автоматизації: 

в автоматизованій системі митного оформлення «Центр» Єдиної автоматизованої 

інформаційної системи митних органів (далі – ЄАІС АСМО «Центр») реалізовані програмно-

інформаційні комплекси «Рішення щодо зобов’язуючої інформації» (аналог європейських BTI/BOI 

– рішення митних органів щодо визначення коду товару та країни походження), «Електронна 

система управління гарантіями», «Санкції».  

розпочато застосування централізованого модуля «Журнал пункту пропуску» з можливістю 

роботи з електронними дорученнями на навантаження товарів на судна у морських портах, 

Системи управління рішеннями митних органів (аналог європейської системи Customs Decision 

System – CDS). 

Також з урахуванням переходу на застосування нового програмного забезпечення NCTS 

Фаза 5, для забезпечення взаємодії національного програмного забезпечення із зовнішньою 

системою, ІТ-командою Держмитслужби було реалізовано ряд інтеграцій (зокрема, взаємодія із 

системою обліку осіб, які під час провадження своєї діяльності є учасниками відносин, що 

регулюються законодавством України з питань митної справи, сервісом електронної реєстрації 

гарантій). Окрім того, було реалізовано можливість подання транзитних декларацій в нову 

систему NCTS через інтеграційну платформу «Єдине вікно – ЄАІС – NCTS». 

Держмитслужбою в рамках міжнародної технічної допомоги забезпечується робота з 

міжнародними партнерами, зокрема щодо отримання сучасного технічного оснащення пунктів 

пропуску для оптимізації їх роботи (скануючі системи, системи інтелектуального відеоконтролю, 

вагові комплекси тощо). 

Крім того, Держмитслужбою здійснюються заходи з інформаційної безпеки (кіберзахист): 

з метою недопущення несанкціонованого доступу до інформації, а також підвищення 

безпеки даних у 2024 році запроваджено використання адміністраторами систем Системи 

контролю привілейованих користувачів Privileged Access Management (PAM) з обов’язковим 

використанням вбудованого механізму двофакторної автентифікації; 

для підвищення безпеки використання інтернет-ресурсів запроваджується апаратно-

програмний комплекс захищеного доступу до мережі Інтернет Cisco Web Security Gateway для 

контрольованого доступу користувачів Держмитслужби до мережі «Інтернет»; 

на робочих станціях усіх співробітників встановлено антивірусне програмне забезпечення 

ESET; 

створено комплексні системи захисту інформації автоматизованих робочих місць 

користувача системи «АРКАН» з підтвердженою відповідністю; 

для запобігання витоку інформації та контролю даних в Держмитслужбі розгорнуто рішення 

Data Loss Prevention (DLP); 

здійснено розгортання та налаштування системи моніторингу інформаційних систем та 

комунікаційного обладнання для раннього виявлення збоїв, побудованого на базі програмного 

забезпечення WhatsUp Gold Total Plus Unrestricted New Points. 

З метою підвищення безпеки даних на 2025 рік Держмитслужбою планується реалізація 

заходів щодо впровадження багатофакторної (двофакторної) автентифікації користувачів. 

У 2024 році на виконання вимог Митного кодексу України підтверджено відповідність 

систем, що забезпечують функціонування електронних інформаційних ресурсів митних органів, і 

засобів їх забезпечення, шляхом отримання відповідних атестатів відповідності, зареєстрованих в 

Адміністрації Держспецзв’язку (КСЗІ). 
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НАПРЯМ 5.3. МИТНА ПОЛІТИКА 

 

5.3.1. Пільгове оподаткування при імпорті 

З метою посилення контролю та вжиття заходів із забезпечення повноти надходжень коштів 

до Державного бюджету України керівникам митниць було доручено:  

здійснити аналіз митних декларацій, оформлених за період 2021 – 2023 роки, на товари, 

поміщені у митний режим тимчасового ввезення, з умовно частковим звільненням від сплати 

митних платежів, щодо яких виявлено неподання додаткових митних декларацій, та відповідно, 

обліковуються несплачені суми митних платежів; 

забезпечити вжиття заходів у частині сплати платниками податків відстрочених митних 

платежів відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09.03.2022 № 236 «Деякі 

питання митного оформлення окремих товарів, що ввозяться на митну територію України у період 

воєнного стану»; 

за результатами спрацювання системи управління ризиками, у тому числі автоматизованої 

системи управління ризиками, забезпечити застосування механізму призупинення тарифної 

преференції за кодом «410» зі сплати мита під час митного оформлення вживаних транспортних 

засобів товарної групи 87 згідно з УКТЗЕД, що поставляються в Україну 

експортерами/імпортерами, щодо яких є інформація про факти підробки преференційних 

документів про походження товарів або/та митними органами іноземних країн за запитами 

Держмитслужби, не підтверджено преференційне походження вживаних транспортних засобів за 

попередніми поставками. 

Протягом 2024 року проводились селекторні наради з митницями, за результатами яких 

митницям доручено здійснювати постійний моніторинг та аналіз за напрямом контролю 

правомірності застосування та надання пільг зі сплати митних платежів. 

З метою підвищення ефективності контролю застосування пільг зі сплати митних платежів 

та недопущення втрат державного бюджету, Держмитслужба доручила митницям здійснити аналіз 

митних оформлень за І– III квартал 2024 року із застосуванням пільг зі сплати митних платежів.  

За результатами здійсненого аналізу, зокрема Львівською митницею, виявлено два випадки 

неправомірного застосування пільги (за заявами декларантів здійснено донарахування та сплата до 

держбюджету суми митних платежів у розмірі 1 138 051 гривень), один випадок неправомірного 

застосування пільги» (підприємством подано заяву про внесення змін до митної декларації та 

сформовано аркуш коригування). 

Крім того, за результатами здійсненого аналізу митних оформлень товарів в частині 

правомірності застосування пільг та преференцій митницями вжиті відповідні заходи та 

донараховано митні платежі: Миколаївською – 909 тис. грн, Житомирська – 173,1 тис. грн, 

Львівською – 803,9 тис. грн, Одеська – 668,4 тис. грн, Миколаївська – 909 тис. грн,  

Сумська – 287 тис гривень. 

Для скасування мораторію на проведення митними органами у період дії воєнного стану в 

Україні документальних перевірок дотримання вимог законодавства України з питань митної 

справи, у тому числі щодо своєчасності, достовірності, повноти нарахування та сплати митних 

платежів 20.03.2024 Верховна Рада України прийняла Закон України № 3613-ІХ «Про внесення 

змін до Митного кодексу України та інших законів України щодо особливостей здійснення 

митного контролю та митного оформлення  окремих категорій товарів», яким передбачено 

внесення змін до пункту 9-12 розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу 

України для відновлення з 01.05.2024 можливості митним органам проводити документальні 

перевірки дотримання вимог законодавства України з питань митної справи, у тому числі щодо 

своєчасності, достовірності, повноти нарахування та сплати митних платежів. 

На виконання Закону України № 3613 з 01.07.2024 за напрямом «контроль за наданням пільг 

в оподаткуванні, повнотою та своєчасністю сплати митних платежів» митницями ініційовано 

пост-митний контроль. За результатами проведеного пост-митного контроля декларантами 

добровільно додатково сплачено до Державного бюджету 1,1 млн. грн. митних платежів 

Крім того, законом № 3926-IX внесено зміни до Митного кодексу України щодо митного 

режиму імпорту у частині процедури кінцевого використання. 

З метою забезпечення гармонізації з вимогами ЄС моделі пільгового оподаткування товарів 
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митними платежами Мінфіном було підготовлено ряд законопроєктів, спрямованих на виконання 

зобов’язань, взятих Україною в рамках Угоди про асоціацію між Україною, з однією сторони, та 

Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергетики і їхніми державами-

членами, з іншої сторони України, зокрема: 

«Про внесення змін до Митного кодексу України щодо виконання Угоди про асоціацію між 

Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної 

енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, в частині звільнення від сплати ввізного 

мита» (реєстр. № 5810 від 20.07.2021);  

«Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей оподаткування 

податком на додану вартість операцій із ввезення на митну територію України товарів».  

Однак наразі імплементація положень Регламенту Ради (ЄС) № 1186/2009, що встановлює 

систему Співтовариства для звільнення від сплати мит, передбачається шляхом включення його 

положень окремим розділом до проекту нового Митного кодексу України, робота над підготовкою 

якого триває. 

 

5.3.2. Гармонізація митного законодавства України до законодавства ЄС 

Наближення митного законодавства України до актів права ЄС здійснюється на виконання 

зобов’язань України в рамках Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та 

Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-

членами, з іншої сторони (далі – Угода про асоціацію), в частині наближення митного 

законодавства України до митного законодавства ЄС згідно з Додатком XV до цієї Угоди та з 

урахуванням необхідності забезпечення відповідності критеріям країни-кандидата на вступ до ЄС. 

До прийняття Національної стратегії протягом 2022 та 2023 років вже було внесено суттєві 

зміни до Митного кодексу України для досягнення європейських стандартів та інтеграції у єдиний 

митний простір ЄС, зокрема врегульовано процедуру складання митних декларацій на товари, які 

класифікуються у межах однієї товарної позиції згідно з УКТ ЗЕД, надано можливість 

користуватися спрощеннями під час здійснення митних формальностей усім надійним 

підприємствам, а не тільки АЕО, запроваджено механізм, аналогічний тому, що функціонує в ЄС, 

видання рішень митними органами, оцінки відповідності та моніторингу відповідності, а також 

правила внесення змін, перегляду, скасування, анулювання рішень та застосування «права бути 

почутим», запроваджено процедуру кінцевого використання тощо. Також були внесені зміни з 

питань використання митних декларацій та електронної транзитної системи, передбачених 

Конвенцією про процедуру спільного транзиту. 

Положення Закону № 3926, прийнятого з метою гармонізації митного законодавства України 

із законодавством ЄС, передбачають, у тому числі:  

запровадження концепції митного представництва, аналогічну тій, що функціонує в країнах 

ЄС; 

поступовий перехід на систему авторизацій для митних брокерів, утримувачів митних 

складів, складів тимчасового зберігання та інших (єдина система критеріїв та умов для всіх 

митних авторизацій (дозволів)); 

запровадження європейської моделі розмежування типів митних складів та розширення 

переліку дозволених на них операцій (митним складам надається можливість розширити спектр 

своїх послуг); 

запровадження європейського підходу щодо застосування митних режимів, зокрема, 

використання авторизацій для поміщення товарів в окремі митні режими, а саме: тимчасового 

ввезення, переробки на митній території, переробки за межами митної території, імпорту (в 

частині процедури кінцевого використання). 

Наразі триває робота щодо підготовки проектів підзаконних нормативно-правових актів.   

В останньому Звіті Європейської комісії в рамках Пакету розширення ЄС 2024 року, 

опублікованому 30.10.2024, розділ 29 «Митний союз» є одним із двох переговорних розділів 

(разом із розділом «Зовнішня, безпекова та оборонна політика»), які отримали найвищу  

оцінки – «високий рівень підготовки» та «значний прогрес». Крім цього, Україна також показала 

найвищий рівень прогресу за розділом «Митний союз» порівняно з іншим країнами - кандидатами 

на вступ в ЄС. 
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Наразі Мінфіном спільно з Держмитслужбою, Офісом підтримки реформ при Мінфіні та за 

підтримки міжнародних партнерів, зокрема проєкту EU4PFM, проводиться робота з підготовки 

проєкту нового Митного кодексу України. Ключовим напрямком є підготовка нової редакції 

Митного кодексу України, який  буде базуватись на положеннях Митного кодексу ЄС. 

З метою організації роботи з підготовки проєкту нового Митного кодексу України прийнято 

наказ Мінфіну від 29.02.2024 № 100 «Про організацію роботи над підготовкою проекту нового 

Митного кодексу України» (зі змінами), яким утворено: експертні команди з підготовки окремих 

структурних одиниць проекту нового Митного кодексу України, координаційну та організаційно-

технічну команди та команду із забезпечення експертної підтримки перекладу актів права 

Європейського Союзу (acquis ЄС) які входять до переговорного розділу 29 «Митний союз».  

 Також затверджено алгоритм дій членів цих команд, для кожної експертної команди надано 

робочі та кореляційні таблиці для подальшого опрацювання більш ніж 1400 статей, що включають 

в себе ключові регламенти ЄС, підготовлено базовий глосарій; готуються чернетки відповідних 

структурних одиниць проект. До складу команд включено представників Мінфіну, 

Держмитслужби, експертів проекту EU4PFM та Команд офісу підтримки реформ при Мінфіні.   

 

5.3.3. Розбудова правоохоронної функції митних органів 

Відповідно до міжнародних зобов’язань, зокрема на виконання Меморандуму про 

економічну та фінансову політику між Україною та МВФ, зусилля з реформування 

Держмитслужби зосереджені на сферах, критично важливих для зниження корупційних ризиків та 

посилення спроможності боротися з шахрайством.  

Забезпечено внесення змін до Кримінального та Кримінального процесуального кодексів 

України щодо криміналізації контрабанди товарів та підакцизних товарів, а також недостовірного 

декларування товарів.  

09.12.2023 Верховна Рада України прийняла Закон України № 3513-ІХ «Про внесення змін 

до Кримінального кодексу України (далі – ККУ) та Кримінального процесуального кодексу 

України щодо криміналізації контрабанди товарів» (далі – Закон № 3513-ІХ), яким доповнено 

ККУ новими статтями 2013 «Контрабанда товарів», 2014 «Контрабанда підакцизних товарів», 

внесено зміни до статей 201, 2011 і визначено, що досудове розслідування кримінальних 

правопорушень, передбачених статтями 2011, 2013, 2014 Кримінального кодексу України, 

здійснюватимуть детективи БЕБ.  

Законом № 3513-ІХ запроваджено кримінальну відповідальність за товарну контрабанду 

вартістю від 7,57 до 15,14 млн грн у вигляді штрафу від 170 до 425 тис. грн, а вартістю понад 

15,14 млн грн – від штрафу у 850 тис. грн до позбавлення волі на 11 років з конфіскацією майна. 

Для підакцизних товарів вартістю від 1,136 до 2,271 млн грн діє санкція від 340 тис. грн штрафу до 

6 років позбавлення волі, а вартістю понад 2,271 млн грн – від 1,275 млн грн штрафу до 12 років 

ув’язнення з конфіскацією майна.  

Відповідно до статті 216 Кримінального процесуального кодексу України досудове 

розслідування кримінальних правопорушень, пов’язаних із вчиненням контрабанди, передбаченої 

статтями 201 та 305 ККУ, віднесено до підслідності слідчих органів безпеки, а статтею 2012 ККУ – 

до підслідності слідчих органів Національної поліції.  

Закон № 3513-ІХ набрав чинності з 01.01.2024 а положення у частині застосування статті 

2013 ККУ набрали чинності з 01.07.2024. 

Посилення відповідальності за незаконне переміщення товарів, у тому числі підакцизних 

товарів, через митний кордон України матиме вагомий превентивний та виховний вплив у 

суспільстві, сприятиме зниженню рівня девіантної поведінки громадян. 

Крім того, криміналізація товарної контрабанди, зважаючи на суворі покарання за її 

вчинення, стане стримуючим фактором для потенційно несумлінних суб’єктів ЗЕД від порушення 

законодавства. У свою чергу проведення експортно-імпортних операцій у відповідності до 

митного законодавства матиме позитивний ефект в частині забезпечення надходження митних 

платежів у повному обсязі.  

З метою перегляду підходів до деяких питань застосування адміністративних стягнень за 

порушення митних правил, запровадження більш гнучкого механізму притягнення осіб до 

адміністративної відповідальності за порушення митних правил, а також впровадження сучасних 
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європейських практик у сфері боротьби з митними правопорушеннями у діяльність митних 

органів України 03.12.2024 Верховною Радою України прийнято у першому читанні 

підготовлений Мінфіном спільно з Держмитслужбою проєкт Закону України «Про внесення змін 

до Митного кодексу України щодо деяких питань адміністративної відповідальності за порушення 

митних правил» (реєстр. № 10257 від 13.11.2023). Проєкт готується до розгляду Верховною Радою 

України у другому читанні. 

Упродовж 2024 року в результаті аналітично-пошукової роботи та проведених заходів 

митними органами виявлено 9409 порушень митних правил із вартістю предметів правопорушень 

на суму понад 18 млрд гривень (вартісний показник збільшився у 2 рази у порівнянні з 

аналогічним періодом 2023 року). За результатами розгляду справ про порушення митних правил 

безпосередньо митницями розглянуто 2680 справ про порушення митних правил. Застосовано 

адміністративне стягнення у вигляді штрафу на суму 86,4 млн грн, з яких стягнуто до державного 

бюджету на суму 78,7 млн грн з урахуванням справ, розглянутих за попередній період. На розгляд 

до суду митницями передано 5 306 справ про порушення митних правил на суму майже  

18 млрд гривень. За результатами розгляду справ судами накладено стягнень (конфіскація товарів 

та штрафи) на суму 3,8 млрд гривень. 

До державного бюджету перераховано 179 млн грн від стягнутих штрафів (накладених 

митницею та судом) та реалізації конфіскованого майна. Також за результатами реалізації 

компромісу в справах про порушення митних правил  перераховано кошти на суму майже 

70 млн грн, яка дорівнює сумі штрафів. 

Забезпечено роботу в напрямі виявлення кримінальних правопорушень, пов’язаних із 

контрабандним переміщенням товарів. За результатами проведених заходів щодо виявлення та 

припинення кримінальних правопорушень, пов’язаних із контрабандним переміщенням товарів, 

митними органами до територіальних підрозділів Бюро економічної безпеки України направлено 

24 повідомлення про виявлення діянь, які містили ознаки злочину, передбаченого статтею 2014 

ККУ. Крім того направлено 10 повідомлень про виявлення діянь, які містили ознаки злочину, 

передбаченого статтею 2013 ККУ. 

Держмитслужбою проведено огляд судової практики розгляду справ про порушення митних 

правил, заведених за ознаками правопорушення, передбаченого статтею 483 Митного кодексу 

України в редакції Закону України «Про внесення змін до Митного кодексу України та інших 

законів України щодо врегулювання окремих питань розпорядження іноземними товарами, 

транспортними засобами комерційного призначення, що перебувають на митній території України 

під митним контролем, а також такими, що незаконно ввезені на митну територію України». 

Проведено навчальні заходи для посадових осіб митних органів, відповідальних за протидію 

митним правопорушенням, із урахуванням внесених змін до Митного кодексу України щодо 

деяких питань адміністративної відповідальності за порушення митних правил. Так, з січня по 

червень 2024 року Департаментом СПКЗ забезпечено підвищення кваліфікації 908 посадових осіб 

митних органів, уповноважених виявляти та припиняти факти порушень законодавства України з 

питань митної справи, з урахуванням внесених змін до Митного кодексу України. 

Додаткові реформи включають надання митним органам статусу правоохоронних органів та 

централізацію митних інформаційних технологій та інфраструктури до середини 2026 року. 

Держмитслужбою розробляються  відповідні законопроєкти. 

 



ДОДАТОК  

СТАН ВИКОНАННЯ ОПЕРАЦІЙНОГО ПЛАНУ РЕАЛІЗАЦІЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ СТРАТЕГІЇ У 2024 РОЦІ 

Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

4.2. «ЗАХОДИ ПОДАТКОВОГО АДМІНІСТРУВАННЯ» 

4.2.1 «ПОСИЛЕННЯ ДОБРОЧЕСНОСТІ» 
4.2.1(a) «Антикорупційна програма та протидія випадкам корупції» 

Забезпечено 

попередження та 

усунення 

корупційних 

ризиків в 

діяльності ДПС 

1. Виконано 

Антикорупційн

у програму 

ДПС на 2023–

2025 роки та 

заходи впливу, 

що визначені 

Реєстром 

ризиків 

ДПС 2023–2025 

роки 

(щороку) 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

Звіти про виконання Антикорупційної програми 

Державної податкової служби України на 2023 – 2025 

роки за 2023 рік та за 2024 рік розміщено на 

вебпорталі ДПС у розділі «Діяльність / Запобігання 

корупції / Результати роботи з питань запобігання та 

виявлення корупції» (https://tax.gov.ua/diyalnist-

/zapobigannya-proyavam-korupts/rezultati-roboti/). 

2024 2025           

Забезпечено 

попередження та 

усунення 

корупційних 

ризиків в 

діяльності ДПС 

2. Оновлено 

Антикорупційн

у програму 

ДПС на 2023–

2025 роки 

відповідно до 

виявлених 

нових 

корупційних 

ризиків, в тому 

числі за 

результатами 

проведення 

Глобального 

опитування 

ДПС Один раз 

на два 

роки, в разі 

необхіднос

ті частіше 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

Антикорупційна програма Державної податкової 

служби України на 2023 – 2025 роки затверджена 

наказом ДПС від 10.04.2023 № 221 (далі – 

Антикорупційна програма ДПС). Зміни 

Антикорупційна програма ДПС були внесені 

наказами ДПС від 07.08.2023 № 639 та від 09.04.2024 

№ 265. 

Разом з тим ДПС проведено аналіз Звіту про 

результати Глобального опитування щодо оцінки 

діяльності ДПС платниками податків: «Україна: 

Дослідження витрат на дотримання податкового 

законодавства (податковий комплаєнс) у 2024 році». 

Враховуючи, що у Реєстрі ризиків до 

Антикорупційної програми ДПС вже було охоплено 

функції та процедури ДПС, які досліджувалися під 

час проведення Глобального опитування щодо оцінки 

діяльності ДПС платниками податків, а інша 

інформація для ідентифікації корупційних ризиків не 

була визначена, необхідність внесення змін до 

Антикорупційної програми ДПС за результатами 

Глобального опитування була відсутня. 

2024 У разі 

необхі

дності 

2026 У разі 

необхі

дності 

2028 У разі 

необхі

дності 

2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Забезпечено 

попередження та 

усунення 

корупційних 

ризиків в 

діяльності ДПС 

3. Впроваджено 

та оновлено 

ефективну 

антикорупційну 

стратегію, у 

тому числі 

розроблено 

антикорупційні 

акти та 

удосконалено 

податкове 

законодавства 

ДПС Один раз 

на три 

роки, 

починаючи 

з 2026 

року 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.     2026     2029   

Визначено 

ефективність 

проведення 

антикорупційної 

діяльності ДПС 

4. Внесено 

зміни до 

Антикорупційн

ої програми 

ДПС на 2023–

2025 роки в 

частині 

визначення 

критеріїв 

результативнос

ті та 

ефективності 

(за 

визначеними 

індикаторами) 

виконання 

такої програми 

ДПС 2024 рік Виконано Видано наказ ДПС від 09.04.2024 № 265 «Про 

внесення змін до наказу ДПС від 10.04.2023 № 221», 

яким зокрема внесено зміни до Антикорупційної 

програми ДПС на 2023 – 2025 роки в частині 

визначення критеріїв результативності та 

ефективності її виконання. 

2024             

Визначено 

ефективність 

проведення 

антикорупційної 

діяльності ДПС 

5. Проведено 

оцінку 

виконання 

антикорупційн

их заходів ДПС 

відповідно до 

індикаторів 

ефективності 

та 

ДПС 2026 рік Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.     2026         
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

результативнос

ті 

Визначено 

ефективність 

проведення 

антикорупційної 

діяльності ДПС 

6.  

Проінформова

но 

громадськість 

про щорічні 

результати 

оцінки 

виконання 

Антикорупційн

ої програми 

ДПС на 2023–

2025 роки та 

розміщення на 

вебпорталі 

ДПС тощо 

ДПС 2026 рік Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

Звіти про виконання Антикорупційної програми 

Державної податкової служби України на 2023 – 2025 

роки за 2023 рік та за 2024 рік розміщено на 

вебпорталі ДПС у розділі «Діяльність / Запобігання 

корупції / Результати роботи з питань запобігання та 

виявлення корупції» (https://tax.gov.ua/diyalnist-

/zapobigannya-proyavam-korupts/rezultati-roboti/). 

2024 2025 2026         

Розроблено, 

затверджено та 

виконано План 

заходів щодо 

виконання 

Антикорупційної 

програми ДПС 

на 2023–2025 

роки  

7. Розроблено, 

затверджено та 

виконано План 

заходів щодо 

виконання 

Антикорупційн

ої програми 

ДПС на 2023–

2025 роки  

ДПС Протягом 

2024–2026 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

Видано наказ ДПС від 12.03.2024 № 217 «Про 

затвердження Плану заходів щодо виконання 

Антикорупційної програми Державної податкової 

служби України на 2023 – 2025 роки у 2024 – 2025 

роках». 

Звіт про виконання Плану заходів щодо виконання 

Антикорупційної програми Державної податкової 

служби України на 2023 ‒ 2025 роки у 2024 – 2025 

роках оприлюднено на вебпорталі ДПС за 

посиланням  https://tax.gov.ua/diyalnist-/zapobigannya-

proyavam-korupts/rezultati-roboti/865522.html  

2024 2025 2026         

Розроблено та 

оприлюднено 

план заходів 

щодо усунення 

недоліків, 

виявлених за 

результатами 

дослідження 

думки платників 

податків про 

8. Розроблено 

та 

оприлюднено 

план заходів 

щодо усунення 

недоліків, 

виявлених за 

результатами 

дослідження 

думки 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2025 

року (один 

раз на два 

роки) 

Строк 

виконання 

не настав 

Проведено аналіз Звіту про результати Глобального 

опитування щодо оцінки діяльності ДПС платниками 

податків: «Україна: Дослідження витрат на 

дотримання податкового законодавства (податковий 

комплаєнс) у 2024 році». 

Підготовлено проєкт Плану заходів щодо усунення 

недоліків, виявлених за результатами дослідження 

думки платників податків про антикорупційну 

діяльність ДПС у межах Глобального опитування 

щодо оцінки діяльності ДПС платниками податків у 

  2025   2027   2029   
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

антикорупційну 

діяльність ДПС у 

межах 

Глобального 

опитування 

щодо оцінки 

діяльності ДПС 

платниками 

податків 

платників 

податків про 

антикорупційн

у діяльність 

ДПС у межах 

Глобального 

опитування 

щодо оцінки 

діяльності ДПС 

платниками 

податків  

2024 році. 

4.2.1(b) «Підвищення довіри громадськості та створення позитивного іміджу ДПС» 
Здійснено 

регулярне 

вивчення оцінки 

якості надання 

послуг та 

проблем, що 

виникають в 

діяльності ДПС 

та опубліковано 

результати 

такого 

опитування 

9. Проведено 

Глобальне 

опитування 

щодо оцінки 

діяльності ДПС 

платниками 

податків за 

підтримки 

Світового 

банку у 2024 та 

2026 роках 

ДПС У 2024 та 

2026 роках 
Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

У 2024 році за підтримки Світового банку проведено 

Глобальне опитування щодо оцінки діяльності ДПС 

платниками податків.   

Зокрема, на вебпорталі ДПС в розділі «Новини» було 

опубліковано повідомлення про проведення 

незалежного Глобального опитування. 

Також текст запрошення до участі в Глобальному 

опитуванні розміщено в розділах «Вхідні/вихідні 

документи» в приватній частині Електронного 

кабінету (запрошення надіслані платникам податків 

29.04.2024, 13.05.2024, 20.05 – 21.05.2024 та 

28.05.2024 відповідно).  

Звіт про результати проведеного Глобального 

опитування щодо оцінки діяльності ДПС платниками 

податків «Україна: Дослідження витрат на 

дотримання податкового законодавства (податковий 

комплаєнс) у 2024 році»  розміщено (31.12.2024) на 

вебпорталі ДПС за посиланням 

https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html 

2024   2026         

Здійснено 

регулярне 

вивчення оцінки 

якості надання 

послуг та 

проблем, що 

виникають в 

10. З 2027 року 

проведено раз 

на два роки 

незалежне 

опитування 

щодо оцінки 

діяльності ДПС 

ДПС З 2027 

року, раз 

на два 

роки 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.       2027   2029   

https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

діяльності ДПС 

та опубліковано 

результати 

такого 

опитування 

Здійснено 

регулярне 

вивчення оцінки 

якості надання 

послуг та 

проблем, що 

виникають в 

діяльності ДПС 

та опубліковано 

результати 

такого 

опитування 

11.  Розміщено 

на вебпорталі 

ДПС 

результати 

проведених 

незалежних 

опитувань 

ДПС З 2027 

року, раз 

на два 

роки 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.       2027   2029   

Розроблено 

методологію 

оцінки впливу 

вжитих заходів 

за результатами 

виконання плану 

заходів з 

підвищення 

рівня довіри до 

ДПС 

12. Розроблено 

методологію 

оцінки впливу 

вжитих заходів 

за 

результатами 

виконання 

плану заходів з 

підвищення 

рівня довіри до 

ДПС 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконано Видано наказ ДПС від 31.10.2024 № 794 «Про 

затвердження Методології оцінки впливу вжитих 

заходів за результатами виконання плану заходів з 

підвищення рівня довіри до ДПС». 

2024             

Розроблено та 

виконано план 

заходів з 

підвищення 

рівня довіри до 

ДПС щодо 

врегулювання 

виявлених 

проблем в 

діяльності 

13. Розроблено 

та виконано 

план заходів з 

підвищення 

рівня довіри до 

ДПС щодо 

врегулювання 

виявлених 

проблем в 

діяльності 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2024 

року (один 

раз на два 

роки) 

Виконується 

із затримкою 

Наказом ДПС від 28.09.2023 № 791 (зі змінами) 

утворено робочу групу з питань проведення 

Глобального опитування щодо оцінки діяльності 

ДПС платниками податків. 

У 2024 році робочі зустрічі з питань проведення 

Глобального опитування проведено 16.02.2024 та 

12.06.2024 з представниками Світового банку, 

19.03.2024 з представниками МВФ. 

31.12.2024 на вебпорталі ДПС опубліковано Звіт про 

результати проведеного Глобального опитування. 

2024   2026   2028   2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

податкового 

органу та 

підвищення 

рівня довіри до 

податкової 

служби за 

результатами 

проведених 

незалежних 

опитувань 

податкового 

органу та 

підвищення 

рівня довіри до 

податкової 

служби за 

результатами 

проведених 

незалежних 

опитувань 

Триває підготовка проєкту Плану заходів з 

підвищення рівня довіри до ДПС за результатами 

проведеного Глобального опитування. 

Публічно 

прозвітовано про 

результати 

вжитих заходів 

виконання плану 

з підвищення 

рівня довіри до 

ДПС 

14. Розміщено 

на вебпорталі 

ДПС звіт про 

виконання 

заходів плану з 

підвищення 

рівня довіри до 

ДПС 

ДПС Постійно 

(щороку), 

починаючи 

з 2025 

року 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.   2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Здійснено оцінку 

впливу вжитих 

заходів за 

результатами 

виконання плану 

заходів з 

підвищення 

рівня довіри до 

ДПС  

15. Проведено 

оцінку впливу 

вжитих заходів 

за 

результатами 

виконання 

плану заходів з 

підвищення 

рівня довіри до 

ДПС 

ДПС Щороку Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.   2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Здійснено оцінку 

впливу вжитих 

заходів за 

результатами 

виконання плану 

заходів з 

підвищення 

рівня довіри до 

ДПС  

16. Внесено 

зміни до плану 

заходів з 

підвищення 

рівня довіри до 

ДПС за 

результатами 

проведеної 

оцінки, у разі 

необхідності 

ДПС У разі 

необхіднос

ті 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу (у разі необхідності його 

виконання) - не раніше 2025 року.  

  У разі 

необхі

дності 

У разі 

необхі

дності 

У разі 

необхі

дності 

У разі 

необхі

дності 

У разі 

необхі

дності 

У разі 

необхі

дності 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

4.2.2 «ПІДВИЩЕННЯ РІВНЯ ДОТРИМАННЯ ПОДАТКОВОГО ЗАКОНОДАВСТВА» 
4.2.2(a) «Управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками)» 

Розроблено, 

прийнято за 

погодженням з 

Мінфіном 

методологічні 

документи, а 

також 

нормативно-

правові та інші 

законодавчі акти 

для 

функціонування 

системи 

управління 

податковими 

ризиками на 

основі Концепції 

СУР 

17. Розроблено, 

прийнято за 

погодженням з 

Мінфіном 

методологічні 

документи, а 

також 

нормативно-

правові та інші 

законодавчі 

акти для 

функціонуванн

я системи 

управління 

податковими 

ризиками на 

основі 

Концепції СУР 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконано Прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 

25.07.2024 № 854 «Про реалізацію 

експериментального проекту щодо функціонування 

системи управління податковими ризиками 

(комплаєнс-ризиками) в Державній податковій 

службі». 

ДПС за погодженням з Мінфіном видано накази ДПС 

від 30.09.2024: 

- № 704 «Про затвердження Положення про 

експертну комісію Державної податкової служби із 

застосування системи управління податковими 

ризиками»; 

- № 705 «Про затвердження Порядку формування 

паспорта податкового ризику та опрацювання 

інформації, що міститься в ньому»; 

- № 706 «Про затвердження Методики ідентифікації, 

аналізу та оцінювання ступеня податкових ризиків»; 

- № 707 «Про затвердження Порядку здійснення 

процесів системи управління податковими 

ризиками». 

2024             

Внесено зміни 

до організаційної 

структури ДПС, 

необхідні для 

впровадження 

системи 

управління 

податковими 

ризиками 

18. Створено й 

введено в дію в 

ДПС 

організаційну 

структуру для 

реалізації 

системи 

управління 

ризиками  

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконано Відповідно до наказу ДПС від 20.10.2023 № 867 «Про 

внесення змін до наказу ДПС від 14.01.2022 № 22» у 

складі Департаменту економічного аналізу утворено 

управління впровадження податкового комплаєнсу. 

2024             

Внесено зміни 

до організаційної 

структури ДПС, 

необхідні для 

впровадження 

системи 

управління 

19. 

Укомплектован

о підрозділ, 

відповідальний 

за 

впровадження 

податкового 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконано Реалізовано заходи щодо укомплектування 

підрозділу, відповідального за впровадження 

податкового комплаєнсу - призначено 13 фахівців з 

22 штатних посад (59% штатної чисельності), чим 

забезпечено функціонування системи управління 

податковими ризиками в ДПС. 

Продовжується добір персоналу до відповідного 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

податковими 

ризиками 

комплаєнсу, 

висококваліфік

ованими 

аналітиками, 

IT-фахівцями 

для 

забезпечення 

безперебійного 

функціонуванн

я системи 

управління 

податковими 

ризиками в 

ДПС 

структурного підрозділу ДПС - готуються документи 

про призначення трьох працівників. 

Внесено зміни 

до організаційної 

структури ДПС, 

необхідні для 

впровадження 

системи 

управління 

податковими 

ризиками 

20. Створено в 

ДПС 

Експертну 

комісію ДПС із 

застосування 

системи 

управління 

податковими 

ризиками 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконано Видано наказ ДПС від 04.10.2024 № 735 «Про 

утворення Експертної комісії Державної податкової 

служби із застосуванням системи управління 

ризиками» та затверджено склад Експертної комісії 

Державної податкової служби із застосуванням 

системи управління ризиками.  

Проведено засідання Експертної комісії Державної 

податкової служби із застосуванням системи 

управління ризиками (далі - Експертна комісія) 

07.11.2024, 06.12.2024 та 27.12.2024, за результатами 

засідань підготовлені протоколи від 07.11.2024  

№ 1-ЕК СУПР, від 06.12.202 № 2-ЕК СУПР та 

27.12.2024 № 3-ЕК СУПР відповідно. 

2024             

Внесено зміни 

до організаційної 

структури ДПС, 

необхідні для 

впровадження 

системи 

управління 

податковими 

ризиками 

21. Закріплено 

функції щодо 

управління 

податковими 

ризиками за 

відповідними 

структурними 

підрозділами 

ДПС, 

приведено у 

відповідність 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконано Видано наказ ДПС від 22.11.2024 № 866 «Про 

внесення змін до наказу ДПС від 04.02.2022 № 92 

«Про функціональні повноваження структурних 

підрозділів апарату та територіальних органів ДПС», 

яким здійснено закріплення функцій щодо управління 

податковими ризиками за відповідними 

структурними підрозділами ДПС. 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

положення про 

підрозділи, 

посадові 

інструкції 

працівників 

Сформовано 

перелік 

податкових 

ризиків, 

здійснено 

підтримання 

його в 

актуальному 

стані та 

запроваджено 

моніторинг 

ідентифікованих 

податкових 

ризиків 

22. 

Сформовано 

перелік 

податкових 

ризиків, 

здійснено 

підтримання 

його в 

актуальному 

стані та 

запроваджено 

моніторинг 

ідентифіковани

х податкових 

ризиків  

ДПС Постійно 

(щороку), 

починаючи 

з 2024 

року 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

27.12.2024 на засіданні Експертної комісії розглянуто 

та схвалено 102 паспорти податкових ризиків, 

включених до Операційного плану на 2025 рік, на 

підставі яких сформовано Перелік податкових 

ризиків (комплаєнс-ризиків) на 2025 рік (протокол 

засідання від 27.12.2024 № 3-ЕК СУПР). 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Розроблено, 

затверджено та 

впроваджено та 

переглянуто на 

щорічній основі 

у відповідності 

до Концепції 

СУР та Порядку 

функціонування 

системи 

управління 

податковими 

ризиками у ДПС 

сегментарні, 

секторальні 

плани 

покращення 

комплаєнсу 

23. Розроблено, 

затверджено та 

впроваджено та 

переглянуто на 

щорічній 

основі у 

відповідності 

до Концепції 

СУР та 

Порядку 

функціонуванн

я системи 

управління 

податковими 

ризиками у 

ДПС 

сегментарні, 

секторальні 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2024 

року 

(щороку) 

Виконується 

із затримкою 

27.12.2024 на засіданні Експертної комісії  схвалено 

Загальний план Державної податкової служби 

України удосконалення управління податковими 

ризиками на період з 01.01.2025 по 31.12.2026 та його 

складові – Операційний план на 2025 рік та 

Сегментарний план на 2025 рік за сегментом «Великі 

платники податків» (протокол засідання від 

27.12.2024 № 3-ЕК СУПР). Зазначені плани 

погоджені в. о. Голови ДПС 30.12.2024. 

Також підготовлено проєкти 2-х секторальних планів: 

по галузях «Будівництво» та «Виробництво 

тютюнових виробів». 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

плани 

покращення 

комплаєнсу 

Розроблено, 

затверджено та 

впроваджено у 

відповідності до 

Концепції СУР 

та Порядку 

функціонування 

системи 

управління 

податковими 

ризиками у ДПС 

загального плану 

покращення 

комплаєнсу як 

комплексного 

документу щодо 

ідентифікації, 

оцінки, аналізу 

та мінімізації 

податкових 

ризиків  

24. Розроблено, 

затверджено та 

впроваджено у 

відповідності 

до Концепції 

СУР та 

Порядку 

функціонуванн

я системи 

управління 

податковими 

ризиками у 

ДПС 

загального 

плану 

покращення 

комплаєнсу як 

комплексного 

документу 

щодо 

ідентифікації, 

оцінки, аналізу 

та мінімізації 

податкових 

ризиків  

ДПС Постійно 

(один раз 

на два 

роки), 

починаючи 

з 2024 

року 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

27.12.2024 на засіданні Експертної комісії  схвалено 

Загальний план Державної податкової служби 

України удосконалення управління податковими 

ризиками на період з 01.01.2025 по 31.12.2026 та його 

складові – Операційний план на 2025 рік та 

Сегментарний план на 2025 рік за сегментом «Великі 

платники податків» (протокол засідання від 

27.12.2024 № 3-ЕК СУПР). Зазначені плани 

погоджені в. о. Голови ДПС 30.12.2024. 

2024   2026   2028   2030 

Розроблено 

зміни до 

законодавства та 

підзаконних 

нормативно-

правових актів 

на підставі 

висновків, 

сформованих за 

результатами 

25. Розроблено 

зміни до 

законодавства 

та підзаконних 

нормативно-

правових актів 

на підставі 

висновків, 

сформованих 

за 

Мінфін Протягом 

2025–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

Строк 

виконання 

не настав 

Питання щодо необхідності внесення змін до 

законодавства буде розглянуто після реалізації 

експериментального проекту щодо функціонування 

системи управління податковими ризиками 

(комплаєнс-ризиками) в ДПС (відповідно до 

постанови КМУ від 25.07.2024 р. № 854). 

   2026         
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

опрацювання 

сегментарних, 

секторальних 

планів, 

загального плану 

вдосконалення у 

2024–2025 роках 

(у разі виявлення 

питань, що 

потребують 

законодавчого 

врегулювання) 

результатами 

опрацювання 

сегментарних, 

секторальних 

планів, 

загального 

плану 

вдосконалення 

у 2024–2025 

роках (у разі 

виявлення 

питань, що 

потребують 

законодавчого 

врегулювання) 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

Розроблено, 

протестовано та 

впроваджено 

інформаційно-

технічні засоби 

підтримки 

системи 

управління 

податковими 

ризиками, в тому 

числі 

спеціалізованої 

системи 

(автоматизованої 

системи 

управління 

податковими 

ризиками), яка 

має стати 

допоміжним 

інструментом 

для підвищення 

ефективності та 

26. Розроблено, 

протестовано 

та впроваджено 

інформаційно-

технічні засоби 

підтримки 

системи 

управління 

податковими 

ризиками, в 

тому числі 

спеціалізованої 

системи 

(автоматизован

ої системи 

управління 

податковими 

ризиками), яка 

має стати 

допоміжним 

інструментом 

для 

підвищення 

ДПС Протягом 

2024–2028 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2028 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

ДПС розроблено проєкт технічних вимог АСУПР, 

який погоджено листом Мінфіном від 02.01.2025  

№ 20020-03-62/93. Окрім того, визначено потребу в 

залученні міжнародної технічної допомоги для 

реалізації цього проєкту. 

З метою отримання допомоги /підтримки від проєкту 

міжнародної технічної допомоги «Програма 

підтримки управління державними фінансами 

України (EU4PFM)» (далі – EU4PFM) щодо 

створення ІКС «АСУПР» надані відповідні 

пропозиції до Плану роботи проєкту EU4PFM на 

2025 рік. 

        2028     
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

якості процесу 

виявлення та 

оцінки 

податкових 

ризиків, 

забезпечуватиме 

швидку та точну 

обробку великих 

обсягів 

інформації, 

зменшуватиме 

вплив людського 

фактору на 

процеси 

прийняття 

рішень 

ефективності 

та якості 

процесу 

виявлення та 

оцінки 

податкових 

ризиків, 

забезпечуватим

е швидку та 

точну обробку 

великих 

обсягів 

інформації, 

зменшуватиме 

вплив 

людського 

фактору на 

процеси 

прийняття 

рішень 

Здійснена 

підтримка 

зворотного 

зв’язку із 

зацікавленими 

сторонами щодо 

ефективності 

системи 

управління 

ризиками ДПС з 

метою виявлення 

недоліків та 

негайного їх 

усунення 

27. Проведено 

дослідження 

думки 

платників 

податків щодо 

чинної в ДПС 

системи 

управління 

ризиками 

(зокрема щодо 

ефективності 

та якості 

контрольно-

перевірочної 

роботи) в 

межах 

Глобального 

опитування 

ДПС Один раз 

на два 

роки 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

У 2024 році за підтримки Світового банку проведено 

Глобальне опитування платників податків щодо 

оцінки діяльності ДПС, в тому числі в частині 

контрольно-перевірочної роботи. 

Звіт про результати проведеного Глобального 

опитування опубліковано 31.12.2024 на вебпорталі 

ДПС за посиланням https://tax.gov.ua/media-

tsentr/novini/855790.html.  

2024   2026   2028   2030 

https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html.
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html.
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html.
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html.
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html.
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html.
https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/855790.html.
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

щодо оцінки 

діяльності ДПС 

платниками 

податків 

Здійснена 

підтримка 

зворотного 

зв’язку із 

зацікавленими 

сторонами щодо 

ефективності 

системи 

управління 

ризиками ДПС з 

метою виявлення 

недоліків та 

негайного їх 

усунення 

28. Здійснено 

підтримку 

комунікації із 

зацікавленими 

сторонами, 

зокрема 

експертним 

середовищем, 

платниками 

податків тощо, 

шляхом 

проведення 

навчальних 

семінарів, 

просвітницьких 

кампаній 

інформування 

про підсумки 

виконання 

загального 

плану 

вдосконалення 

управління 

податковими 

ризиками; 

сегментарних 

(секторальних) 

планів 

покращення 

комплаєнсу за 

звітний період 

ДПС Постійно, 

протягом 

кожного 

року 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

29.07.2024 затверджено План інформаційно-

роз’яснювальної кампанії про реалізацію 

експериментального проекту щодо функціонування 

системи управління податковими ризиками 

(комплаєнс-ризиками) в ДПС, який 30.09.2024 

опубліковано на вебпорталі ДПС 

(https://tax.gov.ua/media-tsentr/informatsiyni-

kampanii/828525.html). 

У грудні 2024 року проведено онлайн-зустрічі з 

питань реалізації експериментального проєкту щодо 

функціонування системи управління податковими 

ризиками (комплаєнс-ризиками) керівного складу 

ДПС із представниками інститутів громадянського 

суспільства та бізнес-асоціацій, а саме: 

Американської торговельної палати в Україні, 

Європейської Бізнес Асоціації, Всеукраїнської 

громадської організації «Асоціація платників 

податків України», Торгово-промислової палати 

України, Всеукраїнської громадської організації 

«Український союз промисловців і підприємців», 

Федерації роботодавців України, Громадської спілки 

«Спілка українських підприємців», Ради бізнес-

омбудсмена. 

Також у 2024 році експертами Офісу технічної 

допомоги Казначейства США проведено тренінги для 

керівного складу ДПС (03.10.2024) та керівного 

складу територіальних органів ДПС (04.10.2024) з 

питань управління податковими ризиками та 

впровадження податкового комплаєнсу. 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Здійснена 

підтримка 

зворотного 

29.    Здійснено 

аналіз 

одержаної 

ДПС Щороку Виконується 

із затримкою 

07.11.2024 відбулось установче засідання Експертної 

комісії, яке було присвячено започаткуванню її 

роботи (протокол засідання від 07.11.2024 № 1-ЕК 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

https://tax.gov.ua/media-tsentr/informatsiyni-kampanii/828525.html
https://tax.gov.ua/media-tsentr/informatsiyni-kampanii/828525.html


67 

 

Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

зв’язку із 

зацікавленими 

сторонами щодо 

ефективності 

системи 

управління 

ризиками ДПС з 

метою виявлення 

недоліків та 

негайного їх 

усунення 

інформації на 

рівні 

Експертної 

комісії ДПС, 

розроблено та 

впроваджено 

заходи 

реагування на 

виявлені 

недоліки та 

підтримання 

комунікації 

щодо їх 

виконання 

СУПР). 

Відповідно до подальшого порядку денного засідань 

Експертної комісії із застосування СУПР 

розглядались такі питання: 

06.12.2024 - аналіз пропозицій, наданих 

структурними підрозділами ДПС до проєкту 

операційного плану на 2025 рік; розгляд пропозицій 

щодо утворення робочих груп, які забезпечуватимуть 

розробку та реалізацію проєкту з підвищення рівня 

комплаєнсу великих платників податків, з 

використанням методологій, викладених у постанові 

Кабінету Міністрів України від 25.07.2024 № 854; 

координація роботи з удосконалення комплаєнсу 

великих платників податків; розгляд пропозицій, 

щодо розробки додаткових сегментарних 

(секторальних) планів (протокол засідання від 

06.12.2024 № 2-ЕК СУПР); 

27.12.2024 - розгляд та схвалення: паспортів 

податкових ризиків; Загального плану Державної 

податкової служби України удосконалення 

управління податковими ризиками на період з 

01.01.2025 по 31.12.2026; Операційного плану на 

2025 рік; Сегментарного плану на 2025 рік за 

сегментом «Великі платники податків» (протокол 

засідання від 27.12.2024 № 3-ЕК СУПР). 

Підвищено 

кваліфікацію 

персоналу ДПС 

та професійних 

навичок, 

необхідних для 

виконання їх 

посадових 

обов’язків з 

урахуванням 

вимог системи 

управління 

податковими 

30. Підвищено 

кваліфікацію 

персоналу ДПС 

та професійних 

навичок, 

необхідних для 

виконання їх 

посадових 

обов’язків з 

урахуванням 

вимог системи 

управління 

податковими 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2024 

року 

(щороку) 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

17.09.2024 затверджено Тематичний план проведення 

внутрішніх навчань державних службовців ДПС у 

системі професійного навчання без відриву від 

роботи на 2024 рік (зі змінами) (далі - Тематичний 

план), в який включено внутрішні навчання з питань 

комплаєнсу. У рамках виконання Тематичного плану 

жовтні-грудні 2024 року проведено 17 онлайн-

навчань з питань комплаєнсу. 

Зокрема, експертами Офісу технічної допомоги 

Казначейства США (далі - ОТД Казначейства США) 

проведено тренінги для керівного складу ДПС 

(03.10.2024) та керівного складу територіальних 

органів ДПС (04.10.2024) з питань управління 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

ризиками ризиками податковими ризиками та впровадження податкового 

комплаєнсу. Також експертами ОТД Казначейства 

США для фахівців ДПС, задіяних у впровадженні в 

ДПС управління податковими ризиками (комплаєнс-

ризиками) у листопаді 2024 року проведено навчальні 

онлайн-тренінги із зазначених питань. 

Водночас, у 2024 році внутрішніми лекторами 

(тренерами) ДПС було організовано навчальне 

заняття на тему «Комплаєнс у податковій сфері – 

вимога сьогодення у площині організації роботи з 

платниками податків щодо виконання податкових 

обов’язків платників» та навчальне заняття з питань 

впровадження управління податковими ризиками. 

Крім того, протягом листопада – грудня 2024 року 

Державним податковим університетом організовано 

навчання 865 державних службовців територіальних 

органів ДПС відповідно до наданих потреб та 

укладення договорів про надання освітніх послуг за 

загальними короткостроковими програмами та 

загальними професійними сертифікатними 

програмами. 

Отримано 

доступ ДПС до 

банківської 

таємниці, 

таємниці 

надавача 

платіжних 

послуг про обсяг 

та обіг 

коштів/електрон

них грошей на 

рахунках 

31. Отримано 

доступ ДПС до 

банківської 

таємниці, 

таємниці 

надавача 

платіжних 

послуг про 

обсяг та обіг 

коштів/електро

нних грошей на 

рахунках 

ДПС Протягом 

2025–2027 

років, 

після 

реалізації 

інших 

заходів 

Строк 

виконання 

не настав 

Виконання цього заходу очікується після реалізації 

заходів щодо побудови, удосконалення системи 

захисту інформації в ДПС, передбачених 

відповідними розділами Національної стратегії 

доходів до 2030 року.  

  Після 
реаліза

ції 

заходів, 
визначе

них в 

4.2.3(b) 

Після 
реаліза

ції 

заходів, 
визначе

них в 

4.2.3(b) 

Після 
реаліза

ції 

заходів, 
визначе

них в 

4.2.3(b) 

      

4.2.2(b) «Удосконалення процесів організації та проведення документальних і фактичних перевірок» 
Удосконалено 

методики 

перевірки 

дотримання 

32. 

Удосконалено 

методики 

перевірки 

ДПС Протягом 

2023–2027 

років 

 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

З  метою якісного відображення доказової бази в 

актах перевірок, ДПС розроблено та затверджено 

відповідні методологічні документи, а саме: 

Методика проведення перевірки достовірності, 

2024 2025 2026 2027       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

платниками 

податків 

податкового 

законодавства в 

цілому та 

окремих методик 

проведення 

перевірок 

достовірності, 

повноти 

нарахування та 

сплати податків, 

зборів (окремо за 

кожним 

податком, 

збором) 

дотримання 

платниками 

податків 

податкового 

законодавства 

в цілому та 

окремих 

методик 

проведення 

перевірок 

достовірності, 

повноти 

нарахування та 

сплати 

податків, 

зборів (окремо 

за кожним 

податком, 

збором) 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку 

повноти нарахування та утримання податку з доходів, 

отриманих нерезидентом із джерелом їх походження 

з України, які виплачені юридичними особами-

резидентам (наказ ДПС від 01.05.2023 № 300); 

Методика проведення перевірки достовірності, 

повноти нарахування та своєчасності сплати податку 

на доходи фізичних осіб, єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування 

та військового збору (наказ ДПС від 04.05.2023  

№ 322); 

Методика проведення перевірки загальних положень 

податкового та іншого законодавства України, 

контроль за дотриманням якого покладено на 

податкові органи (наказ ДПС від 09.06.2023 № 444); 

Методика проведення перевірки достовірності, 

повноти нарахування та сплати податку на прибуток 

(наказ ДПС від 09.06.2023 № 445); 

Методика проведення перевірки достовірності, 

повноти нарахування та сплати податку на додану 

вартість (наказ ДПС від 09.06.2023 № 446); 

Методика проведення перевірки достовірності, 

повноти нарахування та сплати акцизного (наказ ДПС 

від 09.10.2023 № 831); 

Методика перевірки достовірності, повноти 

нарахування та сплати інших податків і зборів, 

контроль за справлянням яких покладено на 

податкові органи (наказ ДПС від 18.03.2024  

№ 231). 

На постійній основі проводиться аналіз матеріалів 

документальних перевірок та по виявлених недоліках 

при організації, проведенні, оформленні і реалізації 

результатів окремих перевірок. З метою їх усунення 

до територіальних підрозділів ДПС направляються 

оглядові листи. 

Також проводиться аналіз матеріалів перевірок на 

відповідність нормам законодавства. Здійснюються 

заходи щодо аналізу причин скасування в 

апеляційному та судовому порядку. 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Напрацьовуються аналітичні матеріали з метою 

використання їх при розробці та удосконаленні 

методологічних посібників щодо проведення 

контрольно-перевірочних заходів. 

Розроблено, 

протестовано та 

впроваджено ІТ-

рішення для 

обробки даних 

стандартного 

аудиторського 

файлу (SAF-T 

UA), зокрема 

 33.  З 2025 

року – 

впроваджено 

ІТ-рішень для 

обробки даних 

SAF-T UA для 

великих 

платників 

податків 

(запуск у 

використання 

системи «Е-

аудит») 

ДПС Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

З метою запровадження електронного аудиту (Е-

аудит): 

- за підтримки EU4PFM розроблено XSD (визначена 

схема XML) для стандартного аудиторського файлу 

SAF-T UA  та опубліковано на вебпорталі ДПС для 

використання при доопрацюванні систем 

бухгалтерського обліку платників щодо формування 

файлу SAF-T UA; 

- доопрацьовано ІКС «Електронний кабінет» з метою 

забезпечення завантаження файлу SAF-T UA 

платниками податків. 

За результатами проведених Центральним агентством 

з управління проєктами (СРМА, Литовська 

республіка) міжнародних торгів на розробку 

програмного забезпечення ІКС «Е-аудит» з 

переможцем (ТОВ «АМЕДІА» – Виконавець) 

укладено Договір від 14.09.2023 (далі - Договір). 

Затверджено Статут проєкту відповідно до Договору, 

а також Порядок роботи та Склад робочої групи з 

питань створення об’єкта інтелектуальної власності – 

програмного забезпечення ІКС електронного аудиту 

«Е-аудит» та побудови КСЗІ в межах проєкту 

EU4PFM, та взаємодії з постачальником послуг 

(наказ ДПС від 15.11.2023 № 953 зі змінами).  

Підготовлено та затверджено 09.05.2024 Технічне 

завдання та Опис архітектури проектування. 

Також у 2024 році погоджено та підписано СРМА, 

ДПС та ТОВ «АМЕДІА» Додаткову угоду № 2 до 

Договору від 09.08.2024 № 2024/4-3-448 (термін 

виконання робіт  – 31.03.2025). 

10.12.2024 у рамках координаційної наради 

представників проекту EU4PFM, Представництва ЄС 

в Україні, СРМА, Мінфіну, ДПС та ТОВ «АМЕДІА» 

узгоджено подальші необхідні кроки. 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Наразі здійснюється виконання робіт за Договором 

(відповідно до Додаткової угоди № 2). 

Розроблено, 

протестовано та 

впроваджено ІТ-

рішення для 

обробки даних 

стандартного 

аудиторського 

файлу (SAF-T 

UA), зокрема 

34. З 2027 року 

– впроваджено 

ІТ-рішень для 

обробки даних 

SAF-T UA для 

всіх платників 

податків, які є 

платниками 

ПДВ 

ДПС Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно.  

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Для обробки даних SAF-T UA для всіх платників 

податків, які є платниками ПДВ, 

використовуватиметься ІТ-рішення для обробки 

даних SAF-T UA для великих платників податків, а 

саме: ІКС «Е-аудит». 

      2027       

Розроблено нові 

та удосконалено 

існуючі 

алгоритми/тести 

для аналізу 

даних SAF-T UA 

35. Розроблено 

нові та 

удосконалено 

існуючі 

алгоритми/тест

и для аналізу 

даних SAF-T 

UA 

ДПС Постійно 

(щороку) 
Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

Станом на 01.01.2025 розробнику ТОВ «АМЕДІА» 

передано 227 тестів та 74 алгоритми. Розробником 

здійснюється детальний опис переданих ДПС тестів. 

Зокрема, було передано у робочому порядку ТОВ 

«АМЕДІА» 11 деталізованих тестів (в оновленій 

структурі) для реалізації у межах Договору від 

14.09.2023 № 2023/4-3-251 щодо розробки 

програмного забезпечення ІКС«Е-аудит».  

Листами ДПС від 01.07.2024 та від 11.07.2024 

надіслано ТОВ «АМЕДІА» детальні описи загалом 40 

тестів (в оновленій структурі). 

Також листом ДПС від 10.09.2024 надіслано ТОВ 

«АМЕДІА» детальні описи 32 тестів з переліку тестів, 

які передавались у жовтні 2023 року. 

Оновлену версію стандартного аудиторського файлу 

(SAF-T UA) V2.0 розміщено на вебпорталі ДПС про 

що направлено повідомлення в електронні кабінети  

великих платників податків. 

Водночас великим платникам податків направлено 

інформаційні повідомлення щодо організації ZOOM 

або онлайн-зустрічі з питання обробки даних SAF-T 

UA. 

Триває робота з розробником ТОВ «АМЕДІА» щодо 

якості та наповнення електронного продукту «Е-

аудит», робота з демоверсією триває на постійній 

основі.  

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

В частині удосконалення існуючих алгоритмів / 

тестів передано ТОВ «АМЕДІА» 215 детальних 

описів тестів та 74 алгоритми. 

Підготовлені умовні дані для розробки файлу та 

побудови конструктора, які передано розробнику 

програмного забезпечення ТОВ «АМЕДІА». 

Підвищено 

кваліфікацію 

персоналу ДПС 

та професійних 

навичок, 

необхідних для 

виконання їх 

посадових 

обов’язків із 

проведення 

електронного 

аудиту. 

Визначено 

потреби у 

підготовці 

персоналу, 

підготовлено 

навчальні 

програми/програ

ми підвищення 

кваліфікації, 

проведено 

навчання 

персоналу ДПС 

роботі в 

інформаційно-

комунікаційній 

системі «Е-

аудит», тощо 

36. Підвищено 

кваліфікацію 

персоналу ДПС 

та професійних 

навичок, 

необхідних для 

виконання їх 

посадових 

обов’язків із 

проведення 

електронного 

аудиту. 

Визначено 

потреби у 

підготовці 

персоналу, 

підготовлено 

навчальні 

програми/прог

рами 

підвищення 

кваліфікації, 

проведено 

навчання 

персоналу ДПС 

роботі в 

інформаційно-

комунікаційній 

системі «Е-

аудит», тощо 

ДПС Постійно 

протягом 

кожного 

року, 

починаючи 

з 2024 

року 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

ДПС на постійній основі визначається потреба у 

професійному навчанні державних службовців та 

відповідна інформація направляється НАДС.  

З метою вивчення та впровадження кращих практик з 

міжнародного адміністрування податків, зокрема, за 

напрямом електронний аудит «Е-аудит», визначено 

потребу в залученні міжнародних експертів місії 

МВФ до відповідних навчань. Також визначено 

потребу в експертній допомозі міжнародних 

партнерів в межах проєкту «Реформування 

Державної податкової служби України протягом 2024 

– 2030 років», а саме: «Підготовка навчальних 

програм / програм підвищення кваліфікації, навчання 

персоналу ДПС роботі в інформаційно-

комунікаційній системі «Е-аудит», та «Підвищення 

кваліфікації персоналу ДПС та професійних навичок, 

необхідних для виконання їх посадових обов’язків із 

проведення електронного аудиту». 

Для посадових осіб підрозділів податкового аудиту 

територіальних органів ДПС розроблено Тематичний 

план проведення внутрішніх навчань державних 

службовців ДПС у системі професійного навчання 

без відриву від роботи на грудень 2024 року – січень 

2025 року. 

30.10.2024 для працівників підрозділу податкового 

аудиту апарату ДПС та підрозділів податкового 

аудиту МУ ВПП, проведено навчальне заняття на 

тему: «Світовий досвід застосування «Е-аудит» під 

час проведення документальних перевірок». 

За результатами вжитих заходів щодо запровадження 

електронного аудиту (е-аудит) на основі 

сформованого та поданого великими платниками 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

податків до контролюючих органів стандартного 

аудиторського файлу (SAF-T UA), підрозділом 

податкового аудиту забезпечено наповнення 

актуальною інформацією розділу «Онлайн-навчання» 

на вебпорталі ДПС. 

Підготовлено 

законодавчі 

зміни, щодо 

впровадження Е-

аудиту, зокрема, 

щодо 

обов’язкового 

подання усіма 

великими 

платниками 

податків, а в 

подальшому 

усіма 

платниками 

податку на 

додану вартість, 

стандартного 

аудиторського 

файлу (SAF-T 

UA). Внесено 

зміни до 

підзаконних 

нормативно-

правових актів з 

метою їх 

приведення у 

відповідність до 

законодавчих 

змін 

37. 

Підготовлено 

законодавчі 

зміни, щодо 

впровадження 

Е-аудиту, 

зокрема, щодо 

обов’язкового 

подання усіма 

великими 

платниками 

податків, а в 

подальшому 

усіма 

платниками 

податку на 

додану 

вартість, 

стандартного 

аудиторського 

файлу (SAF-T 

UA). Внесено 

зміни до 

підзаконних 

нормативно-

правових актів 

з метою їх 

приведення у 

відповідність 

до 

законодавчих 

змін 

Мінфін Протягом 

2024–2027 

років  

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

В рамках  впровадження електронного аудиту в 

попередніх роках було прийнято зміни до 

законодавчих та нормативно-правових актів, якими 

досягнуто необхідних передумов для впровадження 

процедури електронного аудиту (е-аудит), а саме:  

- визначено форму, структуру та порядок надання 

електронних документів SAF-T UA до контролюючих 

органів, доповнено положення пункт 85.2 статті 85 

Податкового кодексу України обов’язком великих 

платників податків надавати інформацію у 

електронному вигляді на запит податкового органу 

під час проведення документальної перевірки; 

- розроблено та затверджено методики проведення 

перевірок достовірності, повноти нарахування та 

сплати податків, зборів (окремо за кожним податком, 

збором); 

Водночас у Верховній Раді України зареєстровано 

проекти законів України: «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо впровадження 

електронних перевірок (е-аудит)» (реєстр. № 6255 від 

02.11.2021) та «Про внесення змін до статті 9 Закону 

України «Про бухгалтерський облік та фінансову 

звітність в Україні» (реєстр. № 6256 від 02.11.2021). 

Законопроекти включено до порядку денного 

одинадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 

скликання відповідно до Постанови Верховної Ради 

України від 06.02.2024 № 3562-IX. 

      2027       

Розроблено 38. Розроблено ДПС Протягом Строк Укладено між ДПС та ТОВ «Програміка» Договір про   2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

програмне 

забезпечення 

щодо 

цифровізації 

формування 

матеріалів 

фактичних 

перевірок 

програмне 

забезпечення 

щодо 

цифровізації 

формування 

матеріалів 

фактичних 

перевірок 

2023–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

виконання 

не настав 

закупівлю послуг з супроводження, технічної 

підтримки та адаптації програмного забезпечення 

ІКС "Електронний кабінет" (від 27.06.2024 № 45). 

Узгоджена заявка щодо формування матеріалів 

фактичних перевірок в електронному вигляді» в ІКС 

"Електронний кабінет" - "Кабінет аудитора" 

включена до Договору між ДПС та ТОВ 

«Програміка» про закупівлю послуг з супроводження, 

технічної підтримки та адаптації програмного 

забезпечення ІКС "Електронний кабінет". 

26.12.2024 завершено проведення випробувань 

адаптованого програмного забезпечення ІКС 

«Електронний кабінет» в частині формування 

матеріалів фактичних перевірок в електронному 

вигляді в ІКС «Електронний кабінет» – «Кабінет 

аудитора» (протокол попередніх випробувань від 

26.12.2024 № 3/ID3825) та прийнято його в дослідну 

експлуатацію (акт про приймання в дослідну 

експлуатацію від 26.12.2024 № 3/ID3825). 

Підвищено 

кваліфікацію 

персоналу ДПС 

та професійні 

навички, 

необхідні для 

виконання їх 

посадових 

обов’язків із 

цифровізації 

матеріалів 

фактичних 

перевірок. 

Визначено 

потреби у 

підготовці 

персоналу, 

підготовлено 

навчальні 

39. Підвищено 

кваліфікацію 

персоналу ДПС 

та професійні 

навички, 

необхідні для 

виконання їх 

посадових 

обов’язків із 

цифровізації 

матеріалів 

фактичних 

перевірок. 

Визначено 

потреби у 

підготовці 

персоналу, 

підготовлено 

навчальні 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2024 

року 

(щороку) 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

В грудні 2024 року ДПС до проведення випробування 

(тестування) адаптованого програмного забезпечення 

ІКС «Електронний кабінет» в частині формування 

матеріалів фактичних перевірок в електронному 

вигляді залучено 5 працівників управління фактичних 

перевірок ДПС та 5 працівників Головного 

управління ДПС у м. Києві. Остаточна кількість 

тестувальників буде визначено на етапі адаптації 

програмного забезпечення. 

Що стосується визначення потреби у професійному 

навчанні державних службовців ДПС - зазначена 

робота проводиться на постійній основі та відповідна 

інформація направляється НАДС.  

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 



75 

 

Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

програми/програ

ми підвищення 

кваліфікації 

програми/прог

рами 

підвищення 

кваліфікації 

Забезпечено 

підтримку 

зворотного 

зв’язку із 

заінтересованим

и сторонами 

щодо 

удосконалення 

процесів 

організації та 

проведення 

документальних 

і фактичних 

перевірок з 

метою виявлення 

недоліків та їх 

усунення: 

40. Проведено 

дослідження 

думки 

платників 

податків щодо 

якості 

контрольно-

перевірочної 

роботи в ДПС в 

межах 

Глобального 

опитування 

щодо оцінки 

діяльності ДПС 

платниками 

податків 

ДПС Один раз 

на два 

роки 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

У 2024 році за підтримки Світового банку проведено 

Глобальне опитування платників податків щодо 

оцінки діяльності ДПС, в тому числі в частині 

контрольно-перевірочної роботи. 

Звіт про результати проведеного Глобального 

опитування опубліковано 31.12.2024 на вебпорталі 

ДПС за посиланням https://tax.gov.ua/media-

tsentr/novini/855790.html.  

2024   2026   2028   2030 

Забезпечено 

підтримку 

зворотного 

зв’язку із 

заінтересованим

и сторонами 

щодо 

удосконалення 

процесів 

організації та 

проведення 

документальних 

і фактичних 

перевірок з 

метою виявлення 

недоліків та їх 

усунення: 

41. Забезпечено 

комунікацію із 

зовнішніми 

заінтересовани

ми сторонами, 

експертним 

середовищем, 

платниками 

податків тощо 

шляхом 

проведення 

роз’яснювальн

ої кампанії, 

навчальних 

семінарів, та 

популяризації 

застосування 

ДПС Постійно, 

протягом 

кожного 

року 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

ДПС на постійній основі проводить інформаційно-

роз’яснювальну роботу серед платників податків, в 

межах якої у звітному році: 

- надано 55 листів-роз’яснень стосовно формування 

та подання платниками податків стандартного 

аудиторського файлу (SAF-T UA);  

- проведено онлайн-зустріч з представниками 

Громадської спілки «УКРАЇНСЬКИЙ ФУД-РИТЕЙЛ 

АЛЬЯНС» з питань розробки та заповнення 

стандартного аудиторського файлу (SAF-T UA) 

великими платниками податків; 

- взято участь у робочій зустрічі з Асоціацією 

українських банків (АУБ) щодо обговорення питань 

впровадження «Е-аудит» банками та небанківськими 

фінансовими установами; 

- проведено онлайн-зустрічі у форматі Zoom: з 

Європейською Бізнес Асоціацією та її компаніями. 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

нових методів і 

підходів до 

проведення 

документальни

х та фактичних 

перевірок 

Забезпечується співпраця з експертами МВФ, 

експертами та Керівним комітетом проєктом 

EU4PFM, з представниками ОТД Міністерства 

фінансів (Казначейства) США, Місією Світового 

банку, представниками Державної служби доходів 

Республіки Латвія. 

З метою підвищення обізнаності платників податків з 

питань формування та надання стандартного 

аудиторського файлу (SAF-T UA) постійно 

здійснюється інформування платників податків 

шляхом оприлюднення відповідної інформації на 

вебсайті ДПС. 

Найбільш поширені питання платників податків щодо 

формування та надання стандартного аудиторського 

файлу (SAF-T UA) розміщено у рубриці 

«Роз’яснення. Питання-відповіді» за посиланням: 

https://tax.gov.ua/baneryi/saf-t-ua/rozyasnennya--

pitannya-vidpovidi/. 

У 2024 році ДПС підписано Меморандуми з 24 

великими платниками про участь в експерименті 

щодо впровадження процедури «е-аудит», які надали 

згоду сформувати та надіслати стандартний 

аудиторський файл (SAF-T UA) до ДПС для його 

тестової обробки. Триває процедура укладання угод 

(Меморандумів) ще з іншими великими платниками 

податків.  

Також з метою забезпечення інформаційної кампанії 

впровадження концепції електронного аудиту «е-

аудит» в ІКС «Електронний кабінет» 1 472 великим 

платникам податків, які включені до реєстру великих 

платників податків на 2025 рік, направлено 

інформаційні повідомлення стосовно формату та 

порядку надання електронних документів 

(інформації), сформованих на вимогу контролюючого 

органу. 

Також фахівцями ДПС за участі проєкту EU4PFM 

організовано та проведено 5 ZOOM-конференцій з 

великими платниками податків та представниками 

https://tax.gov.ua/baneryi/saf-t-ua/rozyasnennya--pitannya-vidpovidi/
https://tax.gov.ua/baneryi/saf-t-ua/rozyasnennya--pitannya-vidpovidi/


77 

 

Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Асоціацій платників податків, бізнес-спільноти, IT-

компаній щодо формування та подання стандартного 

аудиторського файлу SAF-T UA. 

4.2.2(c) «Автоматизація процедур податкового контролю за трансфертним ціноутворенням» 
Завершено 

розробку, 

протестовано та 

впроваджено 

ІКС 

«Автоматизован

а система роботи 

з великими 

масивами даних 

для проведення 

аналізу ризиків з 

трансфертного 

ціноутворення» 

42. Завершено 

розробку, 

протестовано 

та впроваджено 

ІКС 

«Автоматизова

на система 

роботи з 

великими 

масивами 

даних для 

проведення 

аналізу ризиків 

з 

трансфертного 

ціноутворення» 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконано Створення ІКС «Автоматизована система роботи з 

великими масивами даних для проведення аналізу 

ризиків з трансфертного ціноутворення» 

здійснювалось за підтримки проєкту EU4PFM. 

У 2024 році було проведено дослідну експлуатацію 

програмного забезпечення ІКС «Автоматизована 

система роботи з великими масивами даних для 

проведення аналізу ризиків з трансфертного 

ціноутворення» (протокол експлуатаційних 

випробувань від 26.07.2024  

№ ID3683/ID4065, акт про завершення роботи 

(дослідної експлуатації) від 26.07.2024  

№ ID3683/ID4065). 

Відповідно до наказу ДПС від 06.11.2024 № 809 «Про 

введення в постійну експлуатацію інформаційно-

комунікаційної системи «Автоматизована система 

роботи з великими масивами даних для проведення 

аналізу ризиків з трансфертного  ціноутворення» 

зазначена система введена в постійну експлуатацію. 

2024             

Проведено 

навчання щодо 

роботи в ІКС 

«Автоматизован

а система роботи 

з великими 

масивами даних 

для проведення 

аналізу ризиків з 

трансфертного 

ціноутворення» 

43. Проведено 

навчання щодо 

роботи в ІКС 

«Автоматизова

на система 

роботи з 

великими 

масивами 

даних для 

проведення 

аналізу ризиків 

з 

трансфертного 

ціноутворення»  

ДПС Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

24.07.2024 проведено спільне онлайн-навчання 

територіальних органів ДПС з представниками 

розробника стосовно роботи основних режимів ІКС 

«Автоматизована система роботи з великими 

масивами даних для проведення аналізу ризиків з 

трансфертного ціноутворення» (протокол від 

24.07.2024 № 50/99-00-23-П). 

Від компанії розробника ІКС «Автоматизована 

система роботи з великими масивами даних для 

проведення аналізу ризиків з трансфертного 

ціноутворення» отримано навчальні відеоролики для 

роботи з програмним забезпеченням.  

26.12.2024 відбулося онлайн-навчання стосовно 

роботи ІКС Big data TP (лист запрошення 

територіальних органів ДПС від 25.12.2024  

2024 2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

№ 35887/7/99-00-23-02-01-07). 

Листом ДПС від 27.12.2024 територіальним органам 

ДПС направлено: інструкцію для користувачів ІКС 

Big data TP; презентаційні матеріали щодо роботи 

ІКС Big data TP; протокол онлайн-навчання від 

26.12.2024 № 69/99-00-23-П. 

4.2.2(d) «Обмін інформацією для податкових цілей» 
Отримано 

позитивну 

оцінку 

Глобального 

форуму ОЕСР 

щодо зрілості 

системи 

управління 

інформаційною 

безпекою 

44. Отримано 

позитивну 

оцінку 

Глобального 

форуму ОЕСР 

щодо зрілості 

системи 

управління 

інформаційною 

безпекою 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконано 26.12.2024 ДПС отримала схвалений Глобальним 

Форумом ОЕСР Звіт щодо зрілості системи 

управління інформаційною безпекою в Україні за 

результатами проходження оцінювання щодо 

дотримання конфіденційності та захисту інформації 

для цілей автоматичного обміну інформацією. 

Відповідне інформаційне повідомлення розміщено на 

вебпорталі ДПС та сторінці ДПС у соціальній мережі 

Фейсбук. 

Підготовлено інформацію щодо врахування м’яких 

рекомендацій Глобального форуму ОЕСР до Звіту 

щодо зрілості системи управління інформаційною 

безпекою в Україні та необхідності розробки 

інструкції з інформаційної безпеки  

2024             

Розроблено, 

протестовано та 

впроваджено 

ІКС «Обмін 

інформацією з 

іноземними 

компетентними 

органами» з 

подальшою 

інтеграцією в 

ІКС ДПС 

45. Розроблено, 

протестовано 

та впроваджено 

ІКС «Обмін 

інформацією з 

іноземними 

компетентними 

органами» з 

подальшою 

інтеграцією в 

ІКС ДПС 

ДПС Протягом 

2024–2026 

років 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

ДПС за підтримки експертів проєкту EU4PFM 

розроблено Концептуальну записку щодо створення 

об’єкта інтелектуальної власності – інформаційно-

комунікаційної системи «Обмін інформації з 

іноземними компетентними органами» (далі – 

Концептуальна записка). Концептуальну записку 

листом ДПС від 08.02.2024 № 1861/5/99-00-16-01-01-

05 було надіслано до Центрального агентства з 

управління проєктами (СРМА). За підтримки 

експерта проєкту EU4PFM триває розробка проєкту 

Технічних та функціональних вимог на створення 

об’єкта інтелектуальної власності – інформаційно-

комунікаційної системи «Обмін інформації з 

іноземними компетентними органами». 

Проведено робочі наради: 

- за участі представників зацікавлених підрозділів 

ДПС з питань підготовки проєкту Технічних вимог та 

    2026         



79 

 

Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

BPMN схем процесу «Обмін інформацією з 

іноземними компетентними органами»; 

- з представниками Офісу технічної допомоги 

Міністерства фінансів (Казначейства) США щодо 

створення та впровадження ІКС «Обмін інформацією 

з ІКО». За результатами проведеної зустрічі 

розробляється маркетинговий план (документ) за 

підтримки представників Офісу технічної допомоги 

Департаменту Казначейства США. 

19.12.2024 утворено робочу групу з питань 

опрацювання проєкту Технічних вимог на створення 

об’єкта інтелектуальної власності – ІКС «Обмін 

інформацією з іноземними компетентними 

органами». 

Проєкт Технічних вимог доопрацьовується 

учасниками робочої групи в частині функціональних 

можливостей кожної ролі, яка буде присвоюватися 

системою, та процедур підготовки та погодження 

запитів в межах обміну інформацією. 

Здійснено 

контроль за 

поданням 

платниками 

податків-

резидентами 

України 

(материнськими 

компаніями) 

звітів в розрізі 

країн, та 

забезпечено 

аналіз повноти і 

достовірності 

інформації, 

наданої у цих 

звітах 

46. Здійснено 

контроль за 

поданням 

платниками 

податків-

резидентами 

України 

(материнським

и компаніями) 

звітів в розрізі 

країн, та 

забезпечено 

аналіз повноти 

і достовірності 

інформації, 

наданої у цих 

звітах 

ДПС Постійно 

(щороку), 

починаючи 

з 2024 

року  

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

Проводиться аналіз поданих платниками податків-

резидентами України (материнськими компаніями) 

звітів в розрізі країн у порівнянні з фінансовою, 

податковою та іншою звітністю, отриманою від 

платників податків – учасників МГК. Здійснено 

порівняння даних щодо розподілу доходів, податків 

та ділової активності в розрізі відповідної держави з 

інформацією, наявною в ІКС ДПС. 

З метою формування переліку платників податків, які 

повинні подавати Звіт в розрізі країн міжнародних 

груп компаній (далі – Звіт МГК), проведено аналіз 

Повідомлень про участь у МГК (далі – 

Повідомлення), поданих платниками податків за 2022 

звітний рік. 

Аналіз Повідомлень свідчить про те, що 6 платників 

податків відповідають критеріям підпункту 39.4.10 

пункту 39.4 статті 39 Податкового кодексу України та 

є материнськими компаніями МГК – резидентами 

України. 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 



80 

 

Найменування 

заходу 

Найменування 
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Станом на 02.01.2024 Звіти МГК подали 6 платників 

податків, які здійснюють діяльність у різних сферах 

(нафтогазовій, електроенергетичній, сільському 

господарстві, залізничних перевезеннях, фінансових 

послуг тощо). 

Фактів неподання (несвоєчасного подання) 

платниками податків Звітів МГК за 2022 звітний рік 

не встановлено. Відповідно до пункту 6 розділу V 

Порядку проведення моніторингу контрольованих 

операцій, затвердженого наказом Мінфіну від 

14.08.2015 № 706 (далі – Порядок № 706) проведено 

аналіз інформації Звітів МГК щодо повноти, 

достовірності та відповідності її вимогам підпунктів 

39.4.10 – 39.4.111 пункту 39.4 статті 39 розділу I 

Податкового кодексу України, за результатами якого 

встановлено розбіжності між інформацією, яка 

зазначена платниками податків у Звітах МГК, та 

наявною інформацією в ІКС ДПС. При цьому 

встановлено, що 3 материнські компанії взаємодіють 

з учасниками своєї групи. Задекларовано за 2022 рік 

контрольовані операції між учасниками однієї МГК 

на суму понад 24 380 млн гривень.  

6 платників податків подали уточнюючі Звіти МГК та 

надали пояснення щодо виявлених розбіжностей. 

За даними уточнюючих Звітів МГК загальна сума 

задекларованих доходів збільшилася на 126 млрд грн 

(або 14%) та склала 1014 млрд грн, з них доходи 

відповідно до угод, укладених із пов’язаними 

особами, збільшилися на 10 млрд грн (або 2%) та 

склали 407 млрд грн або 40% від загальної суми 

доходів.  

Крім того, збільшилися збитки на суму 12,8 млрд грн 

(або 10%) до 140 млрд гривень.  

Зазначені зміни відбулися за рахунок даних платників 

– резидентів України. 

Несуттєво змінилися показники загальної суми 

податку на прибуток. При цьому нараховані суми 

зменшилися на 0,2 млрд грн (або 1,5%) та склали 16,0 
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млрд грн, а сплачені суми збільшилися на 0,5 млрд 

грн (або 4%) та склали 11,3 млрд гривень. 

Згідно з пунктом 7 розділу V Порядку № 706 (зі 

змінами) проведено аналіз поданих Звітів МГК на 

наявність потенційних ризиків (індикаторів ризиків) 

трансфертного ціноутворення з урахуванням факту 

подачі Звітів МГК вперше. 

Результати аналізу будуть враховані під час 

здійснення податкового контролю за трансфертним 

ціноутворенням в ході встановлення відповідності 

умов контрольованих операцій принципу «витягнутої 

руки». 

Крім того, в грудні 2024 року за 2023 фінансовий рік 

Звіти МГК подали 5 платників податків, які 

здійснюють діяльність у різних сферах (нафтогазовій, 

електроенергетичній, сільському господарстві, 

залізничних перевезеннях, виробництва інших 

транспортних засобів).  

Станом на 01.01.2025 триває процедура аналізу 

зазначених звітів. 

Здійснено 

моніторинг 

звітів в розрізі 

країн, отриманих 

від держав-

партнерів, для 

підвищення 

рівня 

податкового 

контролю 

47. Здійснено 

моніторинг 

звітів в розрізі 

країн, 

отриманих від 

держав-

партнерів, для 

підвищення 

рівня 

податкового 

контролю  

ДПС Постійно 

(щороку) 

після 

проходжен

ня 

Глобально

го форуму 

ОЕСР 

Строк 

виконання 

не настав 

ДПС успішно пройшла оцінювання Глобального 

форуму ОЕСР.  

Наразі законодавчо та технічно ДПС готова до 

здійснення обміну інформацією. 

Норми абзаців 4-7 підпункту 39.4.10 пункту 39.4 

статті 39 розділу І Податкового кодексу України 

щодо подання платниками податків Звітів CbC – 

вперше застосовуються щодо фінансового року, який 

розпочинається у період з 1 січня до 31 грудня року, в 

якому Багатостороння угода компетентних органів 

про автоматичний обмін звітами CbC (Multilateral 

Competent Authority Agreement on the Exchange of 

Country-by-Country Reports, далі – Багатостороння 

угода CbC) набере чинності щонайменше з однією 

іноземною юрисдикцією. 

Відповідно до листа МЗС від 26.08.2024 

Багатостороння угода CbC набрала чинності 

04.07.2024. Тож, першим звітним періодом буде 2024 

    2026 2027 2028 2029 2030 
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фінансовий рік.  

Відповідно до пункту 2 розділу 3 Багатосторонньої 

угоди CbC обмін Звітами CbC необхідно здійснити не 

пізніше 18 місяців після останнього дня фінансового 

року, тобто до 01.04.2026. 

Таким чином, перші Звіти CbC в рамках 

міжнародного обміну Україна отримає орієнтовно у 

2026 році. Протягом 2024 року звіти в розрізі країн 

від держав-партнерів відповідно до Багатосторонньої 

угоди CbC не надходили. 

Протягом 2024 року звіти в розрізі країн від держав-

партнерів відповідно до Багатосторонньої угоди CbC 

до ДПС не надходили. 

Проведено 

моніторинг 

звітів про 

підзвітні 

рахунки за 

Загальним 

стандартом 

звітності (CRS), 

отриманих від 

держав-

партнерів, з 

метою 

підвищення 

рівня 

податкового 

контролю за 

податковими 

зобов’язаннями 

податкових 

резидентів 

України 

48. Проведено 

моніторинг 

звітів про 

підзвітні 

рахунки за 

Загальним 

стандартом 

звітності 

(CRS), 

отриманих від 

держав-

партнерів, з 

метою 

підвищення 

рівня 

податкового 

контролю за 

податковими 

зобов’язаннями 

податкових 

резидентів 

України 

ДПС Постійно 

(щороку), 

після 

проходжен

ня 

Глобально

го форуму 

ОЕСР  

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

ДПС успішно пройшла оцінювання Глобального 

форуму ОЕСР.  

Разом із тим, відповідно до вимог Розділу 3 

Багатосторонньої угоди CRS обмін інформацією з 

державами-партнерами відбувається до 30 вересня 

кожного року. 

Станом на 30 вересня 2024 року ДПС, як 

компетентним органом України для цілей CRS, 

успішно здійснено перший міжнародний 

автоматичний обмін інформацією CRS. 

Станом на 19.11.2024 за результатами першого 

інформаційного обміну CRS ДПС забезпечено: 

отримання інформації від близько 50 іноземних 

юрисдикцій; направлення інформації до 51 іноземної 

юрисдикції. 

Наразі ДПС здійснює заходи щодо обробки та аналізу 

(моніторингу) отриманої інформації щодо сум 

залишків коштів на фінансових рахунках, сум 

зарахувань (надходжень) на рахунки здійснених 

впродовж 2023 року та співставлення одержаної 

інформації із даними податкових декларацій 

ідентифікованих осіб. 

З метою оптимізації процесів, пов’язаних з обробкою 

інформації про іноземні фінансові активи податкових 

резидентів України здійснюються заходи щодо 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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модернізації підсистеми «Автоматичний обмін 

податковою інформацією» як складової ІКС 

«Міжнародний автоматичний обмін інформацією» 

(далі – АОПІ). 

26 – 28 листопада 2024 року представниками ДПС 

взято участь у міжнародному форумі, організованому 

Внутрішньо-європейською організацією податкових 

адміністрацій (ІОТА Forum) на тему «Використання 

даних автоматичного обміну інформацією (АЕОІ) 

CRS», під час якого учасники заходу ознайомились із 

досвідом зокрема Норвегії та Австрії, які входять до 

переліку держав-партнерів з обміну інформацію CRS, 

у сфері обробки отриманої інформації CRS. 

Здійснено 

контроль за 

поданням 

платниками 

податків-

резидентами 

України 

(підзвітними 

фінансовим 

установами) 

звітів про 

підзвітні 

рахунки за 

Загальним 

стандартом 

звітності (CRS) 

49. Здійснено 

контроль за 

поданням 

платниками 

податків-

резидентами 

України 

(підзвітними 

фінансовим 

установами) 

звітів про 

підзвітні 

рахунки за 

Загальним 

стандартом 

звітності (CRS) 

ДПС Постійно 

(щороку), 

після 

початку 

здійснення 

міжнародн

ого обміну 

звітами 

про 

фінансові 

рахунки із 

партнерам

и по 

обміну 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

З метою забезпечення належного виконання 

Україною вимог Угоди МСАА CRS протягом січня – 

грудня 2024 року проводились інформаційно-

роз’яснювальні заходи щодо інформування 

підзвітних фінансових установ (далі – ПФУ) про 

вимоги Загального стандарту звітності CRS, зокрема 

було надано 292 відповідей-розʼяснень на запити 

платників податків та опубліковано 5 

розʼяснювальних документів та 2 інформаційно-

роз’яснювальні повідомлення на вебпорталі ДПС в 

розділі «CRS».  

ДПС на постійній основі проводить моніторинг за 

поданням платниками податків-резидентами України 

(підзвітними фінансовим установами) звітів про 

підзвітні рахунки за Загальним стандартом звітності 

(CRS). 

За результатом першої звітної кампанії 97% 

фінансових агентів виконали свій податковий 

обов’язок щодо своєчасного подання звіту про 

підзвітні рахунки за Загальним стандартом звітності 

(CRS). Загалом, впродовж першої звітної кампанії 

ДПС отримано та оброблено – 3 754 звітів, з яких – 1 

794 є прийнятими. За результатом здійснення 

аналітичних заходів було виявлено 54 підзвітні 

фінансові установи, що ймовірно не виконали 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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обов’язок щодо подання звітів про підзвітні рахунки.  

Станом на 26.12.2024 7 ПФУ включено до плану-

графіка проведення документальних планових 

перевірок платників податків на 2025 рік, 

розміщеного на вебпорталі ДПС за посиланням: 

https://tax.gov.ua/diyalnist-/plani-ta-zviti-roboti-

/853930.html.  

Щодо інших 47 ПФУ підрозділами, уповноваженими 

здійснювати контрольно-перевірочні заходи, 

вирішується питання щодо проведення позапланових 

документальних перевірок.  

4.2.2(e) «Удосконалення адміністрування акцизного податку» 
Розроблено 

проекти законів 

та підзаконних 

нормативно-

правових актів, 

необхідних для 

реалізації 

законодавчого 

врегулювання 

відображення 

даних про 

власників 

пального в 

автоматизованій 

системі 

контролю за 

обігом пального 

та спирту 

етилового (СЕА 

РПСЕ) 

50. Розроблено 

проекти 

законів та 

підзаконних 

нормативно-

правових актів, 

необхідних для 

реалізації 

законодавчого 

врегулювання 

відображення 

даних про 

власників 

пального в 

автоматизовані

й системі 

контролю за 

обігом 

пального та 

спирту 

етилового 

(СЕА РПСЕ) 

Мінфін Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Розроблено проєкт Закону України «Про внесення 

змін до Податкового кодексу України щодо системи 

електронного адміністрування реалізації пального та 

спирту етилового та удосконалення адміністрування 

акцизного податку», який було погоджено із 

центральними органами виконавчої влади та 

23.12.2024 подано на розгляд Уряду України.  

Законопроєкт схвалено 14.01.2025 на засіданні 

Кабінету Міністрів України та зареєстровано у 

Верховній Раді України (реєстр. № 12408 від 

14.01.2025). 

Також підготовлено пропозиції щодо внесення змін 

до Податкового кодексу України у частині відмови в 

реєстрації акцизної накладної відповідно до вимог 

Закону України від 21.11.2023 року № 3484-IX «Про 

мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів» (далі – 

Закон № 3484-IX); удосконалення СЕА РПСЕ з 

метою коректного відображення даних про обсяги 

пального в цій системі, в тому числі у розрізі 

власників пального; щодо внесення змін до Закону № 

3484-IX для узгодження його положень із нормами 

Податкового кодексу України. 

  2025           

Впроваджено ІТ-

рішення для 

вдосконалення 

автоматизованої 

51. 

Впроваджено 

ІТ-рішення для 

вдосконалення 

ДПС Протягом 

2024–2025 

років 

 

Строк 

виконання 

не настав 

ДПС підготовлені та погоджені в установленому 

порядку доповнення до заявки на створення 

програмного забезпечення алгоритму обрахунку суми 

залишків акцизного податку, перерахованого 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

системи 

контролю за 

обігом пального 

та етилового 

спирту 

автоматизовано

ї системи 

контролю за 

обігом 

пального та 

етилового 

спирту 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

платниками на електронні рахунки, в межах яких 

платник має право зареєструвати заявки на 

поповнення обсягів залишків пального або спирту 

етилового для СЕАРП та СЕ (лист від 30.04.2024). 

Разом з тим, реалізація заходу щодо доопрацювання 

програмного забезпечення ІКС ДПС для 

вдосконалення СЕА РПСЕ можлива після прийняття 

Верховною Радою України Закону України «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

системи електронного адміністрування реалізації 

пального та спирту етилового та удосконалення 

адміністрування акцизного податку» та відповідних 

підзаконних нормативно-правових актів. 

Розроблено 

підзаконні акти 

щодо 

впровадження 

автоматизованої 

системи 

контролю за 

обігом 

алкогольних 

напоїв, 

тютюнових 

виробів і рідин, 

що 

використовують

ся в електронних 

сигаретах 

(електронна 

простежуваність, 

Закон України 

від 29 червня 

2023 року № 

3173-IX) 

52. Розроблено 

підзаконні акти 

щодо 

впровадження 

автоматизовано

ї системи 

контролю за 

обігом 

алкогольних 

напоїв, 

тютюнових 

виробів і рідин, 

що 

використовуют

ься в 

електронних 

сигаретах 

(електронна 

простежуваніст

ь, Закон 

України від 29 

червня 2023 

року № 3173-

IX) 

Мінфін Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

В рамках виконання цього заходу Кабінетом 

Міністрів України прийнято: 

26.04.2024 постанову № 466 «Про затвердження 

Порядку ведення Єдиного державного реєстру 

обладнання для підготовки або обробки тютюну, 

тютюнової сировини, промислового виробництва 

тютюнових виробів»; 

24.05.2024 розпорядження № 461-р «Про визначення 

державного підприємства «Поліграфічний комбінат 

«Україна» по виготовленню цінних паперів» 

виконавцем друку графічних елементів електронних 

марок акцизного податку»;  

04.10.2024 постанову № 1142 «Деякі питання 

створення та функціонування Електронної системи 

обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та 

рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах»;  

04.10.2024 постанову № 1143 «Про затвердження 

вимог до алгоритму критеріїв формування 

унікального групового ідентифікатора»;  

04.10.2024 постанову № 1144 «Про затвердження 

Порядку складання акцизного електронного 

документа та форми такого документа»; 

04.10.2024 постанову№ 1137 «Про затвердження 

Порядку розрахунку сум акцизного податку, які 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

повинні бути сплачені економічними операторами - 

виробниками/імпортерами за сформовані унікальні 

ідентифікатори». 

Також затверджено накази Мінфіну:  

від 29.02.2024 № 99 «Про затвердження форм заяв 

про реєстрацію обладнання для підготовки або 

обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового 

виробництва тютюнових виробів в Єдиному 

державному реєстрі обладнання для підготовки або 

обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового 

виробництва тютюнових виробів, про внесення змін 

до відомостей, про виключення відомостей, що 

містяться в Єдиному державному реєстрі обладнання 

для підготовки або обробки тютюну, тютюнової 

сировини, промислового виробництва тютюнових 

виробів», який зареєстровано у Мін'юсті 14.03.2024 за 

№ 382/41727;   

від 09.09.2024 № 433 «Про внесення змін до наказу 

Міністерства фінансів України від 25 березня 2015 

року № 359 "Про затвердження форми Декларації про 

максимальні роздрібні ціни на підакцизні товари 

(продукцію), Порядку складання та подання 

Декларації про максимальні роздрібні ціни на 

підакцизні товари (продукцію)"», зареєстрований в 

Мін'юсті 24.09.2024 за № 1439/42784. 

Впроваджено ІТ-

рішення, 

необхідні для 

функціонування 

Електронної 

системи 

контролю за 

обігом 

тютюнових 

виробів, 

алкогольних 

напоїв та рідин, 

що 

53. 

Впроваджено 

ІТ-рішення, 

необхідні для 

функціонуванн

я Електронної 

системи 

контролю за 

обігом 

тютюнових 

виробів, 

алкогольних 

напоїв та 

Мінциф

ри 

Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

Строк 

виконання 

не настав 

Пунктом 2 постанови Кабінету Міністрів України від 

04.10.2024 № 1142  встановлено, що випробування 

функціонування програмного забезпечення 

Електронної системи у тестовому режимі відповідно 

до Порядку створення та функціонування 

Електронної системи обігу алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів та рідин, що використовуються в 

електронних сигаретах, затвердженого цією 

постановою, на засадах добровільності, 

безоплатності, за участю суб’єктів господарювання, 

які здійснюють виробництво та/або імпорт та/або 

оптову та/або роздрібну торгівлю товарами 

(продукцією), маркованими графічними елементами 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

використовують

ся в електронних 

сигаретах 

рідин, що 

використовуют

ься в 

електронних 

сигаретах 

2025 рік електронних марок акцизного податку має 

проводитися з 1 березня до 31 грудня 2025 року. 

Водночас у звітному році забезпечено: 

- модернізацію (доопрацювання) програмного 

забезпечення «Єдиний державний реєстр місць 

зберігання» у частині приведення підсистеми у 

відповідність до вимог Закону України № 481/95-ВР 

(заявка ДПС від 18.01.2024);  

- модернізацію (доопрацювання) підсистеми «Е-

Акциз» ІКС «Єдине вікно подання електронної 

звітності» шляхом створення нового режиму 

«Повернення МАП до Поліграфкомбінату» (заявка 

ДПС від 26.01.2024); 

- доопрацювання програмного забезпечення ведення 

Єдиного державного реєстру обладнання для 

підготовки або обробки тютюну, тютюнової 

сировини, промислового виробництва тютюнових 

виробів в ІКС «Єдине вікно подання електронної 

звітності» (заявки ДПС від 27.11.2023 та від 

12.03.2024); 

- модернізацію (доопрацювання) програмного 

забезпечення «Єдиний державний реєстр місць 

зберігання» ІКС «Єдине вікно подання електронної 

звітності» у частині зміни до алгоритму контролю 

прийому і створення заяви та формування витягу з 

ЄДР останньої версії та ІКС ДПС (заявка ДПС від 

17.04.2024). 

Забезпечено 

функціонування 

Електронної 

системи 

контролю за 

обігом 

тютюнових 

виробів, 

алкогольних 

напоїв і рідин, 

що 

54. Забезпечено 

функціонуванн

я Електронної 

системи 

контролю за 

обігом 

тютюнових 

виробів, 

алкогольних 

напоїв і рідин, 

що 

Мінциф

ри 

Починаюч

и з 2025 

року 

Строк 

виконання 

не настав 

Пунктом 2 постанови Кабінету Міністрів України від 

04.10.2024 № 1142 встановлено, що випробування 

функціонування програмного забезпечення 

Електронної системи у тестовому режимі відповідно 

до Порядку створення та функціонування 

Електронної системи обігу алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів та рідин, що використовуються в 

електронних сигаретах, затвердженого цією 

постановою, на засадах добровільності, 

безоплатності, за участю суб’єктів господарювання, 

які здійснюють виробництво та/або імпорт та/або 

  2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

використовують

ся в електронних 

сигаретах 

використовуют

ься в 

електронних 

сигаретах 

оптову та/або роздрібну торгівлю товарами 

(продукцією), маркованими графічними елементами 

електронних марок акцизного податку має 

проводитися з 1 березня до 31 грудня 2025 року. 

Водночас у звітному році забезпечено адаптацію 

програмного забезпечення Єдиного реєстру 

обладнання для підготовки та обробки тютюну, 

тютюнової сировини, промислового виробництва 

тютюнових виробів ІКС «Єдине вікно подання 

електронної звітності» (ДПС підписано протокол 

випробувань від 23.02.2024 № ID 3816 та Акт про 

завершення роботи від 22.03.2024  

№ ID 3816/3872/3952). 

4.2.2(f) «Усунення проблем із збором, передачею, зберіганням та аналізом даних про проведені розрахункові операції» 
Удосконалено 

технологію 

передачі даних з 

РРО до ДПС та 

забезпечено 

передачу від 

СОД РРО до 

РРО 

повідомлень про 

отримання та 

результати 

валідації 

електронних 

документів 

55. 

Удосконалено 

технологію 

передачі даних 

з РРО до ДПС 

та забезпечено 

передачу від 

СОД РРО до 

РРО 

повідомлень 

про отримання 

та результати 

валідації 

електронних 

документів 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконується 

із затримкою 

З метою забезпечення доопрацювання технології 

передачі даних із РРО до ДПС та передачі від СОД 

РРО до РРО повідомлень про отримання та 

результати валідації електронних документів, у 2023 

році ДПС та НБУ, відповідно до розробленого НБУ 

проєкту документа «Технологія зберігання і збору 

даних РРО для ДПС. Формат пакетів даних для 

обмінів ДПС – Інформаційний еквайр», проведено 

роботи для забезпечення введення в експлуатацію 

програмного забезпечення, яке дозволить 

здійснювати передачу від СОД РРО до РРО 

повідомлень про отримання та результати валідації 

електронних документів (далі – Результати валідації). 

Протягом 2023 та 2024 років забезпечено розгортання 

тестового середовища та проведення тестування 

передачі Результатів валідації від СОД РРО до РРО. 

У грудні 2024 року НБУ повідомив ДПС, що 5 

інформаційних еквайрів СЗЗД РРО забезпечили 

оброблення та передавання від СОД РРО ДПС до 

РРО Результатів валідації, а 1 інформаційний еквайр 

продемонстрував технічну готовність обробляти 

Результати валідації, але не підтверджує готовність 

обробляти такі результати в продуктивному 

середовищі СЗЗД РРО через неготовність одного із 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

розробників РРО. 

Тому, в зв’язку з проведенням НБУ підготовчих робіт 

для приймання, передачі та обробки Результатів 

валідації всіма інформаційними еквайрами та РРО, 

що функціонують у СЗЗД РРО, після підтвердження 

готовності всіх учасників процесу приймання, 

передачі, обробки Результатів валідації та 

погодження оновленої редакції документа 

«Технологія зберігання і збору даних РРО для ДПС. 

Формат пакетів даних для обмінів ДПС – 

Інформаційний еквайр» відповідне програмне 

забезпечення буде впроваджено в експлуатацію 

Розроблено 

зміни до 

законодавства, 

спрямовані на 

удосконалення 

процедур збору, 

передачі, 

зберігання та 

аналізу даних 

про проведені 

розрахункові 

операції, а також 

запровадження 

альтернативного 

(порівняно з 

технологією 

НБУ) способу 

захисту та 

передачі до ДПС 

даних, що 

формуються РРО 

56. Розроблено 

зміни до 

законодавства, 

спрямовані на 

удосконалення 

процедур 

збору, 

передачі, 

зберігання та 

аналізу даних 

про проведені 

розрахункові 

операції, а 

також 

запровадження 

альтернативног

о (порівняно з 

технологією 

НБУ) способу 

захисту та 

передачі до 

ДПС даних, що 

формуються 

РРО 

Мінфін Протягом 

2024–2027 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

З метою забезпечення підготовки пропозицій щодо 

приведення нормативно-правових актів, що 

регулюють питання застосування РРО, у 

відповідність до вимог законодавства, усунення 

проблем пов’язаних із реєстрацією розрахункових 

операцій із застосуванням РРО, наказом Мінфіну від 

20.05.2024 № 251 створено Міжвідомчу робочу групи 

з питань застосування програмних реєстраторів 

розрахункових операцій (далі – МРГ РРО). 

Одним із напрямків роботи МРГ РРО є напрацювання 

необхідних законодавчих змін, спрямованих  на 

запровадження альтернативного (порівняно з 

технологією НБУ) способу захисту та передачі до 

ДПС даних, що формуються РРО. 

 

      2027       

Доопрацьовано 

ІКС ДПС для 

57. 

Доопрацьовано 

ДПС Протягом 

року після 
Строк 

виконання 

Строк виконання не настав.         Протягом 

року 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

забезпечення 

прийому даних 

РРО відповідно 

до нового 

порядку передачі 

ІКС ДПС для 

забезпечення 

прийому даних 

РРО відповідно 

до нового 

порядку 

передачі 

запровадж

ення 

альтернати

вного 

порядку 

передачі 

даних РРО 

до ДПС 

не настав після 

запровад

ження 
альтернат

ивного 

порядку 
передачі 

даних 

РРО до 
ДПС 

Доопрацьовано 

ІКС ДПС з 

метою 

завершення 

створення 

аналітичної 

складової СОД 

РРО, а також для 

виявлення та 

усунення причин 

неможливості 

обробки даних, 

що надходять від 

РРО та ПРРО 

58. 

Доопрацьовано 

ІКС ДПС з 

метою 

завершення 

створення 

аналітичної 

складової СОД 

РРО, а також 

для виявлення 

та усунення 

причин 

неможливості 

обробки даних, 

що надходять 

від РРО та 

ПРРО 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконується 

із затримкою 

Доопрацювання ІКС ДПС з метою завершення 

створення аналітичної складової СОД РРО 

здійснювалося за підтримки проєкту EU4PFM ще з 

2023 року. 

18.10.2024 підписано Протокол проміжних 

випробувань та Акт про приймання в дослідну 

експлуатацію програмного забезпечення «Модулі 

обробки зовнішніх запитів, побудови аналітичних 

довідок та побудови OLAP-кубів» Системи обліку 

даних реєстраторів розрахункових операцій ІКС 

«Єдине вікно подання електронної звітності». 

Розробником ТОВ «Інтелект Софт» листом від 

08.11.2024 надіслано документи щодо приймання-

передавання наданих послуг в межах розробки ПЗ 

«Модулі обробки зовнішніх запитів, побудови 

аналітичних довідок та побудови OLAP-кубів СОД 

РРО ІКС «ЄВПЕЗ». 

08.11.2024 програмне забезпечення «Модулі обробки 

зовнішніх запитів, побудови аналітичних довідок та 

побудови OLAP-кубів Системи обліку даних 

реєстраторів розрахункових операцій ІКС «Єдине 

вікно подання електронної звітності» введено в 

експлуатацію (відповідно до Акту про завершення 

роботи від 08.11.2024). 

2024             

4.2.2(g) «Покращення роботи з податковим боргом фізичних та юридичних осіб » 
Удосконалено 

процедуру 

стягнення 

коштів з 

59. Розроблено 

зміни до 

підзаконних 

нормативно-

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконано Наказом Мінфіну від 30.12.2024 № 669 затверджено 

Порядок інформаційної взаємодії Державної 

податкової служби України, Державної казначейської 

служби України та надавачів платіжних послуг під 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

банківських 

рахунків 

боржників, 

шляхом 

налагодження 

інформаційної 

взаємодії ДПС з 

Держказначейст

вом та банками 

щодо 

направлення 

електронних 

платіжних 

інструкцій 

(інкасових 

доручень) на 

примусове 

списання 

(стягнення) 

коштів з 

рахунків 

платника у 

банках 

правових актів час передавання платіжних інструкцій на стягнення 

коштів в електронній формі, зареєстрований в 

Мін'юсті 13.01.2025 за № 66/43472. 

Удосконалено 

процедуру 

стягнення 

коштів з 

банківських 

рахунків 

боржників, 

шляхом 

налагодження 

інформаційної 

взаємодії ДПС з 

Держказначейст

вом та банками 

щодо 

направлення 

60. Розроблено, 

протестовано 

та впроваджено 

механізм 

електронної 

взаємодії з 

надавачами 

платіжних 

послуг у 

процесі 

формування 

органами ДПС, 

надсилання та 

виконання 

платіжних 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконується 

із затримкою 

Станом на 01.01.2025 розробляється проєкт заявки на 

модернізацію ІКС ДПС в частині забезпечення 

формування органами ДПС платіжних інструкцій на 

примусове списання (стягнення) коштів та їх передачі 

/ отримання до / від надавачів платіжних послуг в 

електронній формі. 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

електронних 

платіжних 

інструкцій 

(інкасових 

доручень) на 

примусове 

списання 

(стягнення) 

коштів з 

рахунків 

платника у 

банках 

інструкцій на 

примусове 

списання 

коштів з 

рахунків 

платників 

податків, які 

мають 

податковий 

борг. 

 Розроблено, 

протестовано та 

впроваджено 

підсистему 

«Робота з 

боргом» ІКС 

ДПС 

61. Розроблено, 

протестовано 

та впроваджено 

підсистему 

«Робота з 

боргом» ІКС 

ДПС 

ДПС Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Здійснюється опрацювання проєкту заявки на 

створення підсистеми «Робота з боргом» ІКС 

«Податковий блок». 

  2025           

Розроблено 

зміни до 

законодавства та 

підзаконних 

нормативно-

правових актів 

щодо 

62. Надання 

податковим 

органам прав 

та обов’язків 

щодо 

сегментації 

категорій 

боржників та 

пріоритезації 

погашення 

податкового 

боргу 

Мінфін Примітка: 

строк 

виконання 

заходу - 

після 

реалізації 

заходів, 

визначени

х в 

4.2.3(b), 

4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.   Після 

реалізації 
заходів, 

визначен

их в 
4.2.3(b), 

4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 
заходів, 

визначен

их в 
4.2.3(b), 

4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 
заходів, 

визначен

их в 
4.2.3(b), 

4.2.2(a), 

4.2.2(b) 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

платників 

податків 

Розроблено 

зміни до 

законодавства та 

підзаконних 

нормативно-

правових актів 

щодо 

63. Надання 

можливості 

погашення 

(стягнення) 

податкового 

боргу за 

рішенням 

керівника 

органу ДПС 

без рішення 

суду 

Мінфін Примітка: 

строк 

виконання 

заходу - 

після 

реалізації 

заходів, 

визначени

х в 

4.2.3(b), 

4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.   Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

      

Розроблено 

зміни до 

законодавства та 

підзаконних 

нормативно-

правових актів 

щодо 

64. Посилення 

адміністративн

их 

повноважень 

податкових 

органів щодо 

погашення 

податкового 

боргу, арешту 

рахунків 

(майна) без 

рішення суду, 

тощо 

Мінфін Примітка: 

строк 

виконання 

заходу - 

після 

реалізації 

заходів, 

визначени

х в 

4.2.3(b), 

4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.   Після 
реалізації 

заходів, 

визначен
их в 

4.2.3(b), 

4.2.2(a), 
4.2.2(b) 

Після 
реалізації 

заходів, 

визначен
их в 

4.2.3(b), 

4.2.2(a), 
4.2.2(b) 

Після 
реалізації 

заходів, 

визначен
их в 

4.2.3(b), 

4.2.2(a), 
4.2.2(b) 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Розроблено 

зміни до 

законодавства та 

підзаконних 

нормативно-

правових актів 

щодо 

65. Збільшення 

строку давності 

для стягнення 

податкового 

боргу (з 3 до 6 

років) 

Мінфін Примітка: 

строк 

виконання 

заходу - 

після 

реалізації 

заходів, 

визначени

х в 

4.2.3(b), 

4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.   Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

      

Розроблено 

зміни до 

законодавства та 

підзаконних 

нормативно-

правових актів 

щодо 

66. 

Запровадження 

обов’язкового 

електронного 

листування з 

платниками 

податків з 

питань, що 

стосуються 

повідомлень 

про наявністю 

податкового 

боргу та 

застосування 

визначених 

Податковим 

кодексом 

України 

процедур його 

стягнення 

Мінфін Примітка: 

строк 

виконання 

заходу - 

після 

реалізації 

заходів, 

визначени

х в 

4.2.3(b), 

4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.   Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Розроблено 

зміни до 

законодавства та 

підзаконних 

нормативно-

правових актів 

щодо 

67. 

Запровадження 

безтермінової 

дії платіжної 

інструкції (до 

повного 

погашення 

податкового 

боргу) 

Мінфін Примітка: 

строк 

виконання 

заходу - 

після 

реалізації 

заходів, 

визначени

х в 

4.2.3(b), 

4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.   Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

      

Розроблено 

зміни до 

законодавства та 

підзаконних 

нормативно-

правових актів 

щодо 

68. Спрощення 

процедури 

розстрочення 

та відстрочення 

податкових 

зобов’язань/по

даткового 

боргу для 

юридичних та 

фізичних осіб 

Мінфін Примітка: 

строк 

виконання 

заходу - 

після 

реалізації 

заходів, 

визначени

х в 

4.2.3(b), 

4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.   Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

      

Розроблено 

зміни до 

законодавства та 

підзаконних 

нормативно-

правових актів 

щодо 

69. Розкриття 

для органів 

ДПС 

банківської 

таємниці про 

наявність та 

рух коштів на 

рахунках 

боржника 

Мінфін Примітка: 

строк 

виконання 

заходу - 

після 

реалізації 

заходів, 

визначени

х в 

4.2.3(b), 

4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.   Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 

Після 

реалізації 

заходів, 
визначен

их в 

4.2.3(b), 
4.2.2(a), 

4.2.2(b) 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Удосконалено 

підсистему 

«Робота з 

боргом» ІКС 

ДПС  

70. 

Удосконалено 

підсистему 

«Робота з 

боргом» ІКС 

ДПС  

ДПС Примітка: 

строк 

виконання 

заходу - 

після 

реалізації 

заходу № 3 

цього 

підрозділу 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав. 

Виконання зазначеного заходу буде забезпечуватися 

після прийняття законодавчих змін. 

        Після 

реалізації 

заходу 3, 
визначено

го в 

4.2.2(g) 

    

Підвищено 

кваліфікацію 

персоналу 

податкових 

органів та 

професійних 

навичок, 

необхідних для 

виконання їх 

посадових 

обов’язків з 

урахуванням 

вимог системи 

управління 

податковим 

боргом 

71. Підвищено 

кваліфікацію 

персоналу 

податкових 

органів та 

професійних 

навичок, 

необхідних для 

виконання їх 

посадових 

обов’язків з 

урахуванням 

вимог системи 

управління 

податковим 

боргом 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2024 

року 

(щороку) 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

З метою підвищення кваліфікації, працівниками ДПС 

взято участь: 

- у робочій зустрічі з радниками Офісу технічної 

допомоги Департаменту казначейства США за 

напрямом управління податковим боргом щодо 

пілотного проєкту покращення процесу 

інформування платників податків (платників єдиного 

внеску) про наявність у них податкового боргу з 

платежів, контроль за справлянням яких покладено 

на податкові органи, та недоїмки з єдиного внеску, 

через Систему Контакт-центру ДПС, м. Відень 

(Республіка Австрія); 

- у курсі «Стягнення податків та управління 

податковою заборгованістю» щодо ознайомлення з 

основами ефективних та дієвих системи сплати та 

стягнення податків для мінімізації виникнення 

заборгованості, а також врегулювання 

заборгованостей включно з використанням новітніх 

технологій і поведінкового аналізу», м. Відень 

(Республіка Австрія); 

- у навчальному візиті представників ДПС за темами: 

Адміністрування податкового боргу, Управління 

операційними ризиками, за підтримки проєкту 

міжнародної технічної допомоги «Програма 

підтримки управління державними фінансами 

України (EU4PFM)», м. Вільнюс (Республіка Литва);  

- у форумі ІОТА з управління податковим боргом на 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

тему: «Крок у майбутнє управління податковим 

боргом за допомогою передових технологій (м. Осло 

(Королівство Норвегія);  

- у семінарі на тему: «Розвиток цифрових сервісів та 

обслуговування клієнтів у податковому 

адмініструванні», що реалізується у рамках проєкту 

Академії державного управління Східного 

партнерства Національної школи державного 

управління імені Леха Качинського (м. Варшава 

(Республіка Польща). 

Протягом 2024 року на вебпорталі ДПС, зокрема у 

розділах «Управління змінами ДПС» та «Онлайн-

навчання» розміщувались відповідні навчальні 

матеріали за напрямком «Робота з погашення 

податкового боргу», орієнтовані здебільшого на 

цільову групу – посадові (службові) особи органів 

ДПС, а саме: Порядок застосування строку давності, 

визначеного ст. 102 Податкового кодексу з 

урахуванням законодавчих положень, що діяли з 

18.03.2020 (16.01.2024); Розстрочення (відстрочення) 

грошових зобов’язань (податкового боргу) в умовах 

дії закону України «Про санкції» (02.04.2024); 

Порядок надання довідки про відсутність 

заборгованості з платежів, контроль за справлянням 

яких покладено на контролюючі органи (16.07.2024); 

Судові процедури у справах про банкрутство 

(22.10.2024); Податковий борг! Чим загрожує 

несплата податків (23.12.2024). 

20.12.2024 для працівників структурних підрозділів 

апарату ДПС та її територіальних органів проведено 

навчання, зокрема для комплаєнс-менеджерів та 

працівників підрозділів по роботі з податковим 

боргом, на тему: «Взаємодія з платниками податків з 

високим рівнем добровільного дотримання 

податкового законодавства з питань погашення 

податкового боргу та заборгованості з єдиного 

внеску». 

4.2.3. «ЦИФРОВІЗАЦІЯ ТА ДАНІ» 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

4.2.3(a) «ІТ-консолідація інформаційних ресурсів та забезпечення їх адміністрування незалежним адміністратором» 
Внесено зміни 

до Стратегії 

здійснення 

цифрового 

розвитку, 

цифрових 

трансформацій і 

цифровізації 

системи 

управління 

державними 

фінансами на 

період до 2025 

року, 

затвердженої 

розпорядженням 

Кабінету 

Міністрів 

України від 17 

листопада 2021 

№ 1467-р та 

узгоджено цю 

Стратегію з 

НСДУ 

72. Внесено 

зміни до 

Стратегії 

здійснення 

цифрового 

розвитку, 

цифрових 

трансформацій 

і цифровізації 

системи 

управління 

державними 

фінансами на 

період до 2025 

року, 

затвердженої 

розпорядження

м Кабінету 

Міністрів 

України від 17 

листопада 2021 

№ 1467-р та 

узгоджено цю 

Стратегію з 

НСДУ 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконується 

із затримкою 

Мінфін розробив оновлену Стратегію здійснення 

цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 

цифровізації системи управління державними 

фінансами на період до 2030 року, яка узгоджена із 

Національною стратегією доходів до 2030 року, та 

яка за результатом узгодження із зацікавленими 

органами, листом Мінфіну від 21.02.2025 направлена 

на розгляд Кабінету Міністрів України 

2024             

Створено 

довгостроковий 

План цифрового 

розвитку ДПС до 

2030 року у 

відповідності до 

НСДУ 

73. Створено 

довгострокови

й План 

цифрового 

розвитку ДПС 

до 2030 року у 

відповідності 

до НСДУ 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконано План цифрового розвитку Державної податкової 

служби України до 2030 року затверджений 

Рішенням Комітету з управління інформаційними 

технологіями у системі управління державними 

фінансами (протокол № 8 від 18.12.2024), введений в 

дію наказом Міністерства фінансів України від 

24.12.2024 № 660 та розміщений на вебсайті 

Міністерства фінансів України. 

2024             

Впроваджено 

систему 

управління 

інформаційної 

74. 

Впроваджено 

систему 

управління 

Мінфін Протягом 

2024–2025 

років 

 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав. 

Реалізація заходу буде здійснюватися в рамках 

оновленої Стратегії здійснення цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і цифровізації системи 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

безпеки в ІТ-

установі, 

впроваджено 

стандарт 

ISO/IEC 

27001:2005 та 

проведено 

сертифікаційний 

аудит на 

відповідність 

системи 

управління 

інформаційної 

безпеки вимогам 

стандарту ISO 

інформаційної 

безпеки в ІТ-

установі, 

впроваджено 

стандарт 

ISO/IEC 

27001:2005 та 

проведено 

сертифікаційни

й аудит на 

відповідність 

системи 

управління 

інформаційної 

безпеки 

вимогам 

стандарту ISO 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

управління державними фінансами на період до 2030 

року. 

Побудовано 

єдину 

інформаційно-

комунікаційну 

систему для 

суб’єктів 

системи 

управління 

державними 

фінансами. 

75. Побудовано 

єдину 

інформаційно-

комунікаційну 

систему для 

суб’єктів 

системи 

управління 

державними 

фінансами. 

Мінфін Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав. 

Реалізація заходу буде здійснюватися в рамках 

оновленої Стратегії здійснення цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і цифровізації системи 

управління державними фінансами на період до 2030 

року. 

  2025           

Забезпечено ІТ-

консолідацію 

інформаційних 

ресурсів 

суб’єктів 

системи 

управління 

76. Забезпечено 

ІТ-

консолідацію 

інформаційних 

ресурсів 

суб’єктів 

системи 

Мінфін Протягом 

2025–2030 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав. 

Реалізація заходу буде здійснюватися в рамках 

оновленої Стратегії здійснення цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і цифровізації системи 

управління державними фінансами на період до 2030 

року. 

            2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

державними 

фінансами, 

зокрема ДПС на 

рівні Мінфіну та 

забезпечено 

адміністрування 

цих 

інформаційних 

ресурсів 

незалежним 

адміністратором 

(ІТ-установою) 

управління 

державними 

фінансами, 

зокрема ДПС 

на рівні 

Мінфіну та 

забезпечено 

адмініструванн

я цих 

інформаційних 

ресурсів 

незалежним 

адміністраторо

м (ІТ-

установою) 

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2030 рік 

4.2.3(b) «Безпека використання даних та доступ до інформації про обсяг та обіг коштів платників податків на їх рахунках у банках» 
Розроблено 

концепцію 

використання 

податковими 

органами 

(персоніфіковано

ї) 

деперсоніфікова

ної інформації 

про платників 

податків 

77. Розроблено 

концепцію 

використання 

податковими 

органами 

(персоніфікова

ної) 

деперсоніфіков

аної інформації 

про платників 

податків 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконується 

із затримкою 

У 2024 році з метою напрацювання базових 

принципів побудови політики безпеки використання 

податковими органами (персоніфікованої) 

деперсоніфікованої інформації про платників 

податків Мінфіном та ДПС проведено низку нарад, за 

результатом яких Мінфіном в робочому порядку від 

ДПС, як власника автоматизованих (інформаційних) 

систем, отримано матеріали для побудови Концепції 

безпеки використання контролюючими 

(податковими) органами (персоніфікованої) 

деперсоніфікованої інформації про платників 

податків.  

Триває опрацювання відповідних матеріалів.  

2024             

Внесено зміни 

до законодавства 

України в 

частині 

встановлення 

правил 

використання 

податковими 

органами 

78. Внесено 

зміни до 

законодавства 

України в 

частині 

встановлення 

правил 

використання 

податковими 

Мінфін Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.  

Виконання цього заходу залежить від виконання 

заходу щодо розроблення концепції використання 

податковими органами (персоніфікованої) 

деперсоніфікованої інформації про платників 

податків. 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

(персоніфіковано

ї) 

деперсоніфікова

ної інформації 

про платників 

податків 

органами 

(персоніфікова

ної) 

деперсоніфіков

аної інформації 

про платників 

податків 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Визначено 

адміністратора 

ІТ-платформи, 

яка буде 

забезпечувати 

функціонування 

окремого 

захищеного 

контуру 

79. Визначено 

адміністратора 

ІТ-платформи, 

яка буде 

забезпечувати 

функціонуванн

я окремого 

захищеного 

контуру 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконано Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

17.11.2021 № 1467-р державну установу «Відкриті 

публічні фінанси», що належить до сфери управління 

Мінфіну визначено адміністратором інформаційних 

систем, баз даних, інформаційних ресурсів і реєстрів, 

серверного та мережевого обладнання, інших 

елементів ІТ-інфраструктури та ІТ-ресурсів у системі 

управління державними фінансами, що належать до 

сфери управління Мінфіну та ЦОВВ, діяльність яких 

спрямовується і координується Кабінетом Міністрів 

України через Міністра фінансів. 

2024             

Створено в 

єдиній 

інформаційно-

комунікаційній 

системі системи 

управління 

державними 

фінансами 

окремого 

захищеного 

контуру, з 

кодуванням 

(декодуванням) 

відкритих на 

сьогодні 

персональних 

ідентифікаторів 

платників 

податків з метою 

забезпечення 

80. Створено в 

єдиній 

інформаційно-

комунікаційній 

системі 

системи 

управління 

державними 

фінансами 

окремого 

захищеного 

контуру, з 

кодуванням 

(декодуванням) 

відкритих на 

сьогодні 

персональних 

ідентифікаторі

в платників 

податків з 

Мінфін Протягом 

2025–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.      2026         
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

функціонування 

інформаційних 

систем 

контролюючих 

органів в режимі 

обробки 

деперсоніфікова

ної інформації 

про таких 

платників 

податків 

метою 

забезпечення 

функціонуванн

я 

інформаційних 

систем 

контролюючих 

органів в 

режимі 

обробки 

деперсоніфіков

аної інформації 

про таких 

платників 

податків 

4.2.3(c) «Інтеграція інформаційно-комунікаційних систем ДПС із системами ЄС» 
Забезпечено 

інтеграцію з 

Європейськими 

системами ПДВ, 

відшкодування 

ПДВ, 

моніторингу 

руху акцизних 

товарів 

81. Забезпечено 

інтеграцію з 

Європейськими 

системами 

ПДВ, 

відшкодування 

ПДВ, 

моніторингу 

руху акцизних 

товарів 

ДПС Протягом 

2024–2030 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2030 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

На роз’яснювальній зустрічі з Європейською 

Комісією, яка відбулася 29.05.2024 року у змішаному 

форматі (м. Брюссель, Королівство Бельгія) щодо 

скринінгу переговорного Розділу 16 

«Оподаткування» отримано інформацію щодо 

алгоритму, термінів та процедур інтеграції з ІТ-

системами ЄС. 

Проміжні заходи щодо інтеграції та терміни їх 

виконання будуть узгоджуватися з Графіком 

виконання зобов’язань щодо вступу України до ЄС 

після його затвердження та після всебічного аналізу 

роз’яснювальних матеріалів стосовно алгоритму 

інтеграції з відповідними ІТ-системами ЄС, які 

будуть надані компетентними установами 

Європейської комісії. 

Наразі визначено потребу в міжнародній 

матеріальній, фінансовій та експертній допомозі 

міжнародних партнерів з розвитку для реалізації 

цього проєкту. 

ДПС листом від 20.11.2024 звернулась до 

Генерального директорату з оподаткування та 

митного союзу Європейської комісії з питань 

            2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

імплементації законодавства та ІТ систем ЄС. 

Також з метою отримання допомоги / підтримки від 

проєкту EU4PFM щодо інтеграції з системами ЄС 

підготовлено пропозиції до проєкту Плану роботи 

проєкту EU4PFM на 2025 рік. 

В грудні 2024 року в ДПС проведено аналіз таких 

систем ЄС як: Central Electronic System of Payment 

Information (CESOP) та Import One Stop Shop (IOSS) 

за результатами якого, ДПС здійснюється визначення 

необхідності внесення змін до чинних законодавчих 

актів.  

Забезпечено 

підключення 

України до 

системи 

безпекового 

обміну 

інформацією між 

податковими 

адміністраціями 

країн ЄС 

82. Забезпечено 

підключення 

України до 

системи 

безпекового 

обміну 

інформацією 

між 

податковими 

адміністраціям

и країн ЄС 

ДПС Протягом 

2024–2030 

років 

 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2030 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

На роз’яснювальній зустрічі з Європейською 

Комісією, яка відбулася 29.05.2024 року у змішаному 

форматі (м. Брюссель, Королівство Бельгія) щодо 

скринінгу переговорного Розділу 16 

«Оподаткування» отримано інформацію щодо 

алгоритму, термінів та процедур інтеграції з ІТ-

системами ЄС. 

Проміжні заходи щодо інтеграції та терміни їх 

виконання будуть узгоджуватися з Графіком 

виконання зобов’язань щодо вступу України до ЄС 

після його затвердження та після всебічного аналізу 

роз’яснювальних матеріалів стосовно алгоритму 

інтеграції з відповідними ІТ-системами ЄС, які 

будуть надані компетентними установами 

Європейської комісії. 

Наразі визначено потребу в міжнародній 

матеріальній, фінансовій та експертній допомозі 

міжнародних партнерів з розвитку для реалізації 

цього проєкту. 

ДПС листом від 20.11.2024 звернулась до 

Генерального директорату з оподаткування та 

митного союзу Європейської комісії з питань 

імплементації законодавства та ІТ систем ЄС. 

Також з метою отримання допомоги / підтримки від 

проєкту EU4PFM щодо інтеграції з системами ЄС 

підготовлено пропозиції до проєкту Плану роботи 

проєкту EU4PFM на 2025 рік. 

            2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

В грудні 2024 року в ДПС проведено аналіз таких 

систем ЄС як: Central Electronic System of Payment 

Information (CESOP) та Import One Stop Shop (IOSS) 

за результатами якого, ДПС здійснюється визначення 

необхідності внесення змін до чинних законодавчих 

актів. 

Забезпечено 

інтеграцію із 

системою 

транскордонних 

онлайн-продажів 

B2C, 

центральною 

електронною 

системою 

платіжної 

інформації 

«Central 

Electronic System 

of Payment 

information» 

(CESOP) для 

виявлення 

можливого 

шахрайства з 

ПДВ в 

електронній 

комерції, що 

здійснюється 

продавцями, 

створеними в 

інших державах-

членах чи 

країнах, що не 

входять до ЄС 

83. Забезпечено 

інтеграцію із 

системою 

транскордонни

х онлайн-

продажів B2C, 

центральною 

електронною 

системою 

платіжної 

інформації 

«Central 

Electronic 

System of 

Payment 

information» 

(CESOP) для 

виявлення 

можливого 

шахрайства з 

ПДВ в 

електронній 

комерції, що 

здійснюється 

продавцями, 

створеними в 

інших 

державах-

членах чи 

країнах, що не 

входять до ЄС 

ДПС Протягом 

2024–2030 

років 

 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2030 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

На роз’яснювальній зустрічі з Європейською 

Комісією, яка відбулася 29.05.2024 року у змішаному 

форматі (м. Брюссель, Королівство Бельгія) щодо 

скринінгу переговорного Розділу 16 

«Оподаткування» отримано інформацію щодо 

алгоритму, термінів та процедур інтеграції з ІТ-

системами ЄС. 

Проміжні заходи щодо інтеграції та терміни їх 

виконання будуть узгоджуватися з Графіком 

виконання зобов’язань щодо вступу України до ЄС 

після його затвердження та після всебічного аналізу 

роз’яснювальних матеріалів стосовно алгоритму 

інтеграції з відповідними ІТ-системами ЄС, які 

будуть надані компетентними установами 

Європейської комісії. 

Наразі визначено потребу в міжнародній 

матеріальній, фінансовій та експертній допомозі 

міжнародних партнерів з розвитку для реалізації 

цього проєкту. 

ДПС листом від 20.11.2024 звернулась до 

Генерального директорату з оподаткування та 

митного союзу Європейської комісії з питань 

імплементації законодавства та ІТ систем ЄС. 

Також з метою отримання допомоги / підтримки від 

проєкту EU4PFM щодо інтеграції з системами ЄС 

підготовлено пропозиції до проєкту Плану роботи 

проєкту EU4PFM на 2025 рік. 

В грудні 2024 року в ДПС проведено аналіз таких 

систем ЄС як: Central Electronic System of Payment 

Information (CESOP) та Import One Stop Shop (IOSS) 

за результатами якого, ДПС здійснюється визначення 

необхідності внесення змін до чинних законодавчих 

            2030 



105 

 

Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

актів. 

Забезпечено 

інтеграцію з 

європейською 

системою 

моніторингу 

руху акцизних 

товарів – «Excise 

Movement and 

Control System» 

(EMCS) 

84. Забезпечено 

інтеграцію з 

європейською 

системою 

моніторингу 

руху акцизних 

товарів – 

«Excise 

Movement and 

Control 

System» 

(EMCS) 

ДПС Протягом 

2024–2030 

років 

 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2030 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

На роз’яснювальній зустрічі з Європейською 

Комісією, яка відбулася 29.05.2024 року у змішаному 

форматі (м. Брюссель, Королівство Бельгія) щодо 

скринінгу переговорного Розділу 16 

«Оподаткування» отримано інформацію щодо 

алгоритму, термінів та процедур інтеграції з ІТ-

системами ЄС. 

Проміжні заходи щодо інтеграції та терміни їх 

виконання будуть узгоджуватися з Графіком 

виконання зобов’язань щодо вступу України до ЄС 

після його затвердження та після всебічного аналізу 

роз’яснювальних матеріалів стосовно алгоритму 

інтеграції з відповідними ІТ-системами ЄС, які 

будуть надані компетентними установами 

Європейської комісії. 

Наразі визначено потребу в міжнародній 

матеріальній, фінансовій та експертній допомозі 

міжнародних партнерів з розвитку для реалізації 

цього проєкту. 

ДПС листом від 20.11.2024 звернулась до 

Генерального директорату з оподаткування та 

митного союзу Європейської комісії з питань 

імплементації законодавства та ІТ систем ЄС. 

Також з метою отримання допомоги / підтримки від 

проєкту EU4PFM щодо інтеграції з системами ЄС 

підготовлено пропозиції до проєкту Плану роботи 

проєкту EU4PFM на 2025 рік. 

В грудні 2024 року в ДПС проведено аналіз таких 

систем ЄС як: Central Electronic System of Payment 

Information (CESOP) та Import One Stop Shop (IOSS) 

за результатами якого, ДПС здійснюється визначення 

необхідності внесення змін до чинних законодавчих 

актів. 

            2030 

4.2.4. «ОРГАНІЗАЦІЙНІ ТА КАДРОВІ ЗАХОДИ ДПС» 

4.2.4(a) «Перегляд організаційної структури ДПС» 
Запроваджено 

ефективну 

85. Здійснено 

функціональне 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконано У 2024 році здійснено функціональне обстеження 

ДПС та її територіальних органів. 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

організаційну 

структуру, що 

побудована за 

функціональним 

принципом 

обстеження 

ДПС та її 

територіальних 

органів 

Зокрема, було проведено підготовчий етап видано 

накази ДПС від 01.07.2024 № 487 «Про затвердження 

Методики проведення функціонально обстеження 

ДПС та її територіальних органі» та від 25.07.2024  

№ 549 «Про проведення функціонального 

обстеження ДПС та її територіальних органів». 

В рамках основного етапу проведено інвентаризацію 

функцій (процедур) структурних підрозділів апарату 

ДПС та територіальних органів ДПС (збір, аналіз та 

оцінювання інформації); визначено пропозиції щодо 

оптимізації функціональних повноважень та кількості 

задіяних працівників для виконання функцій 

(процедур) у вигляді проміжних звітів і 

функціональних матриць за відповідними напрямами 

роботи. 

За результатами проведеної роботи підготовлено 

підсумковий звіт про результати проведеного 

функціонального обстеження ДПС та її 

територіальних органів (далі – підсумковий звіт), 

який доповідною запискою від 31.10.2024  надано 

керівництву ДПС. 

Видано доручення в. о. Голови ДПС від 04.12.2024  

№ 283-д(01) до зазначеної доповідної записки щодо 

результатів функціонального обстеження 

структурних підрозділів апарату ДПС та 

територіальних органів ДПС з урахуванням 

рекомендацій, викладених у підсумковому звіті. 

Запроваджено 

ефективну 

організаційну 

структуру, що 

побудована за 

функціональним 

принципом 

86. За 

результатами 

проведеного 

функціонально

го обстеження 

затверджено 

зміни до 

організаційних 

структур та 

штатних 

розписів 

ДПС Протягом 

2024 року 

Виконано Наказом ДПС від 21.11.2024 № 860 «Про внесення 

змін до наказу ДПС від 14.01.2022 № 22» внесені 

зміни до Організаційної структури ДПС. 

27.11.2024 до Мінфіну направлено зміни до 

Штатного розпису Державної податкової служби 

України на 2024 рік з урахуванням наказу № 860, які 

погоджено Міністром фінансів України та введено в 

дію наказом ДПС від 02.12.2024 № 72-ф. 

Відповідно до наказу ДПС від 07.10.2024 № 742 «Про 

внесення змін до наказу ДПС від 04.02.2022 № 91» 

внесено зміни до Методичних рекомендацій щодо 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

апарату ДПС 

та її 

територіальних 

органів з 

метою 

оптимізації 

штатної 

чисельності 

побудови організаційних структур територіальних 

органів ДПС. 

Територіальними органами ДПС на виконання вимог 

наказу № 742 надано переліки змін до організаційних 

структур та штатних розписів територіальних органів 

ДПС, які у встановленому порядку затверджено в. о. 

Голови ДПС. 

Запроваджено 

ефективну 

організаційну 

структуру, що 

побудована за 

функціональним 

принципом 

87. Здійснення 

аналізу, 

формування 

переліку 

функцій 

(процесів) 

ДПС, в тому 

числі з 

урахуванням 

переліку 

функцій 

(процесів) з 

Реєстру 

ризиків, який є 

додатком до 

Антикорупційн

ої програми 

ДПС на 2023 – 

2025 роки, що 

потребують 

автоматизації 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконано Здійснено аналіз функцій (процесів) ДПС на предмет 

можливої автоматизації на підставі пропозицій 

структурних підрозділів апарату ДПС щодо потреби 

автоматизації процесів під час виконання 

функціональних повноважень, у тому числі з 

урахуванням переліку функцій (процесів) з Реєстру 

ризиків, який є додатком до Антикорупційної 

програми ДПС на 2023 – 2025 роки. 

Сформовано Перелік функцій (процесів) ДПС, в тому 

числі з урахуванням переліку функцій (процесів) з 

Реєстру ризиків, який є додатком до Антикорупційної 

програми ДПС на 2023 – 2025 роки, що потребують 

автоматизації. 

2024             

Забезпечено 

гарантії 

незалежності 

уповноважених 

підрозділів з 

питань 

запобігання та 

виявлення 

корупції, 

88. Забезпечено 

внесення 

пропозицій 

щодо зміни 

граничної 

чисельності 

працівників 

апарату ДПС 

та 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконано Постановою Кабінету Міністрів України від 

18.07.2024 № 832 «Деякі питання Державної 

податкової служби України» загальну чисельність 

працівників ДПС скорочено на 3 085 одиниць, 

зокрема граничну чисельність працівників апарату 

ДПС збільшено на 206 одиниць, територіальних 

органів ДПС скорочено на 3 291 одиницю. 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

впроваджено 

ефективну 

систему 

відомчого 

контролю стану 

організації 

роботи 

структурних 

підрозділів ДПС 

та 

територіальних 

органів ДПС 

територіальних 

органів ДПС 

шляхом 

перерозподілу 

чисельності за 

рахунок 

зменшення 

чисельності 

територіальних 

органів в 

наслідок 

ліквідації 

уповноважених 

підрозділів з 

питань 

запобігання та 

виявлення 

корупції та 

забезпечення 

відомчого 

контролю, та 

збільшено 

чисельність 

відповідних 

підрозділів 

апарату ДПС, 

забезпечено їх 

безпосереднє 

підпорядкуван

ня Голові ДПС 

Забезпечено 

гарантії 

незалежності 

уповноважених 

підрозділів з 

питань 

запобігання та 

виявлення 

89. Забезпечено 

затвердження 

та погодження 

з Міністром 

фінансів змін 

до структури 

територіальних 

органів ДПС 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконується 

із затримкою 

Для запровадження ефективної системи відомчого 

контролю стану організації роботи структурних 

підрозділів апарату ДПС та територіальних органів 

ДПС для прийняття управлінських рішень Мінфіном 

та ДПС забезпечено здійснення заходів з виключення 

зі структури територіальних підрозділів ДПС 

підрозділів відомчого контролю та збільшення 

граничної чисельності працівників підрозділу 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

корупції, 

впроваджено 

ефективну 

систему 

відомчого 

контролю стану 

організації 

роботи 

структурних 

підрозділів ДПС 

та 

територіальних 

органів ДПС 

відомчого контролю апарату ДПС та його 

безпосереднє підпорядкування Голові ДПС, зокрема 

04.10.2024 погоджено Міністром фінансів України 

відповідні зміни до структури територіальних органів 

ДПС. 

За результатами робочої зустрічі керівництва ДПС та 

НАЗК ДПС розроблено проєкт постанови Кабінету 

Міністрів України «Про реалізацію 

експериментального проєкту щодо функціонування в 

Державній податковій службі єдиного 

уповноваженого підрозділу з питань запобігання та 

виявлення корупції», який 19.02.2025, після 

погодження з заінтересованими органами виконавчої 

влади відповідно до вимог Регламенту Кабінету 

Міністрів України (постанова Кабінету Міністрів 

України від 18.07.2007 № 950), подано на розгляд 

Кабінету Міністрів України. 

 

Забезпечено 

гарантії 

незалежності 

уповноважених 

підрозділів з 

питань 

запобігання та 

виявлення 

корупції, 

впроваджено 

ефективну 

систему 

відомчого 

контролю стану 

організації 

роботи 

структурних 

підрозділів ДПС 

та 

територіальних 

90. 

Затверджено 

зміни до 

організаційних 

структур та 

штатних 

розписів 

апарату ДПС 

та 

територіальних 

органів ДПС 

ДПС Протягом 

2024 року 
Виконано Наказом ДПС від 21.11.2024 № 860 «Про внесення 

змін до наказу ДПС від 14.01.2022 № 22» внесені 

зміни до Організаційної структури ДПС, які 

передбачають приведення чисельності апарату ДПС у 

відповідність до вимог постанови Кабінету Міністрів 

України від 18.07.2024 № 832 «Деякі питання 

Державної податкової служби України». 

27.11.2024 до Мінфіну направлено зміни до 

Штатного розпису Державної податкової служби 

України на 2024 рік з урахуванням наказу № 860, які 

погоджено Міністром фінансів України та введено в 

дію наказом ДПС від 02.12.2024 № 72-ф. 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

органів ДПС 

Здійснено 

регіональну 

консолідацію 

окремих 

структурних 

підрозділів 

територіальних 

органів (ДПІ) зі 

зменшенням 

площ офісних 

приміщень 

91. Здійснено 

організаційні 

заходи щодо 

регіональної 

консолідації 

ДПІ, зокрема 

затверджено 

новий перелік 

ДПІ, зміни до 

організаційних 

структур та 

штатних 

розписів 

територіальних 

органів ДПС 

тощо 

ДПС Протягом 

2024–2025 

років 

 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Виконано Опрацьовано пропозиції територіальних органів ДПС 

щодо консолідації ДПІ з урахуванням регіонального 

принципу визначеного постановою Верховної Ради 

України від 17 липня 2020 року № 807-ІХ «Про 

утворення та ліквідацію районів». Підготовлено 

відповідний проєкт наказу ДПС. 

Територіальними органами ДПС на виконання вимог 

наказу ДПС від 07.10.2024 № 742 «Про внесення змін 

до наказу ДПС від 04.02.2022 № 91» та з урахування 

наказу ДПС від 07.10.2024 № 747 «Про затвердження 

переліку державних податкових інспекцій» надано 

переліки змін до штатних розписів територіальних 

органів ДПС, які у встановленому порядку 

затверджено в. о. Голови ДПС. 

  2025           

Здійснено 

консолідацію 

міжрегіональних 

управлінь ДПС 

по роботі з 

великими 

платниками 

податків в єдину 

організаційну 

структуру: 

здійснено 

організаційні 

заходи щодо 

консолідації 

міжрегіональних 

управлінь по 

роботі з 

великими 

платниками 

податків, 

розроблено та 

92. Здійснено 

консолідацію 

міжрегіональни

х управлінь 

ДПС по роботі 

з великими 

платниками 

податків в 

єдину 

організаційну 

структуру: 

здійснено 

організаційні 

заходи щодо 

консолідації 

міжрегіональни

х управлінь по 

роботі з 

великими 

платниками 

податків, 

ДПС Протягом 

шести 

місяців 

після 

припиненн

я 

військовог

о стану, 

але не 

раніше 

2025–2026 

років 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.     Протяг
ом 

шести 

місяців 
після 

припин

ення 
військо

вого 

стану 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

погоджено з 

Міністром 

фінансів 

структуру 

єдиного офісу по 

роботі з 

великими 

платниками 

податків, 

затверджено 

його 

організаційну 

структуру та 

штатний розпис 

тощо 

розроблено та 

погоджено з 

Міністром 

фінансів 

структуру 

єдиного офісу 

по роботі з 

великими 

платниками 

податків, 

затверджено 

його 

організаційну 

структуру та 

штатний 

розпис тощо 

Розроблено та 

затверджено 

План 

відновлення 

ДПС після 

припинення/скас

ування воєнного 

стану з метою 

визначення 

загального 

переліку дій 

податкового 

органу, в тому 

числі щодо 

відновлення 

роботи офісів, 

які наразі 

знаходяться на 

територіях 

активних 

бойових дій та 

тимчасово 

93. Розроблено 

та затверджено 

План 

відновлення 

ДПС після 

припинення/ск

асування 

воєнного стану 

з метою 

визначення 

загального 

переліку дій 

податкового 

органу, в тому 

числі щодо 

відновлення 

роботи офісів, 

які наразі 

знаходяться на 

територіях 

активних 

бойових дій та 

ДПС Протягом 

трьох 

місяців 

після 

припиненн

я 

військовог

о стану 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання не настав.     Протяг

ом 

трьох 
місяців 

після 

припин
ення 

військо

вого 
стану 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

окупованих 

територіях 

тимчасово 

окупованих 

територіях 

Розроблено, 

затверджено та 

виконано План 

інформаційної 

компанії щодо 

впровадження та 

реалізації 

реформ та 

управління 

змінами, як 

викладено у 

відповідних 

підрозділах 

розділу 4.2 

«Зміст заходів 

податкового 

адміністрування

» з метою 

підвищення 

рівня довіри 

громадськості та 

платників 

податків до ДПС 

94. Розроблено, 

затверджено та 

виконано План 

інформаційної 

компанії щодо 

впровадження 

та реалізації 

реформ та 

управління 

змінами, як 

викладено у 

відповідних 

підрозділах 

розділу 4.2 

«Зміст заходів 

податкового 

адмініструванн

я» з метою 

підвищення 

рівня довіри 

громадськості 

та платників 

податків до 

ДПС 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2024 

року 

(щорічно) 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

Розроблено та 20.09.2024 затверджено ДПС План 

інформаційної кампанії щодо впровадження реформ 

та управління змінами, який направлено структурним 

підрозділів ДПС та її територіальним органам (лист 

ДПС від 24.09.2024). Планом інформаційної кампанії 

щодо впровадження реформ та управління змінами 

визначено основних виконавців та терміни виконання 

заходів на 2024 – 2025 роки. 

Виконуються заходи в межах інформаційної кампанії. 

На вебпорталі ДПС створено розділ «Національна 

стратегія доходів» https://tax.gov.ua/diyalnist-

/natsionalna-strategiya-dohodiv 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Визначено 

завдання для 

державних 

службовців, які 

забезпечують 

розробку (участь 

у розробці) 

стратегії 

розвитку ДПС та 

плану заходів з її 

реалізації, та 

95. Визначено 

завдання для 

державних 

службовців, які 

забезпечують 

розробку 

(участь у 

розробці) 

стратегії 

розвитку 

ДПС та плану 

ДПС Протягом 

місяця 

після 

надходжен

ня НСДУ 

до ДПС на 

виконання 

 

Примітка: 

крайній 

строк 

Виконано Визначено ключові показники працівників ДПС, які 

забезпечують розробку (участь у розробці) стратегії 

розвитку ДПС та плану заходів з її реалізації, та 

забезпечення їх виконання, у т. ч. щодо виконання 

НСД. 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

забезпечення їх 

виконання, у т. 

ч. щодо 

виконання НСД 

заходів з її 

реалізації, та 

забезпечення їх 

виконання, у т. 

ч. щодо 

виконання 

НСД 

виконання 

заходу - 

2024 рік 

4.2.4(b) «Вдосконалення кадрової політики ДПС» 
Визначено 

потреби у 

професійному 

навчанні 

державних 

службовців 

органів ДПС 

відповідно до 

індивідуальних 

програм 

професійного 

розвитку 

державного 

службовця, 

підвищено 

кваліфікацію 

працівників 

органів ДПС та 

розвиток 

професіональних 

навичок, 

необхідних для 

виконання їх 

посадових 

обов’язків, у 

тому числі щодо 

реалізації 

реформ та 

управління 

змінами, як 

96. Визначено 

потреби у 

професійному 

навчанні 

державних 

службовців 

органів ДПС 

відповідно до 

індивідуальних 

програм 

професійного 

розвитку 

державного 

службовця, 

підвищено 

кваліфікацію 

працівників 

органів ДПС та 

розвиток 

професіональн

их навичок, 

необхідних для 

виконання їх 

посадових 

обов’язків, у 

тому числі 

щодо реалізації 

реформ та 

управління 

змінами, як 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2024 

року 

(щороку) 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

Згідно з постановою Уряду України від 06.02.2019  

№ 106 за результатами узагальнення індивідуальних 

програм професійного розвитку державних 

службовців органів ДПС листами від 23.01.2024 та 

від 26.01.2024 направлено до НАЗК потребу у 

професійному навчанні державних службовців. 

Видано доручення в. о. Голови ДПС від 29.11.2023  

№ 21-д про визначення завдань, ключових показників 

службової діяльності та складання індивідуальних 

програм професійного розвитку органів ДПС, які 

займають посади державної служби категорії «Б» або 

«В» на 2024 рік. 

Протягом  2024 року державні службовці ДПС 

інформувались щодо можливості реєстрації на 

навчання за загальними (спеціальними) 

короткостроковими та загальними спеціальними 

професійними (сертифікатними) програмами 

підвищення кваліфікації, які розміщені на Порталі 

управління знаннями НАДС.  

Державні службовці ДПС на постійні основі беруть 

участь у навчанні за програмами підвищення 

кваліфікації, які розміщені на Порталі управління 

знаннями НАДС. 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

викладено у 

відповідних 

підрозділах 

розділу 4.2 

«Зміст заходів 

податкового 

адміністрування

» 

викладено у 

відповідних 

підрозділах 

розділу 4.2 

«Зміст заходів 

податкового 

адмініструванн

я» 

Розроблено та 

впроваджено 

модель 

управління 

людськими 

ресурсами на 

основі 

компетенцій 

97. Розроблено 

та видано 

розпорядчий 

документ ДПС 

щодо 

затвердження 

компетенцій 

(як інструмент 

для членів 

конкурсних 

комісій під час 

відбору на 

посади 

державної 

служби) 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2024 

року 

(щороку) 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

07.03.2023 проведено засідання робочої групи щодо 

обговорення та визначення операційних компетенцій.  

Також було розроблено проєкт наказу ДПС «Про 

внесення змін до наказу ДПС від 26.12.2023 № 1107», 

який було надано на узгодження міжнародним 

експертам EU4PFM. 

14.06.2024 проведено засідання робочої групи щодо 

обговорення проєкту Моделі стратегічного 

управління людськими ресурсами на основі 

компетенцій Державної податкової служби України 

та проєкту змін до наказу ДПС від 26.12.2023 № 1107 

«Про затвердження Профілю компетенцій на посади 

державної служби категорії «Б» і «В» апарату ДПС». 

12.07.2024 видано ДПС  № 522, яким внесено зміни 

до наказу ДПС від 26.12.2023 № 1107 «Про 

затвердження Профілю компетенцій на посади 

державної служби категорій «Б» і «В», зокрема 

доповнено моделлю операційних компетенцій, 

описом рівнів володіння компетенціями, а також 

розширено описи ціннісних, професійних та 

управлінських моделей компетенцій.  

Водночас модель стратегічного управління 

людськими ресурсами на основі компетенцій 

Державної податкової служби України та План 

заходів щодо її впровадження на 2024-2030 роки 

затверджено наказом ДПС від 03.09.2024 № 628. 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Розроблено та 

впроваджено 

модель 

управління 

98. Складено 

індивідуальні 

програми 

професійного 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2024 

року 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

Наказом ДПС від 12.07.2024 № 522 внесено зміни до 

наказу ДПС від 26.12.2023 № 1107 «Про 

затвердження Профілю компетенцій на посади 

державної служби категорій «Б» і «В», доповнено 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

людськими 

ресурсами на 

основі 

компетенцій 

розвитку 

державних 

службовців 

ДПС з 

урахуванням 

затверджених 

компетенцій 

(щороку) моделлю операційних компетенцій, описом рівнів 

володіння компетенціями, а також розширено описи 

ціннісних, професійних та управлінських моделей 

компетенцій. 

19.01.2024 року в. о. Голови ДПС затверджений 

Тематичний план проведення внутрішніх навчань 

державних службовців ДПС у системі професійного 

навчання без відриву від роботи на 2024 рік. 

03.09.2024 затверджено Тематичний план на ІІ 

півріччя 2024 року в оновленій редакції.  

17.09.2024 затверджено Тематичний план проведення 

внутрішніх навчань державних службовців ДПС у 

системі професійного навчання без відриву від 

роботи на 2024 рік (зі змінами), в який включено 25 

навчальних заходів структурними підрозділами 

апарату ДПС.  

До навчальних занять включена тематика, яка є 

найбільш актуальною, необхідною в роботі всіх 

структурних підрозділів. В основі якої є розвиток 

професійних, функціональних, управлінських 

компетенцій.  

В межах виконання Тематичного плану проведено 38 

навчальних заходів. 

Розроблено та 

впроваджено 

модель 

управління 

людськими 

ресурсами на 

основі 

компетенцій 

99. 

Організовано 

професійне 

навчання 

державних 

службовців 

ДПС та 

оцінювання 

службової 

діяльності 

державних 

службовців на 

ДПС основі 

затверджених 

компетенцій 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2024 

року 

(щороку) 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

19.01.2024 року затверджено Тематичний план 

проведення внутрішніх навчань державних 

службовців ДПС у системі професійного навчання 

без відриву від роботи на 2024 рік. 

17.09.2024 внесено зміни до вищезазначеного плану, 

в який включено внутрішні навчання з питань 

комплаєнсу. 

В межах виконання Тематичного плану проведено 38 

навчальних заходів. 

Упродовж звітного періоду 1331 (89,39 відсотків) 

державний службовець апарату ДПС пройшов 

підвищення кваліфікації відповідно до 

індивідуальних програм підвищення рівня 

професійної компетентності/індивідуальних програм 

професійного розвитку. Також, 1305 (87,6 відсотків) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

працівників апарату пройшли навчання з питань 

адаптації законодавства України до права 

Європейського Союзу (acquis ЄС) та з питань 

євроатлантичної інтеграції, 

кібербезпеки/кіберзахисту, підвищення рівня 

володіння англійською мовою, застосування 

міжнародного досвіду вирішення конфліктів та норм 

міжнародного гуманітарного права. Крім того, 1360 

(91,3 відсотка) працівників апарату, з метою 

самоосвіти, пройшли онлайн навчання на різних е-

платформах. 

Наказом ДПС від 10.12.2024 № 911 затверджено 

Висновок щодо оцінювання результатів службової 

діяльності державних службовців територіальних 

органів ДПС, які займають посади начальників 

територіальних органів ДПС (осіб, які виконують їхні 

обов’язки)  у 2024 році. 

Проведено 

навчання 

працівників ДПС 

на базі 

Державного 

податкового 

університету 

(відповідно до 

бюджетного 

фінансування): 

розроблено та 

запроваджено 

спеціальні 

професійні 

(сертифікатні) 

програми 

підвищення 

кваліфікації для 

державних 

службовців 

органів ДПС 

100. Проведено 

навчання 

працівників 

ДПС на базі 

Державного 

податкового 

університету 

(відповідно до 

бюджетного 

фінансування): 

розроблено та 

запроваджено 

спеціальні 

професійні 

(сертифікатні) 

програми 

підвищення 

кваліфікації 

для державних 

службовців 

органів ДПС 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2025 

року 

(щороку) 

Строк 

виконання 

не настав 

Між ДПС та Державним податковим університетом 

України укладено Меморандум про співпрацю. У 

межах реалізації Меморандуму ДПС визначено 

потреба у підвищенні кваліфікації за напрямами та 

тематикою підвищення професійних 

компетентностей державних службовців, відповідні 

матеріали надіслані до Державного податкового 

університету. Структурні підрозділи ДПС 

проінформовані про розміщення на Порталі 

управління знаннями повного переліку програм, за 

якими Державний податковий університет здійснює 

підвищення кваліфікації. 

ДПС за результатом розгляду листа Державного 

податкового університету від 18.10.2024  розглянуто 

спеціальну короткострокову програму підвищення 

кваліфікації «Використання табличного процесора 

Microsoft Excel в роботі державних службовців» та 

погоджено її наказом ДПС від 06.11.2024 № 808 «Про 

погодження спеціальних короткострокових програм 

підвищення кваліфікації». 

Також наказом ДПС від 26.12.2024 № 972 «Про 

  2025 2026 2027 2028 2029 2030 



117 

 

Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

погодження спеціальних короткострокових програм 

підвищення кваліфікації» погоджено спеціальні 

короткострокові програми підвищення кваліфікації 

«Міжнародне оподаткування та податкове 

планування» та «Інструменти реалізації бюджетно-

податкової політики». 

Протягом листопада-грудня 2024 року Державним 

податковим університетом організовано навчання 865 

державних службовців територіальних органів ДПС 

відповідно до наданих потреб та укладення договорів 

про надання освітніх послуг за загальними 

короткостроковими програмами та загальними 

професійними сертифікатними програмами. 

Вдосконалено 

системи 

управління 

ефективністю 

персоналу ДПС 

101. 

Розроблено, 

протестовано 

та впроваджено 

автоматизован

ий моніторинг 

виконання 

завдань і 

ключових 

показників 

ефективності, 

результативнос

ті та якості 

службової 

діяльності 

державних 

службовців 

ДПС  Протягом 

2024–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Підготовлено проєкт заявки на створення 

програмного модуля «Система моніторингу 

виконання завдань і ключових показників 

результативності, ефективності та якості службової 

діяльності працівників ДПС». Наразі триває процес 

доопрацювання відповідного проєкту заявки. 

11.11.2024 з метою обговорення питань реалізації 

проекту заявки на створення програмного модуля 

«Система моніторингу виконання завдань і ключових 

показників результативності, ефективності та якості 

службової діяльності працівників ДПС» ДПС 

проведено робочу зустріч з представниками ТОВ 

«Інтелект-Сервіс». Під час зустрічі сторони 

обговорили основні аспекти реалізації 

запропонованого програмного модуля, а також 

окреслили очікувані результати та можливості 

впровадження ефективності моніторингу службової 

діяльності. 

    2026         

Удосконалено 

системи 

електронного 

документообігу 

в ДПС 

102. 

Удосконалено 

системи 

електронного 

документообігу 

в ДПС 

ДПС Протягом 

2025–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

Строк 

виконання 

не настав 

У 2024 році доопрацьовано програмне забезпечення 

відповідно до заявок на удосконалення системи 

електронного документообігу ДПС та введено в 

експлуатацію: 

- в частині ведення Єдиного реєстру індивідуальних 

податкових консультацій; 

- в частині забезпечення автоматизованого процесу 

    2026         
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

листування контролюючого органу з платниками 

податків через ІКС «Електронний кабінет»; 

- в частині оновлення найменувань у формах 

звітності; 

- в частині зміни алгоритму розрахунку форм 

звітності; 

- в частині удосконалення нагадування про 

управлінські рішення/контрольні доручення, у 

вигляді спливаючих вікон, моніторингу виконання та 

занесення реквізитів контрольної картки в 

реєстраційно-моніторингову картку та автоматичного 

відображення реквізитів виконання контрольного 

завдання в контрольній картці; 

- в частині доопрацювання довідника «Архів; 

- в частині доопрацювання гілки навігації «Архів» 

щодо оформлення електронних справ та їх 

передавання до архівного підрозділу установи для 

формування описів справ та акту про вилучення для 

знищення документів; 

- в частині доопрацювання реєстраційно-

моніторингової картки  для реєстрації документів з 

грифом «ДСК»; 

- в частині автоматизації процесів обміну 

інформацією з ІКС «Автоматизована система роботи 

з великими масивами даних для проведення аналізу 

ризиків з трансфертного ціноутворення»; 

- в частині створення функціоналу «Облік НПА»; 

- в частині створення реєстраційно-моніторингової 

картки документа картотеки типу «ЗКМ»; 

- в частині отримання документів виконавчого 

провадження засобами ЄСІТС «Електронний суд»; 

- в частині створення розділу «ЗКМ» в модулі «Звіти» 

та завантаження створених звітів «Журнал реєстрації 

запитів комплаєнс-менеджера» та «Звітів комплаєнс-

менеджера про проведену роботу»; 

 - в частині відображення поля виконавця у вікні 

«Резолюція» реєстраційно-моніторингової картки 

документа та створення записів подій в модулі 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

«Журнал подій» ролі «Адміністратор КЗЗ»; 

- в частині створення функціоналу сервісу «Пульс». 

Одночасно з 

виконанням 

заходу щодо 

розроблення та 

затвердження 

Плану 

відновлення 

ДПС після 

припинення/скас

ування воєнного 

стану з метою 

визначення 

загального 

переліку дій 

податкового 

органу, 

передбаченого 

підрозділом 

4.2.4(a) 

«Перегляд 

організаційної 

структури ДПС» 

103. 

Розроблено 

заходи щодо 

повернення 

персоналу, 

його добору до 

відновлених 

офісів, які 

наразі 

знаходяться на 

територіях 

активних 

бойових дій та 

тимчасово 

окупованих 

територіях, 

повернення на 

роботу 

працівників 

ДПС, які наразі 

призвані на 

військову 

службу 

ДПС Протягом 

трьох 

місяців 

після 

припиненн

я 

військовог

о стану, 

одночасно 

з 

виконання

м інших 

заходів 

 

Примітка: 

строк 

виконання 

заходу - 

протягом 

трьох 

місяців 

після 

припиненн

я 

військовог

о стану, 

одночасно 

з 

виконання

м заходу 

4.2.4(a) 5 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.      Протяг

ом 
трьох 

місяців 

після 
припин

ення 

військо
вого 

стану, 

одноча
сно з 

викона

нням 
заходу 

4.2.4(a) 

5 

        

Переглянуто 

завдання і 

ключові 

показники 

ефективності, 

104. 

Переглянуто 

завдання і 

ключові 

показники 

ДПС Упродовж 

кварталу 

після 

надходжен

ня НСДУ 

Виконано Відповідно підпункту 2.1 пункту 2 наказу ДПС від 

21.05.2020 № 219 «Про впровадження системи 

моніторингу виконання завдань і ключових 

показників результативності, ефективності та якості 

службової діяльності державних службовців в 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

результативності 

та якості 

службової 

діяльності для 

державних 

службовців, які 

забезпечують 

розробку (участь 

у розробці) 

стратегії 

розвитку ДПС та 

плану заходів з її 

реалізації, та 

забезпечення їх 

виконання, у т. 

ч. щодо 

виконання НСД 

ефективності, 

результативнос

ті та якості 

службової 

діяльності для 

державних 

службовців, які 

забезпечують 

розробку 

(участь у 

розробці) 

стратегії 

розвитку ДПС 

та плану 

заходів з її 

реалізації, та 

забезпечення їх 

виконання, у т. 

ч. щодо 

виконання 

НСД 

до ДПС на 

виконання 

 

Примітка: 

крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2024 рік 

органах ДПС» керівниками структурних підрозділів 

ДПС проведено моніторинг виконання завдань і 

ключових показників, за результатами якого 

переглянуті завдання і ключові показники 12 

державним службовцям, які забезпечують план 

заходів з розробки та реалізації стратегії та передано 

до Департаменту персоналу для зберігання в 

особових справах державних службовців в 

установленому порядку. 

4.3. «ЗМІСТ ЗАХОДІВ ПОДАТКОВОЇ ПОЛІТИКИ» 
4.3.1 «РЕФОРМА СПРОЩЕНОЇ СИСТЕМИ ОПОДАТКУВАННЯ» 

Для юридичних 

осіб третьої та 

четвертої груп 

ССО ставки 

єдиного податку 

збільшено до 

значення, 

еквівалентного 

розміру 

звичайної ставки 

ПнП 

105. Для 

юридичних 

осіб третьої та 

четвертої груп 

ССО ставки 

єдиного 

податку 

збільшено до 

значення, 

еквівалентного 

розміру 

звичайної 

ставки ПнП 

Мінфін Через рік 

після 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        Через 

рік 

після 
викона

ння 

заходів 

визнач

ених 

підрозд
ілом 

4.2.3(b) 

      

Друга та третя 

групи ССО для 

106. Друга та 

третя групи 

Мінфін Через рік 

після 
Строк 

виконання 

Строк виконання заходу не настав.        Через 
рік 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

фізичних осіб-

підприємців 

об’єднані в одну 

групу 

ССО для 

фізичних осіб-

підприємців 

об’єднані в 

одну групу 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

не настав після 

викона

ння 
заходів 

визнач

ених 
підрозд

ілом 

4.2.3(b) 

Для платників 

ССО об’єднаної 

другої групи 

встановлено 

ставки податку 

від обсягу 

отриманого 

доходу на основі 

диференційовано

ї шкали для 

окремих видів 

діяльності 

107. Для 

платників ССО 

об’єднаної 

другої групи 

встановлено 

ставки податку 

від обсягу 

отриманого 

доходу на 

основі 

диференційова

ної шкали для 

окремих видів 

діяльності 

Мінфін Через рік 

після 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        Через 

рік 

після 
викона

ння 

заходів 
визнач

ених 

підрозд

ілом 

4.2.3(b) 

      

Для платників 

ССО об’єднаної 

другої групи 

встановлено 

обов’язок 

застосування 

реєстраторів 

розрахункових 

операцій 

108. Для 

платників ССО 

об’єднаної 

другої групи 

встановлено 

обов’язок 

застосування 

реєстраторів 

розрахункових 

операцій 

Мінфін Через рік 

після 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        Через 

рік 
після 

викона

ння 
заходів 

визнач

ених 
підрозд

ілом 

4.2.3(b) 

      

Для платників 

першої групи 

ССО 

встановлено 

ставку податку 

від обсягу 

109. Для 

платників 

першої групи 

ССО 

встановлено 

ставку податку 

Мінфін Через рік 

після 

виконання 

заходів 

визначени

х 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        Через 
рік 

після 

викона
ння 

заходів 

визнач
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

отриманого 

доходу 

від обсягу 

отриманого 

доходу 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

ених 

підрозд

ілом 
4.2.3(b) 

Скорочено 

перелік видів 

діяльності, 

дозволених для 

участі в першій 

групі ССО 

110. Скорочено 

перелік видів 

діяльності, 

дозволених для 

участі в першій 

групі ССО 

Мінфін Через рік 

після 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        Через 

рік 
після 

викона

ння 
заходів 

визнач

ених 
підрозд

ілом 

4.2.3(b) 

      

Для усіх 

платників ССО 

встановлено 

обов’язок 

реєстрації в 

системі 

оподаткування 

ПДВ у разі 

досягнення 

порогу 

реєстрації 

платником ПДВ 

111. Для усіх 

платників ССО 

встановлено 

обов’язок 

реєстрації в 

системі 

оподаткування 

ПДВ у разі 

досягнення 

порогу 

реєстрації 

платником 

ПДВ 

Мінфін Через рік 

після 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        Через 
рік 

після 

викона
ння 

заходів 
визнач

ених 

підрозд
ілом 

4.2.3(b) 

      

Запроваджено 

обов’язок щодо 

ведення обліку 

та 

документального 

підтвердження 

походження 

товарів 

112. 

Запроваджено 

обов’язок щодо 

ведення обліку 

та 

документально

го 

підтвердження 

походження 

товарів 

Мінфін Через рік 

після 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        Через 

рік 

після 

викона
ння 

заходів 

визнач
ених 

підрозд

ілом 
4.2.3(b) 

      

Для селянських 113. Для Мінфін Починаюч Строк Строк виконання заходу не настав.        Почина

ючи з 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

фермерських 

господарств 

(фізичних осіб) 

четвертої групи 

ССО розширено 

базу 

оподаткування 

селянських 

фермерських 

господарств 

(фізичних осіб) 

четвертої групи 

ССО 

розширено 

базу 

оподаткування 

и з року, у 

якому буде 

запровадж

ено 

оподаткува

ння землі 

на основі її 

масової 

оцінки 

виконання 

не настав 

року, у 

якому 

буде 
запров

аджено 

оподат
куванн

я землі 

на 
основі 

її 

масово
ї 

оцінки) 

 

4.3.2 «ЗМІНА МОДЕЛІ ОПОДАТКУВАННЯ ДОХОДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ» 
Встановлено 

прогресивну 

шкалу ставок 

ПДФО 

114. 

Встановлено 

прогресивну 

шкалу ставок 

ПДФО 

Мінфін Через рік 

після 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        Через 
рік 

після 

викона
ння 

заходів 

визнач
ених 

підрозд

ілом 
4.2.3(b) 

      

Проведено 

заміну 

мінімального 

неоподаткованог

о доходу на 

надання 

персональної 

соціальної 

допомоги особам 

з низьким рівнем 

доходу 

115. Проведено 

заміну 

мінімального 

неоподаткован

ого доходу на 

надання 

персональної 

соціальної 

допомоги 

особам з 

низьким рівнем 

доходу 

Мінфін Через рік 

після 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        Через 

рік 

після 
викона

ння 

заходів 
визнач

ених 
підрозд

ілом 

4.2.3(b) 

      

Пільги з ПДФО, 

спеціальні умови 

116. Пільги з 

ПДФО, 

Мінфін Через рік 

після 
Строк 

виконання 

Строк виконання заходу не настав.        Через 

рік 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

оподаткування 

та виключення з 

податкової бази 

переглянуто з 

метою їх 

раціоналізації та 

впорядкування 

спеціальні 

умови 

оподаткування 

та виключення 

з податкової 

бази 

переглянуто з 

метою їх 

раціоналізації 

та 

впорядкування 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

не настав після 

викона

ння 
заходів 

визнач

ених 
підрозд

ілом 

4.2.3(b) 

Впроваджено 

ефективну 

стимулюючу 

систему 

податкових 

вирахувань 

(повернень 

сплачених 

податків) 

пов’язаних із 

витратами 

платників 

117. 

Впроваджено 

ефективну 

стимулюючу 

систему 

податкових 

вирахувань 

(повернень 

сплачених 

податків) 

пов’язаних із 

витратами 

платників 

Мінфін Через рік 

після 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        Через 

рік 
після 

викона

ння 
заходів 

визнач

ених 
підрозд

ілом 

4.2.3(b) 

      

Знівельовані 

чинники для 

підміни 

офіційних 

трудових 

відносин 

цивільно-

правовими 

відносинами із 

фіктивними 

самозайнятими 

особами 

118. 

Знівельовані 

чинники для 

підміни 

офіційних 

трудових 

відносин 

цивільно-

правовими 

відносинами із 

фіктивними 

самозайнятими 

особами 

Мінфін Через рік 

після 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        Через 

рік 

після 
викона

ння 

заходів 
визнач

ених 

підрозд
ілом 

4.2.3(b) 

      

Контролюючим 119. Мінфін Через рік Строк Строк виконання заходу не настав.        Через       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

органам надано 

доступ до 

банківської 

інформації про 

рух коштів на 

рахунках 

платників 

податків 

Контролюючи

м органам 

надано доступ 

до банківської 

інформації про 

рух коштів на 

рахунках 

платників 

податків 

після 

виконання 

заходів 

визначени

х 

підрозділо

м 4.2.3(b) 

виконання 

не настав 

рік 

після 

викона
ння 

заходів 

визнач
ених 

підрозд

ілом 
4.2.3(b) 

4.3.3. «УДОСКОНАЛЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА ЩОДО ОПОДАТКУВАННЯ ПРИБУТКУ ПІДПРИЄМСТВ» 

4.3.3(a) «Ефективне використання податкових стимулів для заохочення післявоєнної відбудови та реінвестування капіталу» 
Переглянуто 

режими 

інвестиційного 

стимулювання з 

метою 

скасування пільг 

з ПнП. 

Визначено новий 

підхід, що 

базується на 

витратах шляхом 

запровадження 

норм щодо 

повного 

вирахування 

витрат (миттєвої 

амортизації) 

120. 

Переглянуто 

режими 

інвестиційного 

стимулювання 

з метою 

скасування 

пільг з ПнП. 

Визначено 

новий підхід, 

що базується 

на витратах 

шляхом 

запровадження 

норм щодо 

повного 

вирахування 

витрат 

(миттєвої 

амортизації) 

Мінфін Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Виконання заходу розглядається в рамках розробки 

єдиного підходу до застосування податкових 

стимулів, у тому числі єдиного підходу щодо 

застосування пільг в оподаткуванні у період з 2025 по 

2030 роки.  

  2025           

Визначено 

перелік активів, 

щодо яких 

можуть 

застосовуватися 

правила миттєвої 

амортизації 

121. Визначено 

перелік 

активів, щодо 

яких можуть 

застосовуватис

я правила 

миттєвої 

Мінфін Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

Строк 

виконання 

не настав 

Виконання заходу розглядається в рамках розробки 

єдиного підходу до застосування податкових 

стимулів, у тому числі єдиного підходу щодо 

застосування пільг в оподаткуванні у період з 2025 по 

2030 роки.  

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

амортизації ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Припинено 

запровадження 

вузько 

спрямованих та 

дорогих 

інвестиційних 

податкових 

пільг. 

Розглянуто 

можливість 

застосування 

пільги, 

обмеживши її 

певним 

відсотком від 

загальних 

податкових 

зобов’язань 

платника 

податків, щоб 

гарантувати, що 

ефективні 

податкові ставки 

бенефіціарів 

залишатимуться 

вище 15 % 

мінімальної 

ставки 

оподаткування 

122. 

Припинено 

запровадження 

вузько 

спрямованих та 

дорогих 

інвестиційних 

податкових 

пільг. 

Розглянуто 

можливість 

застосування 

пільги, 

обмеживши її 

певним 

відсотком від 

загальних 

податкових 

зобов’язань 

платника 

податків, щоб 

гарантувати, 

що ефективні 

податкові 

ставки 

бенефіціарів 

залишатимутьс

я вище 15 % 

мінімальної 

ставки 

оподаткування 

Мінфін Протягом 

2024–2030 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2030 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Виконання заходу розглядається в рамках розробки 

єдиного підходу до застосування податкових 

стимулів, у тому числі єдиного підходу щодо 

застосування пільг в оподаткуванні у період з 2025 по 

2030 роки.  

            2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

4.3.3(b) «Приведення правил корпоративного оподаткування у відповідність до законодавства ЄС» 
Прийнято Закон 

України про 

внесення змін до 

Податкового 

кодексу України 

щодо 

імплементації 

правил протидії 

практикам 

ухилення від 

сплати податків, 

які мають 

безпосередній 

вплив на 

функціонування 

ринку ЄС і 

України 

(імплементація 

Директиви 

ATAD), та 

підзаконні 

нормативно-

правові акти 

123. Прийнято 

Закон України 

про внесення 

змін до 

Податкового 

кодексу 

України щодо 

імплементації 

правил 

протидії 

практикам 

ухилення від 

сплати 

податків, які 

мають 

безпосередній 

вплив на 

функціонуванн

я ринку ЄС і 

України 

(імплементація 

Директиви 

ATAD), та 

підзаконні 

нормативно-

правові акти 

Мінфін Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

За підтримки міжнародних партнерів з розвитку - 

EU4PFM, Офісу підтримки реформ (RST), ОЕСР, 

Мінфіном розроблено законопроєкт  про внесення 

змін до Податкового кодексу України стосовно 

імплементації правил протидії практикам ухилення 

від сплати податків, які мають безпосередній вплив 

на функціонування ринку ЄС і України. Законопроєкт 

запроваджує: 

- оподаткування приросту капіталу при виведенні 

активів (Exit taxation rules), що відповідає статті 5 

ATAD; 

- загальне правило протидії ухиленню від сплати 

податків (General Anti-abuse Rule, GAAR), що 

відповідає статті 6 ATAD; 

- правила, які спрямовані на боротьбу з гібридними 

розбіжностями (Hybrid mismatches), що відповідає 

статті 9 ATAD. 

Крім того, законопроєктом пропонується внести 

зміни до чинного податкового законодавства, які 

регулюють питання обмеження вирахування 

відсотків і оподаткування контрольованих іноземних 

компаній, з метою приведення їх у відповідність до 

вимог статті 4 і статтей 7, 8  ATAD відповідно. 

Починаючи з червня 2024 року Мінфін запровадив 

регулярні зустрічі за участі експертів ОЕСР, проєкту 

EU4PFM, Офісу підтримки реформ (RST) і ДПС для 

обговорення окремих положень законопроєкту та 

роз’яснення відповідних статей Директиви ATAD 

(загалом 14 зустрічей).  

Протягом листопада – початку грудня відбулися 

онлайн зустрічі з експертами EU4PFM, ОЕСР та 

МВФ, які на завершальній сесії 06.12.2024 

презентували свої коментарі і рекомендації до 

законопроєкту. 

Крім того, під час технічної місії Податково-

Бюджетного департаменту Міжнародного валютного 

фонду з питань міжнародного оподаткування 14-

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

21.12.2024 в м. Відень (Австрійська Республіка), 

позитивно оцінено поточну роботу Мінфіну щодо 

імплементації правил протидії практикам ухилення 

від сплати податків відповідно до ATAD і надано 

додаткові рекомендації для ефективного виконання 

нових норм і їх узгодженості з міжнародними 

договорами про уникнення подвійного 

оподаткування.  

Проведення такої експертизи є важливим 

підготовчим етапом до подальшого його винесення 

на громадські обговорення, після його фіналізації.  

Надсилання законопроєкту до зацікавлених ЦОВВ 

відбудеться після узгодження з усіма партнерами з 

розвитку та опрацювання їх коментарів і зауважень. 

Забезпечено 

проведення 

заходів, 

спрямованих на 

посилення 

спроможності 

компетентних 

органів з питань 

міжнародного 

оподаткування 

та застосування 

законодавства 

ЄС у сфері 

корпоративного 

оподаткування 

(проведено 

тренінги та 

семінари за 

участі 

міжнародних 

експертів ОЕСР, 

EU Public 

Finance 

Management 

124. 

Забезпечено 

проведення 

заходів, 

спрямованих 

на посилення 

спроможності 

компетентних 

органів з 

питань 

міжнародного 

оподаткування 

та застосування 

законодавства 

ЄС у сфері 

корпоративног

о 

оподаткування 

(проведено 

тренінги та 

семінари за 

участі 

міжнародних 

експертів 

Мінфін Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

Протягом 2024 року за сприяння міжнародних 

партнерів забезпечено проведення заходів, 

спрямованих на посилення спроможності 

компетентних органів України з питань 

міжнародного оподаткування. 

За підтримки проекту EU4PFM для працівників 

Мінфіну і ДПС проведено 4 онлайн-семінари  

(25.04.2024 щодо нейтралізації гібридних 

розбіжностей; 27.06.2024 щодо оподаткування КІК; 

12.11.2024 щодо практичне застосування правил 

щодо КІК та 29.11.2024; щодо практики країн ЄС у 

застосуванні моделі  А правила КІК) та 10 

тематичних воркшопів та семінарів для профільних 

бізнес-асоціацій щодо автоматичного обміну 

інформацією про фінансові рахунки відповідно до 

загального стандарту звітності CRS.  

За підтримки Світового Банку організовано і 

проведено: навчально-практичний семінар щодо 

правил, спрямованих на запобігання ухиленню від 

оподаткування, зокрема GAAR (м. Відень, Австрія, 

квітень 2024 року); вебінар щодо застосування 

міжнародних договорів про уникнення подвійного 

оподаткування (02.04.2024). 

За підтримки ОЕСР організовано і проведено 

2024 2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Support 

Programme for 

Ukraine 

(EU4PFM) та 

Світового банку) 

ОЕСР, EU 

Public Finance 

Management 

Support 

Programme for 

Ukraine 

(EU4PFM) та 

Світового 

банку) 

навчальний курс для суддів адміністративних судів 

України «Стандарти міжнародного оподаткування: 

імплементація та застосування в Україні» (жовтень 

2022 – березень 2024, 18 семінарів). 

Крім того працівники Мінфіну і ДПС взяли участь у 

заходах ОЕСР, спрямованих на посилення кадрового 

потенціалу:  

- навчальному курсі, присвяченому питанням 

трансфертного ціноутворення, а саме «TP – Course 

Fundamentals» («Основи трансфертного 

ціноутворення») (серпень 2022 року - лютий 2024 

року; 56 семінарів, що становить 168 годин 

навчання); 

- серії навчально-практичних семінарів (воркшопів) 

ОЕСР Transfer Pricing Train-the-Trainer Workshop 

щодо актуальних теоретичних та практичних аспектів 

трансфертного ціноутворення; 

- навчально-практичному семінарі (воркшопі), 

присвяченому впровадженню глобального 

мінімального податку (GloBE) в межах ініціативи 

Pillar 2, яка є складовим елементом 

двокомпонентного рішення ОЕСР (Two‐Pillar 

Solution). 

Розроблено та 

видано 

узагальнюючі 

податкові 

консультації з 

питань 

застосування 

нових правил 

оподаткування 

пов’язаних з 

протидією 

практикам 

ухилення від 

сплати податків 

(GAAR) 

125. 

Розроблено та 

видано 

узагальнюючі 

податкові 

консультації з 

питань 

застосування 

нових правил 

оподаткування 

пов’язаних з 

протидією 

практикам 

ухилення від 

сплати 

Мінфін Протягом 

2025 року 
Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.    2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

податків 

(GAAR) 

Внесено зміни 

до Податкового 

кодексу України 

з метою 

імплементації 

Директиви про 

материнські та 

дочірні компанії 

і Директиви про 

відсотки та роялі 

126. Внесено 

зміни до 

Податкового 

кодексу 

України з 

метою 

імплементації 

Директиви про 

материнські та 

дочірні 

компанії і 

Директиви про 

відсотки та 

роялі 

Мінфін Протягом 

2026 року 
Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.      2026         

Проведено 

оцінку 

можливих втрат 

бюджету у 

зв’язку із 

транспозицією 

норм Директиви 

про материнські 

та дочірні 

компанії і 

Директиви про 

відсотки та роялі 

до національного 

законодавства. 

Підготовка 

аналітичних 

матеріалів для 

перемовин 

127. Проведено 

оцінку 

можливих 

втрат бюджету 

у зв’язку із 

транспозицією 

норм 

Директиви про 

материнські та 

дочірні 

компанії і 

Директиви про 

відсотки та 

роялі до 

національного 

законодавства. 

Підготовка 

аналітичних 

матеріалів для 

перемовин 

Мінфін Протягом 

2025–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.      2026         

Запроваджена 

модель оцінки 

128. 

Запроваджена 

Мінфін Протягом 

2025–2026 
Строк 

виконання 

З метою оцінки  ефективності правил BEPS на 

результати декларування податку на прибуток 

    2026         
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

ефективності 

правил BEPS 

відповідно до Дії 

11 Плану дій 

BEPS 

модель оцінки 

ефективності 

правил BEPS 

відповідно до 

Дії 11 Плану 

дій BEPS 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

не настав Мінфін направив до ДПС запити від 21.03.2024 та 

22.03.2024 щодо надання результатів декларування 

платниками податків податку на прибуток 

підприємств (у тому числі нерезидентів), які 

застосовують коригування фінансового результату до 

оподаткування на різниці (зокрема імплементовані 

Законами України № 466,  

№ 1117), за 2020-2023 роки. Отримана інформація 

опрацьовується, тестується і використовується при 

розробці законопроєкту, спрямованого на 

імплементацію ATAD. 

Крім того, під час візиту у вересні поточного року до 

ОЕСР української делегації, до складу якої увійшли 

представники Мінфіну і ДПС, проведено тематичну 

зустріч щодо аналізу даних (зокрема результатів 

декларування) та погоджено залучення профільних 

експертів ОЕСР до розробки відповідної методології 

оцінки і тренінгів по роботі з даними. 

4.3.3(c) «Впровадження правил щодо двокомпонентного рішення» 
Здійснено 

приєднання до 

Багатосторонньо

ї Конвенції 

(MLC) щодо 

запровадження 

Amount A (Сума 

А) Pillar 1 

129. Здійснено 

приєднання до 

Багатостороннь

ої Конвенції 

(MLC) щодо 

запровадження 

Amount A 

(Сума А) Pillar 

1 

Мінфін Протягом 

2024–2027 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Багатостороння Конвенція (MLC) щодо 

запровадження Amount A (Сума А) Pillar 1 була 

опублікована у жовтні 2023 року, підписання якої 

членами Inclusive Framework on BEPS до 30 червня 

2024 року так і не відбулося за причини відсутності 

необхідного кворуму (мають ратифікувати принаймні 

30 юрисдикцій, включаючи штаб-квартири 

юрисдикцій щонайменше 60% МГК). 

      2027       

Здійснено 

приєднання до 

Багатосторонньо

го Інструменту 

(MLI) щодо 

130. Здійснено 

приєднання до 

Багатостороннь

ого 

Інструменту 

Мінфін Протягом 

2024–2027 

років 

 

Примітка: 

Строк 

виконання 

не настав 

19.09.2024 під час церемонії підписання 

Багатосторонньої конвенції про сприяння 

впровадженню правила «про об’єкт, що підлягає 

оподаткуванню» (Subject-to-Tax Rule, STTR MLI), 

Мінфін передав Секретаріату ОЕСР лист щодо 

      2027       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

запровадження 

правила Subject 

to Tax Rule 

(STTR) 

(MLI) щодо 

запровадження 

правила Subject 

to Tax Rule 

(STTR) 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

зацікавленості у приєднанні до Багатосторонньої 

конвенції STTR MLI (лист від 16.09.2024 № 44010-

10-7/26702). Наразі здійснюються 

внутрішньодержавні процедури, необхідні для 

підписання Багатосторонньої конвенції STTR MLI. 

Розроблено 

проекти Законів 

та підзаконних 

нормативно-

правових актів, 

необхідних для 

впровадження 

правил щодо 

двокомпонентно

го рішення 

ОЕСР 

(Two‐Pillar 

Solution) 

131. 

Розроблено 

проекти 

Законів та 

підзаконних 

нормативно-

правових актів, 

необхідних для 

впровадження 

правил щодо 

двокомпонентн

ого рішення 

ОЕСР 

(Two‐Pillar 

Solution) 

Мінфін Протягом 

2024–2027 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Проводяться консультації з ОЕСР та ДПС щодо 

оцінки обсягів необхідних законодавчих змін для 

впровадження правил щодо двокомпонентного 

рішення ОЕСР, зокрема, в частині: 

- внесення змін до Податкового кодексу України: 

Розділ ІІІ «Податок на прибуток підприємств» та 

Розділ XIV «Спеціальні податкові режими» - щодо 

оподаткування підприємств, які підпадають під дію 

Pillar 2, до рівня ефективної ставки 15%; 

- внесення змін до форми Податкової декларації з 

податку на прибуток підприємств; 

- внесення змін до форми та Порядку складання 

Повідомлення про участь у міжнародній групі 

компаній; 

- запровадження форми Декларації Глобального 

мінімального податку (GloBE Information Return – 

GIR). 

Також представники Мінфіну та ДПС взяли участь у 

навчально-практичному семінарі (воркшопі) (м. 

Анкара, Туреччина, червень 2024 року) та онлайн-

семінарі ОЕСР (воркшоп) (вересень 2024 року), які 

були присвячені впровадженню глобального 

мінімального податку (GloBE) в межах ініціативи 

Pillar 2, що є складовим елементом 

двокомпонентного рішення ОЕСР (Two‐Pillar 

Solution). 

На запити Мінфіну ДПС надіслала свої пропозиції 

щодо впровадження Amount В (Сума В) Pillar 1 

(08.11.2024) та впровадження глобального 

      2027       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

мінімального податку (GloBE) (10.12.2024). 

4.3.3(d) «Удосконалення правил трансфертного ціноутворення» 
Розроблено 

проект Закону 

України «Про 

внесення змін до 

Податкового 

кодексу України 

щодо 

подальшого 

удосконалення 

правил 

трансфертного 

ціноутворення» з 

метою 

приведення 

правил 

трансфертного 

ціноутворення в 

Україні у 

відповідність до 

положень 

Настанов ОЕСР 

щодо 

трансфертного 

ціноутворення 

для 

транснаціональн

их компаній та 

податкових 

служб у редакції 

2022 року 

132. 

Розроблено 

проект Закону 

України «Про 

внесення змін 

до Податкового 

кодексу 

України щодо 

подальшого 

удосконалення 

правил 

трансфертного 

ціноутворення» 

з метою 

приведення 

правил 

трансфертного 

ціноутворення 

в Україні у 

відповідність 

до положень 

Настанов 

ОЕСР щодо 

трансфертного 

ціноутворення 

для 

транснаціональ

них компаній 

та податкових 

служб у 

редакції 2022 

року 

Мінфін Мінфін 

Протягом 

2024 року 

Виконується 

із затримкою 

З метою удосконалення правил трансфертного 

ціноутворення в межах імплементації Плану заходів з 

протидії розмиванню бази оподаткування та 

виведенню прибутку з-під оподаткування (ВEPS) 

Мінфіном розроблено проєкт Закону України «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

подальшого удосконалення правил трансфертного 

ціноутворення» з урахуванням рекомендацій ОЕСР та 

міжнародного досвіду оподаткування. 

07.10.2024 законопроєкт надіслано МВФ та 

розглянуто в межах онлайн-зустрічей 19.11.2024, 

21.11.2024 і 06.12.2024, під час яких фахівці Мінфіну 

та експерти МВФ обговорили його основні аспекти. 

На завершальній сесії 06.12.2024 експерти МВФ 

презентували свої коментарі і рекомендації до 

законопроєкту, визначили та довели до відома 

Мінфіну додаткові питання, які потребують 

врегулювання для ефективного виконання нових 

норм. 

Крім того, Мінфін надіслав законопроєкт ДПС 

04.11.2024 для опрацювання і надання коментарів та 

пропозицій. У відповідь на лист Мінфіну ДПС 

надіслала 28.11.2024 свої коментарі та пропозиції до 

законопроєкту. 

Триває опрацювання положень законопроєкту з 

експертами ОЕСР з урахуванням наданих коментарів 

і рекомендацій МВФ та пропозицій ДПС. 

2024             

4.3.3(e) «Оподаткування непередбачених прибутків» 
Проведено 

детальне 

обговорення 

133. Проведено 

детальне 

обговорення 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконано Законом України від 21.11.2023 № 3474-IX «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

особливостей оподаткування банків та інших 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

принципів 

оподаткування 

надприбутків 

суб’єктів 

господарювання, 

включаючи 

вказівки щодо 

надзвичайних 

обставин, в яких 

такі податки 

можуть 

застосовуватись 

принципів 

оподаткування 

надприбутків 

суб’єктів 

господарюванн

я, включаючи 

вказівки щодо 

надзвичайних 

обставин, в 

яких такі 

податки 

можуть 

застосовуватис

ь 

платників податків» було підвищено ставки податку 

на прибуток підприємств з метою справедливого 

оподаткування надприбутків банків, що відповідає 

міжнародній практиці оподаткування, зокрема, щодо 

запровадження диференціації ставок податку. 

Встановлена ставка податку у розмірі 50 % для 

оподаткування надприбутків банків, які отримані 

протягом 2023 року, та запроваджено ставки у розмірі 

25 % починаючи зі звітних (податкових) періодів 

2024 року на постійній основі. 

За результатами проведеного аналізу, загальна сума 

додаткових надходжень у 2024 році до державного 

бюджету податку на прибуток від банків, за рахунок 

підвищення ставки податку з 18% до 25% та 

одноразового збільшення ставки до 50% , склала 46,5 

млрд гривень. 

Також законом України від 10.10.2024 № 4015 «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та 

інших законів України щодо забезпечення 

збалансованості бюджетних надходжень у період дії 

воєнного стану: 

- з 01.01.2025 для фінансових установ (крім 

страхових компаній) встановлена базова (основна) 

ставка податку на прибуток у розмірі 25% (замість 

18%); 

- встановлена за 2024 рік для банків підвищена ставка 

податку на прибуток у розмірі 50% (замість 25%). 

Відповідно до пояснювальної записки реалізація 

запропонованих Законом № 4015 ініціатив матиме 

наслідком збільшення доходів бюджетів за рахунок 

додаткових надходжень, зокрема, від податку на 

прибуток підприємств. 

Підготовлено 

економічне 

обґрунтування та 

моделювання 

впливу 

оподаткування 

134. 

Підготовлено 

економічне 

обґрунтування 

та 

моделювання 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконано Законом України від 21.11.2023 № 3474-IX «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

особливостей оподаткування банків та інших 

платників податків» було підвищено ставки податку 

на прибуток підприємств з метою справедливого 

оподаткування надприбутків банків, що відповідає 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

непередбачених 

прибутків на 

інвестиційну 

привабливість 

України та 

збереження 

конкурентної 

нейтральності 

впливу 

оподаткування 

непередбачени

х прибутків на 

інвестиційну 

привабливість 

України та 

збереження 

конкурентної 

нейтральності 

міжнародній практиці оподаткування, зокрема, щодо 

запровадження диференціації ставок податку. 

Встановлена ставка податку у розмірі 50 % для 

оподаткування надприбутків банків, які отримані 

протягом 2023 року, та запроваджено ставки у розмірі 

25 % починаючи зі звітних (податкових) періодів 

2024 року на постійній основі. 

За результатами проведеного аналізу, загальна сума 

додаткових надходжень у 2024 році до державного 

бюджету податку на прибуток від банків, за рахунок 

підвищення ставки податку з 18% до 25% та 

одноразового збільшення ставки до 50% , склала 46,5 

млрд гривень. 

Додаткове оподаткування стало можливим внаслідок 

посиленого інфляційного тиску та запровадження 

більш жорстких монетарних умов, які виникли за 

обставин, сприятливих для зростання чистих 

прибутків банків.  

Аналогічна тенденція отримання банками 

надприбутків спостерігалася також протягом 2024 

року. 

Тому Законом України від 10.10.2024 № 4015 «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та 

інших законів України щодо забезпечення 

збалансованості бюджетних надходжень у період дії 

воєнного стану: 

- з 01.01.2025 для фінансових установ (крім 

страхових компаній) встановлена базова (основна) 

ставка податку на прибуток у розмірі 25% (замість 

18%); 

- встановлена за 2024 рік для банків підвищена ставка 

податку на прибуток у розмірі 50% (замість 25%). 

Відповідно до пояснювальної записки реалізація 

запропонованих Законом № 4015 ініціатив матиме 

наслідком збільшення доходів бюджетів за рахунок 

додаткових надходжень, зокрема, від податку на 

прибуток підприємств. 

4.3.4 «ВИРІШЕННЯ ПИТАНЬ, ПОВ’ЯЗАНИХ ІЗ ЗАСТОСУВАННЯМ МІЖНАРОДНИХ ДОГОВОРІВ ПРО УНИКНЕННЯ ПОДВІЙНОГО ОПОДАТКУВАННЯ» 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Проведено 

аналіз діючих 

МПДУ на 

предмет їх 

ефективності та 

дієвості щодо 

захисту 

податкової бази 

України 

135. Проведено 

аналіз діючих 

МПДУ на 

предмет їх 

ефективності 

та дієвості 

щодо захисту 

податкової 

бази України 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконано Аналіз діючих МПДУ було здійснено в рамках 

НДНТР «Міжнародні податкові договори та їх 

значення для України у контексті європейської 

інтеграції», що виконана Науково-дослідним 

інститутом фінансової політики Державного 

податкового університету. 

(Остаточний звіт про НДНТР від 29.11.2024, номер 

державної реєстрації 0123U104574). 

2024             

Розроблено 

проект 

еталонного 

МПДУ, що 

враховуватиме 

національні 

економічні 

інтереси України 

136. 

Розроблено 

проект 

еталонного 

МПДУ, що 

враховуватиме 

національні 

економічні 

інтереси 

України 

Мінфін Протягом 

2025–2027 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        2027       

Проведено 

аналіз 

національного 

податкового 

законодавства та 

розроблено 

законопроект з 

метою усунення 

невідповідності 

національного 

законодавства 

правилам 

міжнародного 

оподаткування 

137. Проведено 

аналіз 

національного 

податкового 

законодавства 

та розроблено 

законопроект з 

метою 

усунення 

невідповідності 

національного 

законодавства 

правилам 

міжнародного 

оподаткування 

Мінфін Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Триває аналіз національного податкового 

законодавства на предмет наявності необґрунтованих 

обмежень, пов’язаних із застосуванням правил та 

концепцій міжнародного оподаткування.  Виявлені 

прогалини в частині оподаткування доходів 

нерезидентів, що здійснюють свою діяльність через 

постійне представництво в Україні, концепції  

"конструктивні дивіденди" і "місце ефективного 

управління" доопрацьовані в рамках законопроєкту, 

що імплементує положення ATAD. 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Розроблено 

проект змін до 

законодавства 

щодо 

удосконалення 

процедури 

взаємного 

узгодження для 

забезпечення 

дотримання 

Україною 

зобов’язань за 

Угодою про 

уникнення 

подвійного 

оподаткування 

відповідно до 

рекомендацій Дії 

14 Плану дій 

BEPS 

138. 

Розроблено 

проект змін до 

законодавства 

щодо 

удосконалення 

процедури 

взаємного 

узгодження для 

забезпечення 

дотримання 

Україною 

зобов’язань за 

Угодою про 

уникнення 

подвійного 

оподаткування 

відповідно до 

рекомендацій 

Дії 14 Плану 

дій BEPS 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконується 

із затримкою 

Протягом січня – серпня 2024 року підготовлено 

проєкт Закону України «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо удосконалення 

процедури взаємного узгодження, процедури 

попереднього узгодження ціноутворення у 

контрольованих операціях». Листом Мінфіну від 

19.08.2024 до ДПС було надіслано законопроєкт з 

метою отримання коментарів. 

Починаючи з вересня 2024 року Мінфін запровадив 

регулярні зустрічі з ДПС для обговорення коментарів 

ДПС і роз’яснення окремих положень законопроєкту. 

В ході обговорень встановлені додаткові питання, які 

потребують врегулювання для ефективного 

виконання нових норм і доопрацювання 

законопроєкту. 

2024             

Підготовлено, 

узгоджено з 

договірними 

державами та 

оприлюднено на 

офіційному сайті 

Мінфіну 

синтезовані 

тексти МПДУ з 

врахуванням 

впливу положень 

MLI 

139. 

Підготовлено, 

узгоджено з 

договірними 

державами та 

оприлюднено 

на офіційному 

сайті Мінфіну 

синтезовані 

тексти МПДУ з 

врахуванням 

впливу 

положень MLI 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконано Станом на січень 2025 року на офіційному вебсайті 

Мінфіну опубліковано 41 синтезованих текстів, які 

попередньо узгоджено з договірними державами 

(https://mof.gov.ua/uk/mli-441). 

Додатково повідомляємо, що станом на 31.12.2024 

року загальна кількість юрисдикцій, які підписали 

Багатосторонню конвенцію про виконання заходів, 

які стосуються угод про оподаткування, з метою 

протидії розмиванню бази оподаткування та 

виведенню прибутку з-під оподаткування (далі – 

Багатостороння конвенція MLI) та з якими Україна 

має чинні конвенції про уникнення подвійного 

оподаткування (далі – конвенції), складає 61 

юрисдикцію. Із них 51 юрисдикція поширила дію 

Багатосторонньої конвенції MLI на конвенції з 

Україною. Із таких 51 юрисдикцій у 41 із них 

Багатостороння конвенція MLI набрала чинності та 

2024             

https://mof.gov.ua/uk/mli-441
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

діє по відношенню до конвенції між Україною та 

відповідною юрисдикцією. 

Розроблено та 

видано 

узагальнюючі 

податкові 

консультації з 

питань 

застосування 

норм 

міжнародного 

оподаткування 

140. 

Розроблено та 

видано 

узагальнюючі 

податкові 

консультації з 

питань 

застосування 

норм 

міжнародного 

оподаткування 

Мінфін Протягом 

2024–2030 

років 

 

Примітка: 

захід є 

постійним, 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку. 

Виконується 

із затримкою 

Протягом 2024 року підготовлено проекти двох 

роз'яснень щодо практичного застосування положень 

міжнародних договорів України про уникнення 

подвійного оподаткування: 

1) при оподаткуванні доходів нерезидентів у вигляді 

лізингової/орендної плати на підставі договорів 

лізингу/оренди машин, механізмів, транспорту 

(наземного, повітряного, водного); 

2) при застосуванні «тесту основної мети» (ppt) для 

обмеження надання переваг за міжнародними 

договорами України про уникнення подвійного 

оподаткування. 

Триває обговорення з експертами ОЕСР. 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

4.3.5 «ГАРМОНІЗАЦІЯ ІЗ ЗАКОНОДАВСТВОМ ЄС ЩОДО ПДВ» 
Приведено 

податкові пільги 

у відповідність 

до вимог 

Директиви Ради 

2006/112/ЄС від 

28 листопада 

2006 року про 

спільну систему 

податку на 

додану вартість  

141. Приведено 

податкові 

пільги у 

відповідність 

до вимог 

Директиви 

Ради 

2006/112/ЄС 

від 28 

листопада 2006 

року про 

спільну 

систему 

податку на 

додану вартість  

Мінфін Протягом 

2025–2027 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Проводиться аналіз узгодженості норм Податкового 

кодексу України із Директивою Ради 2006/112/ЄС від 

28 листопада 2006 року про спільну систему податку 

на додану вартість (далі – Директива 112) в частині 

застосування податкових пільг з ПДВ з метою 

приведення їх у відповідність до вимог Директиви 

112. 

      2027       

Здійснено аналіз 

знижених ставок 

ПДВ та 

приведено у 

відповідність до 

вимог Директиви 

Ради 

142. Здійснено 

аналіз 

знижених 

ставок ПДВ та 

приведено у 

відповідність 

до вимог 

Мінфін Протягом 

2025–2027 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        2027       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

2006/112/ЄС від 

28 листопада 

2006 року про 

спільну систему 

податку на 

додану вартість 

Директиви 

Ради 

2006/112/ЄС 

від 28 

листопада 2006 

року про 

спільну 

систему 

податку на 

додану вартість 

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

Модернізовано 

системи 

адміністрування 

ПДВ з 

урахуванням 

вимог 

законодавства 

ЄС 

143. 

Модернізовано 

системи 

адмініструванн

я ПДВ з 

урахуванням 

вимог 

законодавства 

ЄС 

Мінфін Протягом 

2025–2030 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2030 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.              2030 

4.3.6 «РЕФОРМА АКЦИЗНОГО ОПОДАТКУВАННЯ» 
Приведено 

ставки податків 

на тютюнові 

вироби в євро 

144. Приведено 

ставки податків 

на тютюнові 

вироби в євро 

Мінфін Протягом 

2024–2029 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

Строк 

виконання 

не настав 

Верховною Радою України 04.12.2024 прийнято 

Закон України № 4115-ІХ «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законів 

України щодо перегляду ставок акцизного податку на 

тютюнові вироби», положеннями якого передбачено 

встановлення ставок акцизного податку на тютюнові 

вироби в євро та поступове упродовж 2025-2028 рр. 

їх приведення до мінімального рівня акцизного 

оподаткування, встановленого Директивою Ради 

2011/64/ЄС від 21.06.2011 щодо структури та ставок 

акцизного збору на тютюнові вироби (кодифікація). 

Закон України 09.12.2024 направлено на підпис 

Президенту України. 

          2029   
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

2029 рік 

Продовжено 

графік 

наближення до 

мінімальних 

акцизів для 

забезпечення 

повного 

наближення до 

2029 року 

145. 

Продовжено 

графік 

наближення до 

мінімальних 

акцизів для 

забезпечення 

повного 

наближення до 

2029 року 

Мінфін Протягом 

2024–2029 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2029 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Верховною Радою України 04.12.2024 прийнято 

Закон України № 4115-ІХ «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законів 

України щодо перегляду ставок акцизного податку на 

тютюнові вироби», положеннями якого передбачено 

встановлення ставок акцизного податку на тютюнові 

вироби в євро та поступове упродовж 2025-2028 рр. 

їх приведення до мінімального рівня акцизного 

оподаткування, встановленого Директивою Ради 

2011/64/ЄС від 21.06.2011 щодо структури та ставок 

акцизного збору на тютюнові вироби (кодифікація). 

Закон України 09.12.2024 направлено на підпис 

Президенту України. 

          2029   

Приведено 

рівень 

оподаткування 

акцизним 

податком на 

пальне у 

відповідність до 

мінімальних 

стандартів ЄС, 

шляхом 

підвищення 

ставок протягом 

5-річного 

періоду 

146. Приведено 

рівень 

оподаткування 

акцизним 

податком на 

пальне у 

відповідність 

до мінімальних 

стандартів ЄС, 

шляхом 

підвищення 

ставок 

протягом 5-

річного періоду 

Мінфін Протягом 

2024–2029 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2029 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Верховною Радою України прийнято Закон України 

від 18.07.2024 № 3878-ІХ «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо імплементації 

положень актів права Європейського Союзу щодо 

акцизного податку», яким передбачено підвищення 

ставок акцизного податку з пального до мінімального 

рівня, передбаченого Директивою 2003/96/ЄС. 

          2029   

Запроваджено 

мінімальні 

ставки акцизного 

податку, 

встановлених у 

ЄС, для 

алкогольних 

напоїв 

147. 

Запроваджено 

мінімальні 

ставки 

акцизного 

податку, 

встановлених у 

ЄС, для 

алкогольних 

Мінфін Протягом 

2028 року 
Строк 

виконання 

не настав 

Верховною Радою України прийнято Закон України 

«Про внесення змін до Податкового кодексу України 

щодо імплементації положень актів права 

Європейського Союзу щодо акцизного податку» від 

18.07.2024 № 3878-ІХ, яким підвищено ставки 

акцизного податку на окремий вид алкогольних 

напоїв. 

Проводиться аналіз законодавства ЄС з метою 

подальшого підвищення ставок акцизного податку з 

        2028     
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

напоїв алкогольних напоїв до мінімального рівня 

встановленого Директивою ЄС 92/83/ЄС.  Разом з 

цим, змінами внесеними Законом № 3878 до 

Податкового кодексу України передбачено 

визначення терміну «проміжні продукти» відповідно 

до Директиви 92/83/ЄС від 19 жовтня 1992 року про 

гармонізацію структур акцизного збору на спирт та 

алкогольні напої (підпункт 14.1.261 пункту 14.1 

статті 14 Податкового кодексу України). 

Запроваджено 

акцизний 

податок на 

підсолоджені 

цукром напої 

148. 

Запроваджено 

акцизний 

податок на 

підсолоджені 

цукром напої 

Мінфін Протягом 

2027 року 
Строк 

виконання 

не настав 

У Верховній Раді України зареєстровано проєкт 

Закону України «Про внесення змін до Податкового 

кодексу України щодо запровадження акцизного 

податку на води, включаючи мінеральні та газовані, з 

доданням цукру чи інших підсолоджувальних або 

ароматичних речовин» (реєстр. № 9032-1 від 

06.03.2023). 

      2027       

Проведено 

аналіз світового 

досвіду по 

роботі з 

автоматами з 

продажу 

тютюнових 

виробів, як 

інструменту 

боротьби з 

тіньовим ринком 

149. Проведено 

аналіз 

світового 

досвіду по 

роботі з 

автоматами з 

продажу 

тютюнових 

виробів, як 

інструменту 

боротьби з 

тіньовим 

ринком 

Мінфін Протягом 

2024–2028 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2028 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

З метою проведення аналізу світового досвіду по 

роботі з автоматами з продажу тютюнових виробів, 

як інструменту боротьби з тіньовим ринком, ДПС 

розглянуто матеріали звітів щодо торговельної 

політики, підготовлені Республікою Ісландія та 

Секретаріатом СОТ та сформовано запитання, на які 

доцільно отримати відповідь в межах Огляду 

торговельної політики Республіки Ісландія. 

Мінфіном проводиться аналіз законодавства ЄС з 

метою вивчення можливості запровадження продажу 

тютюнових виробів з автоматів. 

        2028     

Розроблено 

підзаконні акти 

щодо 

впровадження 

автоматизованої 

системи 

контролю за 

обігом 

150. 

Розроблено 

підзаконні акти 

щодо 

впровадження 

автоматизовано

ї системи 

контролю за 

Мінфін Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

Строк 

виконання 

не настав 

В рамках виконання цього заходу Кабінетом 

Міністрів України прийнято: 

26.04.2024 постанову № 466 «Про затвердження 

Порядку ведення Єдиного державного реєстру 

обладнання для підготовки або обробки тютюну, 

тютюнової сировини, промислового виробництва 

тютюнових виробів»; 

24.05.2024 розпорядження № 461-р «Про визначення 

  2025           



142 

 

Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

алкогольних 

напоїв, 

тютюнових 

виробів і рідин, 

що 

використовують

ся в електронних 

сигаретах 

(електронна 

простежуваність, 

Закон України 

від 29 червня 

2023 року № 

3173-IX) та 

впроваджено ІТ-

рішення, 

необхідні для 

функціонування 

Електронної 

системи 

контролю за 

обігом 

тютюнових 

виробів, 

алкогольних 

напоїв та рідин, 

що 

використовують

ся в електронних 

сигаретах 

обігом 

алкогольних 

напоїв, 

тютюнових 

виробів і рідин, 

що 

використовуют

ься в 

електронних 

сигаретах 

(електронна 

простежуваніст

ь, Закон 

України від 29 

червня 2023 

року № 3173-

IX) та 

впроваджено 

ІТ-рішення, 

необхідні для 

функціонуванн

я Електронної 

системи 

контролю за 

обігом 

тютюнових 

виробів, 

алкогольних 

напоїв та 

рідин, що 

використовуют

ься в 

електронних 

сигаретах 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

державного підприємства «Поліграфічний комбінат 

«Україна» по виготовленню цінних паперів» 

виконавцем друку графічних елементів електронних 

марок акцизного податку»;  

04.10.2024 постанову № 1142 «Деякі питання 

створення та функціонування Електронної системи 

обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та 

рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах»;  

04.10.2024 постанову № 1143 «Про затвердження 

вимог до алгоритму критеріїв формування 

унікального групового ідентифікатора»; 

04.10.2024 постанову № 1144 «Про затвердження 

Порядку складання акцизного електронного 

документа та форми такого документа»; 

04.10.2024 постанову№ 1137 «Про затвердження 

Порядку розрахунку сум акцизного податку, які 

повинні бути сплачені економічними операторами - 

виробниками/імпортерами за сформовані унікальні 

ідентифікатори». 

Також затверджено накази Мінфіну:  

від 29.02.2024 № 99 «Про затвердження форм заяв 

про реєстрацію обладнання для підготовки або 

обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового 

виробництва тютюнових виробів в Єдиному 

державному реєстрі обладнання для підготовки або 

обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового 

виробництва тютюнових виробів, про внесення змін 

до відомостей, про виключення відомостей, що 

містяться в Єдиному державному реєстрі обладнання 

для підготовки або обробки тютюну, тютюнової 

сировини, промислового виробництва тютюнових 

виробів», який зареєстровано у Мін'юсті 14.03.2024 за 

№ 382/41727; 

від 09.09.2024 № 433 «Про внесення змін до наказу 

Міністерства фінансів України від 25 березня 2015 

року № 359 "Про затвердження форми Декларації про 

максимальні роздрібні ціни на підакцизні товари 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

(продукцію), Порядку складання та подання 

Декларації про максимальні роздрібні ціни на 

підакцизні товари (продукцію)"», зареєстрований в 

Мін'юсті 24.09.2024 за № 1439/42784. 

Також 27.12.2024 набрали чинності накази Мінфіну 

(крім окремих положень, які набирають чинності  з 

01.01.2026): 

від 07.11.2024 № 567 «Про затвердження Змін до 

форми декларації з акцизного податку та Порядку 

заповнення та подання декларації з акцизного 

податку», який зареєстрований в Мін'юсті 21.11.2024 

за № 1752/43097; 

від 28.11.2024 № 609 «Про внесення змін до наказу 

Міністерства фінансів України від 07 листопада 2024 

року № 567», який зареєстрований в Мін'юсті 

29.11.2024 за № 1814/43159. 

Пунктом 2 постанови Кабінету Міністрів України від 

04.10.2024 № 1142  встановлено, що випробування 

функціонування програмного забезпечення 

Електронної системи у тестовому режимі відповідно 

до Порядку створення та функціонування 

Електронної системи обігу алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів та рідин, що використовуються в 

електронних сигаретах, затвердженого цією 

постановою, на засадах добровільності, 

безоплатності, за участю суб’єктів господарювання, 

які здійснюють виробництво та/або імпорт та/або 

оптову та/або роздрібну торгівлю товарами 

(продукцією), маркованими графічними елементами 

електронних марок акцизного податку має 

проводитися з 1 березня до 31 грудня 2025 року. 

Водночас у звітному році забезпечено адаптацію 

програмного забезпечення Єдиного реєстру 

обладнання для підготовки та обробки тютюну, 

тютюнової сировини, промислового виробництва 

тютюнових виробів ІКС «Єдине вікно подання 

електронної звітності» (ДПС підписано протокол 

випробувань від 23.02.2024 № ID 3816 та Акт про 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

завершення роботи від 22.03.2024  

№ ID 3816/3872/3952). 

4.3.7 «ОПОДАТКУВАННЯ ЕКОЛОГІЧНИМ ПОДАТКОМ ВИКИДІВ ДВООКИСУ ВУГЛЕЦЮ» 
Розроблено 

модель 

оподаткування 

екологічним 

податком 

викидів 

двоокису 

вуглецю щодо 

переходу від 

оподаткування 

цим податком 

фактичних 

обсягів викидів 

двоокису 

вуглецю до 

оподаткування 

обсягів 

видобутку 

(імпорту) 

викопного 

палива (нафта, 

газ, вугілля, 

тощо) в 

залежності від 

вмісту двоокису 

вуглецю 

151. 

Розроблено 

модель 

оподаткування 

екологічним 

податком 

викидів 

двоокису 

вуглецю щодо 

переходу від 

оподаткування 

цим податком 

фактичних 

обсягів викидів 

двоокису 

вуглецю до 

оподаткування 

обсягів 

видобутку 

(імпорту) 

викопного 

палива (нафта, 

газ, вугілля, 

тощо) в 

залежності від 

вмісту 

двоокису 

вуглецю 

Міндов

кілля 

Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Між Міндовкілля та KPMG-Україна підписано 

Меморандум про співпрацю у сфері кліматичних та 

екологічних фінансів. 

Наразі проводяться дискусії на рівні експертів щодо 

оптимальної моделі оподаткування. В рамках 

проведеної відкритої експертної дискусії, 

організованої Українським кліматичним офісом на 

тему: «Сценарії вуглецевого ціноутворення та оцінка 

їх впливу на економіку України», міжнародними 

інституціями, Інститутом економічного 

прогнозування та Офісом зеленого переходу (GTO) 

представлено перші аналітичні звіти за результатами 

моделювання сценаріїв вуглецевого ціноутворення з 

метою визначення найбільш оптимальних сценаріїв. 

  2025           

Визначено 

графік 

впровадження 

змін до 

екологічного та 

до податкового 

законодавства на 

152. Визначено 

графік 

впровадження 

змін до 

екологічного та 

до податкового 

законодавства 

Міндов

кілля 

Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

Строк 

виконання 

не настав 

Між Міндовкілля та KPMG-Україна підписано 

Меморандум про співпрацю у сфері кліматичних та 

екологічних фінансів. 

Наразі проводяться дискусії на рівні експертів щодо 

оптимальної моделі оподаткування. В рамках 

проведеної відкритої експертної дискусії, 

організованої Українським кліматичним офісом на 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

підставі 

розробленої 

моделі 

на підставі 

розробленої 

моделі 

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

тему: «Сценарії вуглецевого ціноутворення та оцінка 

їх впливу на економіку України», міжнародними 

інституціями, Інститутом економічного 

прогнозування та Офісом зеленого переходу (GTO) 

представлено перші аналітичні звіти за результатами 

моделювання сценаріїв вуглецевого ціноутворення з 

метою визначення найбільш оптимальних сценаріїв. 

4.3.8 «РЕФОРМУВАННЯ ЗАКОНОДАВСТВА ЩОДО РЕНТНИХ ПЛАТЕЖІВ» 
4.3.8(a) «Реформування рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України» 

Скасовано усі 

підвищуючі та 

понижуючі 

коефіцієнти, які 

застосовуються 

до ставок 

рентної плати за 

користування 

радіочастотним 

ресурсом 

України для 

стільникового 

зв’язку 

153. Скасовано 

усі підвищуючі 

та понижуючі 

коефіцієнти, 

які 

застосовуються 

до ставок 

рентної плати 

за 

користування 

радіочастотним 

ресурсом 

України для 

стільникового 

зв’язку 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконано Верховною Радою України прийнято Закон України 

від 21.05.2024 № 3721-IX «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та Закону України 

«Про електронні комунікації» щодо рентної плати за 

користування радіочастотним спектром 

(радіочастотним ресурсом) України», який було 

розроблено Мінфіном спільно з Мінцифри, НКЕК та 

ДПС.  

Зазначений закон набрав чинності з 01.07.2024. 

Зазначеним законом, зокрема, визначено: 

застосування понижувальних коефіцієнтів до 

01.09.2024; скасування  підвищувальних коефіцієнтів 

з моменту припинення або скасування воєнного стану 

в Україні, введеного в дію Указом Президента 

України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24.02.2022 № 2102-IХ «Про затвердження 

Указу Президента України «Про введення воєнного 

стану в Україні». 

2024             

4.3.8(b) «Реформування режиму оподаткування видобувного сектору» 
Розроблено 

законодавчі 

зміни щодо 

обмеження часу, 

протягом якого 

свердловина 

може вважатися 

новою в цілях 

оподаткування 

154. 

Розроблено 

законодавчі 

зміни щодо 

обмеження 

часу, протягом 

якого 

свердловина 

може 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконується 

із затримкою 

Під час розгляду у Верховній Раді України проєкту 

Закону України «Про внесення змін до Податкового 

кодексу України щодо особливостей оподаткування у 

період дії воєнного стану» (реєстр. № 11416-д від 

30.08.2024), який прийнято 10.10.2024 як Закон № 

4015, було розглянуто поправку народних депутатів 

України Южаніної Н. П. та інших щодо обмеження  

часу, протягом якого свердловина може вважатися 

новою в цілях оподаткування рентною платою за 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

рентною платою 

за користування 

надрами для 

видобування 

газу природного 

вважатися 

новою в цілях 

оподаткування 

рентною 

платою за 

користування 

надрами для 

видобування 

газу 

природного 

користування надрами для видобування газу 

природного, встановивши, що свердловина 

вважається новою протягом 3-х років після введення 

її в експлуатацію. 

Однак, ця поправка не була підтримана народними 

депутатами України. 

Здійснено аналіз 

та оцінювання 

оподаткування 

видобувних 

галузей у 

відповідності до 

потреб 

післявоєнної 

відбудови країни 

155. Здійснено 

аналіз та 

оцінювання 

оподаткування 

видобувних 

галузей у 

відповідності 

до потреб 

післявоєнної 

відбудови 

країни 

Мінфін У 

післявоєнн

ий період 

Строк 

виконання 

не настав 

Наразі в рамках роботи щодо проведення аналізу 

видобувної галузі та напрацюванню підходів по 

реформуванню оподаткування нафтогазового сектору 

України у контексті Національної стратегії доходів 

представники Мінфіну, ДПС та Укрнафти із 

залученням представників Міненерго та 

Держгеонадра взяли участь в роботі технічної місії 

Податково-Бюджетного департаменту МВФ, яка 

відбулася з 25.05.2024 по 01.06.2024. 

Верховною Радою України прийнято Закони України 

від 10.10.2024 № 4015 «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законів 

України щодо забезпечення збалансованості 

бюджетних надходжень у період дії воєнного стану» 

та від 04.12.2024 № 4113 «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та деяких інших 

законодавчих актів щодо стимулювання розвитку 

цифрової економіки в Україні», якими внесено зміни 

до Податкового кодексу в частині рентної плати за 

користування надрами для видобування корисних 

копалин: 

1) для видобування граніту, сировини для бутового 

каменю, гравію, сировини піщано-гравійної, піску та 

каоліну замість діючого порядку визначення бази 

оподаткування рентною платою за більшою з 

величин - за розрахунковою та фактичною вартістю, 

запроваджено оподаткування за середньозваженою 

(за обсягом реалізації) у звітному періоді ціною 

    У 

післяв

оєнни

й 

період 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

реалізації кожної такої корисної копалини за 

договорами постачання, але не менше: 

6,5 дол. США – для гальки, гравію, щебню та 

подрібненого каміння, 

5 дол. США – для піску, 

120 дол. США – для каоліну, який придатний для 

збагачення,  

40 дол. США – для каоліну, непридатного для 

збагачення (низькоякісного); 

2) встановлено, що не є об’єктом оподаткування 

рентною платою обсяг видобутої корисної копалини, 

яка класифікується за кодом 2517 УКТ ЗЕД (галька, 

гравій, щебінь або подрібнене каміння, які 

використовується як наповнювач для бетону та для 

мостіння доріг), які безоплатно передаються на 

користь ЗСУ та інших органів для забезпечення 

оборони держави; 

3) відмінено мінімальні диференційовані ставки 

рентної плати за користування надрами для 

видобування газу природного, які встановлені для 

фактичної ціни менше 150 дол. США. 

4.3.9 «ПОСИЛЕННЯ ФУНКЦІЙ ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ В ЧАСТИНІ АДМІНІСТРУВАННЯ ПОДАТКІВ, ЯКІ ЗАРАХОВУЮТЬСЯ ДО МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ» 
Підготовлено 

законодавчі 

зміни щодо 

надання 

додаткових 

повноважень 

ОМС в частині 

адміністрування 

місцевих 

податків і зборів 

156. 

Підготовлено 

законодавчі 

зміни щодо 

надання 

додаткових 

повноважень 

ОМС в частині 

адмініструванн

я місцевих 

податків і 

зборів 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконується 

із затримкою 

Мінфіном підготовлені законодавчі пропозиції щодо 

надання додаткових повноважень органам місцевого 

самоврядування в частині адміністрування місцевих 

податків і зборів. Триває виконання заходу.   

2024             

Встановлено в 

законодавчому 

порядку 

обов’язок ОМС 

157. 

Встановлено в 

законодавчому 

порядку 

ОМС Протягом 

2024–2025 

років 

 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.    2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

провести 

інвентаризацію 

об’єктів 

нерухомого 

майна та 

земельних 

ділянок на 

предмет їх 

наявності в 

державних 

реєстрах, як 

об’єктів 

оподаткування 

майновими 

податками 

обов’язок ОМС 

провести 

інвентаризацію 

об’єктів 

нерухомого 

майна та 

земельних 

ділянок на 

предмет їх 

наявності в 

державних 

реєстрах, як 

об’єктів 

оподаткування 

майновими 

податками 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Законодавчо 

закріплено 

повноваження 

ОМС щодо 

наповнення 

інформаційних 

баз Мінюсту 

інформацією про 

зареєстровані 

об’єкти та 

власників 

нерухомого 

майна, 

перенесеною з 

паперових 

носіїв, що 

міститься в 

архівах ОМС 

158. 

Законодавчо 

закріплено 

повноваження 

ОМС щодо 

наповнення 

інформаційних 

баз Мінюсту 

інформацією 

про 

зареєстровані 

об’єкти та 

власників 

нерухомого 

майна, 

перенесеною з 

паперових 

носіїв, що 

міститься в 

архівах ОМС 

ОМС Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.    2025           

Законодавчо 

закріплено 

159. 

Законодавчо 

Мін’юс

т 

Постійно, 

починаючи 
Виконується 

із затримкою 

З метою забезпечення виконання заходу існує 

необхідність у визначенні конкретного переліку 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

обов’язок 

Мінюсту щодо 

актуалізації 

даних 

Державного 

реєстру речових 

прав на 

нерухоме майно 

на підставі 

наданої ОМС 

інформації про 

зареєстровані 

об’єкти та 

власників 

нерухомого 

майна 

закріплено 

обов’язок 

Мінюсту щодо 

актуалізації 

даних 

Державного 

реєстру 

речових прав 

на нерухоме 

майно на 

підставі 

наданої ОМС 

інформації про 

зареєстровані 

об’єкти та 

власників 

нерухомого 

майна 

з 2024 документів, які будуть подавати ОМС для внесення 

на підставі них відомостей до Державного реєстру 

прав. Крім того, важливим є порядок встановлення 

достовірності та актуальності таких документів. 

Також необхідним є закріплення факту надання 

відповідних повноважень органам місцевого 

самоврядування на рівні закону. 

Законодавчо 

закріплено право 

ОМС 

отримувати 

доступ до 

інформаційних 

баз ДПС щодо 

об’єктів та 

суб’єктів 

оподаткування 

місцевими 

податками і 

зборами, 

зареєстрованими 

на території 

відповідних 

місцевих громад 

160. 

Законодавчо 

закріплено 

право ОМС 

отримувати 

доступ до 

інформаційних 

баз ДПС щодо 

об’єктів та 

суб’єктів 

оподаткування 

місцевими 

податками і 

зборами, 

зареєстрованим

и на території 

відповідних 

місцевих 

громад 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2024 

Виконується 

із затримкою 

Пропозиції щодо обсягів та форми доступу ОМС до 

інформаційних баз ДПС щодо об’єктів та суб’єктів 

оподаткування місцевими податками і зборами мають 

бути розроблені після законодавчого врегулювання 

питання визначення функцій, якими будуть наділені 

ОМС в частині адміністрування податків і зборів, що 

зараховуються до місцевих бюджетів, будуть 

розроблені. 

Довідково. Відповідно до протоколу онлайн-

засідання Конгресу місцевих та регіональних влад 

при Президентові України від Львівської області, що 

відбулося 02.08.2024 під головуванням Львівської 

обласної військової адміністрації у м. Львів, 

розпорядженням начальника Львівської обласної 

військової адміністрації від 30.10.2024 № 1164/0/5-

24ВА створено Робочу групу з удосконалення 

адміністрування місцевих податків і зборів (далі – 

Робоча група), затверджено її склад та Положення 

про неї. Робоча група включає 34 представники 

бюджетних та позабюджетних установ. Проведено 2 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

засідання Робочої групи. За результатами засідань 

Робочої групи виокремлено низку проблемних 

питань, які мають безпосередній вплив на обсяги 

сплати податків до місцевих бюджетів. З метою 

напрацювання дієвих пропозицій щодо усунення 

виявлених проблемних питань під час 

адміністрування місцевих податків і зборів Львівська 

ОВА пропонує продовжити у 2025 році роботу 

Робочої групи.  

Встановлено 

законодавчі 

підстави для 

проведення 

перевірки 

контролюючими 

органами на 

підставі зібраної 

ОМС інформації 

щодо власників 

або користувачів 

нерухомого 

майна, яке не 

було 

оподатковано 

належним чином 

161. 

Встановлено 

законодавчі 

підстави для 

проведення 

перевірки 

контролюючим

и органами на 

підставі 

зібраної ОМС 

інформації 

щодо власників 

або 

користувачів 

нерухомого 

майна, яке не 

було 

оподатковано 

належним 

чином 

ДПС Постійно, 

починаючи 

з 2024 

Виконується 

із затримкою 

Мінфіном підготовлені законодавчі пропозиції щодо 

надання додаткових повноважень органам місцевого 

самоврядування в частині адміністрування місцевих 

податків і зборів. Триває виконання заходу.   

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

4.3.10 «УДОСКОНАЛЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА ЩОДО ОПОДАТКУВАННЯ НЕРУХОМОГО МАЙНА» 
Затверджено 

нормативно-

правовий акт, 

який визначає 

правові засади 

здійснення 

процедури 

оцінки майна, 

162. 

Затверджено 

нормативно-

правовий акт, 

який визначає 

правові засади 

здійснення 

процедури 

Фонд 

держма

йна 

Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

Строк 

виконання 

не настав 

З метою обговорення поставлених цілей, 

напрацювання єдиної концепції для їх досягнення, а 

також узгодження основних положень відповідного 

проєкту нормативно-правового акта Фонд 

державного майна України наказом від 27.03.2024 № 

609 створив робочу групу з підготовки проєкту 

нормативно-правового акта з питань оцінки майна 

для цілей оподаткування за участю представників 

 2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

яка відображає 

поточну ринкову 

вартість об’єктів 

нерухомості та 

яку можна 

використати в 

цілях 

оподаткування 

майна 

оцінки майна, 

яка відображає 

поточну 

ринкову 

вартість 

об’єктів 

нерухомості та 

яку можна 

використати в 

цілях 

оподаткування 

майна 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

ДПС та Мінфіну. Проведено аналіз можливих шляхів 

виконання такого завдання, здійснено аналіз 

інформаційних джерел та європейського досвіду 

оподаткування нерухомого майна. 

Протягом 2024 року було проведено низку зустрічей з 

представниками ДПС, Мінюсту, а також проведено 

окрему зустріч з представниками Світового Банку. 

Наразі проводяться консультації щодо положень 

нормативно-правового акта з фахівцями у сфері 

оцінки нерухомого майна, зокрема, масової оцінки. 

Проведено 

оцінку об’єктів 

нерухомості, які 

містяться в 

Державному 

реєстрі речових 

прав на 

нерухоме майно 

163. Проведено 

оцінку об’єктів 

нерухомості, 

які містяться в 

Державному 

реєстрі речових 

прав на 

нерухоме 

майно 

Фонд 

держма

йна 

Протягом 

2026–2027 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        2027       

Наповнено 

інформаційну 

базу щодо 

оціночної 

вартості об’єктів 

нерухомості 

164. Наповнено 

інформаційну 

базу щодо 

оціночної 

вартості 

об’єктів 

нерухомості 

Фонд 

держма

йна 

Протягом 

2027 року 
Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.        2027       

Розроблено 

модель 

оподаткування 

об’єктів 

нерухомого 

165. 

Розроблено 

модель 

оподаткування 

об’єктів 

Мінфін Протягом 

2027–2028 

років 

 

Примітка: 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.          2028     
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

майна, виходячи 

із їх оціночної 

вартості 

нерухомого 

майна, 

виходячи із їх 

оціночної 

вартості 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2028 рік 

4.3.11 «ЗАПРОВАДЖЕННЯ ЄДИНОГО ПІДХОДУ ДО НАДАННЯ ПОДАТКОВИХ ПІЛЬГ» 
Розроблено 

єдиний підхід до 

застосування 

податкових 

стимулів у 

період з 2025 по 

2030 роки та 

план 

реформування 

податкового 

законодавства 

для реалізації 

такого підходу. 

166. 

Розроблено 

єдиний підхід 

до 

застосування 

податкових 

стимулів у 

період з 2025 

по 2030 роки та 

план 

реформування 

податкового 

законодавства 

для реалізації 

такого підходу. 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконано Мінфіном проведено інвентаризацію податкових 

пільг та підготовлено розподіл за профільними 

міністерствами та іншими ЦОВВ. 

Наказом Мінфіну від 27.09.2024 № 474 затверджено 

Методологію проведення оцінювання інструментів 

податкової політики, які призводять до податкових 

видатків (оприлюднено на вебсайті Мінфіну 

30.09.2024). 

Методологію буде поетапно впроваджено і поступово 

застосовано до всіх відповідних питань, що призведе 

до регулярного циклу оцінювання всіх аспектів 

протягом кількох років. Документ визначає єдиний 

підхід до проведення оцінювання інструментів 

податкової політики, які призводять до податкових 

витрат, на етапі їх розробки – шляхом проведення 

прогнозного (ex-ante) оцінювання (для визначення 

вартості відповідної пільги для бюджету у 

майбутньому), та після запровадження – шляхом 

проведення систематичних ретроспективних (ex-post) 

оцінювань (для визначення ефективності таких 

інструментів, наскільки вони досягають заявленої 

мети і чи потребують удосконалення). 

2024             

Закріплено на 

рівні 

нормативно-

правових актів 

вимоги щодо 

постійного 

167. Закріплено 

на рівні 

нормативно-

правових актів 

вимоги щодо 

постійного 

Мінфін Протягом 

2025 року 
Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.    2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

моніторингу 

податкових 

преференцій, 

оцінки 

ефективності та 

розміру втрат 

бюджету 

моніторингу 

податкових 

преференцій, 

оцінки 

ефективності 

та розміру 

втрат бюджету 

Реалізовано 

заходи, 

визначені 

планом щодо 

єдиного підходу 

до застосування 

податкових 

стимулів 

168. 

Реалізовано 

заходи, 

визначені 

планом щодо 

єдиного 

підходу до 

застосування 

податкових 

стимулів 

Мінфін Протягом 

2025–2029 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2029 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Строк виконання заходу не настав.            2029   

4.3.12 «ВИКОРИСТАННЯ ЗБАЛАНСОВАНИХ СТИМУЛІВ ДЛЯ РОЗВИТКУ ПЕРЕРОБНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ» 
Проведено 

оцінку 

збалансованості 

пакету 

державної 

підтримки, який 

надається 

сектору 

переробної 

промисловості 

169. Проведено 

оцінку 

збалансованост

і пакету 

державної 

підтримки, 

який надається 

сектору 

переробної 

промисловості 

Мінеко

номіки 

Протягом 

2024 року, 

після 

завершенн

я заходів, 

визначени

х 

підрозділо

м 4.3.11 

Виконується 

із затримкою 

Відповідно до статті 5 Закону України «Про 

державну підтримку інвестиційних проектів із 

значними інвестиціями» інвестиційний проект із 

значними інвестиціями, для реалізації якого може 

надаватися державна підтримка має реалізовуватися 

на території України у наступних сферах: переробної 

промисловості (крім діяльності з виробництва та 

обігу тютюнових виробів, спирту етилового (за 

виключенням виробництва біоетанолу, який 

призначений для використання як компонент палива), 

коньячного і плодового, алкогольних напоїв), 

виробництва біогазу і біометану (в тому числі 

скрапленого або стисненого), добування з метою 

подальшої переробки та/або збагачення корисних 

копалин (крім кам’яного та бурого вугілля, сирої 

нафти та природного газу), поводження з відходами, 

Після 

завер

шення 

заході

в, 

визнач

ених 

підроз

ділом 

4.3.11 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

транспорту, складського господарства, поштової та 

кур’єрської діяльності, логістики, освіти, наукової та 

науково-технічної діяльності, охорони здоров’я, 

мистецтва, культури, спорту, туризму, в курортно-

рекреаційній сфері та у сфері електронних 

комунікацій. 

Відповідно до пункту 4 частини третьої статті 34 

Закону України «Про індустріальні парки» з метою 

створення та функціонування індустріальних парків 

керуючим компаніям, ініціаторам створення - 

суб’єктам господарювання та учасникам 

індустріальних парків за рахунок коштів державного, 

місцевих бюджетів та з інших джерел, не 

заборонених законом, надаються податкове та митне 

стимулювання відповідно до законодавства. 

Пунктом 142.4 статті 142 Податкового кодексу 

України передбачено, що звільняється від 

оподаткування прибуток учасника індустріального 

парку, включеного до Реєстру індустріальних парків, 

від здійснення господарської діяльності у сферах 

переробної промисловості, (зокрема, розділи 13-17 

КВЕД 009:2010), виключно на території (в межах) 

індустріального парку, протягом 10 послідовних 

років, починаючи з першого числа першого місяця 

календарного кварталу, що визначений платником 

податку - учасником індустріального парку у поданій 

ним до контролюючого органу за місцем реєстрації 

такого платника податку складеній у довільній формі 

заяві про використання права на застосування 

передбаченого цим пунктом звільнення, але не 

раніше дня подання такої заяви. 

Порядок використання учасником індустріального 

(промислового) парку вивільнених від оподаткування 

коштів на розвиток його діяльності в межах 

індустріального (промислового) парку затверджено 

постановою Кабінету Міністрів України від 

30.09.2022 № 1095. 

Частиною шостою статті 287 Митного кодексу 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

України визначено, що при ввезенні на митну 

територію України від оподаткування митом 

звільняються нове устаткування (обладнання) та 

комплектуючі вироби до нього, що ввозяться 

учасниками індустріальних парків, включених до 

Реєстру індустріальних парків, які класифікуються за 

визначеними кодами згідно з УКТ ЗЕД. 

Порядок ввезення на митну територію України та 

цільового використання нового устаткування 

(обладнання) та комплектуючих виробів до нього, що 

ввозяться учасником індустріального (промислового) 

парку, включеного до Реєстру індустріальних 

(промислових) парків, затверджено постановою 

Кабінету Міністрів України від 07.09.2022 № 997. 

Проведено 

оцінку 

використання 

існуючих заходів 

податкового 

стимулювання, 

пов’язаних з 

інвестиціями, та 

їх недоліки, з 

огляду на їх 

ефективність для 

сектору 

переробної 

промисловості та 

досягнення 

кінцевої мети 

надання 

підтримки 

170. Проведено 

оцінку 

використання 

існуючих 

заходів 

податкового 

стимулювання, 

пов’язаних з 

інвестиціями, 

та їх недоліки, 

з огляду на їх 

ефективність 

для сектору 

переробної 

промисловості 

та досягнення 

кінцевої мети 

надання 

підтримки 

Мінеко

номіки 

Протягом 

2024 року 
Виконується 

із затримкою 

В 2024 році в рамках виконання заходів визначених 

підрозділом 4.3.11 «Запровадження єдиного підходу 

до надання податкових пільг» наказом Мінфіну від 

27.09.2024 № 474 «Про затвердження Методології 

проведення оцінювання інструментів податкової 

політики, які призводять до податкових видатків» 

було затверджено Методологію проведення 

оцінювання інструментів податкової політики, які 

призводять до податкових видатків. Також протягом 

2024 року з метою проведення аналізу капітальних 

інвестицій Комітетом Верховної Ради України з 

питань економічного розвитку спільно з Мінфіном 

проведено аналіз існуючих заходів податкового 

стимулювання для визначення оцінки 

збалансованості пакету державної підтримки, який 

надається сектору переробної промисловості, оцінку 

використання існуючих заходів податкового 

стимулювання, пов’язаних з інвестиціями, та їх 

недоліки. 

За результатами проведеного аналізу встановлено, що 

обсяг капітальних інвестицій в державі є недостатнім 

для процесів відтворення та оновлення основних 

засобів підприємств та капітальні інвестиції в 

доларовому еквіваленті скоротились з 7,6 млрд дол 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

США у 2011 році до 6,1 млрд дол США.  

Основним сектором, куди спрямовувались інвестиції, 

була промисловість (35-40% від загального обсягу 

інвестицій). Близько половини таких інвестицій 

складають інвестиції в переробну промисловість. 

Однак, незважаючи на всі досягнення у залученні 

капітальних інвестицій, в Україні протягом 

попередніх десятирічь спостерігався хронічний 

інвестиційний голод. Обсяг інвестицій був 

неспівставний з розмірами національної економіки. 

Низькі темпи оновлення основного капіталу призвели 

до високого рівня зносу виробничих фондів та 

інфраструктури, технологічного відставання і, як 

наслідок, деіндустріалізації економіки.  

Вочевидь, руйнівні наслідки війни ще більше 

ускладняють проблему нестачі інвестицій.  

За таких критичних обставин перед державою наразі 

постає нагальна необхідність сформувати 

максимально сприятливі передумови для залучення 

капітальних інвестицій  у переробну промисловість. 

наявні механізми підтримки значною мірою 

розпорошуються за секторами економіки, тоді як 

дуже важливо зосередити обмежений ресурс держави 

на сприянні інвестиціям саме у переробну 

промисловість як ключовий сектор, що виготовляє 

капіталомістку, наукоємну та високотехнологічну 

продукцію і запускає найбільші позитивні 

мультиплікативні ефекти в економіці через численні 

внутрішньо- і міжгалузеві зв’язки. 

З метою залучення масштабних інвестицій у 

виробництва з високою доданою вартістю, створення 

нових робочих місць та забезпечення відновлення 

економіки України шляхом запровадження дієвих 

інвестиційних стимулів у вигляді часткової 

компенсації капіталовкладень інвестора, що 

відповідатиме керівним принципам Єврокомісії з 

регіональної державної допомоги розроблено 

законопроекти «Про внесення зміни  
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

до розділу XX "Перехідні положення" Податкового 

кодексу України  

щодо компенсації інвестицій через податки» та «Про 

внесення зміни до пункту 4 розділу XXI "Прикінцеві 

та перехідні положення" Митного кодексу України». 

Вказаними законопроектами передбачається 

розширити законодавчу базу у сфері сприяння 

залученню інвестицій у переробну промисловість 

України на засадах правил і принципів, що діють у 

ЄС, шляхом надання суб’єкту, включеному до 

Реєстру інвесторів, що реалізують інвестиційні 

проекти у сфері промисловості, таких пільг в 

оподаткуванні: 

-звільнення від сплати ПДВ при імпорті (ввезенні) 

обладнання на строк до трьох років; 

-звільнення від податку на прибуток підприємств на 

строк до десяти років від початку реалізації 

інвестиційного проекту; 

-часткове або повне звільнення від земельного 

податку та орендної плати за землі державної і 

комунальної власності за рішенням органу місцевого 

самоврядування; 

- звільнення інвестора від сплати мита при імпорті 

(ввезенні) обладнання та сировини на строк до трьох 

років. 

Звільнення стосуватиметься юридичних осіб, які 

зареєстровані в Україні (є резидентами) та 

здійснюють господарську діяльність в Україні у 

переробній промисловості (за винятком виробництва 

алкоголю, тютюнових виробів і ін.), переробки 

промислових та/або побутових відходів (крім 

захоронення відходів). 

Крім того законопроектом передбачається, що 

порядок ведення Реєстру інвесторів, що реалізують 

інвестиційні проекти у сфері промисловості, порядок 

включення та виключення з нього, а також звітування 

про реалізацію інвестиційних проектів у сфері 

промисловості затверджуватиметься Кабінетом 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Міністрів України. 

Максимальний сумарний розмір отриманих пільг 

обмежуватиметься такими величинами: 

70% інвестицій (витрат) при інвестиціях обсягом від 

100 тис. до 1 млн євро; 

50% інвестицій (витрат) при інвестиціях обсягом від 

1 до 20 млн євро; 

30% інвестицій (витрат) при інвестиціях від 20 млн 

до 50 млн євро.) 

Визначено 

шляхи 

модернізації 

існуючих заходів 

податкового 

стимулювання, 

які дозволять 

забезпечити їх 

рівну 

доступність для 

інвесторів 

внутрішніх та 

зовнішніх, 

незалежно від 

розміру 

інвестицій 

171. Визначено 

шляхи 

модернізації 

існуючих 

заходів 

податкового 

стимулювання, 

які дозволять 

забезпечити їх 

рівну 

доступність 

для інвесторів 

внутрішніх та 

зовнішніх, 

незалежно від 

розміру 

інвестицій 

Мінеко

номіки 

Протягом 

2024 року 
Виконується 

із затримкою 

Відповідно до пункту 23 Меморандуму про 

економічну та фінансову політику, викладеному у 

додатку І до листа України до МВФ, Україна 

зобов’язалася продовжувати утримуватися від заходів 

податкової політики та адміністрування, що можуть 

негативно вплинути на базу податкових та/або 

митних надходжень, і від включення нових категорій 

платників податків до існуючих пільгових режимів 

На виконання пункту 3 розділу ІІ «Прикінцеві та 

перехідні положення» Закону України «Про 

державну підтримку інвестиційних проектів із 

значними інвестиціями» інвестиційний проект із 

значними інвестиціями, для реалізації якого може 

надаватися державна підтримка, у 2024 році 

розроблено та затверджено такі нормативно-правові 

акти: 

- Постанову Кабінету Міністрів України від 

03.01.2024 № 2 «Про внесення змін до постанови 

Кабінету Міністрів України від 11 серпня 2021 р. № 

860» (Порядок ввезення на митну територію 

обладнання); 

- Постанову Кабінету Міністрів України від 

09.01.2024 № 18 «Про внесення змін до Порядку 

взаємодії з уповноваженою установою № 647»; 

- Постанову Кабінету Міністрів України від 

12.01.2024 № 29 «Про внесення змін до постанови 

Кабінету Міністрів України від 04.08.2021 № 805» 

(Порядок ведення реєстру); 

- Постанову Кабінету Міністрів України від 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

02.02.2024 № 112 «Про внесення змін до постанов 

Кабінету Міністрів України від 19 травня 2021 р. № 

515 і від 23.06.2021 № 648» (Вимоги до ТЕО, Вимоги 

до фінспроможності, Порядок та методологія оцінки); 

- Постанову Кабінету Міністрів України від 

01.03.2024 № 222 «Про внесення змін до методології 

розрахунку обсягу державної підтримки для 

реалізації інвестиційного проекту із значними 

інвестиціями»; 

- Постанову Кабінету Міністрів України від 

15.03.2024 № 292 «Про затвердження порядків 

надання компенсації вартості збудованих заявником 

або інвестором із значними інвестиціями об’єктів 

інженерно-транспортної інфраструктури та 

компенсації витрат на підключення та приєднання до 

інженерно-транспортних мереж, необхідних для 

реалізації інвестиційного проекту із значними 

інвестиціями»; 

- Постанову Кабінету Міністрів України від 

12.03.2024 № 312 «Про затвердження Порядку та 

методології проведення оцінки інвестиційного 

проекту із значними інвестиціями»; 

- Постанову Кабінету Міністрів України від 

26.04.2024 № 468 «Про затвердження Порядку 

використання коштів державного бюджету для 

забезпечення державної підтримки інвестиційних 

проектів із значними інвестиціями»; 

- Наказ Мінекономіки від 20.03.2024 № 7244 «Про 

затвердження примірної форми спеціального  

інвестиційного договору». 

На виконання статті 34 Закону України «Про 

індустріальні парки» з метою підвищення 

ефективності державного стимулювання розвитку 

індустріальних парків, у тому числі на деокупованих 

територіях, постановою Кабінету Міністрів України 

від 04.06.2024 № 644 (далі – постанова № 644) 

затверджено новий Порядок надання коштів для 

облаштування індустріальних (промислових) парків 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

та/або забезпечення будівництва об’єктів інженерно-

транспортної інфраструктури, необхідних для 

створення та функціонування індустріальних 

(промислових) парків, а також здійснення 

компенсації витрат на підключення та приєднання до 

інженерно-транспортних мереж (далі – Порядок). 

Постановою Кабінету Міністрів від 29.03.2024 № 341 

затверджено Порядок використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті для державного 

стимулювання створення індустріальних парків. 

Форму договору державного стимулювання щодо 

надання (часткового надання) коштів на 

безповоротній основі для облаштування 

індустріальних (промислових) парків та/або 

забезпечення будівництва об’єктів інженерно-

транспортної інфраструктури, необхідних для 

створення та функціонування індустріальних парків, 

затверджено 12.07.2024 № 2901-01/20. 

Форму заяви про приєднання до договору державного 

стимулювання щодо надання (часткового надання) 

коштів на безповоротній основі для облаштування 

індустріальних (промислових) парків та/або 

забезпечення будівництва об’єктів інженерно-

транспортної інфраструктури, необхідних для 

створення та функціонування індустріальних парків 

затверджено наказом Мінекономіки від 17.07.2024  

№ 17014. 

4.3.13 «ВРЕГУЛЮВАННЯ ОБОРОТУ ВІРТУАЛЬНИХ АКТИВІВ В УКРАЇНІ» 
Проведено 

аналіз різних 

варіантів 

оподаткування 

віртуальних 

активів, 

можливих в 

українському 

контексті 

172. Проведено 

аналіз різних 

варіантів 

оподаткування 

віртуальних 

активів, 

можливих в 

українському 

контексті 

НКЦП

ФР (за 

згодою) 

Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

Строк 

виконання 

не настав 

На розгляді у ВРУ перебувають проект Закону 

України “Про внесення змін до Податкового кодексу 

України та інших законодавчих актів України щодо 

врегулювання обороту віртуальних активів в Україні” 

(реєстраційний № 10225 від 07.11.2023) та 

альтернативний до нього проект Закону України з 

аналогічною назвою(реєстраційний № 10225-1. від 

28.02.2024), який передбачає визначення режиму 

оподаткування операцій з віртуальними активами, а 

також забезпечення регулювання суспільних 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

відносин, пов’язаних із емісією, публічною 

пропозицією, допуском до торгів та оборотом 

віртуальних активів відповідно до кращих 

міжнародних практик та європейського 

законодавства, зокрема Регламенту (ЄС) № 2023/1114 

від 31 травня 2023 року про ринки віртуальних 

активів (MiCA), що сприятиме підвищенню ступеня 

захищеності прав інвесторів - власників віртуальних 

активів та клієнтів постачальників послуг, пов’язаних 

з оборотом віртуальних активів. 

Розроблено 

керівні 

принципи 

оподаткування 

віртуальних 

активів, 

узгоджені з 

правилами ЄС 

щодо обміну 

інформацією 

(DAC8) та 

ініціативами 

Глобального 

форуму ОЕСР 

173. 

Розроблено 

керівні 

принципи 

оподаткування 

віртуальних 

активів, 

узгоджені з 

правилами ЄС 

щодо обміну 

інформацією 

(DAC8) та 

ініціативами 

Глобального 

форуму ОЕСР 

НКЦП

ФР (за 

згодою) 

Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Мінфіном взято участь в координаційній нараді з 

експертами технічної місії Податково-бюджетного 

департаменту (FAD), Департаменту грошово-

кредитних систем та ринку капіталу (MCM) та 

юридичного департаменту (LEG) МВФ з 

організаційних питань щодо подальшої взаємодії з 

проведення оновлення чинного законодавства щодо 

віртуальних активів та питань, що стосуються 

оподаткування операцій з віртуальними активами. 

  2025           

Розроблено 

проект закону 

про внесення 

змін до 

Податкового 

кодексу України 

щодо 

особливостей 

оподаткування 

операцій з 

віртуальними 

активами 

174. 

Розроблено 

проект закону 

про внесення 

змін до 

Податкового 

кодексу 

України щодо 

особливостей 

оподаткування 

операцій з 

віртуальними 

активами 

НКЦП

ФР (за 

згодою)  

Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

Строк 

виконання 

не настав 

На розгляді у ВРУ перебувають проект Закону 

України “Про внесення змін до Податкового кодексу 

України та інших законодавчих актів України щодо 

врегулювання обороту віртуальних активів в 

Україні”(реєстраційний № 10225 від 07.11.2024) та 

альтернативний до нього проект Закону України з 

аналогічною назвою(реєстраційний № 10225-1. від 

28.02.2024). 

Мінфіном взято участь в координаційній нараді з 

експертами технічної місії Податково-бюджетного 

департаменту (FAD), Департаменту грошово-

кредитних систем та ринку капіталу (MCM) та 

юридичного департаменту (LEG) МВФ з 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

2025 рік організаційних питань щодо подальшої взаємодії з 

проведення оновлення чинного законодавства щодо 

віртуальних активів та питань, що стосуються 

оподаткування операцій з віртуальними активами. 

20.08.2024 НБУ та НКЦПФР отримали експертні 

рекомендації МВФ щодо розробки нормативної бази 

для функціонування ринку віртуальних активів в 

Україні. Передбачається, що опрацювання 

експертних рекомендацій МВФ та подальше 

напрацювання нового законодавства про віртуальні 

активи буде здійснюватися НБУ та НКЦПФР в межах 

роботи спільного консультативно-дорадчого органу 

(комітету). 

5.2. «ЗМІСТ ЗАХОДІВ МИТНОГО АДМІНІСТРУВАННЯ» 
5.2.1 «ПОСИЛЕННЯ АНТИКОРУПЦІЙНИХ ЗАХОДІВ ТА ПІДВИЩЕННЯ ДОВІРИ ДО МИТНИХ ОРГАНІВ» 

Удосконалено 

систему 

запобігання та 

протидії корупції 

у 

Держмитслужбі, 

посилено 

механізми 

прозорості, 

доброчесності, 

зниження 

корупційних 

ризиків у її 

діяльності. 

Оприлюднено 

звіт про 

виконання 

Антикорупційної 

програми 

175. 

Удосконалено 

систему 

запобігання та 

протидії 

корупції у 

Держмитслужб

і, посилено 

механізми 

прозорості, 

доброчесності, 

зниження 

корупційних 

ризиків у її 

діяльності. 

Оприлюднено 

звіт про 

виконання 

Антикорупційн

ої програми 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

1. Розроблено та затверджено новий Порядок 

організації роботи з повідомленнями про корупційні 

або пов’язані з корупцією правопорушення в апараті 

Держмитслужби та її територіальних органах, 

затверджений наказом Держмитслужби від 

23.05.2024 № 666 у зв’язку із підключенням 

Держмитслужби до Єдиного порталу повідомлень 

викривачів. 

2. У травні 2024 Держмитслужба офіційно стала 

партнером Програми ВМО з протидії корупції та 

сприяння доброчесності у митній сфері (А-СІР), що є 

важливим поступом для посилення заходів в рамках 

діючої Антикорупційної програми Держмитслужби 

на 2023–2025 роки. Термін реалізації програми 

травень 2024–вересень 2025. Одним із наслідків 

виконання програми виступає можливе 

удосконалення законодавства в митній сфері за 

напрямом протидії корупції. Розробляються проєкти 

постанов КМУ, що регламентуватимуть порядки 

проходження поліграфу, перевірки на доброчесність 

та моніторингу способу життя. 

3. Відповідно до реалізації положень спільної з 

Держмитслужбою Програми A-CIP, протягом 02-30 

2024 2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

вересня 2024 року консалтинговою компанією 

світового рівня PwC Berlin у Київській, 

Закарпатській, Львівській, Чернівецькій та 

Волинській митницях проведено опитування щодо 

сприйняття доброчесності, метою якого була 

кількісна оцінка сприйняття доброчесності в 

Держмитслужбі та зацікавлених сторін приватного 

сектору. 

4. Із залученням міжнародних партнерів 

Держмитслужби, розроблено ключові показники 

ефективності Антикорупційної програми 

Держмитслужби на 2023–2025 роки які затверджені 

наказом Держмитслужби № 1315 від 10.12.2024. 

5. З метою реалізації окремих заходів Державної 

антикорупційної програми на 2023–2025 роки, 

затвердженої постановою Кабінету Міністрів України 

від 04.03.2023 № 220, Держмитслужбою забезпечено 

розробку наказу Міністерства фінансів України «Про 

внесення змін до Порядку здійснення аналізу та 

оцінки ризиків, розроблення і реалізації заходів з 

управління ризиками для визначення форм та обсягів 

митного контролю». Відповідний наказ прийнято 

Міністерством фінансів України 24.06.2024 за  

№ 305 який зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України 26.06.2024 за № 964/42309 (наказ 

Міністерства юстиції України від 26.06.2024 № 

1910/5 «Про державну реєстрацію нормативно-

правового акта». 

6. За результатами виконання у І та ІІ півріччі 2024 

року Антикорупційної програми Державної митної 

служби на 2023-2025 роки, затвердженої та введеної в 

дію наказом Держмитслужби від 31.05.2023 № 236, 

інформацію розміщено на офіційному вебсайті 

Держмитслужби у розділі «Запобігання проявам 

корупції» за посиланням: 

https://customs.gov.ua/zapobigannia-proiavam-koruptsiyi 

Також звіт з виконання Антикорупційної програми 

розміщений на порталі доброчесності НАЗК. 

https://customs.gov.ua/zapobigannia-proiavam-koruptsiyi
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Реформовано 

підрозділи 

внутрішньої 

безпеки, надано 

їм повноваження 

на проведення 

ОРД. 

Ефективність 

викриття 

випадків 

залучення 

посадових осіб 

Держмитслужби 

до протиправної 

діяльності та 

сприяння 

порушенням 

митного 

законодавства 

підвищено 

176. 

Реформовано 

підрозділи 

внутрішньої 

безпеки, 

надано їм 

повноваження 

на проведення 

ОРД. 

Ефективність 

викриття 

випадків 

залучення 

посадових осіб 

Держмитслужб

и до 

протиправної 

діяльності та 

сприяння 

порушенням 

митного 

законодавства 

підвищено 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Опрацьовується шляхи внесення змін до 

законодавчих актів, якими визначаються правові 

механізми здійснення оперативно-розшукової 

діяльності, та розробки нормативно-правових актів, 

які забезпечать фактичний механізм реалізації 

повноважень підрозділів ВБ Держмитслужби на 

право здійснення оперативно-розшукових заходів, а 

саме: 

до статті 5 Закону України «Про оперативно-

розшукову діяльність» в частині додавання 

підрозділів внутрішньої безпеки Держмитслужби до 

переліку підрозділів, які здійснюють оперативно-

розшукову діяльність; 

до статті 2 Закону України «Про державний захист 

працівників суду і правоохоронних органів» в частині 

включення Держмитслужби до переліку 

правоохоронних органів; 

до статті 41 Кримінального процесуального кодексу 

України, включивши підрозділи внутрішньої безпеки 

до переліку оперативних підрозділів; 

до статті 569 Митного кодексу України, 

передбачивши, що працівники митних органів, які 

здійснюють оперативно-розшукову діяльність, є 

оперативними працівниками, а працівники слідчого 

підрозділу є службовими особами; 

до пункту 4 Положення про Державну митну службу 

України, у якому визначити завдання щодо 

здійснення оперативно-розшукової діяльності та 

досудового розслідування; 

підготувати проєкти підзаконних нормативних актів, 

які б визначали спеціальний порядок здійснення 

такого роду діяльності, спеціальні вимоги до освіти 

та підготовки претендентів на такі посади, особливий 

напрямок професійної підготовки та підвищення 

кваліфікації, системи захисту та обробки інформації, 

яка буде отримана у ході оперативно-розшукових 

заходів тощо; підготувати фінансово-економічні 

розрахунки на реалізацію зазначених заходів 

    2026         
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

(фінансове і матеріально-технічне забезпечення 

підрозділів ВБ Держмитслужби тощо) та визначити 

джерела фінансування. 

Запроваджені 

особливі умови 

проходження 

державної 

служби в митних 

органах 

(атестація 

посадових осіб, 

систематична 

перевірка на 

доброчесність 

особового 

складу, у тому 

числі на 

поліграфі, 

ротація, 

формування 

кадрового 

резерву, система 

мотивації та 

соціальних 

гарантій, тощо) 

177. 

Запроваджені 

особливі умови 

проходження 

державної 

служби в 

митних 

органах 

(атестація 

посадових осіб, 

систематична 

перевірка на 

доброчесність 

особового 

складу, у тому 

числі на 

поліграфі, 

ротація, 

формування 

кадрового 

резерву, 

система 

мотивації та 

соціальних 

гарантій, тощо) 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Опрацьовано: 

проєкт Закону України «Про внесення змін до 

Митного кодексу України щодо імплементації деяких 

положень Митного кодексу Європейського Союзу» 

(реєстр. № 10411 від 16.01.2024). 

Зазначений законопроєкт прийнято Верховною 

Радою України (Закон України від 22.08.2024 № 

3926-IX); 

проєкт Закону України «Про внесення змін до 

Митного кодексу України щодо встановлення 

особливостей проходження служби в митних органах 

та проведення атестації посадових осіб митних 

органів» (реєстр. № 6490-д від 06.04.2023). 

Зазначений законопроєкт прийнято Верховною 

Радою України (Закон України від 17.09.2024 № 

3977-ІХ). Відповідно до проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Митного кодексу України 

щодо встановлення особливостей проходження 

служби в митних органах та проведення атестації 

посадових осіб митних органів» (реєстр. № 6490-д від 

06.04.2023), питання дисциплінарного статуту 

виключено з останньої редакції Закону України від 

17.09.2024 № 3977-ІХ. 

Розроблено проєкт постанови «Про затвердження 

Порядку проведення психофізіологічного опитування 

посадових осіб митних органів та кандидатів на 

зайняття посад державної служби в митних органах із 

застосуванням поліграфа». Разом з тим, отримано 

рецензії від Національної академії Служби Безпеки 

України та Київського науково-дослідного інституту 

судових експертиз, висновки яких свідчать про те, що 

положення та алгоритм проведення досліджень із 

використанням поліграфа, викладені в проєкті 

Порядку, відповідають загальним вимогам та 

стандартам проведення вказаних досліджень. Проєкт 

    2026         
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Порядку на належному рівні та змістовно охоплює 

всі необхідні компоненти, які потребують 

відповідного унормування. 

Відповідно до наказу Держмитслужби від 04.11.2022 

№ 480 «Про організацію роботи Департаменту 

відомчої безпеки та контролю Держмитслужби та 

його підвідомчих підрозділів» проведено 489 заходів, 

спрямованих на недопущення призначення на посади 

в митні органи осіб, які за своїми моральними та 

професійними якостями не відповідають принципам 

доброчесності. 

Проведено 

пілотний проект 

із використання 

натільних 

відеокамер при 

виконанні 

митних 

формальностей. 

Підготовлено 

звіт про 

реалізацію 

пілотного 

проекту. 

Запроваджено 

фіксацію 

робочого 

процесу 

посадових осіб 

митних органів 

за допомогою 

натільних 

відеокамер для 

зниження 

корупційних 

ризиків, а також 

з метою захисту 

честі і гідності 

178. Проведено 

пілотний 

проект із 

використання 

натільних 

відеокамер при 

виконанні 

митних 

формальностей

. Підготовлено 

звіт про 

реалізацію 

пілотного 

проекту. 

Запроваджено 

фіксацію 

робочого 

процесу 

посадових осіб 

митних органів 

за допомогою 

натільних 

відеокамер для 

зниження 

корупційних 

ризиків, а 

також з метою 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2027 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Реалізацію Пілотного проєкту у Держмитслужбі 

запроваджено з 01.11.2023 по 01.11.2024 відповідно 

до наказу Державної митної служби України від 

14.08.2023 № 380 «Про запровадження пілотного 

проєкту» (зі змінами). 

Місцем проведення Пілотного проєкту визначено 

пункт пропуску «Рава-Руська» Львівської митниці. 

Кількість посадових осіб пункту пропуску «Рава-

Руська» Львівської митниці, 4 зміни, усього 115 осіб. 

Кількість індивідуальних портативних відеокамер 

(далі- ІПВ) -64. 

Матеріально-технічне забезпечення для реалізації 

Пілотного проєкту забезпечено за рахунок 

міжнародної технічної допомоги консультативної 

місії ЄС. 

23.05.2024 надано проміжний звіт про результати 

впровадження пілотного проєкту щодо застосування 

індивідуальних портативних камер на пункті 

пропуску «Рава-Руська». 

Прийнято рішення щодо доцільності продовження та 

поширення практики застосування індивідуальних 

портативних відеокамер на інших митницях 

Держмитслужби. 

Здійснюється розробка проєкту акта для внесення 

змін у постанову Кабінету Міністрів України від 

08.06.2016 № 370 «Про затвердження Порядку 

здійснення фото-, відеофіксації митних та інших 

      2027       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

посадових осіб 

митних органів 

захисту честі і 

гідності 

посадових осіб 

митних органів 

формальностей, які проводяться контролюючими 

органами». 

Розглядається питання тестування технічного 

комплексу ІПВ Motorola з функцією онлайн доступу 

та питання удосконалення системи кріплення ІПВ. 

5.2.2 «ПІДТРИМКА ТА СПІВПРАЦЯ З БІЗНЕСОМ» 
Створено 

HelpDesk 

підрозділ, 

відповідальний 

за оперативне 

реагування на 

звернення 

громадян та 

суб’єктів ЗЕД, 

врегулювання 

проблемних 

питань, 

координацію 

митних органів в 

частині їх 

вирішення, 

підготовку 

пропозицій щодо 

врегулювання 

нормативних 

прогалин 

179. Створено 

HelpDesk 

підрозділ, 

відповідальний 

за оперативне 

реагування на 

звернення 

громадян та 

суб’єктів ЗЕД, 

врегулювання 

проблемних 

питань, 

координацію 

митних органів 

в частині їх 

вирішення, 

підготовку 

пропозицій 

щодо 

врегулювання 

нормативних 

прогалин 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2025–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Розроблено проєкти Концепції створення Контакт-

центру системи HELP DESK Держмитслужби та 

Плану заходів щодо реалізації Концепції створення 

Контакт-центру системи HELP DESK 

Держмитслужби, які затверджено наказом 

Держмитслужби від 08.01.2024 № 21 «Про 

затвердження Концепції створення Контакт-центру 

системи HELP DESK Держмитслужби та Плану 

заходів щодо її реалізації».  

Відповідно до Плану заходів, створення Контакт-

центру системи HELP DESK Держмитслужби 

передбачено на базі Координаційно-моніторингової 

митниці. 

Також розроблено оновлене Положення про 

Координаційно-моніторингову митницю (скеровано 

на погодження до Міністерства фінансів України) та 

проєкт положення про Контакт-центр. 

Ведеться робота щодо розробки Порядку роботи 

Контакт-центру системи HELP DESK 

Держмитслужби. 

Визначено приміщення для облаштування Контакт-

центру. 

Також, розроблено 3D модель Контакт-центру та 

примірний кошторис на реконструкцію і ремонт 

приміщення для розміщення Контакт-центру. 

Продовжується навчання посадових осіб апарату 

Держмитслужби, Координаційно-моніторингової 

митниці для подальшого адміністрування та 

супроводження ІТ складової системи HELP DESK. 

Також триває робота щодо формування бази знань 

стандартних питань/відповідей щодо нормативно-

правових актів з питань митної справи для 

    2026         
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забезпечення швидким обміном інформацією між 

Держмитслужбою та суб’єктами ЗЕД, громадянами.  

Держмитслужбою проведено процедуру закупівлі 

програмного забезпечення для створення системи 

HELP DESK (договір № 2024/4-3-194 від 28.03.2024). 

Створено робочу групу з управління ІТ-проєктом 

«Створення системи HELP DESK» (наказ 

Держмитслужби від 19.04.2024 № 527). 

Розроблено та підписано План впровадження системи 

HELP DESK разом із календарним планом його 

впровадження. 

У рамках реалізації проєкту розгорнуто серверне 

обладнання та встановлено програмне забезпечення 

для системи HELP DESK, завантажені придбані за 

договором ліцензії. 

Здійснено налаштування процесу управління ІТ-

інцидентами, процесу керування запитами на 

обслуговування та процесу управління ІТ-активами. 

Проведено тестування зазначених процесів. 

Здійснено інтеграцію системи HELP DESK 

(автоматичне створення інцидентів з зазначених 

систем) з системою моніторингу ІТ ресурсів – Zabbix 

та системою моніторингу інженерної інфраструктури 

– StruxtureWare (моніторинг ДБЖ, кондиціонерів 

тощо). 

Проведено опис та реалізацію наступних бізнес-

процесів: управління ІТ-інцидентами; запитів на 

обслуговування; управління ІТ-активами. 

Здійснено розгортання та налаштування системи 

HELP DESK. 

Держмитслужбою підготовлено технічні вимоги до 

Апаратно-програмного комплексу Контакт-центру 

системи «HELP DESK» та послуг з його 

налаштування, які узгоджено з експертами, 

залученими Проєктом EU4PFM. Наразі і у межах 

реалізації Проєкту EU4PFM здійснюється його 

закупівля. 

Розширено 180. Розширено Держм З 2024 Виконується Станом на 01.01.2025 в Україні 77 підприємств 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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використання 

національної 

програми АЕО 

та системи 

спрощень. 

Оптимізовано 

здійснення 

контрольних 

функцій 

Держмитслужби 

шляхом 

фокусування на 

ризикових 

операціях та 

контролі за 

якістю 

виконання 

митних 

формальностей 

використання 

національної 

програми АЕО 

та системи 

спрощень. 

Оптимізовано 

здійснення 

контрольних 

функцій 

Держмитслужб

и шляхом 

фокусування 

на ризикових 

операціях та 

контролі за 

якістю 

виконання 

митних 

формальностей 

итслуж

ба 

року (Виконано у 

2024 році) 

отримали авторизацію АЕО.  

Протягом 2024 року Держмитслужбою отримано 80 

заяв про надання авторизації АЕО. Завершено 

проведення оцінки 56 підприємств отримали 58 

авторизацій АЕО (у 2023 році було надано 21 

авторизацію АЕО). 2 підприємства у 2024 році 

отримали авторизацію АЕО типу «про підтвердження 

безпеки та надійності» (у 2023 році таку авторизацію 

отримало 1 підприємство). 

Під час 8-го засідання Підкомітету з питань митного 

співробітництва Україна-ЄС, яке відбулось онлайн 

08.10.2024, сторона ЄС відзначила прогрес щодо 

зростання кількості авторизованих економічних 

операторів в Україні. Водночас сторона ЄС 

зазначила, що для укладання угоди про взаємне 

визнання необхідно вжити всіх заходів щодо 

збільшення кількості АЕО в Україні, особливо АЕО 

типу «щодо підтвердження безпеки та надійності». 

Також сторона ЄС підтвердила, що Україна має 

досягнути показника в 10 АЕО типу «щодо 

підтвердження безпеки та надійності». Станом на 

01.01.2025 тільки 3 підприємства в Україні мають 

статус авторизованих економічних операторів типу 

«про підтвердження безпеки та надійності» (АЕО-Б). 

Також 22.05.2024 відбулася робоча зустріч 

представників Держмитслужби з представниками 

Митної служби Республіки Молдова з питань 

функціонування авторизованих економічних 

операторів в обох країнах. 

Під час зустрічі українські та молдовські митники 

представили одне одному ґрунтовні презентації по 

різним аспектам роботи АЕО. Зокрема, щодо 

проведення оцінки відповідності підприємства 

умовам та критеріям надання авторизації, 

особливостей моніторингу відповідності 

підприємства, переваг та спрощень для підприємств 

АЕО. 

Питання щодо взаємного визнання Авторизованих 
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економічних операторів України та Республіки 

Молдова було предметом обговорення під час 

тристоронньої зустрічі делегацій митних служб 

України, Республіки Молдова та Румунії. 

За результатами опрацювання зазначеного питання 

листом Держмитслужби поінформовано Митну 

службу Республіки Молдова про те, укладання угоди 

є передчасним, оскільки стороною ЄС під час другого 

раунду двосторонньої зустрічі України і 

Європейської Комісії в рамках скринінгу 

відповідності законодавства України нормам права 

Європейського Союзу за сферою «Система 

управління державними фінансами» було 

проінформовано, що після вступу до ЄС та 

відповідно вступу до європейського Митного союзу 

двосторонні торгівельні угоди, та угоди що 

впливатимуть на діяльність ЄС та Митного союзу (в 

т.ч. угоди про взаємне визнання АЕО), у разі їх 

укладання, підлягатимуть розірванню. 

Водночас молдовській стороні запропоновано 

продовжити обмін досвідом за напрямком 

функціонування програми АЕО та повернутися до 

питання щодо можливого укладання угоди про 

взаємне визнання, коли в Україні буде функціонувати 

не менше 10 підприємств, які отримали авторизацію 

АЕО-Б. 

Також за 2024 рік станом на 01.01.2025 надано 605 

авторизацій на застосування спрощень, з яких 356 

авторизацій на застосування спрощень, передбачених 

Митним кодексом України, та 249 авторизацій на 

застосування транзитних спрощень, передбачених 

Конвенцією про процедуру спільного транзиту. 

З метою популяризації програми АЕО 

Держмитслужба на постійній основі проводить 

семінари, круглі столи, зустрічей, консультацій з 

представниками бізнесу, їх асоціаціями, розміщує 

інформацію про програму АЕО на своїх ресурсах. 

Інформація щодо авторизованих економічних 
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операторів також озвучується під час зустрічі з 

бізнес-асоціаціям, зокрема під час зустрічі 

проведеною з Американською торговельною палатою 

та Європейською бізнес асоціацією, взято участь у 

семінарі, організованому Асоціацією митних 

брокерів України, у семінарі, організованому PwC 

Україна та зустрічі з підприємствам, що проводила 

Полтавська митниця. 

Окрім цього, за результатами підбиття підсумків у 

першому півріччі 2024 року, керівникам митниць 

надано доручення посилити роботу за напрямком 

залучення підприємств до отримання авторизацій 

АЕО, авторизацій на застосування спрощень, у тому 

числі транзитних спрощень. 

Рівень довіри 

бізнесу та 

громадськості до 

роботи митних 

органів 

підвищений. За 

результатами 

оцінки 

задоволеності 

роботою митних 

органів усунуто 

виявлені 

недоліки та 

реалізовано 

отримані 

пропозиції 

181. Рівень 

довіри бізнесу 

та 

громадськості 

до роботи 

митних органів 

підвищений. За 

результатами 

оцінки 

задоволеності 

роботою 

митних органів 

усунуто 

виявлені 

недоліки та 

реалізовано 

отримані 

пропозиції 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2026 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку 

Виконується 

із затримкою 

1. У 2024 році Держмитслужба взяла участь у першій 

хвилі опитуванні щодо сприйняття доброчесності на 

митниці (CIPS). Ця ініціатива стала частиною 

співпраці з Програмою Всесвітньої митної організації 

з протидії корупції та сприяння доброчесності (A-

CIP). Зібрані дані стануть основою для подальших 

реформ і удосконалення роботи митних органів в 

Україні.  

У вересні 2024 року опитування охопило 448 

працівників митних органів та 477 представників 

приватного сектору в п’яти регіонах України. Така 

кількість респондентів дозволяє з більш ніж 95% 

статистичної достовірності стверджувати, що 

відповіді опитування відображають думки всієї 

сукупності представників обох груп.  

Отримані результати вказують на низку важливих 

тенденцій. По-перше, і митники, і бізнес загалом 

позитивно оцінюють роботу керівництва 

Держмитслужби, а також прогрес у модернізації 

відомства. Це свідчить про спільне бачення 

напрямків розвитку та готовність до співпраці.  

По-друге, 89% опитаних представників бізнесу 

наголосили на своїй прихильності до етичної 

поведінки — наприклад, відмовились чи 

2024 2025 2026         
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проігнорували б вимогу хабара для прискорення 

процедур. При цьому, невелика кількість 

респондентів все ж погодилися б надати посадовцям 

неправомірну вигоду. 

Понад 20% опитаних представників приватного 

сектору заявили, що не відчувають себе в безпеці, 

повідомляючи про випадки корупції. Разом із тим, 

100% респондентів, які стикалися з випадками, 

пов’язаними із доброчесністю, за участю митниці, 

відзначили позитивний досвід взаємодії.  

Дві третини суб'єктів зовнішньоекономічної 

діяльності підтвердили, що суворо дотримуються 

митних правил, а третина відчувають можливість 

виникнення проблемних ситуацій через складність 

законодавства.  

Участь у CIPS не лише дала змогу оцінити поточний 

стан доброчесності, а й заклала підґрунтя для 

цільових реформ - удосконалення механізмів протидії 

корупції та покращення взаємодії з бізнесом.  

Наразі за підтримки Програми А-СІР Всесвітньої 

митної організації Держмитслужба розробляє план 

використання результатів опитування для залучення 

інших зацікавлених сторін та впровадження дієвих 

рішень для підтримки доброчесності. 

2. У 2024 році проводилась робота по налагодженню 

комунікації з інститутами громадянського 

суспільства, зокрема через Громадську раду при 

Держмитслужбі. 

За 2024 рік було організовано публічні консультації з 

громадськістю, зокрема проведено 4 засідання ГР при 

Держмитслужбі, по одному виїзному засіданню на 

Одеській, Львівській та Київській митницях та 2 

дистанційні семінари: 

- щодо поновлення з 1 травня 2024 року проведення 

перевірок дотримання законодавства України з 

питань митної справи; 

- щодо новацій митного законодавства, передбачених 

Законом України від 22.08.2024 № 3926 «Про 



173 

 

Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

внесення змін до Митного кодексу України щодо 

імплементації деяких положень Митного кодексу 

Європейського Союзу». 

3. В січні 2024 року було проведено публічне 

обговорення моніторингу результатів розгляду скарг 

на дії посадових осіб апарату Держмитслужби та її 

територіальних органів за 2023 рік. 

4. На постійні основі територіальними органами 

Держмитслужби проводяться заходи для 

представників бізнес-спільноти та громадськості з 

метою надання роз’яснень щодо основної діяльності 

Держмитслужби та повідомлень про зміни в 

законодавстві, зокрема, в напрямку популяризації 

Інституту авторизованого оператора та залучення 

суб’єктів ЗЕД до отримання авторизацій АЕО. 

5. Публічна комунікація з цільовими аудиторіями 

реалізується шляхом оприлюднення інформації на 

доступних каналах комунікації, зокрема на 

офіційному вебпорталі Держмитслужби та сторінках 

у соціальних мережах, а також комунікації із 

представниками ЗМІ, надання коментарів, інтерв’ю 

тощо. 

Також забезпечено проведення комунікаційних 

кампаній щодо пріоритетних напрямів діяльності 

Держмитслужби – ІТ-трансформації, процедури 

спільного транзиту (NCTS), розвиток інституту 

авторизованого економічного оператора (АЕО), 

вдосконалення роботи пунктів пропуску, міжнародна 

взаємодія, робота з представниками бізнес-спільноти, 

антикорупційна діяльність тощо. 

Забезпечено 

ефективність та 

вибірковість 

митного 

контролю, 

прискорення 

митного 

оформлення, 

182. 

Забезпечено 

ефективність та 

вибірковість 

митного 

контролю, 

прискорення 

митного 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2027 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

1. Держмитслужбою забезпечується реалізація 

заходів, спрямованих на впровадження та 

експлуатацію технічних засобів (вантажних 

скануючих систем, вагових комплексів тощо) для 

здійснення митного контролю вантажних 

транспортних засобів, з метою спрощення та 

прискорення митних процедур в пунктах пропуску на 

державному кордоні. 

2024 2025 2026 2027       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

оптимізовано 

здійснення 

контрольних 

функцій 

Держмитслужби 

оформлення, 

оптимізовано 

здійснення 

контрольних 

функцій 

Держмитслужб

и 

ся щороку  У результаті проведених заходів:  

- в митницях визначені особи (на рівні заступника 

начальника митниці) відповідальні за 

результативність застосування митницями вантажних 

скануючих систем та вагових комплексів, якими на 

підставі щоденної інформації про результати 

застосування вантажних скануючих систем та 

вагових комплексів у разі необхідності приймаються 

відповідні заходи; укомплектовані спеціалізовані 

підрозділи Волинської, Закарпатської, Львівської та 

Чернівецької митниць;  

- у квітні 2024 року за участі представників 

Держмитслужби у Великобританії проведено 

приймальні випробування вантажної скануючої 

системи мобільного типу «Rapiscan», яка  

встановлена у пункті пропуску для автомобільного 

сполучення «Чоп» (Закарпатська митниця);  

- у вересні 2024 року за сприяння Посольства 

Федеративної Республіки Німеччина в Україні 4 

посадові особи з Одеської, Львівської, Закарпатської 

та Чернівецької митниць у м. Лейпциг (Німеччина) 

пройшли навчальний курс «Управління скануючими 

системами, аналіз зображень та технічне 

обслуговування»;  

- у грудні 2024 року в рамках проекту USAID 

«Економічна підтримка України» до пунктів 

пропуску для автомобільного сполучення «Порубне» 

та «Ужгород» надійшли вантажні скануючі системи 

мобільного типу «Rapiscan», випробування яких 

здійснено в жовтні 2024 року на підприємстві 

виробника за участі представників Держмитслужби;  

- Волинською, Закарпатською, Львівською, Одеською 

та Чернівецькою митницями завершені заходи щодо 

внесення відповідних змін до Технологічних схем 

пропуску осіб, транспортних засобів та вантажів для 

пунктів пропуску для автомобільного сполучення, 

облаштованих вантажними скануючими системами, в 

частині застосування вказаних скануючих систем під 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

час здійснення контрольних процедур. 

2. Для забезпечення балансу й паритетності кількості 

особового складу підрозділів митного оформлення 

митниць Держмитслужби з підрозділами митного 

оформлення суміжних країн у пунктах пропуску для 

автомобільного сполучення вжито таких заходів. 

Станом на теперішній час пункти пропуску для 

автомобільного сполучення функціонують у шести 

митницях (Львівська, Вінницька, Волинська, 

Закарпатська, Одеська та Чернівецька). 

3. Відповідно до схвалених пріоритетних напрямів 

розробки та реалізації заходів з управління ризиками 

забезпечено розробку нових та актуалізацію діючих 

інструментів з управління ризиками, а саме за період 

з 01.01.2024 по 31.12.2024: 

- схвалено 22 нових профілів ризику та актуалізовано 

42 діючих профілів ризику. Для оптимізації роботи 

окремих профілів ризику введено в дію стандартні 

умови аналізу; 

- схвалено 5 рішень про оновлення індикаторів 

ризику та їх параметрів, що використовуються для 

обрання форм та обсягів митного контролю; 

- схвалено Методичні рекомендації з аналізу, 

виявлення та оцінки ризиків із використанням 

попередньої інформації, отриманої від 

уповноважених органів іноземних держав (наказ 

Держмитслужби від 19.07.2024 № 888 «Про деякі 

питання застосування СУР під час аналізу 

попередньої інформації». 

4. Держмитслужбою реалізовано автоматизовані 

заходи аналізу та оцінки ризиків безпеки та 

надійності з використанням відомостей, які містяться 

в загальній декларації прибуття (далі – ЗДП). За 

січень-грудень 2024 року подано близько 1,39 млн 

ЗДП. При цьому за результатами автоматизованого 

аналізу інформації із ЗДП при переміщенні товарів та 

транспортних засобів комерційного призначення 

через митний кордон України визначено необхідність 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

проведення митних формальностей, пов’язаних з 

перевіркою документів, щодо більш ніж 150 тис 

переміщень та митних формальностей щодо митних 

оглядів відносно 497 переміщень. 

Забезпечено 

єдиний підхід до 

митного 

оформлення 

товарів в митних 

органах України. 

Підвищено 

якість виконання 

митних 

формальностей 

шляхом 

запровадження 

підрозділів 

митних 

компетенцій. 

Мінімізовано 

корупційні 

прояви 

183. 

Забезпечено 

єдиний підхід 

до митного 

оформлення 

товарів в 

митних 

органах 

України. 

Підвищено 

якість 

виконання 

митних 

формальностей 

шляхом 

запровадження 

підрозділів 

митних 

компетенцій. 

Мінімізовано 

корупційні 

прояви 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2027 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку  

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

1. З метою забезпечення єдиного підходу до митного 

оформлення товарів в митних органах та 

недопущення випадків необґрунтованого 

застосування форм та обсягів митного контролю 

наказом Держмитслужби від 19.07.2024 № 888 «Про 

деякі питання застосування СУР під час аналізу 

попередньої інформації» визначено алгоритм дій 

самостійних структурних підрозділів 

Держмитслужби для забезпечення використання 

попередньої інформації, що надходить в 

автоматичному режимі від уповноважених органів 

іноземних держав, в АСУР та схвалено Методичні 

рекомендації з аналізу, виявлення та оцінки ризиків із 

використанням попередньої інформації, отриманої 

від уповноважених органів іноземних держав. 

Також з метою впровадження єдиного підходу під час 

розроблення деяких заходів з управління ризиками, у 

тому числі таргетингу, та здійснення контролю за їх 

практичною реалізацією наказом Держмитслужби від 

16.09.2024 № 1085 «Про взаємодію під час 

розроблення деяких заходів з управління ризиками та 

здійснення контролю за їх практичною реалізацією» 

затверджено відповідний Порядок взаємодії. 

2. Держмитслужбою здійснюються заходи щодо 

подальшого функціонального тестування та 

удосконалення роботи підрозділів митних 

компетенцій, що дозволяє мінімізувати корупційні 

прояви. 

Наказом Держмитслужби від 24.11.2021 № 936 

запроваджено функціонування підрозділу митних 

компетенцій в рамках пілотного проєкту на базі 

Координаційно-моніторингової митниці. Відповідним 

підрозділом митниці виконуються окремі митні 

формальності, визначені автоматизованою системою 

2024 2025 2026 2027       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

управління ризиками (АСУР). 

За період з 01.01.2024 по 31.12.2024 кількість митних 

декларацій, за якими АСУР визначено необхідність 

виконання підрозділом митних компетенцій митних 

формальностей, становить 1931. 

Також підрозділом митних компетенцій прийнято 4 

рішення про визначення коду товару, за результатами 

здійснення контролю правильності визначення 

митної вартості: прийнято 25 рішень про коригування 

заявленої митної вартості товарів, додатково 

сплачено митних платежів на суму 1 456 166 грн, за 

результатами проведених консультацій щодо 

визначення митної вартості товарів надано дозвіл на 

відкликання 59 митних декларацій, додатково 

сплачено митних платежів на суму 1 606 922 грн; 

забезпечено складання 4 протоколів про порушення 

митних правил за ознаками правопорушення, 

передбаченого статтею 485 Митного кодексу України 

в зоні діяльності Тернопільської та Житомирської 

митниць на загальну суму неправомірного зменшення 

розміру митних платежів 31,6 тис гривень. 

3. Держмитслужбою здійснюється контроль за 

дотриманням порядку застосування та правильністю 

заповнення митних декларацій за формою єдиного 

адміністративного документа під час декларування 

товарів, які переміщуються через митний кордон 

України підприємствами. Здійснюється вибірковий 

моніторинг митних декларацій за допомогою АСМО 

«Інспектор». Відповідно до виявлених порушень 

вживаються відповідні заходи. Здійснюється аналіз 

інформації щодо недотримання часових нормативів 

митного оформлення. Керівникам митниць надаються 

доручення щодо здійснення перевірок дотримання 

вимог частини першої статті 255 Митного кодексу 

України. 

Здійснюється координація роботи митниць із 

здійснення контролю за правильністю визначення 

митної вартості товарів, класифікації товарів, митно-
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

тарифного регулювання та справляння митних 

платежів, надання методологічної та практичної 

допомоги митницям та іншим структурним 

підрозділам Держмитслужби з питань митної оцінки, 

класифікації, митно- тарифного регулювання та 

адміністрування митних платежів. Проводяться 

наради, митницям надсилаються інформаційні листи 

та листи-роз’яснення щодо підходів до класифікації 

товарів, правильності визначення митної вартості, 

країни походження товарів, питань адміністрування 

митних платежів та гуманітарної допомоги, тощо.  

У 2024 році (станом на 01.01.2025) додаткові 

надходження від контролю за правильністю 

декларування країни походження товарів склали 550 

млн грн, що на 100 млн грн або на 19 % більше ніж за 

аналогічний період 2023 року.  

Всього у 2024 році (станом на 01.01.2025) митницями 

видано 213 746 шт. сертифікатів EUR.1 на експорт 

товарів з України, кількість прийнятих митними 

органами рішень про відмову у видачі сертифікатів з 

перевезення товару EUR.1 складає 2053. 

З урахуванням витребуваних в експортерів 

документів (відомостей) на підтвердження статусу 

преференційного походження товарів митницями 

(станом на 01.01.2025) анульовано 6 211 сертифікатів 

з перевезення товару EUR.1, виданих 183 

експортерам на товари, які оподатковуються 

вивізним митом. Загальна сума тарифних 

преференцій зі сплати вивізного мита, наданих по 

вказаним сертифікатам, складає 443 млн гривень. 

5.2.3 «РОЗВИТОК МІЖНАРОДНОГО МИТНОГО СПІВРОБІТНИЦТВА» 
Налагоджений 

обмін 

попередньою 

митною 

інформацією з 

іншими 

країнами, 

184. 

Налагоджений 

обмін 

попередньою 

митною 

інформацією з 

іншими 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2029 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

1. Реалізовано пілотні проєкти з обміну попередньою 

інформацією на основі платформи SEED+ з митними 

адміністраціями Румунії та Республіки Молдова. 

2. З Литвою підписано Меморандум. 

Забезпечено підписання Меморандуму про 

взаєморозуміння між Державною митною службою 

України та Митним департаментом Литовської 

2024 2025 2026 2027 2028 2029   
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

прискорено 

переміщення 

товарів та 

транспортних 

засобів через 

митний кордон, 

забезпечено 

перевірку 

законності 

зовнішньоеконо

мічних операцій, 

митної вартості 

товарів, 

виявлення 

ризикових 

операцій та 

посилення 

заходів щодо 

боротьби з 

контрабандою та 

порушеннями 

митних правил 

країнами, 

прискорено 

переміщення 

товарів та 

транспортних 

засобів через 

митний кордон, 

забезпечено 

перевірку 

законності 

зовнішньоекон

омічних 

операцій, 

митної вартості 

товарів, 

виявлення 

ризикових 

операцій та 

посилення 

заходів щодо 

боротьби з 

контрабандою 

та 

порушеннями 

митних правил 

оновлюєть

ся щороку  

Республіки про готовність реалізувати автоматичний 

обмін митною інформацією в межах EU4DIGITAL 

Facility (23.10.2024, м. Київ). 

3. З Туреччиною підписано Угоду. 

Забезпечено підписання Угоди між Урядом Турецької 

Республіки та Урядом України про створення 

системи електронного обміну попередньою 

інформацією щодо товарів та транспортних засобів, 

які переміщуються між сторонами (08.03.2024, м. 

Стамбул). Розроблено та забезпечено підписання 

Технічних специфікації з метою практичної реалізації 

зазначеної Угоди. 

4. З Фінляндією проводяться консультації щодо 

розгляду питання запровадження механізму обміну 

попередньою інформацією про товари та транспортні 

засоби. 

22.11.2024 організовано експертні онлайн 

консультації з представниками Держмитслужби та 

митною адміністрацією Фінляндської Республіки 

щодо розгляду питання запровадження механізму 

обміну попередньою інформацією про товари та 

транспортні засоби. 

За результатами консультацій Держмитслужба 

направила фінляндській стороні для ознайомлення 

Меморандум про взаєморозуміння між Державною 

митною службою України та Митницею Литовської 

Республіки про готовність реалізувати автоматичний 

обмін митною інформацією в рамках EU4Digital 

Facility, підписаний 23.10.2024 року. 

Також Сторонами досягнуто домовленостей щодо 

організації наступного раунду консультацій із 

залученням представників Програми ЄС EU4Digital.  

5. Наразі з метою забезпечення автоматизованого та 

неавтоматизованого аналізу та оцінки ризиків із 

застосуванням системи управління ризиками 

(співставлення інформації) використовується 

попередня інформація про товари і транспортні 

засоби, що переміщуються через митний кордон 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

України, отримана від уповноважених органів 

Азербайджану, Молдови, Словаччини, Угорщини, 

Грузії. В автоматизованій системі управління 

ризиками функціонує 8 відповідних профілів ризику. 

Крім того, наказом Держмитслужби від 19.07.2024  

№ 888 «Про деякі питання застосування СУР під час 

аналізу попередньої інформації» визначено алгоритм 

дій самостійних структурних підрозділів 

Держмитслужби для забезпечення використання 

такої попередньої інформації в АСУР та схвалені 

відповідні методичні рекомендації для митних 

органів. 

Запроваджено 

спільний 

контроль осіб, 

транспортних 

засобів та 

товарів у 

пунктах 

пропуску. 

Пропускна 

спроможність 

пунктів 

пропуску 

збільшена 

185. 

Запроваджено 

спільний 

контроль осіб, 

транспортних 

засобів та 

товарів у 

пунктах 

пропуску. 

Пропускна 

спроможність 

пунктів 

пропуску 

збільшена 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2027 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку  

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

1. Українсько-польський та українсько-словацький 

державний кордон. Забезпечено участь делегацій 

Держмитслужби у переговорному процесі та 

консультаціях з питань укладення угод про спільний 

контроль з Республікою Польща (березень 2024 року) 

та Словацькою Республікою (квітень, грудень 2024 

року).  

2. Українсько-молдовський державний кордон. 

10.01.2024 в міжнародному пункті пропуску для 

автомобільного сполучення «Маяки –Удобне – 

Паланка» представниками Адміністрації 

Держприкордонслужби, Держмитслужби, 

Генерального інспектората Прикордонної поліції 

МВС Республіки Молдова, Митної служби при 

Мінфін Республіки Молдова підписано Акт 

готовності спільного пункту пропуску для 

залізничного сполучення «Кучурган – Новосавицьке» 

для запровадження спільного контролю. Відповідно 

до вказаного Акту готовності спільний контроль у 

зазначеному пункті пропуску розпочато о 20.00 год 

10.01.2024. З травня 2024 року в пункті пропуску для 

автомобільного сполучення «Рені – Джюрджюлешть» 

розпочато здійснення спільного контролю в повному 

обсязі на території України. 

3. 08.04.2024 року в м. Київ відбулось підписання 

Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом 

2024 2025 2026 2027       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Угорщини про внесення змін до Угоди між Кабінетом 

Міністрів України та Урядом Угорщини про 

контроль прикордонного руху в пунктах пропуску 

через державний кордон для автомобільного та 

залізничного сполучення. Надалі було схвалено 

постанову Кабінету Міністрів України  від 07.06.2024 

№ 669 «Про затвердження Угоди між Кабінетом 

Міністрів України та Урядом Угорщини про внесення 

змін до Угоди між Кабінетом Міністрів України та 

Урядом Угорщини про контроль прикордонного руху 

в пунктах пропуску через державний кордон для 

автомобільного та залізничного сполучення». Дата 

набрання чинності Угоди для України - 29.11.2024. 

Забезпечено 

дотримання 

домовленостей з 

суміжними 

країнами щодо 

кількості 

транспортних 

засобів, які 

синхронно 

переміщуються 

через пункти 

пропуску, що 

сприяє 

ритмічності 

роботи пунктів 

пропуску та 

прогнозованості 

часу перетину 

кордону 

186. 

Забезпечено 

дотримання 

домовленостей 

з суміжними 

країнами щодо 

кількості 

транспортних 

засобів, які 

синхронно 

переміщуються 

через пункти 

пропуску, що 

сприяє 

ритмічності 

роботи пунктів 

пропуску та 

прогнозованост

і часу перетину 

кордону 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку  

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

1. Зі Словаччиною - завершено процедуру підписання 

Меморандуму про впровадження Системи 

попереднього повідомлення про надзвичайні ситуації 

на українсько-словацькому кордоні. Застосування 

українсько-словацького Меморандуму розпочато з 

26.07.2024. 

2. В жовтні 2024 року підписано Меморандум про 

взаєморозуміння між Держмитслужбою та Митною 

службою Республіки Молдова про впровадження 

«Системи раннього повідомлення про виникнення 

надзвичайних ситуацій на українсько-молдовському 

кордоні». 

3. З метою підготовки до підписання Меморандуму 

про запровадження «Системи попереднього 

повідомлення про надзвичайні ситуації на 

українсько-румунському кордоні» Держмитслужба 

звернулася до Митної адміністрації із запитом 

повідомити Держмитслужбу про готовність 

Румунської сторони до підписання Меморандуму. У 

листопаді 2024 року з румунською стороною 

проведено консультації та погоджено проєкт 

Меморандуму про запровадження «Системи 

попереднього повідомлення про надзвичайні ситуації 

на українсько-румунському кордоні». У відповідь 

румунська сторона повідомила про підготовку до 

2024 2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

вступу Румунії до Шенгенської зони, у зв‘язку з цим 

питання підписання Меморандуму буде відновлено 

після завершення оцінки відповідності Митної 

адміністрації Румунії вимогам Шенгенської зони. 

4. Також наразі опрацьовується проєкт Меморандуму 

про запровадження «Системи попереднього 

повідомлення про виникнення надзвичайних ситуацій 

на українсько-польському кордоні». 

Кількість 

підприємств, 

яким надано 

транзитні 

спрощення 

збільшено. 

Ефективність 

митного 

контролю 

підвищено 

187. Кількість 

підприємств, 

яким надано 

транзитні 

спрощення 

збільшено. 

Ефективність 

митного 

контролю 

підвищено 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2027 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку  

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

З метою підвищення рівня використання процедури 

спільного транзиту, розвитку застосування в Україні 

положень Конвенції про процедуру спільного 

транзиту та розвитку системи NCTS, 22 квітня 2024 

року Україна перейшла на застосування NCTS Фаза 

5.  Під час застосування NCTS для суб’єктів доступні 

три способи подачі транзитних декларацій T1: 

- через «Єдине вікно» (інтеграційну платформу 

«Єдине вікно – ЄАІС; 

– NCTS» розроблено Держмитслужбою); 

- через брокерське програмне забезпечення 

(відповідно до специфікацій для NCTS Фаза 5). 

У 2024 році було оформлено більше 94 тис. (у т. ч. 

майже 60 тис. із застосуванням NCTS Фаза 5) 

декларацій під процедурою спільного транзиту, з них 

більше 21 тис. декларацій на в’їзд в Україну та 

більше 73 тис. на виїзд з України. 

З 01.01.2024 в системі управління гарантіями NCTS 

Держмитслужбою зареєстровано 109 загальних та 10 

151 індивідуальну гарантію. На кінець звітного 

періоду діючими є 89 загальних та 5 901 

індивідуальна гарантія загальна сума гарантування 

яких складає близько 759,5 млн. євро. 

У 2024 році в рамках адміністративної допомоги 

відповідно до Конвенції про процедуру спільного 

транзиту Держмитслужбою опрацьовано 965 запитів 

надісланих митними адміністраціями іноземних 

країн, та звернень щодо завірення копій митних 

декларацій як альтернативний доказ завершення 

транзитних процедур. Також, Держмитслужбою за 

2024 2025 2026 2027       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

цей період було ініційовано 789 запитів щодо 

належного завершення процедури спільного транзиту 

до митних адміністрацій іноземних країн. 

5.2.4 «ІНСТИТУЦІЙНИЙ РОЗВИТОК МИТНИХ ОРГАНІВ» 

Забезпечено 

підвищення 

заробітної плати 

посадових осіб 

митних органів 

до ринкового 

рівня 

188. 

Забезпечено 

підвищення 

заробітної 

плати 

посадових осіб 

митних органів 

до ринкового 

рівня 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2027 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Верховною Радою України прийнято Закон України  

від 17.09.2024 № 3977-ІХ «Про внесення змін до 

Митного кодексу України щодо встановлення 

особливостей проходження служби в митних органах 

та проведення атестації посадових осіб митних 

органів». Зазначений Закон передбачає збільшення в 

митних органах посадових окладів шляхом 

закріплення в статті 585 Митного кодексу України 

мінімальних розмірів окладів для Державної митної 

служби України та її територіальних органів. 

Розмір посадового окладу для посад центрального 

органу виконавчої влади, що реалізує державну 

митну політику, встановлюється для кожної посади 

залежно від групи митних компетенцій та не може 

бути менше 14 розмірів прожиткового мінімуму, 

встановленого для працездатних осіб на 1 січня 

календарного року. Розмір посадового окладу для 

посад територіального органу центрального органу 

виконавчої влади, що реалізує державну митну 

політику, встановлюється для кожної посади залежно 

від групи митних компетенцій та не може бути менше 

12 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого 

для працездатних осіб на 1 січня календарного року. 

Серед іншого Законом передбачено, що схеми 

посадових окладів посадових осіб митних органів, 

каталог типових посад посадових осіб митних 

органів, яким визначаються переліки груп митних 

компетенцій та алгоритм формування таких груп 

затверджуються Кабінетом Міністрів України. 

Наразі триває розробка та узгодження проекту 

постанови Кабінету Міністрів України «Деякі 

питання оплати праці посадових осіб та працівників 

митних органів». 

      2027       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Розроблено 

проект нової 

системи 

ключових 

показників 

ефективності 

(KPI) для 

апарату 

Держмитслужби 

та її 

територіальних 

органів, 

впроваджено ІТ 

систему для 

автоматичного 

моніторингу їх 

виконання. 

Проведено 

відповідний 

пілотний проект. 

Забезпечено 

поетапне 

розповсюдження 

застосування 

зазначеної 

системи 

189. 

Розроблено 

проект нової 

системи 

ключових 

показників 

ефективності 

(KPI) для 

апарату 

Держмитслужб

и та її 

територіальних 

органів, 

впроваджено 

ІТ систему для 

автоматичного 

моніторингу їх 

виконання. 

Проведено 

відповідний 

пілотний 

проект. 

Забезпечено 

поетапне 

розповсюджен

ня 

застосування 

зазначеної 

системи 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Ключові показники ефективності (KPIs) для 

вимірювання прогресу в досягненні цілей схвалені 

Керівним комітетом у жовтні 2024 року (протокол 

наради Керівного комітету від 16.10.2024 № 2/3-к). 

Разом з тим 25.12.2024 до Верховної Ради України 

внесено проєкт Закону України «Про внесення змін 

до Митного кодексу України щодо оцінки 

ефективності та результативності діяльності митних 

органів» (реєстраційний № 12360) для запровадження 

на законодавчому рівні механізму вимірювання 

ефективності та результативності виконання митними 

органами покладених на них повноважень та завдань, 

а також механізму вимірювання ефективності 

реалізації планів та стратегій реформування митних 

органів. За основу прийнято запропонований ВМО 

механізм оцінювання ефективності діяльності митних 

органів, з певними коригуваннями щодо 

національних процедур. Законопроєктом 

пропонується доповнити Митний кодекс України 

новою статтею 544-1 та врегулювати процедуру 

проведення оцінки ефективності та результативності 

діяльності митних органів, у тому числі визначити 

мету проведення оцінки ефективності, типи оцінки 

ефективності, напрями діяльності митних органів, які 

підлягають внутрішній оцінці, а також визначити, що 

внутрішня оцінка ефективності проводиться на 

підставі ключових показників ефективності та 

результативності діяльності митних органів, 

визначених центральним органом виконавчої влади, 

що формує та реалізує державну фінансову політику. 

Крім того, законопроєктом визначаються вимоги до 

ключових показників ефективності та 

результативності діяльності митних органів. 

Законопроєкт опрацьовується профільним комітетом 

Верховної Ради України 

Крім того, пунктом 2 Пріоритетів діяльності 

Держмитслужби на 2025 рік передбачено 

запровадження системи ключових показників 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

ефективності та результативності діяльності 

Держмитслужби, ІТ-систему для автоматичного 

моніторингу їх виконання.    

Удосконалено 

методологічні 

засади системи 

управління 

персоналом 

Держмитслужби 

на основі 

європейських 

практик та 

інструментів. 

Забезпечено 

технологічну 

підтримку 

механізму 

впровадження та 

функціонування 

інформаційної 

системи 

управління 

людськими 

ресурсами 

HRMIS для 

митних органів 

190. 

Удосконалено 

методологічні 

засади системи 

управління 

персоналом 

Держмитслужб

и на основі 

європейських 

практик та 

інструментів. 

Забезпечено 

технологічну 

підтримку 

механізму 

впровадження 

та 

функціонуванн

я 

інформаційної 

системи 

управління 

людськими 

ресурсами 

HRMIS для 

митних органів 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024 року 
Виконано 1. Держмитслужбою здійснюються заходи щодо 

залучення молоді до роботи в митних органах, 

зокрема й, з профільних закладів вищої освіти. З 

метою формування кадрового потенціалу з числа 

випускників вищих навчальних закладів між 

Держмитслужбою та вищими навчальними закладами 

наразі укладено 31 меморандум про співпрацю та 

співробітництво.  

Протягом 2024 року 111 випускників, що успішно 

завершили спеціалізовану підготовку за темою 

«Ключові компоненти здійснення митної справи», 

були призначені на вакантні посади до 

територіальних органів Держмитслужби. Загалом, з 

початку 2024 року з числа студентів та молоді було 

призначено 164 особи.  У 2024 році в межах 

укладених меморандумів про взаємодію та 

співробітництво між Держмитслужбою та вищими 

навчальними закладами та згідно з Положенням про 

проведення практики студентів вищих навчальних 

закладів України, затвердженим наказом 

Міністерства освіти України від 08.04.1993 № 93, з 

початку 2024 року 407 студентам ЗВО було надано 

можливість пройти практику у Держмитслужбі та її 

територіальних органах. 

2. Щодо впровадження моделі компетенцій у роботу 

служб персоналу Держмитслужби. 

Поняття митних компетенцій закріплено в Законі 

України від 17.09.2024 № 3977-ІХ «Про внесення 

змін до Митного кодексу України щодо встановлення 

особливостей проходження служби в митних органах 

та проведення атестації посадових осіб митних 

органів». З метою оцінювання рівня професійної 

компетентності та планування професійного розвитку 

посадових осіб митних органів законом передбачена 

щорічна перевірка рівня митних компетенцій, за 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

результатами якої формуватиметься індивідуальна 

програма професійного розвитку. 

Розроблено проєкт Примірного порядку перевірки 

рівня митних компетенцій, форми та порядку 

складання індивідуальної програми професійного 

розвитку посадових осіб митних органів. 

В межах реалізації пілотного проєкту щодо 

впровадження моделі компетенцій відповідно до 

Доручення в. о. Голови Держмитслужби від 

04.12.2024 «Про проведення перевірки рівня митних 

компетенцій» у Вінницькій, Дніпровській, Одеській 

та Тернопільській митницях у період з 09.12.2024 по 

27.12.2024 року було проведено перевірку рівня 

митних компетенцій по 4 групам митних компетенцій 

(митний контроль та митне оформлення, митні 

платежі, запобігання контрабанді та боротьба з ПМП, 

митний аудит). По результатам проведеної перевірки, 

яка мала на меті в тому числі і апробацію тестових 

завдань та питань, анкетування пройшли перевірку 

977 посадових осіб митних органів. Перевірка 

проводилась за етапами: тестування № 1 – 

підтвердження рівня знань законодавства України, 

тестування № 2 – з метою підтвердження рівня 

операційних митних компетенцій та анкетування. 

З метою аналізу внутрішнього середовища 

проведення опитування учасників перевірки рівня 

митних компетенцій, службами управління 

персоналом митниць надані пропозиції та зауваження 

до Порядку проведення перевірки рівня митних 

компетенцій, змісту тестових завдань 79,1% 

посадових осіб, що пройшли перевірку рівня митних 

компетенцій вважають, що така перевірка є важливим 

стимулом для подальшого професійного розвитку. В 

підсумку проєкту відбудеться валідація Переліку 

митних компетенцій, подання проєкту наказу 

Мінфіну «Про затвердження Порядку проведення 

перевірки рівня митних компетенцій, форма та 

порядок складання індивідуальної програми 
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Найменування 
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професійного розвитку». 

3. Держмитслужбою здійснюються заходи щодо 

впровадження в територіальних органах 

Держмитслужби інформаційної системи управління 

людськими ресурсами (HRMIS) та супроводження 

HRMIS в апараті Держмитслужби. Державна митна 

служба України підключена до HRMIS.  

Для впровадження в територіальних органах 

Держмитслужби інформаційної системи управління 

людськими ресурсами (HRMIS) створено робочу 

групу з працівників Адміністратора (НАДС) та 

підрозділів персоналу, ІТ та бухгалтерії 

Держмитслужби, а також організована практична 

взаємодія з представниками кадрових підрозділів 

митниць на базі апарату Держмитслужби у форматі 

методичної допомоги з питань впровадження та 

заповнення інформаційної системи HRMIS. 

Забезпечено внесення особових карток посадових 

осіб апарату Держмитслужби, діючого штатного 

розпису до HRMIS, а також проведена робота щодо 

наповнення модулів інформаційної системи даними, 

необхідними для її функціонування. Між 

територіальними органами Держмитслужби і НАДС 

укладено договори про надання доступу та 

підключення їх до інформаційної системи управління 

людськими ресурсами (після затвердження НАДС 

плану-графіка підключення). 

Держмитслужбою повідомлено НАДС про технічну і 

організаційну готовність територіальних органів 

Держмитслужби до впровадження інформаційної 

системи. 

Удосконалено 

підходи та 

процедури 

проведення пост-

митного 

контролю та 

планування 

191. 

Удосконалено 

підходи та 

процедури 

проведення 

пост-митного 

контролю та 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2025 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

Строк 

виконання 

не настав 

Верховною Радою України прийнято Закон України 

«Про внесення змін до Митного кодексу України та 

інших законів України щодо особливостей 

здійснення митного контролю та митного 

оформлення окремих категорій товарів» від 

20.03.2024 № 3613-IX, яким поновлено повноваження 

митних органів на проведення документальних 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 
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вець 

Строк 
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нання 
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2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

проведення 

документальних 

перевірок 

шляхом розвитку 

управління 

ризиками 

планування 

проведення 

документальни

х перевірок 

шляхом 

розвитку 

управління 

ризиками 

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2025 рік 

перевірок дотримання вимог законодавства України з 

питань митної справи, а також Закон України «Про 

внесення змін до Митного кодексу України щодо 

імплементації деяких положень Митного кодексу 

Європейського Союзу»  від 22.08.2024 № 3926-ІХ, 

який, зокрема, врегульовує питання здійснення пост-

митного контролю, що передбачає здійснення пост-

митного контролю шляхом проведення 

доперевірочного аналізу митних декларацій, митне 

оформлення яких завершено та відбір платників 

податків для проведення документальних перевірок 

дотримання вимог законодавства України з питань 

митної справи. 

Розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів 

України «Про внесення змін до постанови Кабінету 

Міністрів України від 23 жовтня 2013 року № 805» 

щодо зменшення контрольного тиску на бізнес 

шляхом проведення одночасних перевірочних заходів 

відповідними контролюючими органами влади. 

З метою вдосконалення функціональних 

можливостей модуля «Митні перевірки», у 

відповідності до абзацу другого пункту 7 розділу ІІ 

наказу Держмитслужби від 28.08.2023 № 411 «Про 

запровадження пілотного проєкту здійснення пост-

митного контролю» (зі змінами та доповненнями) 

вжито наступних заходів: удосконалено алгоритм 

направлення повідомлення декларанту про початок 

здійснення пост-митного контролю та про результати 

проведення пост-митного контролю; митницям, які 

беруть участь у реалізації рекомендаційно-технічного 

пілотного проєкту, надано можливість перегляду (без 

можливості внесення змін) перевірок, що 

проводяться іншими митницями в рамках здійснення 

пост-митного контролю. 

З метою удосконалення планування проведення 

документальних перевірок шляхом розвитку 

управління ризиками, розроблено проєкт наказу 

Міністерства фінансів України «Про затвердження 
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Змін до Порядку планування митними органами 

документальних виїзних перевірок». Запропоновані 

зміни вдосконалять підходи до формування планів-

графіків проведення документальних перевірок, що 

здійснюються митними органами самостійно, 

виходячи з результатів аналізу 

зовнішньоекономічних операцій підприємств із 

застосуванням системи управління ризиками шляхом 

аналізу, виявлення та оцінки ризиків, у тому числі, з 

використанням інформаційних технологій, що 

включає систематичне: 

- виявлення умов і факторів, що впливають на 

виникнення ризиків; 

- визначення областей ризику; 

- визначення критеріїв із заданими параметрами, 

використання яких дає можливість здійснювати вибір 

об’єкта контролю, що становить ризик (індикаторів 

ризику); 

- здійснення оцінки ймовірності виникнення ризиків 

та можливої шкоди у разі їх проявлення. 

5.2.5 «РОЗВИТОК ІТ ТА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ТЕХНІЧНИМИ ЗАСОБАМИ МИТНОГО КОНТРОЛЮ» 
Удосконалено 

ІТ-рішення, що 

використовуєтьс

я для цілей 

захисту прав 

інтелектуальної 

власності, 

уніфіковано і 

стандартизовано 

автоматизовані 

системи митного 

оформлення та 

управління 

ризиками 

192. 

Удосконалено 

ІТ-рішення, що 

використовуєть

ся для цілей 

захисту прав 

інтелектуально

ї власності, 

уніфіковано і 

стандартизован

о 

автоматизовані 

системи 

митного 

оформлення та 

управління 

ризиками 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2028 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2028 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Держмитслужбою впроваджується централізована 

модель Єдиної автоматизованої інформаційної 

системи митних органів (далі – ЄАІС), до основних 

компонентів якої входить автоматизована система 

митного оформлення «Центр» Єдиної 

автоматизованої інформаційної системи митних 

органів (далі – АСМО «Центр»).  

Протягом 2024 року вживалися відповідні заходи 

згідно з вимогами наказу Держмитслужби від 

29.05.2023 № 228 «Деякі питання експлуатації 

автоматизованої системи митного оформлення 

«Центр» Єдиної автоматизованої інформаційної 

системи митних органів». Так продовжилась дослідна 

експлуатація АСМО «Центр», до складу якого 

увійшов введений у дослідну експлуатацію наказом 

Держмитслужби від 19.04.2022 № 165 програмно-

інформаційний комплекс «Митний реєстр об’єктів 

        2028     
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

права інтелектуальної власності», який містить всю 

необхідну інформацію як про оригінальні товари, так 

і про товари, що підозрюються у порушенні прав 

інтелектуальної власності, і дозволяє ідентифікувати 

наявність у пред’явлених до митного оформлення 

товарах зареєстрований у митному реєстрі об’єкт 

(об’єкт авторського права, торговельну марку, 

промисловий зразок тощо). 

Наразі передбачено побудову інтерфейсу взаємодії 

між діючим ПІК «Митний реєстр об’єктів права 

інтелектуальної власності» Держмитслужби та 

центральним модулем СОPIS – центральною 

системою обміну інформацією, яка підтримує 

дотримання правил ЄС щодо прав інтелектуальної 

власності (ПІВ), де правовласники можуть попросити 

втручання митниці для вжиття заходів проти товарів, 

які порушують певні ПІВ. Так, у ІV кварталі 2024 

року продовжилось проведення бізнес-аналізу, 

розпочатого у ІІІ кварталі, в частині визначення 

можливих механізмів інтеграції з СОPIS для 

подальшого доопрацювання та розвитку ПІК 

«Митний реєстр об’єктів права інтелектуальної 

власності» Держмитслужби. 

Держмитслужба працює над проєктом створення та 

впровадження модуля автоматизованої системи 

управління ризиками «АСУР.Центр», а також 

підсистеми формато-логічного контролю яка 

передбачає оптимізацію процесів автоматизованого 

аналізу та оцінки ризиків на різних етапах 

проходження митних процедур, створення більш 

стійкої архітектури системи, що дасть можливість 

автоматизувати та спростити процес виявлення 

помилок та системний аналіз порушень митних 

правил, застосовувати складні математичні 

методології оцінки ризиків, а також обліку, ведення, 

тестування та моніторингу ефективності профілів 

ризиків і ризик правил. 

Наразі сервіси «АСУР.Центр», використовуються в 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

АСМО «Центр» при аналізі ризиків в Програмно-

інформаційному комплексі «Митне оформлення 

міжнародних поштових та експрес-відправлень» 

АСМО «Центр», у модулі «Журнал пункту пропуску» 

АСМО «Центр» та застосовані в NCTS Фаза 5. 

Також Держмитслужба апробувала елементи 

штучного інтелекту в модулі «АСУР.Центр», що 

засвідчило доцільність використання елементів ШІ 

при подальшому розвитку системи. 

Впроваджено 

нову захищену 

модель 

управління ІТ-

системами та 

технологіями з 

використанням 

сучасних 

підходів до 

управління 

проектами 

193. 

Впроваджено 

нову захищену 

модель 

управління ІТ-

системами та 

технологіями з 

використанням 

сучасних 

підходів до 

управління 

проектами 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2028 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2028 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

1. Наказом Мінфіну від 09.02.2024 № 63 про 

реалізацію рішення Комітету з управління 

інформаційними технологіями у системі управління 

державними фінансами про реалізацію затверджено 

Довгостроковий національний стратегічний план 

цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 

цифровізації Державної митної служби України та її 

територіальних підрозділів на основі Багаторічного 

стратегічного плану електронної митниці ЄС (Multi-

annual strategic plan for electronic customs, MASP-C).  

До зазначеного стратегічного плану було включено 

проєкти, які мають першочергове значення для 

митної служби, для забезпечення інтеграції України 

до митного простору європейської спільноти та 

узгоджуються з положеннями національних 

стратегій, схвалених Урядом України, а також 

проєкти по заміні застарілих ІТ-систем у зв’язку зі 

зміною ІТ-архітектури. 

2. Держмитслужби відповідно до вимог нормативних 

документів із технічного захисту інформації створено 

КСЗІ на інформаційно-комунікаційні системи.  

Листом ТОВ «ІН-КЛАУД» від 26.12.2024 № 39-дск 

отримано Атестати відповідності та Експертні 

висновки на комплексні системи захисту інформації в 

системах, що забезпечують функціонування 

електронних інформаційних ресурсів митних органів 

та організаційно-технічного рішення для 

впровадження типової компоненти комплексної 

системи захисту інформації на автоматизованому 

        2028     
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

робочому місці користувача Єдиної автоматизованої 

інформаційної системи митних органів. 

3. Держмитслужбою проведено процедуру закупівлі 

апаратно-програмного комплексу програмно-

керованої платформи криптографічного захисту 

інформації для забезпечення віддаленого доступу 

територіальних підрозділів до інформаційних 

ресурсів (Ідентифікатор закупівлі UA-2024-05-02-

007727-a). За результатами проведеної закупівлі 

укладено договір від 07.06.2024 № 34-24 між 

Держмитслужбою та ТОВ "Віннком Україна". 

Відповідно до умов договору ТОВ "Віннком Україна" 

здійснено поставку, монтаж та пусконалагодження 

апаратно-програмного комплексу програмно-

керованої платформи криптографічного захисту 

інформації для забезпечення віддаленого доступу 

територіальних підрозділів до інформаційних 

ресурсів. 

4. Відповідно до умов договору № 28-24 від 

08.05.2024 ТОВ "СІТОН ГРУП" здійснено поставку, 

монтаж та пусконалагодження апаратно-програмного 

комплексу захищеного доступу до мережі Інтернет 

Secure Web Gateway (SWG) в апараті Держмитслужби 

з використання LDAP каталогу Програмно-

технічного комплексу Держмитслужби Електронна 

пошта. 

В рамках реалізації проєкту із впровадження системи 

ідентифікації користувачів без доступу до мережі 

Інтернет за алгоритмом шифрування RSA здійснено 

розгортання віртуальних серверів з відповідним ПЗ, 

здійснено пусконалагоджувальні роботи. Розпочато 

роботи для введення в експлуатацію обладнання та 

передачі його на митниці. Передачу на митниці буде 

здійснено єдиним наказом, разом з іншим 

обладнанням, придбаним Держмитслужбою. 

5. З метою забезпечення електронних інформаційних 

ресурсів митних органів антивірусним захистом, 

захистом від мережевих атак запобігання 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

несанкціонованому доступу, створення передумов 

для подальшої побудови комплексної системи 

захисту інформації Держмитслужбою проведено 

закупівлю на 2024 рік 9350 ліцензій для 

комплексного рішення з кібербезпеки.  

На 95% комп’ютерної техніки Держмитслужби 

встановлено антивірусне ПЗ для її захисту від 

комп’ютерних вірусів та вірусних атак. Продовжено 

здійснення робіт із забезпечення централізованого 

оновлення антивірусного програмного забезпечення 

територіальних органів Держмитслужби. Відповідно 

до наказу Держмитслужби від 18.10.2024 № 1177 

засобами комплексного рішення з кібербезпеки 

забезпечено блокування використання Telegram на 

робочих пристроях. 

6. Розроблено технічні вимоги до предмета закупівлі 

«Послуги з передачі програмної продукції для 

захисту від вірусів. 

Проведено процедуру закупівлі послуги з передачі 

програмної продукції для захисту від вірусів ESET 

PROTECT Entry. Поновлено ліцензії для захисту 6 

350 об’єктів, додатково придбано 3 000 ліцензій. 

Термін дії ліцензії - 03.07.2025. 

7. Здійснено розгортання, тестування та 

впровадження віртуального рішення пристрою 

безпеки smtp3.customs.gov.ua (з базовими 

налаштуваннями) для захисту програмно-технічного 

комплексу Держмитслужби «Електронна пошта». 

Розроблено та 

затверджено 

довгостроковий 

національний 

стратегічний 

план цифрового 

розвитку, 

цифрових 

трансформацій і 

цифровізації 

194. 

Розроблено та 

затверджено 

довгострокови

й національний 

стратегічний 

план 

цифрового 

розвитку, 

цифрових 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2029 

років 

Виконано Наказом Мінфіну від 09.02.2024 № 63 про реалізацію 

рішення Комітету з управління інформаційними 

технологіями у системі управління державними 

фінансами про реалізацію затверджено 

Довгостроковий національний стратегічний план 

цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 

цифровізації Державної митної служби України та її 

територіальних підрозділів на основі Багаторічного 

стратегічного плану електронної митниці ЄС (Multi-

annual strategic plan for electronic customs, MASP-C). 

          2029   
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Держмитслужби 

та її 

територіальних 

підрозділів на 

основі 

багаторічного 

стратегічного 

плану митниці 

ЄС (multi-annual 

strategic plan for 

customs, MASP-

C) 

трансформацій 

і цифровізації 

Держмитслужб

и та її 

територіальних 

підрозділів на 

основі 

багаторічного 

стратегічного 

плану митниці 

ЄС (multi-

annual strategic 

plan for 

customs, 

MASP-C) 

https://mof.gov.ua/storage/files/Наказ_№63_від_09_02_

2024.PDF. 

Забезпечено 

сучасне технічне 

оснащення 

пунктів 

пропуску для 

оптимізації їх 

роботи 

(скануючі 

системи, 

системи 

інтелектуального 

відеоконтролю, 

вагові 

комплекси) 

195. 

Забезпечено 

сучасне 

технічне 

оснащення 

пунктів 

пропуску для 

оптимізації їх 

роботи 

(скануючі 

системи, 

системи 

інтелектуально

го 

відеоконтролю, 

вагові 

комплекси) 

Держм

итслуж

ба 

Протягом 

2024–2028 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку  

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

В межах виділених кошторисних призначень 

Держмитслужбою забезпечено: 

- обстеження технічного стану (діагностики) 

мобільних скануючих систем Rapiscan Eagle Mobile 

M4507 у зоні діяльності Одеської митниці, 

відновлено працездатність трьох мобільних 

скануючих систем (експлуатація двох мобільних 

скануючих систем можлива після проведення 

технічного обслуговування та ремонту транспортних 

засобів, дизельгенераторів); 

- здійснено закупівлю скануючих систем 

стаціонарного типу для огляду багажу та поштових 

відправлень у кількості 22 одиниці; 

- здійснено закупівлю цифрових фотоапаратів у 

кількості 319 одиниць; 

- укладено договір на поставку, монтаж та 

пусконалагодження скануючих систем стаціонарного 

типу для огляду залізничних вагонів та контейнерів 

між Держмитслужбою та Multicontrol Sp. z o.o. від 

09.12.2024 № 91-24. 

З метою забезпечення потреб у ТЗМК, 

Держмитслужбою безперервно вживаються заходи 

щодо отримання відповідних засобів у рамках 

2024 2025 2026 2027 2028     
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

міжнародної технічної допомоги (далі - МТД), 

зокрема: 

У рамках проєкту МТД «USAID ERA»: 

- здійснено доставку у міжнародні пункти пропуску 

для автомобільного сполучення «Ужгород» 

Закарпатської митниці та «Порубне» Чернівецької 

митниці 2 мобільних скануючих систем Rapiscan 

Eagle M60, у І кварталі 2025 року планується 

отримати мобільну скануючу систему Rapiscan Eagle 

M60 в пункті пропуску «Орлівка» Одеської митниці, 

крім того у 2025 році планується отримати дві 

додаткові мобільні скануючі системи Rapiscan Eagle 

M60 для міжнародних пунктів пропуску для 

автомобільного сполучення «Рені» Одеської митниці 

та «Дякове» Чернівецької митниці; 

- проводиться оцінка переможця у закупівлі 2 

скануючих систем стаціонарного типу для огляду 

залізничного рухомого складу; 

- здійснюється закупівля системи відеоконтролю для 

пункту пропуску Ягодин Волинської митниці; 

- очікується отримання 14 вагових комплексів; 

- отримано ручні скануючі системи (20 одиниць). 

У рамках проєкту МТД «EU4IBM-Стійкість»: 

- для використання в міжнародному пункті пропуску 

для автомобільного сполучення «Чоп» Закарпатської 

митниці отримано мобільну скануючу систему 

Rapiscan Eagle M60, на початку 2025 року очікується 

постачання ще 2 скануючих систем; 

- проведено монтаж вагових комплексів - 10 одиниць; 

- здійснено роботи з монтажу джерел безперебійного 

живлення та стабілізаторів для скануючих систем 

Nuctech. 

У рамках проєкту МТД «EU4SL&IBM»: 

- отримано ручні скануючі системи (12 одиниць); 

- очікується постачання вагових комплексів – 2 

одиниці; 

- встановлено автоматизовану інтелектуальну 

систему відеоконтролю та автоматичного 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

розпізнавання номерних знаків транспортних засобів 

на двох пунктах пропуску – «Мамалига» 

Чернівецької митниці та «Могилів-Подільский» 

Вінницької митниці; 

У рамках співпраці із Програмним Офісом 

Управління ООН з наркотиків та злочинності (УНЗ 

ООН) в Україні: 

- отримано для груп портового контролю 2 набори 

тестів на наркотики, 2 набори тестів на прекурсори, 2 

ноутбуки. 

В рамках гуманітарної допомоги Держмитслужбою 

отримано: 

- від проєкту ОБСЄ  5 спеціалізованих кінологічних 

автомобілів марки Fiat Doblo; 

- від німецької митної адміністрації, мобільну 

скануючу систему для огляду багажу; 

- від Клайпедського територіального митного 

управління Митного департаменту при Міністерстві 

фінансів Литовської Республіки, 2 скануючі системи 

для огляду багажу, ручної поклажі та поштових 

відправлень Linescan 231. 

Також в рамках реалізації Договору між Урядом 

Республіки Польща й Урядом України про надання 

кредиту на умовах пов’язаної допомоги від 09 

вересня 2015 року проведено процедуру закупівлі 

скануючих систем мобільного типу з функцією 

портального сканування Державна митна служба 

України уклала Договір № 107-24 від 27.12.2024 з 

компанією «SAE Społka Z Ograniczona 

Odpowiedzialnoscia» про постачання чотирьох 

скануючих систем мобільного типу з функцією 

портального сканування на суму 9 992 000,00 євро. 

5.3. «ЗМІСТ ЗАХОДІВ МИТНОЇ ПОЛІТИКИ» 
5.3.1 «ПІЛЬГОВЕ ОПОДАТКУВАННЯ ПРИ ІМПОРТІ» 

Ефективність 

контролю за 

правомірністю 

застосування 

196. 

Ефективність 

контролю за 

правомірністю 

Мінфін Постійно Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

За 2024 рік до Державного бюджету України 

перераховано 591,7 млрд грн митних та інших 

платежів, контроль за справлянням яких покладено 

на митні органи.  

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

звільнень від 

сплати митних 

платежів та 

використанням 

товарів за 

кінцевим 

(цільовим) 

призначенням 

підвищено 

застосування 

звільнень від 

сплати митних 

платежів та 

використанням 

товарів за 

кінцевим 

(цільовим) 

призначенням 

підвищено 

При цьому надано звільнення від сплати митних 

платежів на суму 230, 5 млрд грн, що становить 39% 

від загальної суми сплачених митних платежів. 

З метою контролю застосування пільг зі сплати 

митних платежів та недопущення втрат державного 

бюджету, митницям було доручено здійснити аналіз 

митних оформлень. За результатами здійсненого 

аналізу митних оформлень товарів в частині 

правомірності застосування пільг та преференцій 

митницями вжиті відповідні заходи та донараховано 

митні платежі: Миколаївською - 909 тис. грн, 

Житомирська – 173,1 тис. грн, Львівською – 803,9тис. 

грн, Одеська – 668,4 тис. грн, Миколаївська – 909 тис. 

грн, Сумська – 287 тис. грн. 

З 01.07.2024 за напрямом «контроль за наданням 

пільг в оподаткуванні, повнотою та своєчасністю 

сплати митних платежів» митницями ініційовано 

пост-митний контроль. За результатами проведеного 

пост-митного контроля декларантами добровільно 

додатково сплачено до Державного бюджету 1,1 млн. 

грн. митних платежів. 

Внесено зміни 

до Митного 

кодексу України 

щодо скасування 

мораторію на 

проведення 

митними 

органами у 

період дії 

воєнного стану в 

Україні 

документальних 

перевірок 

дотримання 

вимог 

законодавства 

України з питань 

197. Внесено 

зміни до 

Митного 

кодексу 

України щодо 

скасування 

мораторію на 

проведення 

митними 

органами у 

період дії 

воєнного стану 

в Україні 

документальни

х перевірок 

дотримання 

вимог 

Мінфін Протягом 

2024 року 
Виконано 16.05.2024 набрав чинності Закон України від 

20.03.2024 № 3613-ІХ «Про внесення змін до 

Митного кодексу України та інших законів України 

щодо особливостей здійснення митного контролю та 

митного оформлення окремих категорій товарів» 

яким поновлено проведення документальних 

перевірок дотримання вимог законодавства України з 

питань митної справи. 

2024             
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

митної справи, у 

тому числі щодо 

своєчасності, 

достовірності, 

повноти 

нарахування та 

сплати митних 

платежів 

законодавства 

України з 

питань митної 

справи, у тому 

числі щодо 

своєчасності, 

достовірності, 

повноти 

нарахування та 

сплати митних 

платежів 

Забезпечено 

внесення змін до 

Податкового 

кодексу України 

та Митного 

кодексу України 

щодо посилення 

контролю за 

звільненням від 

оподаткування 

ПДВ та 

акцизним 

податком 

товарів, 

поміщених у 

митний режим 

імпорту (в 

частині 

процедури 

кінцевого 

використання), 

знижено ставки 

ввізного митна 

на окремі 

іноземні товари, 

що поміщуються 

у митний режим 

198. 

Забезпечено 

внесення змін 

до Податкового 

кодексу 

України та 

Митного 

кодексу 

України щодо 

посилення 

контролю за 

звільненням 

від 

оподаткування 

ПДВ та 

акцизним 

податком 

товарів, 

поміщених у 

митний режим 

імпорту (в 

частині 

процедури 

кінцевого 

використання), 

знижено ставки 

ввізного митна 

Мінфін Протягом 

2024–2027 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Частина шоста статті 75 Митного кодексу України 

вже містить норму щодо можливості випуску 

іноземних товарів у вільний обіг на митній території 

України за зниженими ставками ввізного мита, 

встановленими Митним тарифом України, у разі 

застосування процедури кінцевого використання 

(введено Законом України від 15.08.2022 року № 

2510-ІХ). 

Відповідно до Закону України від 22.08.2024 

№ 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу 

України щодо імплементації деяких положень 

Митного кодексу Європейського Союзу» внесено 

зміни до Митного кодексу України щодо митного 

режим імпорту (у частині процедури кінцевого 

використання). 

Питання зниження ставок ввізного мита на іноземні 

товари, що поміщуються у митний режим імпорту (в 

частині процедури кінцевого використання) та 

внесення змін до Податкового кодексу України 

опрацьовуються. 

      2027       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

імпорту (в 

частині 

процедури 

кінцевого 

використання) 

на окремі 

іноземні 

товари, що 

поміщуються у 

митний режим 

імпорту (в 

частині 

процедури 

кінцевого 

використання) 

Забезпечено 

гармонізацію з 

вимогами ЄС 

моделі 

пільгового 

оподаткування 

товарів митними 

платежами 

199. 

Забезпечено 

гармонізацію з 

вимогами ЄС 

моделі 

пільгового 

оподаткування 

товарів 

митними 

платежами 

Мінфін Протягом 

2024–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Підготовлено законопроєкти, спрямовані на 

виконання зобов’язань, взятих Україною в рамках 

Угоди про асоціацію між Україною, з однією 

сторони, та Європейським Союзом, Європейським 

співтовариством з атомної енергетики і їхніми 

державами-членами, з іншої сторони України: 

«Про внесення змін до Митного кодексу України 

щодо виконання Угоди про асоціацію між Україною, 

з однієї сторони, та Європейським Союзом, 

Європейським співтовариством з атомної енергії і 

їхніми державами-членами, з іншої сторони, в частині 

звільнення від сплати ввізного мита» (реєстр. № 5810 

від 20.07.2021) щодо впровадження до законодавства 

України положень розділів I і II Регламенту Ради 

(ЄС)  

№ 1186/2009, що встановлює систему Співтовариства 

для звільнення від сплати мит; 

«Про внесення змін до Податкового кодексу України 

щодо особливостей оподаткування податком на 

додану вартість операцій із ввезення на митну 

територію України товарів» - щодо впровадження до 

законодавства України положень Директиви Ради № 

2007/74/ЄС про звільнення від податку на додану 

вартість і акцизів на товари, що ввозяться особами, 

які подорожують з третіх країн. Положення цього 

законопроєкту увійшли до проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Податкового кодексу України 

та інших законів України щодо особливостей 

    2026         
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

оподаткування у період дії воєнного стану» (реєстр.  

№ 11416 від 18.07.2024). 

Триває робота з підготовки нової редакції Митного 

кодексу України на основі Митного кодексу ЄС. 

Вдосконалено 

ІТ-рішення, 

пов’язані з 

контролем за 

дотриманням 

вимог митних 

режимів, які 

передбачають 

звільнення від 

оподаткування 

митними 

платежами 

200. 

Вдосконалено 

ІТ-рішення, 

пов’язані з 

контролем за 

дотриманням 

вимог митних 

режимів, які 

передбачають 

звільнення від 

оподаткування 

митними 

платежами. 

Мінфін Протягом 

2024–2030 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2030 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Законом України від 22.08.2024 № 3926-ІХ «Про 

внесення змін до Митного кодексу України щодо 

імплементації деяких положень Митного кодексу 

Європейського Союзу», передбачено, зокрема, 

приведення у відповідність до актів права ЄС 

положень Митного кодексу України в частині 

впровадження авторизації для тимчасового ввезення 

товарів, їх переробки на митній території, переробки 

за межами митної території, запровадження 

алгоритму ведення записів та зберігання документів в 

якості умови отримання авторизації, оновлення 

процедури завершення митних режимів та звітування 

про їх завершення. 

Це у майбутньому потребуватиме доопрацювання 

існуючих автоматизованих систем. 

Водночас слід зазначити, що у зв’язку з отриманням 

Україною статусу кандидата на вступ до ЄС 

основним завданням є синхронізація принципів 

роботи із країнами ЄС. Після набуття чинності 

Законом України № 3926-ІХ планується проведення 

аналізу вимог до існуючих ІТ систем ЄС (згідно з 

документацією DG TAXUD), які відповідають за 

моніторинг спеціальних процедур, дослідження 

інтерфейсів взаємодії з такими системами, механізму 

інтеграції, визначення необхідності у разі наявності 

центральних систем ЄС розробки національних 

компонентів, що виконують аналогічні функції. 

Разом з цим, в Автоматизованій системі управління 

ризиками наявні діючі профілі ризику, що спрямовані 

на контроль обмежень і заборон щодо поміщення 

окремих товарів у митний режим переробки на 

митній території України, контроль поміщення 

товарів у митний режим переробки за межами митної 

території, контроль за поміщенням товарів у митний 

            2030 
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

режим тимчасового ввезення з умовним частковим 

звільненням від оподаткування митними платежами, 

контроль терміну ввезення транспортних засобів, 

контроль вивезення транспортних засобів особистого 

користування, а також контроль правомірності 

застосування преференцій. 

5.3.2 «ГАРМОНІЗАЦІЯ МИТНОГО ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ДО ЗАКОНОДАВСТВА ЄС» 
Модель 

пільгового 

оподаткування 

товарів митними 

платежами 

гармонізовано з 

вимогами ЄС 

201. Модель 

пільгового 

оподаткування 

товарів 

митними 

платежами 

гармонізовано 

з вимогами ЄС 

Мінфін Протягом 

2024–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

Підготовлено законопроєкти, спрямовані на 

виконання зобов’язань, взятих Україною в рамках 

Угоди про асоціацію між Україною, з однією 

сторони, та Європейським Союзом, Європейським 

співтовариством з атомної енергетики і їхніми 

державами-членами, з іншої сторони України: 

- «Про внесення змін до Митного кодексу України 

щодо виконання Угоди про асоціацію між Україною, 

з однієї сторони, та Європейським Союзом, 

Європейським співтовариством з атомної енергії і 

їхніми державами-членами, з іншої сторони, в частині 

звільнення від сплати ввізного мита» (реєстр. № 5810 

від 20.07.2021) - щодо впровадження до 

законодавства України положень розділів I і II 

Регламенту Ради (ЄС) № 1186/2009, що встановлює 

систему Співтовариства для звільнення від сплати 

мит; 

- «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України щодо особливостей оподаткування податком 

на додану вартість операцій із ввезення на митну 

територію України товарів» - щодо впровадження до 

законодавства України положень Директиви Ради № 

2007/74/ЄС про звільнення від податку на додану 

вартість і акцизів на товари, що ввозяться особами, 

які подорожують з третіх країн. Положення цього 

законопроєкту увійшли до проєкту Закону України 

«Про внесення змін до Податкового кодексу України 

та інших законів України щодо особливостей 

оподаткування у період дії воєнного стану» (реєстр.  

№ 11416 від 18.07.2024). 

Підготовлено питання щодо оподаткування товарів 

    2026         
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

митними платежами та обговорено їх на 

роз’яснювальній зустрічі Європейської Комісії та 

України щодо здійснення офіційного скринінгу в 

рамках переговорного розділу 29 “Митний союз”, що 

відбулась 22.04.2024. 

Триває робота з підготовки нової редакції Митного 

кодексу України на основі Митного кодексу ЄС, з 

урахуванням ключових регламентів ЄС в митній 

сфері, зокрема, Регламенту Ради (ЄС) № 1186/2009, 

що встановлює систему Співтовариства для 

звільнення від сплати мит. 

Забезпечено 

розробку та 

прийняття 

нового Митного 

кодексу України, 

який відповідає 

Регламенту ЄС і 

Ради (ЄС) № 

952/2013, 

Делегованому 

регламенту 

Комісії (ЄС) № 

2015/2446, 

Імплементаційно

му регламенту 

Комісії (ЄС) № 

2015/2447, 

Регламенту 

Європейського 

Парламенту і 

Ради (ЄС) № 

2022/2399, 

Регламенту Ради 

(ЄС) № 

1186/2009, 

Регламенту 

Європейського 

202. 

Забезпечено 

розробку та 

прийняття 

нового 

Митного 

кодексу 

України, який 

відповідає 

Регламенту ЄС 

і Ради (ЄС) № 

952/2013, 

Делегованому 

регламенту 

Комісії (ЄС) № 

2015/2446, 

Імплементацій

ному 

регламенту 

Комісії (ЄС) № 

2015/2447, 

Регламенту 

Європейського 

Парламенту і 

Ради (ЄС) № 

2022/2399, 

Регламенту 

Мінфін Протягом 

2024–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

З метою організації роботи з підготовки проекту 

документа видано наказ Мінфіну від 29.02.2024 № 

100 «Про організацію роботи над підготовкою 

проекту нового Митного кодексу України», яким 

утворено: експертні команди з підготовки окремих 

структурних одиниць проекту нового Митного 

кодексу України, координаційну та організаційно-

технічну команди та команду із забезпечення 

експертної підтримки перекладу актів права 

Європейського Союзу (acquis ЄС). Також 

затверджено алгоритм дій членів цих команд. 

До складу команд включено представників Мінфіну, 

Держмитслужби, експертів проекту EU4PFM та 

Команд офісу реформ при Мінфіні. 

Наразі для кожної експертної команди надано робочі 

та кореляційні таблиці для подальшого опрацювання 

більш ніж 1400 статей, що включають в себе ключові 

регламенти ЄС, підготовлено базовий глосарій; 

готуються чернетки відповідних структурних 

одиниць проекту. 

    2026         
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Парламенту і 

Ради (ЄС) № 

608/2013 та 

пов’язаних НПА 

для забезпечення 

його реалізації 

Ради (ЄС) № 

1186/2009, 

Регламенту 

Європейського 

Парламенту і 

Ради (ЄС) № 

608/2013 та 

пов’язаних 

НПА для 

забезпечення 

його реалізації 

Забезпечено 

законодавче 

врегулювання 

питань, не 

охоплених 

Митним 

кодексом ЄС 

203. 

Забезпечено 

законодавче 

врегулювання 

питань, не 

охоплених 

Митним 

кодексом ЄС 

Мінфін Протягом 

2024–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2026 рік 

Строк 

виконання 

не настав 

В рамках роботи над підготовкою нового Митного 

кодексу України відповідно до наказу Мінфіну від 

29.02.2024 № 100 «Про організацію роботи над 

підготовкою проекту нового Митного кодексу 

України» утворено окремі експертні команди, які 

працюють над структурними одиницями нового 

Митного кодексу України, до яких будуть включені 

питання, не охоплені Митним кодексом ЄС. 

    2026         

Отримано 

висновок 

Європейської 

Комісії про 

відповідність 

законодавства 

України 

митному 

законодавству 

ЄС 

204. Отримано 

висновок 

Європейської 

Комісії про 

відповідність 

законодавства 

України 

митному 

законодавству 

ЄС 

Мінфін Протягом 

2024–2026 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

Строк 

виконання 

не настав 

У Звіті про прогрес України в межах Пакета 

розширення ЄС 2023 року та 2024 року Європейська 

комісія надала високу оцінку готовності України 

щодо виконання розділу 29: Митний союз - 4-й рівень 

підготовки. 

Крім цього, Україна також показала найвищий рівень 

прогресу за розділом “Митний союз” порівняно з 

іншим країнами - кандидатами на вступ в ЄС. 

У січні 2024 року Європейська Комісія розпочала 

скринінг законодавства України на відповідність 

правовим нормам Європейського Союзу, що є 

обов’язковою процедурою під час входження до ЄС 

країни-кандидата.  

    2026         
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

2026 рік 22.04.2024 відбулася роз’яснювальна зустріч 

представників України та Республіки Молдова з 

Європейською Комісією щодо офіційного скринінгу в 

межах переговорів у частині розділу 29 «Митний 

союз», до складу делегації Української Сторони були 

залучені представники Держмитслужби. 

02.10.2024 проведено координаційну зустріч за участі 

представників Генерального директорату з питань 

оподаткування та митного союзу (TAXUD) 

Європейської Комісії, Представництва ЄС в Україні, 

Програми ЄС з підтримки управління державними 

фінансами (EU4PFM), Мінфіну та Держмитслужби 

для оцінки стану підготовки проєкту нового Митного 

кодексу України та отримання пропозицій та 

рекомендації від європейських партнерів для 

проходження оцінки відповідності митного 

законодавства України законодавству ЄС. 

Триває підготовка до двосторонньої зустрічі України 

та Європейської Комісії в рамках здійснення 

офіційного скринінгу відповідності законодавства 

України праву ЄС за переговорним розділом 29 

“Митний Союз”, яка попередньо запланована на 10-

11 квітня 2025 року в м. Брюссель (Королівство 

Бельгія). 

5.3.3 «РОЗБУДОВА ПРАВООХОРОННОЇ ФУНКЦІЇ МИТНИХ ОРГАНІВ» 
Забезпечено 

внесення змін до 

Кримінального 

та 

Кримінального 

процесуального 

кодексів України 

щодо 

криміналізації 

контрабанди 

товарів та 

підакцизних 

товарів, а також 

205. 

Забезпечено 

внесення змін 

до 

Кримінального 

та 

Кримінального 

процесуальног

о кодексів 

України щодо 

криміналізації 

контрабанди 

товарів та 

Мінфін Протягом 

2024–2025 

років 

Виконано Внесення змін до Кримінального та Кримінально 

процесуального кодексів України щодо 

криміналізації контрабанди товарів забезпечено 

шляхом прийняття Закону України «Про внесення 

змін до Кримінального та Кримінально 

процесуального кодексів України щодо 

криміналізації контрабанди товарів» від 09.12.2023 

року № 3513-IX, яким доповнено Кримінальний 

кодекс України (далі – КК) новими статтями 201-3 

«Контрабанда товарів», 201-4 «Контрабанда 

підакцизних товарів», внесено зміни до статей 201, 

2011 КК і визначено, що досудове розслідування 

кримінальних правопорушень, передбачених 

  2025           
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

недостовірного 

декларування 

товарів 

підакцизних 

товарів, а 

також 

недостовірного 

декларування 

товарів 

статтями 201-1, 201-3, 201-4 КК, здійснюватимуть 

детективи БЕБ.  Відповідно до статті 216 

Кримінального процесуального кодексу України 

досудове розслідування кримінальних 

правопорушень, пов’язаних із вчиненням 

контрабанди, передбаченої статтями 201 та 305 КК, 

віднесено до підслідності слідчих органів безпеки, а 

статтею 2012 КК – до підслідності слідчих органів 

Національної поліції.  

Закон № 3513-ІХ набрав чинності з 01.01.2024 а 

положення у частині застосування статті 2013 КК 

набрали чинності з 01.07.2024. 

Забезпечено 

внесення змін до 

Митного кодексу 

України щодо 

деяких питань 

адміністративної 

відповідальності 

за порушення 

митних правил, 

та організацію 

навчальних 

заходів для 

посадових осіб 

митних органів, 

відповідальних 

за протидію 

митним 

правопорушення

м 

206. 

Забезпечено 

внесення змін 

до Митного 

кодексу 

України щодо 

деяких питань 

адміністративн

ої 

відповідальнос

ті за 

порушення 

митних правил, 

та організацію 

навчальних 

заходів для 

посадових осіб 

митних 

органів, 

відповідальних 

за протидію 

митним 

правопорушен

ням 

Мінфін Протягом 

2024–2027 

років 

 

Примітка: 

статус 

виконання 

оновлюєть

ся щороку  

Виконується 

(Виконано у 

2024 році) 

03.12.2024 Верховною Радою України прийнято у 

першому читанні підготовлений Мінфіном спільно з 

Держмитслужбою проект Закону України “Про 

внесення змін до Митного кодексу України щодо 

деяких питань адміністративної відповідальності за 

порушення митних правил” (реєстр. № 10257 від 

13.11.2023). Проект готується до розгляду Верховною 

Радою України у другому читанні. 

2. Навчальні заходи для посадових осіб митних 

органів, відповідальних за протидію митним 

правопорушенням, проводяться Держмитслужбою на 

регулярній основі на базі департаменту 

спеціалізованої підготовки та кінологічного 

забезпечення (м. Хмельницький). 

З січня по грудень 2024 року Департаментом СПКЗ 

забезпечено підвищення кваліфікації 1886 посадових 

осіб митних органів, уповноважених виявляти та 

припиняти факти порушень законодавства України з 

питань митної справи, з урахуванням внесених змін 

до Митного кодексу України. 

      2027       

Забезпечено 

прийняття 

207. 

Забезпечено 

Мінфін Протягом 

2024–2027 
Строк 

виконання 

Розробляються проєкти законів України «Про 

внесення змін до Кримінально процесуального 

      2027       
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Найменування 

заходу 

Найменування 

заходу 

(індикатору 

виконання 

заходу)  

Головний 

викона-

вець 

Строк 

вико-

нання 

Статус Стан виконання 

Рік завершення виконання 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

закону щодо 

надання митним 

органам права 

здійснювати 

ОРД та 

проводити 

досудове 

розслідування у 

справах про 

контрабанду 

товарів 

прийняття 

закону щодо 

надання 

митним 

органам права 

здійснювати 

ОРД та 

проводити 

досудове 

розслідування 

у справах про 

контрабанду 

товарів 

років 

 

Примітка: 

захід не є 

повторюва

ним 

щорічно. 

Крайній 

строк 

виконання 

заходу - 

2027 рік 

не настав кодексу України та інших законодавчих актів щодо 

удосконалення роботи Державної митної служби 

України» та «Про внесення змін до Митного кодексу 

України щодо удосконалення роботи Державної 

митної служби України». 

Цими законопроєктами пропонується створити в 

системі Держмитслужби спеціалізований підрозділ, 

уповноважений здійснювати оперативно-розшукову 

діяльність і досудове розслідування кримінальних 

правопорушень, віднесених законом до підслідності 

Держмитслужби, визначити порядок призначення 

керівника цього підрозділу, його повноваження, 

порядок проходження служби посадовими особами 

тощо. 

Крім того, з урахуванням визначених Законом 

України «Про оперативно-розшукову діяльність» та 

Кримінальним процесуальним кодексом України 

повноважень, які покладатимуться на згаданий 

спеціалізований підрозділу, пропонується внести 

зміни до статей 456, 457 Митного кодексу України. 

Наразі опрацьовуються та узгоджуються пропозиції 

щодо внесення змін до Митного кодексу України та 

деяких інших законодавчих актів щодо надання 

митним органам права на здійснення ОРД та 

проведення досудового слідства у справах про 

контрабанду. 

 


